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Dwie największe stacje narciarstwa zjazdowego w naszym regionie - CD 

w Karpaczu i Szklarskiej Porębie - musiały ostro podn ieść ceny, a ich 
zarządcy' nie kryją obaw przed rozpoczynającym się sezonem. Mimo to 
chętnych na zjazdówki, jak wynika z rezerwacji hotelowych, nie zabraknie. 

WSZYSCY wiedzą, 
nikt nie powie ... 

Powietrze nad 
Kotliną może 
być czystsze 
Szlak bolesnei 
historii 
Zapomnieć 
o wyścigu 
szczurów 
Wiosenne zalotv 
sprzedane! 
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Blog naczelne~ 
Jest oczywiście wiele Innych. po­

ważniejszych spraw, którym musimy 
codziennie pOdołac!, ale ta pokazuje. 
czym się zajmuje rząd w czasach 
największego kryzysu XXI wieku. 
W środowisku prawicy trwa budowa­
nie przekazu, że odsunięcie Kaczyń­
skiego. Ziobry i Sas/na od władzy 
będzie oznacza/o .•. niemal koniec 
cywilizacji nad Wisłą. W rzeczywisto­
ści realizowane jest hasło: nPo nas 
choćby potop". Trwa więc łupienie 
kraju w najlepsze, Wladza zajmuje się 
sobą I zastanawia się. jak nie oddać 
wladzy f)() wyborach. Bieda. zimno 
w mieszkaniach, zagrożenia ekono­
miczne wraz z bezprecedensowym 
zad/użanlem kraju - to wszystko na 
funkcjonariuszach PiS-owskich nie 
robi żadnego wrażenia. W końcu. 
kiedy ma się miliony na kontach oso· 
blstych zawsze jest jakaś przyszłość. 
niekoniecznie w kraju nad Wisłą ... 

Ostatnim pomysłem władzy. która 
kocha "władzę", jest Idea, aby każdy 
operator telewizji - na przykład kablo­
wej - mial obowiązek na pierwSZYCh 
pięciu pozycjaCh umieścić kanały 
Itllewlzji publicznej.' Jedynkę, dwójkę. 
program informacyjny, regionalny raz 
tvp kultura. Można powledz/eć - co to 
za problem przełączyć kanał? Niby 
tJden. ale często telewizor włączamy 
odruchowo. I na pewno latwiej "wrzu­
c/ć " jedynkę niż na przykład kana/58 
czy 119. To kolejne zagranie nie fair 
na bardzo konkurencyjnym rynku. 
Przypomnijmy. że stacje komercyjne 
(na przykład Polsat czy TVN). w prze­
ciwieństwie do stacji rządowych. 
nie mają prawa nadawać w starym 
formacie cyfrowej telewizji naziemnej. 
więc ci odbiorcy, którzy nie posiadają 
nowego odbiomika telewizyjnego, na 
przekaz propagandy fZ1/dowej są po 
prostu skazani. A mÓWimy tutaj o mi­
lionach odbiorcach. którzy nie mają 
wyrobionych poglądów politycznych 
czy estetycznych. Mają inne rzeczy na 
głowie niż warszawska polityka. Siła 
ich głosu przy urnach Jest taka sama. 
jak osób. które interesują się polityką 
I nie mogą patrzeć na bezprawfe pOd 
rządami. nomen omen, Prawa / Spra­
wiedliwości. A jak czJowiek. któremu 
daleko do zainteresowań polityką, po 
raz sto pięĆdziesiąty ósmy usłyszy 
w telewizyjnych wiadomościach. 
te Tusk Jest ucieleśnieniem zła. to 
w końcu coś z tego przekazU w głowie 
zostanie. 

Takle są więc pomysły polskiej 
prawicy, która odmawia nam coraz 
więcej rzeczy, coraz więcej wol­
ności. Do sypialni nam JUŻ dawno 
weszli, teraz goszczą się w naszych 
salonach. Za chwilę będą chcieli 
cenzurować treści w interneCie. Na 
dodatek w czasach, kiedy każdy 
grosz w kraju pOWinien się liczyć, 
na rządową, propagandową tubę 
planuje się przeznaczyć kolejne 700 
milionów zl wsparcia. Czyli - dwa 
miliardy dotacji budżetowej rocznie 
już nie wystarczy. trzeba Im jeszcze 
dorzucIć 700 mi/ionów złotych! 

Jedna sprawa, o której mówI Ja­
rosław Kaczyński podczas swojego 
objazdu po Polsce, Jest bliska praw­
dy. Najbliższe wybory zadecydują 
o niezwykle ważnej kwestii! O tym, 
czy Polska pozostanie demOkratycz­
nym krajem. I co możemy zrobić 
my, Jako zwykli obywatele. aby nasze 
dzieci I wnuki mogły planować swoją 
przyszłość w kraju nad Wisłą? 

Andrzej Buda 
a.buda@nI24.pl 
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Dobroczynna licytaCja obrazu Dariusza Milińskiego zakończona sukcesem 

"Wiosenne zaloty" sprzedane za 5600 zł. 
Dzieciaki l11ają lI1ikolajk i 

Nowiny Jeleniogórskie od lat wspierają fanta­
styczne działanie społeczne. prowadząc specjalną 
aukcję dobroczynną obrazu Dariusza Mllińskiego. 
przygotowanego specjalnie na tę okazję. Pieniądze 
ze sprzedaży jedynego w swoim rodzaju dzieła 
cenionego malarza przeznaczone są właśnie na 
świąteczne prezenty dla wszystkich dzieci z Pław­
neJ, które zechcą przyjść na spotkanie z MikołaJem, 
organizowane tradycyjnie 6 grudnia, W tym roku na 
szlachetnego nabywcę czekał jeden znajnowszych, 

tegorocznYCh obrazów Dariusza Mllińskiego. zatytu­
łowany "Wiosenne zaloty" - olej na płótnie formatu 
50x50 cm, oprawiony w drewnianą ramę zdobioną 
także ręką artysty. 

Trochę się baliśmy tegorocznej licytacji, bo kiedy 
każdy z nas zaciska pasa. gdyż "bliższa koszula cia­
łu .. ... jak to się mówi. Ale i tym razem nasi Czytelnicy 
nie zawiedli. LicytacJa ruszyła powoli, cena rosła 
050, 100 zł . Jednakże już od godziny 16, kiedy było 
wiadomo, że Już żaden joker w ostatniej chwili nie 

wejdzie do gry. trzech panów zaczęło ostro podnosić 
cenę. Nabywca obrazu prosił, aby jego dane nie 
zostały upublicznione. Jeszcze tego samego dnia 
przelał pieniądze, by Dariusz Miliński mógł swobod­
nie nimi dysponować. Wszystkim biorącym udział 
w aukcji dorobek Dariusza Mlllńskiego jest znany. Co 
więcej, każdy z nich pOSiada Już płótna artysty. Ola 
nich największym motywem licytowania był szczytny 
cel naszej aukcji. a obraz pozostanie także miłym Jej 
wspomnieniem. bud/dan 

Fachowcy poszukiwani 

Wysokie ceny odbiJają się na wielu branżach, nie­
jednokrotnie zmuszając do zamknięcia mniejszych czy 
większych przedsiębiorstw. Coraz więcej mieszkańców 
naszego miasta potrzebuje lub będzie potrzebowało 
nowej pracy. Na szczęście w Jeleniej Górze I okolicach 
wciąż poszukuje się wielu pracowników. 

Sporo ofert dotyczy pracy sprzątaczki, sprzedawcy (np. 
w Castoramle, sieci sklepów DIno), pracownika produkcji 
(Dr. Schneider. DRAxLMAIER. Huta Szkła Kryształowego 
.,Julla") czy opiekuna osób starszych (agencja Dobraople­
kawdomu,pl). jednak są też braki kadrowe na wyższych 
stanowiskach, takich jak pracownik HR-u (JZO - Polski' 

Ekspert Optyczny, Dr. Schneider) czy księgowa/-wy Itp. 
Także służby mundurowe wciąż zachęcają do dołączenia 
w Ich szeregi, również w korpusie służb cywifnych. Róż­
norodne stanowiska oferuje pręŻllie rozwijająca się firma 
Germania Mlnt. 

Rozeznać się w obecnym rynku pracy mOŻlla było 30 
listopada, w Auli Karkonoskiej AkademII Nauk Stosowa­
nych, na Jesiennych Targach Pracy, które odwiedziły grupy 
uczniów, studentów I wiele osób zainteresowanych zmianą 
obecnie wykonywanej pracy. Targi zostały zorganizowane 
przez KANS j Powiatowy Urząd Pracy w Jeleniej Górze. 

Marta 

Jelenia Góra 
sfinansuje 
program in vitro 
Rada Miejska Jeleniej Góry przegło­

sowała uchwałę w sprawie przyjęcia 
programu profilaktyki zdrowotnej pn. nLe­
czenle niepłOdności metodą zapłodnienia 
pozaustrojowego In vitro dla mieszkań­
ców Jeleniej Góry w latach 2022-2026" 
- poinformował prezydent Jeleniej Góry 
Jerzy Łużnlak. 

"Metoda zapłodnienia pozaustrojowe­
go, niestety. nie jest refundowana przez 
państwo . Dzisiaj na skorzystanie z. niej 
stać tylko część mieszkańców naszego 
miasta. Planujemy, że rocznie z programu 
będzie mogło skorzystać 10 bezdzietnych 
par z terenu Miasta Jelenia Góra. W dru­
giej kolejności będą to osoby. które mają 
już, pod warunkiem, że do programu 
zgłosi się mniej niż 10 par. 

Dziękuję Radnym za przegłosowanie 
tej uchwały. Dziękuję takie mieszkańcom 
Jeleniej Góry- członkom Młodej Lewicy -
za obywatelską Inicjatywę uchwałodawczą 
w tym zakresie." 

Przyp'omnijmy, że niedawno gOŚCiła 
w Jeleniej Górze, Barbara Nowacka. 
Wówczas rozpoczęto zbiórkę podpisów 
pod obywatelskim projektem " Tak dla 
In vitro". W zbiórkę podpisów może się 
włączyć każdy z mieszkańców regionu. 

bud 
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Wszyscy w· edzą, ikl nie powie ... 
Czy można sobie wyobrazić taką rozmowę np. 
na urodzinowej albo komunijnej imprezie? 

- Wczoraj skubnąłem klientowi portfelik. 
Dwie karty kredytowe i 700 zł było w środku -
mówi Janek do pana Krzysztofa. 

- E tam ... - I1cytuje Krzysiek. - Ja przez tydzień 
pyknąłem w dwóch sklepach, garażu i trzech 
piwnicach fantów na 15 tysi. 
To raczej nierealny dialog. 
Ale rozmowa dwóch panów, któremu bardziej 
udało się oszukać firmę ubezpieczeniową, to już 
zdarzenie jak najbardziej realne. Rozmawiali o tym 
głośno na weekendowym spotkaniu, wzbudzając 
zainteresowanie i chyba podziw u sporej grupy 
ludzi, wcale nie tak sobie bliskich. 

Takich Imprezowych tematów, 
choć o przestępstwach, ale względnie 

•. bezpiecznych, jest więcej: piractwo 
komputerowe, stosowanie nIelegal­
nych używek z marihuaną na czele, 
oszustwa podatkowe, obowiązkowe na 
każdym weselu dyskusje o walorach 
I metodach pędzenia bimbru .... 

Przestępstwo (prawie) bez ryzyka 
Bimber degustowałem już chyba 

setki razy. Na dziesiątkach towa­
rzyskich Imprez, prawie na każdym 
weselu. Proceder "wyrabiania lub 
rozlewania napojów spirytusowych 
bez wymaganego wpisu do rejestru" 
(zagrożony karą do roku pozbawienia 
wolności, a w przypadku większej war­
tości do lat dwóch) jest rozpowszech­
niony w nlemalym stopniu. 

Tymczasem, gdy zapytać o pOlicyjne 
doświadczenia w komendach powia­
towych policji, okazuje się, że przy­
padków wykryCia takich przestępstw 
właściwie nie ma. 

Jak to pogodzić z faktem, że wśród 
mI/ośników produkowanych domo­
wych sposobem mocnych trunków 
(vulgo: bimbrowników) osobiście 
znam nie tylko miejsko-wiejskie "oli­
wy", ale także: byłego wiceburmistrza, 
trzech byłych I jednego obecnego rad­
nego, emerytowaną kSięgową? 

Do niedawna wiceburmistrz i nadal 
ważny urzędnik samorządowy bez 
oporów I raczej z dumą (ma z czego -
do śliwowicy, którą pędzi, nie umywa 
się nawet czeski Jellnek) przyznaje, że 
od dwóch lat narusza Ustawę o wyro­
bie napojów spirytusowych. 

- To przez nieudane wino ... Kolega 
z urz~du podpowiedział mi, żeby je 
przepędzić. Powiedział, jak zrobić 
tanią, nieklopotliwą Instalację (taką 
z szybkowaru, dwóch słoików I chłod­
nicy), a że wyszło miodzio, no to nie 
poprzestałem na pogonieniu tego 
jednego balona. 

Pan burmistrz zupełnie nie wstydzi 
się swojego hobby. 

- Nawet budżet na tym nie traci, 
bo gdybym nie wyprodukował sobie 
sam, monopolowej I tak bym nie kupił . 
Zresztą, moją śliwowicę próbowali 
I starosta, I komendant policji, ksiądz 
na kolędzie, Jacyś dyrektorzy wy­
działów z Urzędu Marszałkowskiego. 
I jakoś nikogo to nie zbulwersowało ... 

Niczego nie obawia się też pan Ju­
rek, choć w Jego przypadku to już nie 
jest 15-lItrowy balon zacieru I 5-lItro­
wy szybkowar do destylacji raz na rok. 
U niego potrzeby są duże, więc zacier 
nastawia w 50-litrowych beczkach, 
a do destylacji służy keg po piwie. 
Mówi, że pędzlł dziadek, pędził ojciec, 
więc to-bez wątpienia fachowiec. 

- Każdy wie, że u mnie zawsze sa­
mogonka jest. To i pewnie policja wie. 
Ale to JUż nie te czasy, żeby czepiali się 
takich pierdół. Na sprzedaż nie robię , 
wszystko dla mnie I kolegów. No, 
jak ktoś w potrzebie, to też poratuję, 
najwyżej cukru przyniesie. 

Pan Jurek docenia Internet. - To 
już nie te czasy. że się z kartofli lub 
buraków nastawialo, śmierdziało na 
całą wieś I smakowało zgnilizną. Syn 
mi pokazał. gdzle szukać, więc teraz 

'wiem, że jak się ryżu doda, to zacier 
mniej śmierdzI. Wiem, jak filtrować , lIe 
I jakich drożdży dodać. 

Ma też swoje przemyślenia, dla­
czego nikt się nie czepia bimbrow­
ników. - To nikomu nie przeszkadza, 
a mundurowi mają ważniejsze sprawy 
na głowie. Kiedyś , jak potrzebowali 
kogoś zatrzymać , żeby na awans 
zasłużyć, to zawsze mogli przyjechać 
na wieś, ponluchać I kogoś zatrzy­
mać. Teraz w awansie by to chyba 
nie pomogło . 

W zasadzie potwierdza to jeden 
z oficerów prasowych: -' Ale mówię 
we własnym ImIeniu, nie oficjalnie 
- zaznacza. - Gdyby policja się dowie­
działa, że ktoś sprzedaje nielegalny 
alkohol, na pewno byłaby interwencja. 
Ale takich sytuacji nie ma, dzielnicowi 
są zorientowanI. A że ktoś sobie trochę 
w domu nakapie .. . 

Aprobata? Obojętność? Strach? 
O tym, że pan Bronisław kłusuje 

(to przestępstwo zagrożone jest karą 
pozbawienia wolności a~ do 5 lat), też 
wie cała wieś . A mimo to mężczyzna 
bez przeszkód od lat zastawia wnyki. 
Kiedyś stosował też "żelazo", ale dał 
sobie spokój, gdy kilka lat w taka 
pułapkę wlazła mała dziewczynka. 
Szczęki potrzasku się zatrzasnęły 
i poharatały dziecku nogę . Szczęście , 
że rodzice byli blisko i dobrze się 
skończyło - rany nie były groźne, 
a sąsiadów udobruchał kilkoma do­
stawami sarniny. 

Właściwie nie musiałby kłusować. 
Wcale nie żyje w bIedzie. Przyznaje, 
że kłusownictwo traktuje jako sposób 
na spędzanie wolnego czasu I wzbo­
gacenie domowej spiżarni. 

- Chodzę zwykle zimą. Wtedy nie 
ma tyle roboty w obejściu. a zwierzyna 
łatwiej wpada w sldfa. Czy to takle 
straszne? Jak myśliwi polują, to też 
zabijają i nikt się nie oburza. I z tymi 
męczarniami tei nie przesadzajcie - jak 
parę godzln z nogą w pętli sarna pobę­
dzie, to chyba nie jest takie straszne ... 

Problemu nie widzi też starsza ko­
bieta, o której wIem, że zna "hobby" 
pana Bronisława. 

- Czy coś komuś od tego ubędzie? 
- pytaniem odpOWiada na pytanie, 
dlaczego we wsi nikt nic nie robi w tej 
sprawie. 

Komendant Straży Leśnej w jednym 
z nadleśnictw potwierdza. że kłu­
sownictwo to ciągle problem, choć 
w ostatnich latach skala zjawiska 
znacząco się zmniejszyła. 

- Trzeba przyznać, że bardzo po­
magają nam koła myśliwych - mówI. 
- Proszę spojrzeć - z kartonu wyjmuje 
cały pęk drutów. -To efekt patroli w le­
sie: 11 wnykÓW. Na szczęście prawie 
nie zdarza się znaleźć potrzaski, które 
są bardzo niebezpieczne także dla ludzi 
spacerujących po lesie. 

Najgorsze, że sprawców kłusownic­
twa bardzo trudno pociągnąć do odpo­
wiedzialności. Trzeba ich zfapać na go­
rącym uczynkU. WprawdZie strażnicy 
mogą kontrolować podejrzanych, ale 
trzeba ich namierzyć . Ci zwykle dobrze 
znają las I zwyczaje strażników. Wy­
starczy, że usłyszą warkot samochodu 
- wyrzucają "sprzęt" lub mięso i jui są 
zwykłymi spacerowiczami. 

Komendant przyznaje, że Informacje 
od osób postronnych o kłusownikach 
to prawdziwa rzadkość. Nie łączyłby 
tego jednak z akceptacją społeczną 
d la procederu. 

- Świadomość społeczna jest już 
chyba na tyle duża, że wszyscy wiedzą, 
Iż kłusownictwo jest tożsame z okru­
cieństwem wobec zwierząt. A brak 
współpracy, to nie tyle aprobata, Ile 
obawa. Kłusownicy to tacy lokainl 
.. bohaterowie", zdolni do wszystkiego. 
Jeśli sumienie pozwala im w okrutny 
sposób zabijać ZWierzynę, mogą być 
zdolni także do podłOŚCi wobec ludzi. 

To pewnie prawda. Akceptacja dla 
kłusownictwa jest zapewnie mniejsza 
niż dla bimbrownictwa - mol miejscy 
rozmówcy byli wręcz zszokowani, że 
można aprobować takle zachowania. 

Składka na oszustów 
- Samochód miałem nie najmłod­

szy. Taka niewiele warta "cytrynka". 
Jechałem do domu. Na skrzyżowaniu 
zielone paliło się już dość długo, przy­
spieszyłem , żeby przejechać. ale gdy 
miałem jeszcze kawałek, zmieniło się 
na żółte . Dałem po hamulcach I ledwie 
się zatrzymałem - łup , ktoś mnie walnął 
z tyłu. Nic mi się nie stało , ale tył auta 
był nieźle pokiereszowany. Ale to nic 
w porównaniu ze sprawcą . Prawie no­
wym peugeotem jechał młody chłopak. 
Liczył, że przeleCi za mną na żółtym . 
Sprawa była ewidentna, wypełniliśmy 
papiery I jakoś udało mi się dotoczyć 
do domu. 

Wieczorem przyjechali rodzice kie­
rowcy I w płacz, że naprawa kosztować 
Ich będzle ponad 10 tysięcy , a mają 
grosze, a do tego la mam autocasco, 
a oni nie. Chcieli to jakoś załatwić, no 
i stanęło w końcu na tym, że zapfacą za 
moją naprawę I dorzucą piątkę górką, 
a ja wezmę winę na siebie. Tylko mie­
liśmy problem, jak się podlożyć przy 
uderzeniu z tyłu. Stanęło na tym, że 
wycofuJąc z parkingu, nie zauważyłem 
nadjeżdżającego auta. 
Opowiadająca osoba chwali się 

jeszcze, że z tego świetnego interesu 
był wyjazd wakacyjny dla całej rodZiny. 

To tylko przykład zjaWiska o gigan­
tycznej skal!. Badania przeprowadzone 
przez warszawską Akademię Finansów 
pokazują, że 41 proc. kierowców 
oszukało swoje towarzystwo ubez­
pieczeniowe, w tym jedna trzecia przy 
likwidacji szkody (zagrożenie - do 5 
lat pozbawienia wolności) . Co trzeci 
Polak zna kogoś, kto zgłosił bezpod­
stawne roszczenie , ale tylko 2 proc. 
poinformowało o próbie oszustwa. Czy 
pozostali akceptują takie zachowania? 

Agentka jednej z firm ubezpiecze­
niowych (- Bez nazwiska proszę, bo 
nie jestem upoważniona do wypowia­
dania się) - uważa, że tu akceptacja nie 
wchodzi w grę. 

- Z tego, że oszustwa ostatecznie 
prowadzą do wzrostu składki , zdaje 
sobie sprawę już chyba każdy, Zwykle 

milczy się o tym raczej dlatego, że 
Jeśli już o kimś wiemy, że oszukał, to 
jest osoba bliska I uważamy , że trzeba 
być wobec niej solidarnym .' Skala 
oszustw - a zdajemy sobie sprawę, że 
to. co udaje się ujawnić, to znikomy 
odsetek - moim zdaniem nie jest efek­
tem aprobaty dla takich zachowań, ale 
ciągle niewielkiego ryzyka wykrycIa 
przestępstwa . To jest jednak zwykle 
sprawa między zainteresowanymi , 
a jeśli przyłożą się I solidnie uprawdo­
podobnią fikcyjne zdarzenie, to ryzyko 
wpadki jest, niestety, nieduże. Jeśli się 
luż o tym opOWiada. a sama słyszałam 
takie historie, to po latach, nigdy od 
razu po zdarzeniu. 

Tu zaszła zmiana 
W rozmiarach społecznej akceptacji 

dla popełniania czynów zabronionych 
zasadnicze znaczenie ma ocena ich 
skutków. Kiedy poszkodowany nie 
jest zindywidualizowany trudniej 
znależć społeczne poparcie. Zwykle 
nie pomogą żadne kampanie i akcje 
jeśli w powszechnym odczuciu ofiarą 
takich czynów jest .,nikt" albo jakaś 
bogata i nieczuła na ludzkie potrzeby 
korporacja. Dlatego tak mało jest 
powszechnej dezaprobaty dla prze­
mytu , oszustw podatk,owych czy 
ubezpieczeniowych. 

To zresztą powszechna praWidło­
wość. W bogatej DanII, mimo prowa­
dzonych od lat kampanil przeciwko 
piractwu komputerowemu, w sondażu 
dotyczącym oceny takich zachowań aż 
70 proc. ankietowanych zaakceptowało 
bezprawne ściąganie plikÓW Interneto­
wych (w Polsce wynik jest podobny). 
.Co więcej, w ostatnich latach odsetek 
aprobujących Internetowe kradzieże , 
choć nieznacznie, ale wzrósł . 
Można jednak znaleźć przykłady, 

~e można zmienić społeczne nasta­
wienie. Jeszcze kilkanaście lat temu 
pijany za kierownicą samochodu nie 
musiał obawiać się negatywnych 
reakcji otoczenia. To się zmieniło. 
Obywatelskie zatrzymania lub telefony 
na policję ze zgłoszenIem o kierowcy 
jadącym wężykiem nie są już niczym 
niezwykłym . Prowadzona przez lata 
kampania uświadamiająca zagrożenia 
związane z takimi zachowaniami od­
niosła skutek. 

Marek lis 

.. 

. . 
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Przv redakcvjnvm telefonie dvżurował Andrzej Buda 

Brak lekarzy, dziki oraz podziękowania 
Jak co tydzień Czytelnicy dzwonili . sklm sztabie kryzysowym 

pisali bądź odwiedzali redakCję Nowin jeszcze w ubiegłym roku. 
Jeleniogórskich. aby podZielić się Jak widać - bez skutku. 
swoimi uwagami I bolączkami dnie Niestety, dzikie zwierzęta 
powszedniego. Ale czasami kontaktują coraz częściej wkraczają 

się też z redakcją , by przekazać coś na teren człowieka i trudno 
miłego. Nasza Czytelniczka, pani Zofia, le o to obwiniać, gdyż czło-
tak do nas napisała po przeczytaniu wiek zabiera Im Ich tere-
rozmowy z Józefem Llebersbachem ny, rozbudowując osiedla 
(z archiwum NJ), którą zamieściliśmy I miejsca Infrastruktury. 
w serwisie Internetowym: "Dziękuję Poza tym to ludzie bardzo często 
redakcji za przypomnienie sylwetki swoją nieroztropnością zachęcają 
Pana Józefa Llebersbacha. "Muzyczne dzikie zwierzęta do odwiedzin. Pozo-
oblicza poezji" uświadomiły wielu czy- stawione resztki jedzenia to idealne 
telnlkom I Jego fanom, że Pan Józef "zaproszenie" na przekąskę. Dlatego 
nie tylko "robi swoje", pomagając trzeba zrobić wszystko. aby chronić 
potrzebującym . Ma również zalntere- nas, ale też I zwierzęta przed namI. Na 
sowania "niszowe", a obserwowane • pewno są jakieś rozsądne metody, by 
przez Niego związki przyrody, muzyki zniechęcić dziki do odwiedzin parku 
I poezji są nowatorskie. Ja dziękuję przy ulicy Tkackiej. 
Panu Józefowi za jego działalność Inny nasz stały Czytelnik nie może 
charytatywną, za to, że przed wielu się pogodzić ze stanem nawierzchni 
latu na moją prośbę pomógł osobie Alei Jana Pawła II. Jak sam zaznaczył, 
będącej w bardzo trudnej sytuacji." załatano tam część dziur, ale, nie wie-

Czytelnik Interweniował w spra­
wie parku przy ulicy Tkackiej, gdzie 
mieści się zewnętrzna siłownia oraz 
miejsce pr!eznaczone dla dzieci, 
m.In. piaskownica. Niestety, okazało 
się, że park bardzo pOlubiły dziki. 
które już po raz ósmy odwiedziły to 
miejsce. Zwierzęta dokonUją dużych 
zniszczeń - ryją ziemię I oczywiście 
pozostawiają zanieczyszczenia. Czy­
telnik zgłaszał te sprawę w jeleniogór-

dzieć czemu, część ... pozostawiono, 
Tak jest w okolicach Kauflandu, po 
prawej stronie, na wysokOŚCi stacji pa­
liw oraz nieco dalej, na skrzyżowaniU 
z ulicą Bacewicz. Ten sam Czytelnik 
zwraca uwagę, że barierki ochronne, 
znajdujące się na Ulicy Wolności przy 
Biedronce, nadają się Już jedynie na 
złom . 

Bardzo niepokojący sygnał otrzy­
maliśmy ze Szklarskiej Poręby, jakoby 

w tamtejszym ZOZ-le lekarz ro­
dzinny przyjmował zaledwie ... 
dwie godziny w tygodniu! 
SprawdZiliśmy u źródła, czyli 
w Izer- Medzie, który obsłu­
guje tamtejszy ZOZ. - Dwie 
godziny w tygodniu? Taka 
sytuacja nigdy nie miała miej­
sca - zapewnia dyrekcja, choć 
faktycznie, jakiś miesiąc temu 

zaistniał problem braku wy~tarczającej 
Ilości lekarzy. Ten kryzys już zażegna­
no. Kolejny medyk ma rozpocząć pracę 
w grudniu. Kolejki pacjentów powinny 
się w naturalny sposób rozładować. 
Generalnie istnieje duży problem braku 
lekarzy gotowych podjąć pracę w takich 
jak szklarskoporębski ZOZ-ach. Młodzi 
lekarze tuż po studiach nie zamierzają 
wiązać swojej przyszłości z małymi 
ośrodkamI. Wolą pozostać w dużych 
miastach, gdZie mają możliwości 
specjalizacji. A starsi lekarze po prostu 
przechodzą na emeryturę. I tak zamyka 
się zaklęty krąg. Wiadomo, że Szklarska 
Poręba, która musi zaopatrzyć medycz­
nie zarówno kilka tysięcy własnych 
mieszkańców, Jak I tłumy turystów 
w sezonie, jest miejscem szczególnie 
trudnym do obsługi. 

Kolejny Czytelnik zgłasza problem 
windy. W Jeleniej Górze przy ulicy 
Noskowskiego 11 dźwig nie działa od 
2 tygodni. "Na tej klatce schodowej 
średnia wieku to jakieś 65 lat I trzech 
Inwalidów, którzy musieli Się wypro­
wadzić do dzieci, ponieważ firma, 
która zamontowała windę w zeszłym 
roku, nie potrafi jej naprawić." 

Fot. czytelnik 
(bud) 

Zadzwoń do nas (} -W środę 
od godz_ 10 do 14 

czekamy na sygnał, 
od Czytelników o tym, 

co drażni, niepokOi 
i wvmaga dZiennikarskiej 

interwencji 

telelan kontaktow, 

694 792 203 
OGŁOSZENIA --------------------------------

Zakład Usług 

Pogrzebowych 

"ANUBIS" 
Dom Pogrzebowy 

KREM A TORIUM 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

teł. 075 752 25 82 
kom. 0601 74 84 41 

www.anubis-pogrzeby.pl 

Zapraszamy CZytelników 
do wspominania 
swoich bliskich, 

telefon 75 64 244 20 

USlUGI GRZE O E 
BEZPŁATNY TELEFON 

CAŁODOBOWO 

I I I 

BIURO: 
Stary Cmentarz, Jelenia Góra, ul. Sudecka 44 

tel. 75 64 20 160 

Na margineS~ 
BOLESŁAWIEC 
Mundurowi z Komisariatu Policji 

w Kruszynie, podczas wykonywania 
w terenie czynności w sprawie kra­
dzieży drewna, zauważyli samochód, 
którym kierował znany Im mieszka­
niec sąsiedniego powiatu. Policjanci 
wiedzieli, że kierujący ma sądowy za­
kaz prowadzenia pojazdu. Używając 
sygnalizacji świetlnej I dźwiękowej, 
podjęli działania, aby zatrzymać 
25-latka. Mężczyzna zaczął uciekać 
licząc, że w ten sposób uniknie 
odpowiedzialności za złamanie są­
dowego zakazu, ale funkCjonariusze 
zatrzymali go. 

Policjanci z Bolesławca zatrzyma­
li mężczyznę poszukiwanego przez 
wymiar spraWiedliwości w związku 
z zasądzonymi wyrokamI. 23-latek 
po zatrzymaniu trafił na ponad rok 
do więzienia. Mieszkaniec pOWiatu 
bolesławieckiego ma na swoim kon­
cie 2 wyrokI. Pierwszy, wydany przez 
Sąd Rejonowy w Lubaniu w związku 
ze spowodowaniem wypadku, w któ­
rym Inna osoba odniosła obrażenia 
ciała. Drugi wyrok zapadł w Sądzie 
Rejono'!VYm w Bolesławcu i dotyczy 
przestępczości narkotykowej. Po­
szukiwany trafił do zakładu karnego, 
gdzie spędZi ponad rok. odbywając 
karę za popełnione czyny. 

JELENIA GÓRA 
Na 3 miesiące dCl aresztu trafił 

44-letni mężczyzna zatrzymany przez 
jeleniogórskich policJantów. Jest 
on podejrzany o rozbój, do którego 
doszło 26 listopada br. w Jeleniej 
Górze. Napastnik zaatakował idącą 
ulicą kobietę, uderzył ją i poszarpał, 
a następnie ukradł jej torebkę wraz 
z dokumentami. Dwie godziny pó~­
niej był już w policyjnym areszcie, 
a skradzione mienie wróciło do 
właścicielki. Teraz za popełnione 
przestępstwo grozi mu nawet do 12 
lat pozbawienia wolności. 

Jeleniogórscy policjanci za­
trzymali mężczyznę podejrzane­
go o pOSiadanie narkotykóworaz' 
o oszustwo. W jego mieszkaniu 
zabezpieczyli marihuanę, amfetami­
nę i tabletki zawierające pochodną 
amfetaminy. Mężczyzna wykorzystał 
również dane osobowe innej OSOby 
i w jej imieniu elektronicznie podpisał 
umowę abonencką wraz z urządze­
niami na blisko 1700 zł, nie mając 
zamiaru się z niej wywiązać. Teraz 
mężczyzna za popełnione czyny 
odpOWie przed sądem, a grozić mu 
może nawet do 8 lat pozbawienia 
wolności. 

Zatrzymano mężczyznę , który 
podejrzany jest o serię przestępstw 
przeciwko mieniu, których dopuścił 
się w Jeleniej Górze od końca wrze­
śnia do listopada br. Są to głównie 
usiłowania kradzieży I kradzieże 
z włamaniem, z których uczynił so­
bie stałe źródło dochodu. Ponadto 
przestępstwa te popelnlł w warun­
kach tzw. recydywy. Łączne straty 
pokrzywdzonych wynoszą około 40 
tysięcy złotych. Część skradZionego 
mienia policjanci odzyskali. Teraz za 
popełnione przestępstwa odpOWie on 
przed sądem. a grozi mu nawet do 
10 lat pozbawienia wolności. 

29 listopada br. około godziny 
22.30 policjanCi pojechali na zgło­
szenie, z którego wynikało, ze na ul. 
Sprzymierzonych w Jeleniej Górze 
doszło do zniszczenia mienia. Funk­
Cjonariusze na miejscu ustalili, ze 
wandal powyrywał I połamał lusterka 
oraz uszkodził powłokę lakierniczą 
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w dwóch zaparkowanych pojazdach. 
Policjanci zatrzymali mężczyznę 
podejrzewanego o te czyny. Okazał 
się nim 39-letni jelenlogórzanin. Był 
agresywny i wulgarny. Czuć było 
od niego alkohol. Przeprowadzone 
badanie wykazało 2 promIleI Swoim 
zachowaniem mężczyzna spowodo­
wał straty w wysokości 3500 zł. 

KARPACZ 
Funkcjonariusze z Komisariatu 

Policji w Karpaczu zatrzymali 26-let­
niego mieszkańca powiatu karkono­
skiego, pOdejrzanego o przestępstwa 
przeciwko mieniu. Mężczyzna ma na 
koncie co najmniej 4 przestępstwa, 
których dopuścił się w Karpaczu 
I jego okolicach od patdziernlka do 
listopada br. Włamał się I okradł pod 
nieobecność właścicieli ich dom, 
dwukrotnie ukradł z koparki po 20 li­
trów paliwa oraz włamał się do stacji 
bazowej telefonII komórkowej, skąd 
ukradł baterię żel ową. Łączne straty 
pokrzywdzonych oszacowano na bli­
sko 5000 zł. Podejrzewanego o po­
pełnienie tych czynów mężczyznę 
zatrzymano na podstawie zebranych 
Informacji oraz po analizie nagrań 
z kamer monitoringu. Teraz 26-latek 
za popełnione przestępstwa odpowie 
przed sądem, a grozić mu nawet do 
10 lat pozbaWienia wolności. 

LWÓWEK ŚLĄSKI 
W nocy z 24 na 25 listopada 2022 

roku policjanci z Komendy Powia­
towej PoliCji w Lwówku Śląskim, 
podczas patrolu terenu wiejskiego 
w miejscowości Bielanka zatrzy­
mali 26-latka. który po dokonaniu 
włamania do niezamieszkałego bu­
dynku i kradzieży, czekał na swoich 
wspólników. W pojetdzie. którym 
przyjechali sprawcy, funkcjonariusze 
ujawnili elementy metalowe, kable 
elektryczne oraz elektronarzędzia 
o wartości około 3000 złotych, które 
pochodziły z kradzieży. Praca ope­
racyjna funkcjonariuszy pozwoliła 
na udowodnienie kolejnych czynów, 
takich jak kradzieże z włamaniem 
w Zbylutowle oraz Lwówku Śląskim. 
Ponadto 30-letniemu mieszkańcowi 
powiatu Iwówecklego przedsiawiono 
również zarzut udzielania środka 
odurzającego innej osobie, do któ­
rego się przyznał. 

Czujnością i odpowiedzialnością 
wykazała się młoda kobieta, która 
dokonała zatrzymania nietrzeźwego 
kierującego. Jej zdecydowana po­
stawa być może przyczyniła się do 
uniknięcia tragedii, gdyż kierowca 
miał ponad 2 promile alkoholu 
w wydychanym powietrzu! Młoda 
kobieta w sobotnie (26 listopada) 
popołudnie, na terenie powiatu 
Iwówecklego zwróciła uwagę na 
pojazd poruszający się całą szero­
kością jezdni. Bez wahania podjęła 
decyzję o zatrzymaniu pojazdu, aby 
uniemożliwić kierowcy dalszą jazdę. 
i powiadomiła odpowiednie służby 
Przybyli na miejsce funkcjonariusze 
policJi potwierdzili nietrzeźwość 
65-latka. 

Do policjantów zgłosiła się ko­
bieta, która została oszukana. Na 
portalu ogłoszeniowym wystawiła 
do sprzedaży huśtawkę dziecięcą, 
na którą pojawił się chętny. Oszust 
zaproponował przelew przez stronę 
internetową. do której przesłał w ko­
munlkatorze Iink. Tam sprzedająca 
podała dane karty płatniczej i tak 
przekazala dostęp do swoich pie­
niędzy. Z jej konta przelano ponad 
12 tysięcy złotych! Policjanci po raz 
kolejny przypominają, by podczas In­
ternetowych transakCji zachowywać 
rozwagę I nIe podawać danych do 
swoich finansów. 

bud 
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Teren obozu 
koncentracyjnego 
zamieniony na ogródki 
działkowe, synagoga 
cudem ocalona, park 
w miejscu obozu 
greckich żołnierzy' 
w czasie I wojny 
światowej - szlak 
historyczny po 
Zgorzelcu i Goerlitz 
pokazuje to polsko­
.niemieckie miasto 
w nowy sposób, 
z użyciem w tym 
celu nowoczesnych 
technologii. 

Wielu Polakom, pewnie większości, 
Goerlltz kojarzy się z wyjazdami na 
zakupy lub do pracy, a od niedawna -
także w celach turystycznych. Sądząc 
po pustkach w tutejszych muzeach, 
malo kto zastanawia się nad prze­
szłością tego miasta, które jest o tyle 
ciekawe, że łączy je przecież wspól­
na historia z polskim Zgorzelcem. 
Goerlitz I Zgorzelec są tak naprawdę 
jednym miastem, tylko polożonym 
w dwóch państwach. Z roku na rok 
zrastają się coraz bardziej. 

Kolejnym tego dowodem jest szlak 
historyczny. Łączy po obu stronach 
granicznej Nysy Łużyckiej miejsca ze 
sobą powiązane. Miejski Dom Kultury 
w Zgorzelcu z Muzeum Historii Kultury 
w Goerlitz, bo dostał od niego kiedyś 
(jeszcze w czasach niemieckich, gdy 
nie był domem kultury) szereg cen­
nych eksponatów. Stalag VIII A na 
obrzeżach Zgorzelca z obozem kon­
centracyjnym Biesnltzer Grund (dziś 
na jego miejscu są ogródki działkowe) 
- te dwa miejsca hitlerowskiej kaźni 
ukazują najciemniejsze karty historii 
Niemiec. 

Muzeum Śląskie z Goerlitz połączo­
no z Muzeum Łużyckim w Zgorzelcu. 

5 

Powędruj fascynującymi ścieżkami Zgorzelca i Goerliłz 

Szlak bo esnej historii 

Pierwsze jest imponująco bogate 
- ekspozycje, także multimedialne, 
wspaniale, w szerokim kontekście, 
pokazują historię Śląska. Drugie jest 
skromne, ale pięknie położone na 
Przedmieściu Nyskim, a to, co ma 
(np. świetną rekonstrukcję dawnej 
chaty łużyckiej), na pewno warto 
zobaczyć. 

Most im Jana Pawła " połączono 
z Mostem Staromiejskim, a Synagogę 
w Goerlitz z kościołem pw. św. Boni­
facego w Zgorzelcu. Synagoga prze­
trwała Noc Kryształową, gdy naziści 
zniszczyli wiele żydowskich obiektów, 
gdyż pożar został ugaszony przez straż 

poiarną. Do dziś zagadką pozostaje, 
jak to było możliwe . Inną ciekawostką 
jest fakt sprzedaży organów z synago­
gi w okresie hitleryzmu w Niemieczech 
do katolickiego kościoła. Organy te do 
dziś służą, już w kościele na terenie 
PolskI. 

Greckie ślady to osobna historia. 
a nawet dwie historie, bo greccy żoł­
nierze zostali Internowani w Goerlltz 
w czasie pierwszej wojny światowej. 
Ich obóz znajdował się na obszarze, 
który dziś zajmuje w Zgorzelcu Park 
Paderewskiego. O Ich pObycie przy­
pomina obelisk, jak również groby na 
Cmentarzu Miejskim w Goerlitz. Druga 

, Podczas otwarcia szlaku przedstawiciele 
miejsc, kt6re można na nim zobaczyć, 

powędrowali z Muzeum Śląskiego 
w Goerlitz do Muzeum Łużyckiego 

w Zgorzelcu. 

grecka historia to przyjaZd Greków po 
wojnie domowej na terytorium ich 
ojczyzny, pod koniec lat 40. XX wieku. 

Cmentarz miejski w Goerlltz to 
w ogÓle magiczne miejsce, pełne zie­
leni i przestrzeni, jak również śladów 
historiI. W jego części najbardziej 
oddalonej od centrum (w pobliżu 
pętli tramwajowej) znajduje się duży 
drewniany krzyż, upamiętniający 
ofiary II wojny światowej . Z nazwisk 
na nagrobkach wynika, że chodzi 
o Niemców. W innych miejscach na 
nagrobkach są nazwiska rosyjskie 
i polskie. Miejscem powiązanym z tym 
cmentarzem po polskiej stronie jest 

wielka nekropolia, na której spoczywa­
ją żołnierze II Armii Wojska Polskiego, 
ofiary walk o Budziszyn pod koniec 
II wOjny światowej. 

Aby dowiedzieć się więcej, wystar­
czy wejść na stronę www.szlaki­
zgorzelec.eu. Z mapy papierowej, do­
stępnej np. w Informacji turystycznej, 
można zeskanować bezpłatną aplikację 
z przewodnikiem po szlaku. 

Szlak został zorganizowany przez 
Muzeum Śląskie w Goerlltz, z pomocą 
partnerów po polskiej I niemieckiej 
stronie. 

(kos) 
Fot. L Kosiorowski 

Wyciągi narciarskie golowe do sezonu 

Drożyzna na slokach 
Dwie największe stacje narciar­

stwa zjazdowego w naszym regionie 
- w Karpaczu i Szklarskiej Porębie 
- musiały ostro podnieść' ceny, 
a ich zarządcy nie kryją obaw przed 
rozpoczynającym się sezonem. 
Mimo to chętnych na zjazdówki, jale. 
wynika z rezerwacji hotelowych, nie 
zabraknie. 

Dzienny karnet na wyciągi na Kopie 
w wysokim sezonie będzie kosztować 
145 złotych, a czterogodzinny 125 zł. 
Na Szrenicy ceny te odpowiednio wy­
noszą 1391113 zł (seniorzy, mlodzleż 
i dzieci płacą mniej). 

- Brania podnosi ceny o około 
20 procent, co spowodowane jest 
drastycznymi podwyżkamI. Prąd do 
końca roku kupujemy po starych ce­
nach, ale co będzie później, nie wiem 
- mówi szef kolei linowej na Kopę, 
Waldemar Draheim. - Rujnują nas 
też ogromne wzrosty opiat ze strony 
Karkonoskiego Parku Narodowego. 

Paweł Gogolewski ze Ski Areny 
Szrenlca zapewnia. że podwyżki opiat 
wynoszą tyle, ile wskaźnik InflacjI. 
Firma nie chce przerzucać wzrostu 
wszystkich kosztów na klientów, bo 
oni i tak mają - także z powodu inflacji 
- mniej pieniędzy niż wcześniej. 

Zarówno na Kopie, jak i na Szrenicy 
nie zamierzają rezygnować ze sztuczne­
go naśnleźanla ani ograniczania swoich 
usług w inny sposób. Ski Arena Szre­
nica będzie kontynuować załatwianie 
formalności w celu otrzymania zgód na 
modernizację swojego ośrodka. 

Czy frekwencja na wyciągach nar­
ciarskloh spadnie? Sądząc po sporym 
zainteresowaniu przyjazdami w Kar­
konosze. nawet na początku grudniu, 
czyli w okresie. który kiedyś byl sezo­
nem martwym. można być pewnym, 
że gości nie zabraknie. Wielu będzie 
jednak liczyć się z każdym groszem. 

(kos) 
Fot. L Koslorowskl Na Szrenlcy za normalny karnet na cały dzień trzeba będzie zapłacić 139 zł. 
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Powietrze nad Kotliną może być Czystsze, ale ... 
Czy to mgła, czy 
toksyczny smog? I takie 
pytanie zadawało sobie 
wielu mieszkańców 
Kotliny Jeleniogórskiej, 
obserwując występujące 

od szeregu dni poranne 
"zamglenia" . 
Na oko nie jesteśmy 
w stanie rozpoznać, 
czy mamy do czynienia 
ze zjawiskiem 
atmosferycznym, czyli 
mgłą, czy z realnym 
zagrożeniem w postaci 
trującego powietrza. 

Problem zanieczyszczenia powie­
trza nasila się szczególnie w sezonie 
grzewczym, gdy panują niskie tem­
peratury I gdy dni są bezwietrzne. 
Ze wszystkimi tymi okolicznościami 
mieliśmy do czynienia w ostatnich 
kilkunastu dniach. 

Nasze płuca, nasza skóra 
Jakość powietrza to jeden z podsta­

wowych czynników wpływających na 
nasze zdrowie. W ciągu jednego dnia 
każdy z nas wdycha okolo 10 metrów 
sześciennych powietrza. A z nim do 
płuc dostaje się nie tylko potrzebny 
nam tlen, ale też różnego rOdzaju 

zanieczyszczenia. W szczegÓlności są 
. to: pyl zawieszony PM iD, drobniejszy 

pył PM 2,5, tlenek azotu I inne. 
Szacuje się, że w Polsce z powodu 

zanieczyszczenia powietrza przed­
wcześnie umiera około 47 tysięcy 
osób rocznie'. Szczególnie zagrożone 
są osoby starsze, kobiety w ciąży 
i dzieci, które - w przeliczeniu na jeden 
kilogram masy ciała - wdychają o 50 
procent Więcej powietrza niż doroślI. 

Co ulatnia się z .. naszego" komina? 
Próbując ustalić, czy to mgła. czy 

raczej smog spowijał niemal każdego 
poranka Kotlinę Jeleniogórską. niemal 
automatycznie spoglądamy na komin 

największej jeleniogórskiej elektro­
ciepłowni przy ul. K. MiarkI. Jeśli to. 
co się z niego ulatnia, ma biały kolor, 
to znak. że do atmosfery trafia para 
wodna, nieszkodliwa dla środowiska. 
Gdy w górę leci dym o różnych od­
mianach szarości - jest gorzej. Gdyby 
ten dym byl całkiem czarny. grozI/aby 
nam katastrofa! 

To, co ulatnia się z naszego komina. 
to para wodna - przekonUje Grzegorz 
Momot, starszy specjalista ds. ochro­
ny środowiska w ECO Jelenia Górze 
- Kolor ulatniającej się substancji 
to efekt działania naszej instalacji 
odSiarczaJąco-odpylająceJ. Wszystko. 
co wychodzi z kotłów węglowych. 

zostaje odpylone w multicyklonach. 
a następnie stosujemy natrysk wodne­
go roztworu wapna hydratyzowanego. 
zwanego też mleczkiem wapiennym. 
Na tę Ttlstalację. której sprawność 
wynosi około gO procent, wydajemy 
rocznie ponad milion złotych. 

Powietrze nad Kotliną może być 
czystsze, ale ... 

Instalacja o gO-procentowej spraw­
ności to całkiem nieźle. Jednak ozna­
cza to. że pozostałe 10 procent 
zanieczyszczeń trafia do atmosfery. 
którą oddychamy. Trzeba pamiętać, 
że w każdej kotlinie z reguły atmosfera 
jest gorsza niż gdZie indziej z powodu 

Najczęstszy widok nad dachami 
elektrociepłowni przy ul. K. Miarki 

gorszej cyrkulacji powietrza. Taka już 
"uroda" kotlin. 

Jednak wszystko wskazuje na, że 
w nadchodzącym, 2023 roku jakość 
powietrza nad Jelenią Górą poprawi 
się. Już wkrótce, być może jeszcze 
w tym miesiącu. rozpoczną się prób­
ne rozruchy zbUdowanego na terenie 
elektrociepłowni przy ul. K. Miarki 
systemu GUK. Pod tym skrótem kryje 
się Gazowy Układ Kogeneracyjny. 
Slowo .. kogeneracyjny" oznacza w tym 
przypadku. że te urządzenia będą wy­
twarzać zarówno energię elektryczną, 
jak I cieplną. 

To jest przełom - mówi G. Momot. 
- DotyChczas całą energię elektryczną 
i cieplną przy ul. K. Miarki wytwarza­
liśmy. spalając tysiące ton węgla. Po 
zakończeniu serii testów próbnych 
będziemy mogli produkować energię 
z silników gazowych. a gaz jest pali­
wem najbardziej ekologicznym. 

W sumie są to 4 silniki o mocy 2 
MW (megawatów) każdy. co razem 
daje 8 MW mocy. 

W skali roku, opalane gazem sil­
niki wytworzą okolo 25 procent całej 
naszej produkcji energii • wyjaśnia 
Grzegorz Momot. - Plany są takle, że 
po zakończeniu sezonu grzewczego, 
czyli gdZieś od połowy kwietnia do 
września, cała część węglowa naszej 
elektrociepłowni zostanie zatrzymana. 
W lecie energia potrzebna do ogrzania 
cieplej wody dla go'spodarstw do­
mowych będzie wytwarzana tylko za 
pomocą silników gazowych. Oznacza 
to. że aż o 25 procent obniżony zo­
stanie łączny ładunek zanieczyszczeń 
trafiających do atmosfery. 

Nowe, gazowe InstalaCje cieplne 
moglyby pracować "na okrągło" od 
stycznia do grudnia. Na przeszkodzie 
stoją tylko względy ekonomiczne. Po 

niedawnych. horrendalnych podwyż­
kach cen gazu (trzykrotny wzrost!) 
dla odbiorców przemysłowych ciągłe 
korzystanie w jeleniogórskiej cieplow­
ni z instalacji gazowych oznaczałoby 
radykalny. blisko trzykrotny wzrost 
opiat za centralne ogrzewanie i Ciepłą 
wodę dla wszystkich odbiorców. 

Stałe używanie nowo zbudowanych 
kotłów w jeleniogórskiej elektrocie­
płowni przyniosłoby świetny efekt 
ekologiczny, ałe ... rachunki płacili­
byśmy o trzykroć wyższe. 

Węgiel na składzie 
Na razie więc do ogrzania jeleniO­

górSkich mieszkań potrzebny będzie 
węgiel. 

Wedlu g obowiązujących norm na 
skiadzie węglowym pOWinniśmy mieć 
teraz 6404 tony węgla. Mamy go około 
10 tysięcy ton. czyli więcej niż koniecz­
ne minimum. W grudniu spodziewamy 
się jeszcze dwóch dużych dostaw 
- dodaje Grzegorz Momot. - Oznacza 
to, że przygotowanl Jesteśmy nawet na 
bardzo srogą zimę. 

Na koniec - odpowiedzi na pytanie, 
czy w ostatnich dniach mieliśmy do 
czynienia z mgłą, czy ze smogiem, 
poszukaliśmy w stacjach badających • 
czystość powietrza w Jeleniej Górze. 
Generalnie sytuacja okazała się 
umiarkowanie dobra. 

Gdy urządzenia pomiarowe wy­
kazywały stan jakości powietrza 
"umiarkowany". określano je we­
dług następujących parametrów: 68 
CAQI, PM 2,5 - 191 procent normy 
i PM 10 - 113 procent normy. 

Gdy stan czystości powietrza by­
ł"dobry", parametry wynosiły: 30 
ACQI , PM 2,5 - 72 procent normy 
i PM 10 - 37 procent normy. 

Tomasz Kędzia 
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Podsumowanie piłkarskiej rundy jesiennej w IV lidze 
Każdy meczowy punkt 
na wagę utrzymania 

Sezon 2022/2023 w dolnośląskiej 
czwartej lidze jest wyjątkowy i wyma­
gający. Klika miesięcy temu władze 
DZPN zdecydowały o reorganizacji 
rozgrywek. Zamiast dwóch grup: 
zachodniej (jeleniogórsko-legnickiej) 
I wschodniej (wrocławsko- wałbrzy­

skiej), zostanie utworzona tylko jedna 
grupa IV ligI. 

Bez piątej ligi 

- Piłkarskie klasy okręgowe są 
okrętami flagowymi dla każdego 

podokręgu, a IV liga poziomem elitar­
nym dla Dolnego Śląska. To dla nas 
optymalne rozwiązanie. Zredukowanie 
IV ligi do jednej silnej grupy, z moc­
nymi drużynami. ma na celu głównie 
podniesienie poziomu sportowego. 
W najbliższych latach nie przewidu­
jemy utworzenia rozgrywek piątej ligi. 
Są takle w Wielkopolsce. na Mazowszu 
I w Małopolsce - mówi prezes DZPN 
Andrzej Padewski. 

- W związku z reformą IV ligi każdy 
zdobyty punkt w trudnym okresie 
jesiennego sezonu może potem de­
cydować o utrzymaniu miejsca klubu 
w nowej lidze. Tych punktów trzeba 
było wywalczyć naprawdę dużo - pod­
kreśla dyrektor Podokręgu Wałbrzych 
(prowadził rozgrywki grupy zachod­
niej), członek Zarządu DZPN, Dariusz 
Stachurski. 

Karkonosze mistrzem jesieni 

Piłkarze ośmiu zespołów nie za­
kończyli pierwszej rundy zgodnie 
z terminarzem. W weekend. 26 I 27 
listopada 2022 r., rozegrano mecze 
zaległej, trzeciej kolejkI. Beniaminek 
z Gryfowa Śląskiego doznał poraikl 
0:2 z outsiderem z Grębocic, jelenio­
górskie Karkonosze wygrały 2:0 z Apl­
sem Jędrzychowlce I umocniły się na 
pozycji lidera IV ligi grupy jeleniogór­
sko-legnickiej. Drużyna trenera Jacka 
Kołodziejczyka w piętnastu meczach 
zdobyła 40 punktów, strzeliła najwię­
cej, bo 62 bramki, straciła tylko 15. 
Mniej, 13 goli. mają na defensywnym 
koncie zawodnicy wicelidera z Pro­
chowlc. Popularne "Karki" o cztery 
ligowe punkty wyprzedzają Procho­
wiczankę, o osiem lubańskle Łużyce 
i rewelacyjnego beniaminka Polonię 

Środa Śląska (zastąpiła wycofaną Orlę 
Wąsosz), o dziesięć punktów Apls I o 
dwanaście Górnika Złotoryja. 

- Z tytułu mistrza jesieni jestem 
zadowolony. To była udana runda 
jesienna z dodatkowym sukcesem 
- awansem do okręgowego finału Pu­
charu Polski. Dziewiętnastego kwiet­
nia 2023 roku w Jędrzychowicach 
zagramy z Apisem. Na oba sukcesy 
wszyscy razem ciężko I konsekwentnie 
pracowaliśmy (treningi cztery I pięć 
razy w tygodniu). Widzę dużą popra­
wę w grze ofensywnej I defensywnej. 
W obronie było jeszcze za dużo 

błędów. które trzeba wyeliminować. 
W meczowych przerwach. w szatni. 
piłkarze nie słyszeli ostrych reprymend 
ode mnie. W tym sezonie jako trener 
nauczyłem się szczególnej Cierpliwo­
ści, spokojnie starałem się wpłynąć 

na boiskowe poczynania zawodników 
Karkonoszy. Nieoczekiwana wpadka 
- aż plęclobramkowy pogrom naszej 

Drugiego gola dla Karkonoszy, w meczu z Apisem, po Indywidualnej akcji zdobył pomocnik Mateusz Jaros. 

drużyny przez Mewę Kunice w drugiej nla (32 pkt, bramki 39:26). Podczas I to pozwoliłO nam zbudować solidny. rocznej przerwie, Gryf znów powalczy 
kolejce - była dobrym bodźcem dla letniej przerwy w zespole trenera czwartolIgowy team. Zespół BKS-u w IV lidze, w klubie nie Ukrywano. że 
zespołu. Mol podopieczni zrozumieli, Radosława Szajwaja doszło do kilku z dorobkiem 21 punktów, bramki będzie to dużo walki w ciężkim sezo-
że nie można lekceważyć t.adnego zmian kadrowych. Do Łużyc trafili. 28:32, uplasował się w środkowej nie. litości dla Gryfa nie mieli zawod-
przeciwnika, do każ€lego trzeba mieć m.In., Daniel Ziółkowski (ostatnio strefie tabeli (9. miejsce). Zdajemy nicy kolejnego beniaminka - PoloniI. 
duży respekt i szacunek. Cieszy. t.e po Leśnik Osiecznica). bramkarz Kacper sobie sprawę, że przez reorganizaCję W Środzie Śląskiej rozgromili gości 
spadku z III ligi trzon jeleniogórskiego Biernat (SM S ŁÓdź) I 25-letnl pomoc- IV ligi czeka nas bardzo trudna druga 7:0. Mewa Kunice wygrała z Gryfem 
zespOłu pozostał. Bardzo trafione były nik, wychowanek klubu z Olsztyna, część sezonu, ale wierzę w zawod- 5:1, Karkonosze 4:0. Na ostatni 
transfery dwójki doświadczonych który cztery lata występował w junior- nlków I wiem, że zrobimy wszystko, w sezonie mecz w Bolesławcu gryfo-
pornocników, strzelców goli, Mate- sklch zespołach warszawskiej Legii, aby wypaść jak najlepiej. Tylko ciężka wlanie przyjechali "gołą" jedenastką 
usza Jarosa (ostatnio Lechia Dzler- a ostatnio w niemieckim FSV Neusalza praca w okresie przygotowawczym i ulegli 1 :4. Z pierwszego zwycięstwa 
ioniów) I Dominika Radziemskiego Spremberg - Daniel Mlonek. Wysoki może dać pozytywne skutki na wiosnę. gryfowscy kibice cieszyli się w 4. ko-
(obaj poprzednio Górnik Polkowice). poziom piłkarski trzymali Damianowie: Przed meczem z Gryfem w ostatniej lejce (pokonano ekipę z Jawora 2:1). 
Bramkarz Mateusz Malec grał głównie Bojdziński (kapitan drużyny) , Berliński kolejce klubowe pamiątki otrzymali: W następnej serii spotkań IV ligi, po 
w meczach pUCharowych Karkono- I Buzała. Emanuel Karweckl , Paweł Jacek Bochnia, który w barwach skutecznej grze w defensywie i sytu-
szy. Najlepszy strzelec rozgrywek. Urbanlak, Mykola Chernyshenko. 00- BKS-u rozegrał 200 meczów, I wyróż- acjach z kontry, podopieczni grającego 
napastnik Mateusz Baszak miał 24 mi nik Szpytma I pozostali zaWOdnicy niony za występy w 100 spotkaniach trenera Mateusza Tyszkowskiego 
trafienia, zaliczyi hattrick w spotkaniu Łużyc. W jesiennych meczach dobrze Marek Majka, Wcześniej . w 9. serii IV wygrali 3:2 w Strzegomiu z AKS-em. 
ze złotoryjsklm Górnikiem 5:0. Do 10 radzili sobie też podopiecznI trenera ligi, doszło do zaskakującej sytuacjI. 
grudnia potrwa roztrenowanie, zagra- Apisu Jędrzychowice. Gerarda Jure- Do Bolesławca goście zGrębocle 
my jeszcze sparing z ekipą z czeskiego wicza. Zajęli piąte miejsce, wywalczyli przyjechali. .. bez pi/karskich strojów. 
Jablonca. Mam nadzieję. że w styczniu 30 punktów, bramki 40:26. Ekipa BKS-u zagrała w strojach zie-
2023 roku pi/karze z zapałem wrócą do lono- czarnych, a rywalom ze Sparty 
t I gów W rundz,'e wiosennej Kar BKS chce wy·paść I'ak naJ'lepieJ' ren n . " - pot.yczono zapasowe, czerwone. 
ki" muszą wygrać 13 z 15 meczów. - Runda jesienna nie do końca Wynik 2:1 (0:1). 
by potem udanie walczyć w barażach przebiegła po naszej myśli. Duży na Boleslawleckl BKS to nie tylko 
o trzecią ligę· Właśnie pod kątem to wpływ miał początek rozgrywek, pierwszy zespÓł w IV lidze, ale także 
awansu na wyższy poziom ligowy gdZie pierwsze sześć meczów musie- rozwijająca się Akademia, w której 
chcemy wzmocnić zespół na dwóch- liśmy zagrać na wyjeździe przez ciągle koordynatorem jest trener Sebastian 
trzech pozycjach. Pod względem przeciągający się remont stadionu. To Tylutki. W zajęciach siedmiu grup 
wielkości Jeleniej Góry i sportowej spowodowało trudne wejście w sezon. dzlecięco- młodzieżowych. od skrzata 
Infrastruktury oraz spraw organizacyj- Zawodnikom BKS-u trochę brako- do Juniora starszego, uczestniczy 
nych w kiuble i składu drużyny, miasto wało stabilności I pewności siebie około 180 adeptów futbolu. Filozofią 
i Karkonosze zasługUją. żeby funkcjo- - przyznaje trener beniaminka IV ligi I fundamentem BKS-u jest. rozwój 
nowała III liga. Rychły do niej powrót z Bolesławca, Sebastian Tylutki i do- sportowy I społeczny zawodników. 
to nasz cel numer jeden. Wykonaliśmy daje: - Mimo że mamy bardzo młody 
dopiero 33 procent planu sportowego, zesp6ł, co potwierdza pierwsze mlej- Zagrożony Gryf 
ale wraz z kibicami wierzymy w jego sce w klasyfikacji Pro Junior System, Piąty w IV lidze zespól z Podokręgu 
pełną realizaCję - zapewnia trener udało się opanować sytuację. W mojej Jelenia Góra, beniaminek z Gryfowa 
Jacek Kołodziejczyk. ocenie dalsza część sezonu przebiegła Śląskiego. znalazł się w najtrudniejszej 
Podium Łużyc dobrze. Paru doświadczonych piłkarzy sytuacjI. Wśród szesnastu klubów Gryf 

Na uwagę zasługuje trzecie miejsce pomaga młodszym kolegom w każ- zajął trzynastą pozycję - 9 pkt .• bramki 
w końcowej tabeli futbolistów z Luba- dym aspekCie boIskowego rzemiosła 11 :40. Gdy okazało się, że po krótkiej. 

BOiskowy powrót 
w marcu 2023 roku 

- Jako prowadzący rozgrywki gru­
py zachodniej mogę podziękować 
wszystkim klubom I ich działaczom 

za dobrą współpracę . Zawsze przygo­
towani, oddają serce swoim klubom. 
W rundzie jesiennej nie mieliśmy wielu 
problemów organizacyjnych i dyscy­
plinarnych. Teraz tylko dobrze prze­
pracowana zima i w marcu 2023 roku 
wracamy na boiska. Życzę klubom jak 
najlepszych wyników, dumy z drużyn, 
poradzenia sobie z nowym wyzwaniem 
I czerpania przyjemności z gry w IV 
lidze. Faworyci do wygrania grupy je­
leniogórsko-legnickiej? Zdecydowanie 
Karkonosze, spadkowicz z solidnym 
składem, chcący na pewno wrócić na 
III-ligowe boiska. Jelenlogórzanom 
nie ułatwią zadania pi/karze z mocnych 
klubów z Prochowic I Lubania - pro­
gnozuje Dariusz Stachurski. 

Tekst i zdjęcie: Henryk 8toblecki 
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Wykład Kammela na Karkonoskiej 

lap . , 
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szczur w 
Jaką receptę na sukces ma Klicz­

ko? Dlaczego pytanie "Dlaczego 
ja?" zatruwa nam myśli? Co to jest 
.. PUB"? W którym momencie życia 
Tomasz Kammel zapowiadał przed­
stawienia dla 5" i fi-laIków? Jaki typ 
ludzi osiąga zwykle szczyl kariery 
w firmach i przedsiębiorstwach? 
Dlaczego Krawczyk kazał Kammelowi 
kupić mięso Da garnitur? Odpowiedzi 
na te pytania poznali słuchacze spe­
cjalnego wykładu, który 24 listopada 
odbył się w Auli Rektoratu Karkono­
skiej Akademii Nauk Stosowanych. 

51-letni Tomasz Kammel to znany 
prezenter telewizyjny. 3 lata pracował 
w radiu. od przeszło 25 pracuje w te­
lewizji I wciąż potrafi czerpać z tego 
satysfakcję. Choć w tym zawodzie 
niezwykle ważna lest oglądalność. 
która przekłada się później na liczbę 
angażów. a prezenterzy spotykają 
się z ciągłą weryfikacją i krytyką 
otoczenia, to ten weteran telewizji 
śniadaniowej dobrze zna narzędzia 
mentalne. które sprawiają, by wciąż 
.chclało się chcieć". 

Wszyscy mYŚlimy, że czasu jest 
więcej nii W rzeczywistości I nagle 
uświadamiamy sobie, że jesteśmy 
Jut 30 lat po studiach. To sprawia, 
że warto jak najwcześniej dowiedzieć 
się, co robIć. by nie zmarnować 
życia na głupoty albo na momenty, 
w których nic nam się nie chce. Na 
pewno warto się inspirować dobrymi 
przykładami. Kammel jako taką osobę 
podaje ... Władimira Kliczko (Włody­
myr Kłyczko), ukraińskiego boksera 
wagi cięźklej, który w swojej karierze 
pokonał 23 zawodników, walcząc 
o tylul mistrza świata wagi ciężkiej 
I osiągnął szczyty bokserskiej profesjI. 
Mimo sukcesów, bogactwa I wpływów 
walczył on dalej. Zapytany dlaczego. 
odpowiadał, że to jego pasja. Główną 
motywacją było dla niego to, te wciąż 
Interesowało go. by sprawdzić. czy 
to, co robi, da się robić jeszcze lepiej, 
np. poprzez zastosowanie innego 
treningu. Ciągle dążył do abSOlutnego 
mistrzostwa, które, jeśli nawet samo 
w sobie jest nieosiągalne, to waine 
z powodu drogi. którą pokonujemy. 
by do niego dążyć. Nieustanne pod­
sycanie zainteresowania tym, czym 
Się zajmujemy, to jedna z dobrych 
technik, by wciąż motywować się do 
działanIa. Jednak niejedyna. 

Kammel podkreślał zdecydowanie, 
Jak Istolne jest, by zapomnieć o wy­
ścigu szczurów, bo porównywanie się 
z osobami, które są całkiem Inne nii 
my (każdy przecież Jest wyjątkowy), 
nie ma większego sensu i tylko wysy­
sa z nas energię . Cokolwiek się robi. 
najlepiej robić to po mistrzowsku. 
czyli dążyć do tego poziomu na miarę 
SWOich moZliwości i walczyć jedynie 
samemu ze sobą - ze swoimi ograni­
czeniami, słabościami Itp. Tylko tak 

człowiek jest w stanie 
stawać się coraz lep­
szym I lepszym. 

Czasem jednak ha­
mują nas przeżywane 
dramaty I porażki. Błędy 
się popełnia, nie można 

. Ich uniknąć. Należy się do 
nich tak nastroić, by wy­
ciągać z nich konstruktyw­
ne wnioski. Upadamy - nie 
leżymy. tylko zrywamy się ponownie 
I biegniemy dalej, bo może jednak uda 
nam się nadrobić stracony dystans. 
Nie ma sensu zadręczać się pytania­
mi, jak z popularnego pseudodoku­
mentu "Dlaczego ja?". bo jest ono 
jednym z najbardziej niebezpiecznych 
I toksycznych. zastanawiając się nad 
nim, niewiele osiągamy i w 90 proc. 
jedynie użalamy się nad sobą, a tylko 
10 proc. naszych myśli jest wtedy na 
tyle racjonalnych, żeby były użyteczne. 
Nie tędy droga. Im szybciej człowiek 
wyzwoli się z cierpienia. tym szybciej 
zacznie działać na nowo. Poprawne 
pytanie to: "Co sprawiło, że mi to 
zrobiono?". Szukając na nie odpo­
wiedzi, dowiemy się więcej o ludziach 
ze swojego otoczenia (może niektóre 
znajomości należy ukrócić, a inne 
lepiej pielęgnować) i o samych sobie, 
co rzeczywiście pomoże nam znaleźć 
rozwiązanie. 

Alina Gawlikowska-$wlerczyńska, 
emerytowany doktor pediatrii, była 
więźniarka obozu koncentracyjnego 
(spędziła tam 4 lata), której wspo­
mnienia zostały zebrane w książce 
"Czesałam ciepłe króliki". jest przykła­
dem tego, jak ważne, by pozostawiać 
przeszłość za sobą. Wiele osób. które 
przeżyły podobne męki uwięzienia, 
do dzisiaj jest przepełnionych lękiem, 
a przywoływane wspomnienia wciąż 
wzbudzają w nich ból. Pani Alina nie 
myśli o tym czasie w kategorii piekła. 
Świat musi pamiętać. ale ona sama 
pragnie żyć dalej. stąd tak istotne 
było dla niej pozytywne wspomnienie 
miękkich i ciepłych futer królików, któ­
re czesała, by żony SS-manów mogły 
zrobić sobie z nich ciepłe okrycia na 
zimę. W każdej trudnej sytuaCji moina 
znaleźć pozytywną iskrę. 

W 2010 roku z dnia na dzień zała­
mała się kariera Tomasza Kammela. 
Wyrzucono go z pracy, zerwano 
wszelkie kontrakty, stał się osobą, 
której unikano. a jeżeli o nim pisano, 
to rozsiewając plotki i budując mu 
czarny piar. "Czysty śmietnik historii~, 
Jak określił prezenter. 11 miesięcy Dez 
pracy, kiedy Kammel podejmował zu­
pełnie inne zajęcia, przerwał telefon od 
dyrektora Warszawskiego Teatru Ope­
retkowego "Operetka" na Bielanach. 
Chciał on, Dy Kammel zapowladal 
koncerty kameralne dla 5- i 6-latków 
oraz ich rodziców. Prezenter, który 
prowadził imprezy odbijające się 

echem w całej Polsce. a nawet 
Europie, ma nagle stawać przed 
3D-osobową publicznością. Wyda­
wałoby się, że to dno dna, a jednak 
Kammel podjął tę pracę i okazała się 
ona świetną lekcją na dalsze życie. Na 
pierwszym spektaklu poiawilo się 6 
ekip telewizyjnych. a widownia okazała 
się niezwykle szczera i wymagająca, 
co było ogromną lekcją pOkory dla 
Tomasza i nauczyło go wielu nowych 
rzecz:y o zawodzie. Do dZisiaj pamięta 
on jedną z opinil. którą wyrazil mu 
w prosto w twarz 5-lelni, poważny 
nad wyraz Chłopczyk: "Chciałem tylko 
zauważyć, że bawłłem się znakomicie". 

Dobry nawyk - unikać zadręczania 
się niepotrzebnymi drobiazgami. To 
dół bez dna. Szklanka z wodą, która 
trzymana Jest długo w wyprostowanej 
ręce. zacznie nam clątyć jak głaz. 
Drobne zmartwienia zatruwają myśli 
I demotywując. przesłaniają nam 
ważniejsze cele. Rozwiązanie: trzeba 
nauczyć się nie przejmować rzeczami, 
które za dzień, tydzień lub miesiąc nie 
będą już watne, nie nadawać Im "tur­
bowainego" znaczenia. Nie warto cały­
mi dniami rozważać, dlaczego ktoś się 
do nas nie uśmiechnął, nie odpisał od 
razu, nie dał "Iajka" pod postem, DO te 
drobnostki nie mają istotnego znacze­
nia, a tylko zajmują nasz czas. Chcemy 
być pewni czyichś intencji - pytamy. 
Nie chcemy pytać - odpuszczamy. 
może sprawa sama się rozwiąże. Tu, 
za radą Tomasza Kammela, moina 
zastosować spraWdzony przez niego 
patent, czyli "PUB" - "pierś, uśmiech, 
broda~ - wypiąć pierś, uśmiechnąć 
się, unieść brodę, gdy mijamy osobę, 
która zwykłe patrzy na nas wilkiem. 
Po kilku, kilkunastu razach, widząc 
nasz uśmiech, w końcu i ona się do 
nas uśmiechnie. 

Bywa jednak. że zadania nas prze­
rastają. Tak jak Kammela przerosło 
podciąganie na drą.tku. Po licznych 
podróżach prezenter uskarżał się na 
bóle pleców. Fizjoterapeuta polecił 
mu kupiĆ drążek rozporowy i wisieć 
na nim, aby rozluźnić mięśnie kręgo­
Słupa. Tomasz wypełniał skrupulatnie 
polecenie. aż coś natchnęło go, by 
spróbować się podciągnąć. Ku swemu 
zażenowaniu - nie dotarł nawet do 
połowy. Późniejsze próby wyglądały 
równie marnie, choć wynik był za 
każdym razem o klika centymetrów 
lepszy. Kammel podejmował więc 
takie próby przez 5 tygodni. Po tym 

czasie włączył nagrywanie i zaczął się 
podciągać. Wykonał 10 pełnych pod­
ciągnięć! Warto wspomnieć. że miał 
wtedy 42 lata. Jeśli weźmiemy pod 
uwagę początki, był to duży sukces, 
co nauczyło go. że czasami warto 
działać "mikrokroczkami", ale za to 
regularnie, by w końcu wypracować 
sobie zadowalający nas efekt. 

Przy nakręcaniu się do działania 
warto zatrzymywać się nie tylko na 
sobie. ale wchodZić również w Interak­
cje ze światem, by ten .. pomógł nam 
chcieć". Gruntowne badania Adama 
Granda na uczelniach, w szkołach 
I firmach na całym świecie, pozwoliły 
mu wyróżnić trzy typy osób: DAW­
CY - rzucają wszystko, by pomagać 
innym, przy czym często nie kończą 
swoich rzeczy. bo nie starcza im już 
czasu; REWANŻYŚCI - gotowi po­
móc, licząc przy tym na wzajemność; 
BIORCY - przyjmują pomoc, ale sami 
jej nie okazują. Na dole drabiny kariery 
w przeważającej częŚCi znajdują się. 
niestety, dawcy. Jednak na samym 
szczycie ... również dawcy! Ale ci na 
górze mają odwagę, by. słysząc czyjąś 
prośbę, zapytać: "W jakiej sprawie ci 
pomóc?", .. Dlaczego nie zrobisz tego 
sam?" oraz "W jakim zakresie mam 
pomóc?". To odstrasza osoby, które 
pragną jedynie się nami wyręczyć. 
~5-minutowa pomoc" to taka, w której 
możemy doradziĆ. rozwiązać czyjś 
problem, nie tracąc koncentracji na 
tym, nad czym sami obecnie pracuje­
my - pomożemy, a nie zawalimy swo­
ich zobowiązań. To klucze do sukcesu, 
bo dobry dawca zaraża tą postawą 
I Innych, a wtedy buduje się biznesowe 
zaufanie i formalności są skracane do 
minimum, więc moźna znacznie więcej 
osiągnąć w danej branży czy projekcie. 
To ważne również z Innego powodu -
gdy dawcy przestaje się chcieć. inne 
osoby, które on wcześniej wspierał, 
pomagają mu na nowo odzyskać Siły 
do działania. 
Przykładem dawcy w polsldm 

show biznesie był nleiyJący już pio­
senkarz Krzysztof Krawczyk. Choć 
wielu artystów robiło kariery w jego 
czasach, był jednym z na/bardziej 
rozchwytywanych. Pomagało mu to, 
że był naturalnym dawcą. Dwie de­
kady temu Kammel był jeszcze mało 
znany, a zlecono mu poprowadzenie 
koncertu Krawcz:yka. Ogromnym nie­
taktem Jest w takiej sytuaCji zaczepiać 
I pytać o cokolwiek gwiazdę. Jednak 
Krawczyk miał na koncercie tak nlesa-
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mowity garnitur, że Kammel musiał 
o niego spytać. Dostał osobliwą od­
pOWiedź - o zakupie ... mięsa na gar­
nitur i wcale nie był to żarł. Chodziło 
o skóry z hurtowni w Łodzi, do której 
piosenkarz dal młodemu prezenterowi 
namiary. Jednak juz następnego dnia 
Tomasz został pilnie wezwany do 
hotelu, W którym zakwaterowany był 
Krzysztof Krawczyk. Zestresowany 
udał się tam. by w recepcji znaleźć 
przygotowane dla niego dwie bele 
wspomnianego surowca z karteczką, 
na której namalowane było niebieskie 
serce. Spontaniczny dar piosenkarza 
dla osoby tak mało watnej. jaką był 
wówczas Kammel. na zawsze zapisał 
się w pamięCI prezentera. Postawa 
dawania pomogła osiągnąć piosenka­
rzowi wielką karierę, także dlatego, że 
zwyczajnie - miło się z nim pracowało. 
Krawczyk przed koncertami miał zwy­
czaj prosić w długiej .,Iltanii": "Panie 
Boże spraw, żeby ...... zawsze przy 
tym kończąc: .Panle Boże spraw, żeby 
innym artystom też dobrze poszło". 

Na koniec wat na przestroga - za 
wszelką cenę warto unikać zadawania 
się z klownami o, jak mówi Kammel, 
"szoferskiej wiedzy". To ludZie, którym 
wydaje się, że znają odpowied1 na 
każde pytanie i nie używają słów nnie 
wiem". W większości to .. pustosłów", 
który niczego nas nie nauczy. Warto­
ściowi ludzie są znawcami w swoich 
dziedzinach, ale poza nimi potrafią 
zamilknąć I słuchać, bo w taki spOSÓb 
mogą pogłębiĆ swoją wiedzę. To tych 
drugich warto dobierać sobie na zna­
jomych I przyjaciół. 
Wykład w KANS-Ie zostal przyjęty 

gromkimi brawami. Po jego zakoń­
czeniu chętni uczestnicy mogli zrobić 
sobie zdjęcie z Tomaszem Kammelem. 
Warto, by kilka najważniejszych prze­
słań z tego inspirującego wystąpienia 
pozostało z nami na co dzień: to, co 
robimy, staramy się robić jak najlepiej, 
unikamy porównywania się z Innymi, 
pokonujemy tylko samych siebie, nie 
zadajemy pytania: "Dlaczego jaT, 
nie przejmujemy się drobnostkami, 
które za klika dnł nie będą już ważne. 
gdy tracimy chęć do działania - za­
czynamy robić coś mikrokroczkami, 
aż dojdziemy do celu. unikamy osób 
z "szoferską Wiedzą" i najważniejsze -
bądźmy DAWCAMI, ale takimi, którzy 
nie dadzą się wykorzystywać kosztem 
własnych celów I zadań. 

Wtedy na pewno będzie nam się 
"chclalo chcieć". 

Tekst i zdj,cie: Marta Michalska 
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~:~:~:a~~ęie~~~~~!ir~~ las' p-Iewac' Sze s -Ira 
154 sonetów. Pisał je w różnych . 
okresach swojego życia, a ich 
tematami są miłość, piękno, 
polityka. moralność, teatr i. 
oczywiście, aktorzy. Ze względu 
na tematyczną odmienność od 
ówczesnych dzieł tego typu, sonety 
można uznać za prekursorskie 
w epoce, w której powstały. 

XXIII 
Jak lichy aktor, co stojąc na scenie, 
Zapomniał z trwogi słów do swojej roll 
lub ogarnięte wściekłością stworzenie, 
Któremu gniew się ruszyć nie pozwoli, 
Tak ja, nie wierząc, bym umiał wysłowić 
Nadmiar miłości, straciłem już Wiarę 
I tonę w uczuć wezbranych powodzi 
Pod namiętności zbyt wielkim ciężarem. 
0, niech więc za mnie mówią księgi moje, 
Milczący serca mojego posłowie. 
Które o miłość błaga I nagrodę. 
Chociaż słowami tego nie wypowie. 
Chciej pojąć, co tu ciche serce głosi: 
Słuchać oczyma to mądrość mlłoścl. 

Tych słów w żadnym razie nie moż­
na odnieść do artysty, który wybrał 
ten utwór do swojego koncertu, czyli 
Knysztofa Rogacewicza. 

Cytowany sonet I 14 Innych zna­
lazły się w programie autorskiego 
recitalu Krzysztofa Rogacewicza, 
który zostanie zaprezentowany w KK 
Muflori w Sobieszowie, 11 grudnia 
o godz.18.00. W koncercie wezmą 
udział: Krzysztof Rogacewlcz - vocal. 
gitara,Jacek Szreniawa - piano, gita­
ra,Marek Mikulskl - gitara, Maksy­
milian Rogac:ewicz - fagot. Muzyka 
Paweł Sikora i Krzysztof Rogacewicz 

- "Sonety" Szekspira są wciąż ak­
tualne - mówi Krzysztof Rogacewicz. 
- Mówią o nas, dotyczą wszystkich 
aspektów naszego życia i daje się to 
odczuć już na etapie lektury. 

Program nie jest nowy. Powstał 
klika lat temu, z Inicjatywy Pawła 
Sikory i mOjej, i zaowocował płytą, 
którą wydaliśmy wspólnie. Uczestni­
czył w tym również świetny gitarzysta 
Marek Mlkulski oraz mój syn Maks, 
który wspomógł nas grą na fagocie. 
Natomiast Szekspir od wielu, wielu 
lat ~chodzlł mi po głowie", sonety 
szczególnie, bo jest to najwytszy 
kunszt poezji okresu elżbietańskiego. 
Nlełalwe są w odbiorze, niektóre 
nawet w czytaniu. Do swego recitalu 
wybrałem różne tłumaczenia - te, które 
najbardziej mi odpowiadały. 

Ten program nieco się różni od 
poprzedniej wersji , ponieważ inna bę­
dzie aranżacja. której podjął się Jacek 
Szreniawa Efekt zapowiada się bardzo 
interesująco. 

Chcemy, żeby te "Sonety· były 
dla widza oraz słuchacza przyjazne. 
Oprócz warstwy znaczeniowej, wy­
nikającej z treści poezji Szekspira, 
wartością dodaną jest różnorodność 
form muzycznych, którą slychać 
w tym programie, co powinno być tym 
bardziej interesujące. 

Jestem człowiekiem , który od 
środka jest bardziej nakierowany na 
poezję nii prozę . Tak sobie myślę. 
że sonety są wyrazem wrażliwości 
człowieka. Ja trafiłem na nie wiele lat 
temu i nie myślałem jeszcze wtedy, 
że będę cokolwiek z nimi robił - coś 

tam sobie "dłUbałem " z gitarką . 
Później spotkałem Pawła Sikorę 
I jego ~zaszczepilem " sonetami, ale 
to trwalo lata i dopiero dużo później 
sfinalizowaliśmy ten projekt. Czuję się 

komfortowo, bo sam mogę dobierać 
sobie autorów I partnerów na scenie, 
i przede wszystkim to, co chcę na tej 
scenie pokazać , wyrazić. To jest sy­
tuacja wyjątkowa, bo nikt mi niczego 
nie narzuca, sam wybieram, do czegoś 
dojrzewam ... Sam skręcam w te dro­
gi, które sobie wypatrzę. wymyślę. 

To jest piękne, bo mogę robić to, co 
chcę . Muszę też myśleć , co będzie 

później - o eksploatacji. Praca twórca 
jest ważna i przyjemna. ale ważne jest, 
co będzie później . 

SHAKESPEARE SONETY 
Autorski recital muzyczny 
11.12.2022godz. 18.00 (niedziela) 
Sala widowiskowa: 
JCK MUFLON, ul. Cieplicka 172 

Urszula Likszlet 

16 grUdnia spotkajmy się w Książnicy Karkonoskiej 
Grudzień to tradycyjnie miesiąc 

targów, kiermaszów i jarmarków. 
I, choć wydawać by się mOgło, że 
aura - mrozik I śnieg lub deszcz nie 
skłaniają do aktywności, to Imprezy 
te cieszą się jednak sporym powodze­
niem. bowiem co roku szukamy w ta­
kich miejscach czegoś niepowtarzal­
nego. Albo po prostu jest to okazja 
do spotkania dawno niewidzianych 
znajomych. Pewnie do podobnych 
wniosków doszli organizatorzy, przy­
gotowując po raz drugi już świąteczne 
targi książki regionalnej z udziałem 
autorów - KSIĄżKA POD CHOINKĘ. 
Z DEDYKACJĄ. NIetrudno się domy­
ślić. że na Targi zaprasza Książnica 
Karkonoska - 16 grudnia 2022r .• 
w godZinach od 13:00 do 18:00. 

Współorganizatorem Imprezy jest 
nieocenione w pomysłach wydaw­
niczych I Innych przedsięWZIęciach 
JeleniogórskIe wydawnictwo Ad 
Rem. a pomysłodawczynią - Aga­
ta Szmlgrodzka. Podczas Targów 

• odwiedzający będą mieli rzadką 
okazję do spotkania z autorami 
I zdobycia autografów z dedykacją, 
a to może być nlebanaJny prezent 
dla najbliższych. Wielu autorów jest 
jut doskonale znanych czytelnikom, 
Idlkoro stawia dopiero pierwsze kroki 
w trudnej sztuce pisarstwa. 

W tym roku udział zapowiedzieli: 
mieszkająca w Szklarskiej Porębie 
Joanna Marła Chmielewska, pe­
dagoźka I plsar1ca, autor1ca powieści 
I opowiadań dla dorosłych oraz dzie­
ci; Przemek Corso - pisarz. konferan­
sjer, felietonista; MarcelIna Miwl 
- artystka, kompozytorka. autorka 
tekstów I kreator1ca wnętrz; Mariusz 
Czerski - mieszkaniec Przesieki, ba­
dacz historii tej miejscowoścI. autor 
"OpOWieśCi z Przesieki"; Stanisław 
Arszt - były dyrektor Muzeum Karko­
noskiego i Muzeum Przyrodniczego; 
Rafał Fronla - maratończyk, himala­
Ista, pOdróźnlk, zdobywca ośmioty­
sięczników. pisarz; Sławek Gortych 
(od godz.15:30) - stomatolog z za­
wodu. pisarz zzamlłowanta ł talentu, 
miłośnik górskich wędrówek ł autor 
powieści kryminalnej "Schronisko, 
które przestało istnieć"; Ryszard 
Grzywacz (od god1.14:00) - ciepli­
czanin, nauczycleł-polonlsta znawca 
i miłośnIk teatru, piewca CIeplic, 
poeta; Rafał JakuboWlld (Pratródła) 
- autor kslą1kl "Od Karkonosza do 
Alnsa; Jacek JńkI (Kajety Karkono­
skie)- dziennikarz. fotograf, podróż­
flik, człowiek gór, od zawsze wolny 
ptak. chadzający własnymi ścieżkami; 
JoanIICJaJ"" -autor1ca poWieści 
kryminalnej .. Niesamowite przypadkI. 

Tajemnice Gór Ryfejsklch"; Mał­
gorzata lulowska • ciepliczanka, 
przewodmczka sudecka, niegdyś 
nauczycielka Języka niemieckiego, 
autorka powieści "Powierzony klucz" 
I wOla siebie znalezioną ścieZką"; Ivo 
ł:.aborewlcz - historyk, archiwista, re­
gionalista, kierownik Jeleniogórskiego 
oddziału Archiwum Państwowego 
we Wrocławiu; Dariusz Mlllńskl -
animator kultury. malarz, scenograf 
i twórca plakatów; Grzelorz Nowicki 
- poeta. literat. autor opowiadań 
nagradzanych w Konkursie Ducha 
Gór; Kazimierz Plchlak - chirurg 
onkolog (na emeryturze), znakomity 
fotograf, poeta i autor limeryków oraz 
sztuki teatralnej "Na otwartym ser­
cu"; Danuta Sadownik - pedagożka 
kultury, psychoterapeutka. nauczy­
cielka szkolna I akademicka; Janusz 
Skowro6skl - dziennikarz, pisarz, 
Informatyk, regionalista, dyrektor 
muzeum Dom Gerharta Hauptmanna 
w JagnIątkowie; BaliIara Sokołowska 
- artystka, członkini Stowarzyszenia 
Miłośników Kowar j lGD "Part­
nerstwo Ducha Gór· w Karpaczu. 
Jfdrzel Sollńsld - filolog klasyczny, 
rusycysta, literaturoznawca, autor 
krótkich form prozatorskich: "Tury­
sta" I "0 Wschodzie" oraz powieścI 
..Bóle fantomowe~: 

Anna Szczypczyńska - autorka 
książek .Dzlslaj śpisz ze mną" oraz 
.,Gdzleś pomiędzy wierszaml", od 
niedawna mieszkanka Szklarskiej 
Poręby; Jarosław Szczyiowskl • 
przewodnik sudecki, którego pasją 
jest historia Dolnego Śląska: Agata 
Szmigrodzka - tancerka I pisarka, 
autorka książek. tekstów piosenek, 
wierszy I scenariuszy sztuk; Marcin 
Wawrzyóczak (Wydawnictwo Wiel­
ka Izera - (po godz.15:00) tłumacz 
języka angielskiego i niemieckiego, 
mieszkaniec Chromca, badacz prze­
szłości Gór Izerskich, odkrywca po­
zostałości Michelsbaude, zapomnia­
nego schroniska górskiego w Górach 
Izersklch. o którym opublikował 
dwutomową monografię; Cezary 
Wlklik - dziennikarz. fotoreporter, 
autor kilkunastu książek o tematyce 
regionalnej; Katarzyna Wolwowlcz 
- pasjonatka aktywnego trybu życia, 
sportu, tańca, literatury I przyrody. 
autOr1<ą cyklu powieści kryminalnych, 
których akcja dzieje się w naszym 
regionie, a któryc~ bohaterką lesl 
komisarz Olga BaUcka. 

Urszula lIksztet 
P.S. CIekawostką będzie lotena książkowa. 
na której znajdą się tytuły niedostępne 
w sprzedaży albo te jUż dawno wyprze­
dane. które zapodziały się w szafach 
KsiążnICY I Wydawnictwa. 

Rykoszetem 
Pora gasić światlo. Może nie cał­

kIem. no i nie wszędzIe. Tu i ówdzie 
wystarczy może wykręcenie kilku ża­
rówek, by przetrwać jalioś w pÓłmro" 
ku. Są Jednak calkiem spore obszary 
na)blltszego nam świat:!, gdzie od 
dawna sklOmną poświatę zaWdzię­
czamy wył:Jczllle Jednej. bezcennej 
I znacząco mocno wyeksploatowanej 
już energooszczędnej żaróweczce, 
którą teraz trzeba b~dzle wylączyć co 
najmniej na czas jakiś. a ponownie 
uruchomlc będzie bardzo trudno 
(Jeśli okaże się to możliwe). 

Pogłębiający sl~ kryzys energe­
tyczny, z kryzysem społecznym, 
gospodarczym I fInansowym polą­
czony nierozerwalnie, uśmierca iI/i 
i uśmIercać będzie coraz smlelej 
kolejne elementy życia wspólno­
towego. Spore znaczenie d/a tego 
post~pulącego procesu ma nie tyle 
zwyczajna bieda, co kolejne fale nisz­
czącego nas kryzysu politycznego, 
z kryzysem autentycznych wartości 
zespawanego na stałe. Słabość władz 
każdego szczebla. które moglyby 
cnociaż próbować walczyć z falam! 
kolejnych nieszczęść spadających 
na nasze glowy, jest zapowiedzią 
konieczności gaszenia światła na 
szeroką skalę. 

No a ciemność widzę w pierwszej 
kolejności w obszarze iycle kultural­
nego. szczególnie tego lokalnego. bo 
to gasiĆ jest na/łatwiej i ból wyda/e 
się mniejszy. Wszak z założenia nie 
patrzy się na to, ze zycie kultural­
ne, lo leź prozaiczne życIe ludzi 
kulturę tworzących I animUjąCYCh. 
a nIe przejmować się nim moina 
bez dotkliwych konsekwencJI; i to 
z kilku względÓW. Górnicy, lekarze, 
pOlicjanci i roln/cy toż to przecież 
me są (że o przedstawicielach innych 
grup zaWOdowych, strategicznych 
dla porządku publicznego nie wspo­
mnę). Łatwo rezygnuJemy z tego. 
co wydaje się mniej potrzebne do 
przetrwania. zapominając o arcy­
ważnej d/a kondycji naszego świata, 
na dodatek odnawialnej energij (jeśli 
odpowiednio się o nią zadba). czyli 
życiowej energii ludzi, kluczowe} dla 
woli przetrwania . 

Tymczasem ten rodzaj ener­
gIJ wydaje się być najcenniejszy, 
szczególnie w trudnych cZ1lsach. 
a zaniedbywany jest potwornie ... 
W samej kulturze kluczowa jest 
energia tworzenia I energia ludzi. 
kt6rzy też ładować muszą swoje we­
wnętrzne akumulatory. W końcu nie 
samym chlebem człOWiek żyje, cho~ 
modna dziś Inżynieria społeczna 
prowadZi nas w stronę konieczności 
zaspakajania wyłącznie ludzkich 
potrzeb niższego rzędu I natury 
czysto biologiczne}. Odpowiedzialne} 
polityki kulturalnej W lokalnym życiu 
społecznym}:Jk na lekarstwo, co wy­
ratnie wida6 pod Karkonoszami. Zda· 
rzają się wyspy, może wysepki. ale 
tendenCIa jest zatrważająca. Energia 
słabnie wszędzie dookoła. } pod ręką 
Jest moc znakomitych pretekstów do 
odłączania kolejnych źródeł Z1lsilania. 
O biedzie mówilo się zawsze. póź­
nieJ pojawi/a się pandemia, a teraz 
wszystkie inne plagi wyniszczające 
środowisko, z autentyczną wojną 
na czele (choć ta ma też moc na­
kręcania koniunktury, ale w wpełnle 
innych obszarach życia i akurat nie 
tam. gdzie fe bezpośrednio zabija). 
GasImy zatem światło, bo nie stać 
nas na płacenie rachunków Z1l życie, 
Jakich najłatwiej można uniknąć. 
Opadają ręce; słabną s/ly. Bez choć­
by drobnego światełka w tunelu, 
jednego ciepłego gestu nadziel. który 
dalby szansę na przetrwanie. gaśnie 
puls. tempa nabiera wymieranie 
gatunków ... No a festiwale światła to 
przede wszystkim gigantyczna ście­
ma. Zimny błysk flesza życia wszak 
nie daje. Gdy szok błysku ~gasa. 
ciemność wyda/e się jeszcze głębsza. 
Pstryk - I po wszystkim ... 

Danlal Antosik 

.. 

.. 



.. 

L 

6t:/ 
Nie przegap 
JELENIA GÓRA 

W grudniu na deski Teatru Im. C.K. 
Norwida wraca uWielbiany przez jeleniO­
górską pUbliczność spektakl "Scrooge. 
Opowieść wigilijna". Pnedstawlenle jest 
adaptacją jednego znajpopularniejszych 
dziel Dickensa - "Opowieść wigilijneJ", 
która kojarzy się z magią Świąt Botego 
Narodzenia sprawiającą, że dobro zawsze 
zwycięża. Ebenezer Scrooge (w tej roll 
Jacek Grondowy) to samotnik stroniący 
od ludzi, dbający jedynie o pomnatanie 
swojego majątku. Po tym, jak nawiedza 
go duch jego wspólnika, pojawiają się 
pned nim trzy inne duchy, które ukażą 
mu jego przeszlość, teratniejszość 
I przyszłość w zupelnie nowym świetle. 
Poza pouczającą histońą - piękna oprawa 
muzyczna i scenografia oraz efekty, które 
wzbudzą ... lekki dreszczyk. 

W Mikołajki, 6 grudnia o 18:00, w DKF 
Klaps wyświetlony zostanie polski film 
komediowy .. 8ejbis" (reż. Andrzej Sa­
ramonowlcz). W rolach glównych: Marta 
L:muda-Tnebiatowska i Grzegorz Ma/eckl. 
Jest to 111m o szczęśliwym małżeństwie 
z nastoletnią, nad wiek rozgarniętą córką, 
któremu przytrafia się kolejne dziecko. 
Synek wywraca Ich tycie do góry nogami, 
a Ada I Mikołaj w pocie czoła starają się 
ogarniać zupełnie nową rodzinną rzeczy­
wistość. Okaże się to heroicznie trudne. 

"Nie trzeba miliona, żeby stworzyć 
razem coś dobrego" - to motto, które 
przyświeca tegorocznemu, wyjątkowemu 
wydaneniu. 6 grudnia o godz. 18:00, 
w formie onllne na Facebooku odbędzie 
się Mikołajkowy Koncert Charytatywny. 
Koszt Wirtualnego biletu to 27.99z/, 
a całość dochodu zostanie przekazana 
fundacji Czerwone Noski (od 10 lat wspie­
rającej dzieci pozostające w świątecznym 
okresie na szpitalnych oddziałach oraz ich 
rodziców I personel medyczny). Każdy 
bilet to cegiełka pomocna w tym ważnym, 
corocznym dziele. 

W Muzeum Przyrodniczym 6 grudnia 
zaprezentowana zostanie muzyka instru­
mentów terapeutycznych, czyli .Sound 
Healing - terapia dtwięlciem" . Wydarze­
nie płatne, obowiązuje rezerwacja miejsc. 

W cyklu czwartkowym prelekcja z prze­
troczaml pt. nZ biegiem Bobru. Od 
fr6deł do ujścia" , której autorem jest 
Andrzej Paczos. To zaproszenie na wę­
drówkę od tr6deł do ujścia drugiego po 
Warcie, najWiększego dopływu Odry - rze­
ki Bóbr. Będzie to podrÓŻ po nadbobrzań­
skich krajobrazach oraz miejscowościach 
le~ących nad bnegami tej rzeki. Prelekcja 
odbędzie się 8 grudnia o godz. 19:00 
w Muzeum Przyrodniczym, 

Kolejna realizacja terapeutycznego Te­
atru Osób Uzależnionych HKarwana" już 
9 grudnia o godz. 18:00. W tym roku ma­
teriałem do pracy nad emocjami stała się 
proza Franza Kafki - nowela .. Przemiana". 
Reżyseria i scenografia: Tadeusz Ryblckl. 
Terapeutką grupy jest Anna Broncel. 

W niedzielę ft./\ 
n.a wycieczkę 
Zarząd Oddziału PTTK "Sudety Zachodnie~ 
wraz 2 redakcją "Nowin Jeleniogórskich" 
zapraszają w dniu 11 grudnia 2022 r. na 
wycieczkę nr 4S (ostatnią w tym sBzonie) 
w ramach tegorocznego Rajdu na Raty. 

Proponujemy do wyboru trzy trasy; 
I trasa: Wyjazd z dworca PKS w Je­

lenlel Górze autobusem o godz. 7.50 do 
Mlłkowa. Zbiórka uczestników o godz. 
840 na przystanku autobusowym MI/ków 
KościÓł, gdzie będzie oczeklwal tu rystów 
prowadzący wycieczkę Wiktor Gumprecht 
(tel. 500279 011). Trasa długOŚci 9 km 
prowadZI przez południowy fragment Kotli­
ny Jeleniogórskiej. W Mi/kowle zwiedzamy 
gotycki kościół ŚW. Jadwigi z cennym 
wyposatenlem. Na murze zewnętrznym 
ldSpól bogato -zdobionych płyt nagrob-

Spektakl będzie można obejrzeć w JCK 
Muflon (Ul. Cieplicka 172). Wstęp wolny. 

10 grudnia od godz. 15:00 w sali wi­
dowiskowej JCK-u za darmo odsłuchać 
będzie można koncertu .. Swingin'San­
ta", czyli kolęd I pieśni świątecznych 
z Niemiec I Polski w wykonaniu big­
bandu. Koncert odbędzie się w ramach 
współpracy transgranicznej "Partnerzy 
z Kulturą W. Nazwa koncertu to zarazem 
jego program: ok. 35 młodYCh ludzi 
z Polski I Niemiec, w ramacN wspólnych 
projektów pracowało nad prawie półtora­
godZinnym programem, w którym usly­
sZymy klasyczne utwory świąteczne w ję­
zyku angielskim, niemieckim i polskim. 
Znane melodie zabnmlą w aranżacjach 
jazzowych, wykonane będą na zmianę 
w wersji big-bandoWej I nastrojowej a' 
capella. Młodych muzyków I chór na 
scenie wspierać będą muzycy zawodowi. 

"Shakespeare SONm" 11 grUdnia 
w JCK Muflon o godz, 18:00. Będzie 
to zestawienie Szekspirowskich uczuć 
z bogactwem form muzycznych. Każdy 
z 15 utworów stanowić będzie osobną 
muzyczną opowieść o miłości. Smak 
tanga. ballady, staroangielskie] pieśni 
czy hiszpańskiego flamenco w Jednym 
autorskim recitalu muzycznym, Wystąpią: 
Krzysztof Rogacewlc.z (wokal I gitara), 
Jacek Szreniawa (piano I gitara elektrycz­
na), Marek Mlkulski (gitara), Maksymilian 
Rogacewlcz (fagot). ProdukCja recitalu: 
Stowarzyszenie Teatr MASKA. Bilety 
w cenie 40 zl. 

W DKF Klaps - "Zaginiona dziewczy­
na" ( .. Yokogao"; Japonia 2019) w reży­
serii Koli Fukady . Bohaterką tej historii 
jest Ichiko, która jakiś czas temu praco­
wała jako pielęgniarka u starszej kobiety, 
słynnej japońskłej artystkI. Bohaterka za­
przyjażnlła się z jej wnuczkami I spotkała 
się z nimi w kawiarni. gdZie pomagała 
dziewczętom uczyć się pielęgniarskiego 
fachu. Pewnego dnia najmłodsza z wnu­
czek ginie bez śladu. Projekcja 13 grud­
nia, nieodmiennie o godz. 18:00. w salt 
widowiskowej JCK-u. 

Kolędować wspólnie z Zespołem 
VOCAlIS będzIe można 15 grudnia 
o 19:00 w Zdrojowym Teatne AnimacJi. 
Bogactwo polskich kolęd! pastorałek - za­
równo tych bardzo starych, jak i całkiem 
współczesnych - sprawia, że co roku, 
na nowo odkrywać można piękno mu­
zyki bożonarodzeniowej. Zespół wystąpi 
w składzie: Joanna Moryc (sopran), Anna 
Skóra (mezzosopran) oraz Róża Wysocka 
(fortepian). 

Rarytas dla fanów polskiego ko­
miksu! Wernisaż wystawy Bogusława 
Polcha 16 grudnia o godz. 18:00 
w BWA (ul. Długa 1). Zaprezentowane 
zostaną oryginalne plansze tego jednego 
z najważniejszych w historii komiksu 
polskiego artysty, z jego wszystkich naj­
ważniejszych serii oraz wiele nieznanych 
dotąd materiałów. Polch. debiutował 
w 1958 roku na łamach "Korespon­
denta Wszędobylskiego". Popularność 
przyniosły mu "kolorowe zeszyty" z serii 
"Kapitan Żbik", Współpracował m.in. 
z magazynami "Relax" I .Fantastyka". 
Na przelomie lat 70. I 80. współtworzyl 

nych. upamiętniających karpaczańskich 
laborantów. w murze cmentarnym 3 
krzyże pokutne, obok kamienny pręgierz 
W pObliŻU zespól pałacowy z XVIII w. 
I ruiny kościola ewangeUckiego. Za mo­
slem na lomnicy, na wzgórzu Straconka 
oglądamy ruiny szubienicy z XVii w. Drogą 
przez północny kraniec wsi $clegny do­
chodzimy do wzgórza RadziWilłówka - na 
wierzcholku wzniesione przed 200 laty 
sztuczne ruiny. a po przeciwnej stronie 
drogi pałacyk (obecnie dom mieszkalny). 
który w XIX w. był Vllasnośclą księcia An· 
toniego Radziwiłla. Następnie trasą dawnel 
linii kolejowej idziemy do Kostrzycy I dalej. 
malowniczą ścieżką nad stawami, do pała­
cu w Bukowcu. 

II trasa: Wyjazd z przystanku .Stadlon 
Miejski" autobusem MZK nr 11 o godł. 
825 do Wojanowa. Zbiórka uczestników 
na przystanku .. Wojanów Świetlica" 
o godz. 8.45. 

10 IW-w. 241' 
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W dniach 15·18 grudnia na Placu Ratu­
szowym odbędzie się organizowany przez 
Jeleniogórskie Centrum Kultury Jarmark 
Świąteczny , obfitujący w liczne atrakcje. 
Codziennie w ogrzewanym namiocie 
będą odbywały się wyjątkowe warsztaty 
artystyczne I kulIname. W pianie m.In. 

serię "Bogowie z kosmosu" publikowaną 
w trzynastu krajach. Na początku lat 90. 
narysował serię "Wledtmin", pierwszą 
adaptację na komiks prozy Andrzeja Sap­
kowskiego (scenariusz: M. Parowski). 
Wielu krytyków uznaje Polcha za twórcę 
wizerunku Wiedtmlna, rozwijanego pót­
niej m.in. w filmach I grach. Przez wiele 
lat Jego twórczość Inspirowała polskich 
rysowników, grafików, filmowców oraz 
twórców gier. Kurator wystawy: Piotr 
Machłajewski. Na wernisaż wstęp wolny. 
Bilety na wystawę: 2-5 zł. 

Pani Anna Bałkowska - radna miasta 
Jelenia Góra oraz ks. Sebastian Kozieł 
- proboszcz Parafii EwangeliCko-Augs­
burskiej serdecznie zapraszają na XXI 
Cieplicki Opłatek Ekumeniczny o godz. 
12:00,17 grudnia, w Kościele Ewange­
licko-Augsburskim w Jeleniej Góne, PI. 
Piastowski 18. 

KARPACZ 
00 7 grUdnia oglądać będzie można 

wystawę "Malarstwo ikonowe", której 
autorami są Barbara Marchewka I Zbi­
gniew Marchewka. Miejsce: Etnocentrum 
ZJeml Krośnieńskiej, ul. KOlejowa 29A. 

10 grudnia w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej im. Tadeusza Różewicza odbę­
dzie Się Jarmark Świąteczny, na którym 
prezentowane będą m.in. prodUkty rze­
mieślnicze I regionalne. Będzie to okazja 
do obejrzenia i zakupu oryginalnych 
prezentów dla najb11tszych. 

Trasa długości 9 km prowadzi wschod­
nim fragmentem Kotlln)f Jeleniogórskie]. 
Nad Bobrem w pobliżu przystankU MZK 
oglądamy 2rujnowany pałac o Ciekawej 
bryle (liczne wieżyczki, wykuS1e), powyżeJ 
3-skrzydlowe, monumentalne zabudowa­
nia gospodarcze. Następnie drogą polną 
Idziemy do Karpnik W parku na skrajU wsi 
stoi starannie odrestaurowany neogotycki 
pałac - obecnie hotel (wnętrza nledostępne). 
Od pałacu Drogą Królewską (droga ta w XIX 
wieku łączyła pałac królewski w Mysłakowl­
cach z rezydencją księcia Wilhelma, brata 
króla Prus, w Karpnikach; stąd jei nazwa) 
dochodzimy do skrzyżowania dróg leśnych, 
gdzie skręcamy w lewo do Bukowca Na 
skraJu wsi w lesie znajdują się sztuczne 
ruiny z początku XIX w, z cylindryczną 
wieżą - dobrym punktem widokowym na 
Karkonosze I Kotlinę Jeleniogórską. Za wteżą 
pozosta/oścl budowli nazywanej .Rzymskim 
Amfiteatrem"_ Ponłiej oglądamy pseudoan-

wykonywanie: piernikowych kamieniczek, 
lampionów, ozdób świątecznych, malowa­
nie bombek oraz wiele Innych inspirujących 
działań , Dla odwiedzających będzie to oka­
zja do obejrzenia. a także zakupu świątecz­
nych dekoracji. upominków gWiazdkowych 
oraz regionalnych produktów. Czeka też 

WLEŃ 
10 grudnia W Ośrodku Kultury, Sportu 

i Turystyki we Wlenlu odbędzie się Jar­
mark Mikołajkowy. Sobotnie wydanenie 
potrwa od 12:00 do 17:00. Jest to ka­
meralne spotkanie. skupiające wielbicieli 
rękodzieła, rzemiosła artystycznego, zdro­
wego tywlenia oraz ekologicznego stylu 
tycia. Może to być okazja do spędzenia 
czasu w ciepłej świątecznej atmosferze, 
zaopatrzenia się w oryginalne Inletu­
zlnkowe, ręcznie wykonane prezenty dia 
nalblliszych oraz posłuchania nastrojowej 
muzyki i zdobycia twórczych umiejętno­
ści. Na stoiskach będzie można znaleić 
artystyczne ozdoby świąteczne, rzemieśl­
nicze produkty spotywcze i wiele innych 
wyrobów. W programie także koncerty, 
warsztaty kulinarne I plastyczne oraz Mi­
kołajkowy Prezent Fiłmowy dla dzieci (od 
godz. 11 :00 w Kinie Jutrzenka, w ramach 
25. Międzynarodowego Festiwalu Filmo­
wego ZOOM-ZBLiŻENIA 2022). 

Do lutego 2023 w GalerII Im. Michała 
Rudra (OKSIT we Wienlu) będzie można 
oglądać wystawę .. Krajobraz sentymen­
talny", czyli akwarele Jerzego Borowca. 
Jest to doktor nauk weterynaryjnych, któ­
ry pnez wiele lat prowadził przychodnię 
weterynaryjną we lwów ku Śląskim. Od 
kilkudziesięciu lat jest również aktywnym 
twórcą związanym ze środowiskiem arty­
stycznym regionu. Tematyką jego prac są 
głównie pejzaże oraz architektura małych 
miejscowości Dolnego Śląska. 

tyczny pawilon-herbaciarnię I schodzlmy do 
pałacu. Przewodnik: Jolanta Kupeć z DziWi­
szowa (tel, 502132682). 

III trasa: Wyjazd z Jeleniej Góry po­
:Iąglem o podz. 9.28 do Trzcińska. Trasa 
wycieczki długości 10 km prowadzi przez 
północno-zachodnią część Rudawsl<lego 
Parllu Kralobrazowego. 

Od przystanku kolejowego szlakiem 
niebieskim podchodzimy do schroniska 
PTIK .SzwaJcarka". Budynek w którym 
mieści się schronisko, to dawny domek 
myśliwski, wybudowany w 1823 roku 
w stylu tyrolskim dla księcia Wilhelma. 
Szlakiem żółtym schodzimy do Karpnik - na 
zachodnim krańcu miejscowości wparllu 
stoi starannie odrestaurowany neogotycki 
pałac (obecnie luksusowy hotel). Szlakiem 
niebieskim przez Krogulec idziemy do 
Bukowca, mijamy dwa kościOły, ogtądamy 
pseudoantyczny pawilon-herbaciarnię 
I SChodzimy do klasycystycznego pałacu, 

restauracja z pysznym grzańcem dla tych 
nieco starszych dzieci, a dla najm/odszych 
- Mikołajkowe Wesole Miasteczko. Będzie 
tei konkurs na Najpiękniejszą Szopkę 
Bożonarodzeniową. Wybór dokonany zo­
stanie spośród tych szopek, które wykonali 
uczniowie szkól podstawowych. 

KAMIENNA GÓRA 
Centrum Kultury w Kamiennej Góne, 

wraz z .. elfami, zaprasza wszystkie dzieci 
we wtorek, 6 grudnia, na wspólne deko­
rowanie pierników ze Świętym Mikoła­
jem. Początek juz o godz. 17:00. Wstęp 
jest bezpłatny, ale obowiązują zapisy. 

W dniach 9-11 grudnia odbędzie się 
Miejski Jarmark Bożonarodzeniowy. 
Będą stoiska ze świątecznymi róźnościa­
mi, smakołyki, parada świąteczna, spek­
takle, koncerty, konkurs na najpiękniejszą 
dekorację choinki bożonarodzeniowej, 
przegląd kolęd i pastorałek, festiwal 
jasełek - udział Jest darmowy. Konkursy 
organizuje Centrum Kultury w Kamiennej 
Górze. 

ŚWIERADÓW-ZDROJ 
Izerski Jarmark Rękodzieła i Sztuk 

Wszelakich - Boie Narod-zenle 2022 od­
będzie się 17 grudnia, w Hali Spacerowej 
Domu ZdroJowego. Na Jarmarku ma być 
obecnych ponad 50-Ci u wystawców z Dol­
nego Sląska z przepięknymi przedmiotami 
(nie zabraknie ceramiki, tekstyliów do 
domu, szydełkowych cudeniek, przytu­
lanek I lalek dla dzieci), ozdobami (nie 
tylko świątecznymi) i pysznym jedzeniem. 
Klimat wzbogaci muzyka na tywo. Dla 
najmłodszych - warsztaty tematyczne. 
Nie zabraknie oczywiście znakomitych 
Izerskich miodów. Wstęp Jest bezpłatny. 

Marta 

wybudowanego w 1800 r. przez tJwcze­
snego właściciela wsi hrabiego Fryderyka 
Wilhelma von Reden. Tę wyCieczkę popro­
wadzi Urszula Pawlikowska z Jeleniej Góry 
(tel. 691141 378). 

O godz. 13.30 w pałacu w Bukowcu 
rozpocznie się spotkanie podsumowujące 
pięćdziesiąty drugi Rajd na Raty, w trakcie 
którego omówimy przebieg tegorocznych 
wędrówek, wyświetlimy zdjęcia z wycie­
czek I przedstawimy plany na przyszły rok. 
Odbędzie się równIet konkurs krajoznawczy 
l tras rajdOWYCh, 

O godz. 18.00 sprzed pałacu odjedzie 
autObus. który zawlezłe uczestników spo­
tkania do Jeleniej Góry. 

Uczestnicy we własnym zakresie ubez­
pieczają się od następstw nieszczęśliwych 
wypadków, czlonkowie PTIK z oplaco' 
ną składką objęci są ubezpieczeniem 
zbiorowym. 

Opracował Wiktor Gumprecłlt 
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TVP 1 

04.45 Klan (4059) (pl.nowela. Polskd 
05.10 Przysięga (761) . ·!1~10wt>la. TUI 
06.00 Wspaniałe stulecie (153) ieridl 
06.55 Rodzina Rodzinie w Ukrainie 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Rodzinnyekspres magazyn. Pol. 
08.00 Wiadomości, Pogoda Inr. 
08.15 Kwadrans polityczny ' publir. 
08.35 Ranczo 8 (98) ;efld ObVCL Pol. 
09.35 Komisarz Alex 8 (99) ~rla Pol 
10.35 Ojciec Mateusz 'lT (353) serial 
11 .25 Kasta - ,erlal paradok Polska 
12.00 Wlad .. Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Rok w ogrodzie extra magdzyn 
12.50 Królestwo. Jak grzyby stworzyły 

nasz świat - film dokumentJln) 
14.00 Wspaniałe stulecie (154) serial 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka teleturniej 
16.05 Przysięga (762) ·elenowela. Tur 
17.00 i!leexpress; Jaka to melodia? 

17.55 Klan (4060) telenowpla Pol~ila 
18.20 Ilasta; Jeden z dziesięciu 
19.30 Wiad., Pogoda, Sport, Alarm! 
20.30 Leśniczówka (620) lelen Polska 
21 .00 Gala Nagród Mediów Publicznych 
2230 Wybudzeni . tt>lenowela lIok. Pol. 
23.05 Film fabularny lilm obyczajowy 
00.45 The Good Doctor 3 (38) serial 
01.35 Medyceusze Wspaniali (7) - 'enal 
02.40 SYlAI -Jednostka specjalna 2 (40) 

TV PULS 

06.00 Kobra Qddzial spE'cjalny (4. 8): Kc 
bra. p Lejn)ujeszl -czesc 2' Sztuczk' 08.00 
Lombard. ZyCie pod zastaw 11 (541) 09.00 
Lombard. Życie pod zastaw 8 (386) 10.00 
Prawdzlwemolywv·31) 11.00 Ror7lnfry Iii 
teres 4 (144. 45 13.00 Lombard. Zycie pod 
zastw 8 (387) 14.00 Roózinny interes 4 
(146) 15.00 Lombard Lvcle pod .. astaw 8 
(38'1' 16.00 PrawdZiwe motywy (34.35) 
18.00 Lombard. Życie pod zastaw II (543. 
544, 20.00 13 dzielnica -film sensacyjny f[ 
2O{);I 21.30 11 dzielnica: Ultimatum' film 
senSQi:yjny, franCja 2009 23.45 W pot. za 
~u . thriller. USA 2020 01.20 Zobacz tal 

Lombard. 2ycie pod zastaw B (387) 02.30 
Taki jest świat 7 03.05 Na jedwabnym zla­
ku (2 3) 04.15 Z archiw Jm policji (5) 

TVPINFO 

08.00 Jedziemy daleJ 08.20 SerwIs Inio 
08.23 Mlnęla ósma 09.00 Serwis Inlo 
09.11 ~inęla omwiąta 09.40 Plan onia 
10.00 ~rwlS Inlo. Pogoda Inlo 12.00 110 
Raport 13.29 .lerwis Inlo Pogoda Inlo 
14.59 SerwIs Inlo 15.29 1nlo dZień 16.45 
lelI) Kultura 16.50 Inlo dzien 17.00 'ele' 
exorP,'OS 17.15 Teleexpress Exlra 17.30 O 
Cu cho1zi 18.00 Panorama 18.19 SerwIs 
In' 18.37 O IYM Się mówi 19.15 Inlo Kul 
tu'a 19.20 O tym lię moWI 19.30 Wiado 
moŚ.i 19.58 Gość .,Wiadomości 20.13 
Minęła dwudziesta 21.00 Nie da :;ię ukryć 
21.20 S·.'rwi~ Inlo. Pogoda Inlo 21.50 W IV' 
l!' .... ic 122.25 ~erwi' Inlo 22.30 W tyle wio 
ZJI pxtra 23.00 INro wieczór 23.30 W akcji 
13.55 SerwiS Info 00.03 Wiadomości 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 strzelnica Navalil maqazvn spor 
II y. Pc IsI 07.00 Siatkówka kobiet Uqa 
Mistrzyn 09.00 Lyiwiarstwo szybkie: Me 
strW,lwa cztelcch kontynentów - Ouebec 
20le 10.00 Trans World Sport (Proqram 
poświęcony r . lekawszyrn \I'{darzenlom 
w sporcieJ11.00 Cafp Futbol- maQazyn pil' 
karski 13.00 51illkówka kobiel. Liga MI­
$uzy 15.00 Roks: Gala w Źukowle walka ' 
[var,( er D ~f rd -Kacper salctburtl l0.12 2021 
18.30 L,zwiarstwo szybkl~ MislrlOslwa 
czterech kontynentów Oueoec 2022 
19.50 Koszykówka męzczym EuroCup . 
mp",: S lsk Wroclaw Paris BasketBillI 
23.00 Sial k6wk~ kotJiet liga Mislrzyn -

lrIar 1'n0< o .meqliano Vasas 
O:'udi. Judep .Lt 01.00 "porty walkI. Babi' 
lonMMA 

I 
TVP 2 

05.00 Na sygnale (253) serial Polska 
05.30 M jak miłość (1672) - al. Po' 
06.25 Pożyteczni. pl aqo'/r 
06.55 Rodzinka.pl (222) SPI dl Polsk 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Rodzinka.pl (128) ;enal. POISK, 
11.50 Barwy szczęścia (2708) ser 
12.30 Koło lortuny t~let~rrlej Polskd 
13.15 Zranione ptaki (1BO) • <~r al Tu 
14.05 Va banque IP;eturrlel. Pol;.ka 
14.35 Na sygnale (317) senal. Polska 
15.10 Wydział kryminalny Kitzbuhef 

(10n sellal kr {mi "~~ustrla 
16.00 Kolo fortuny; Familiada 
17.15 Zakazany owoc (109) elen TUI 
18.00 Panorama; Va banque 
18.45 Zranione ptaki (181) 0nal TUL 
19.30 Barwy szczęścia (2708) senal 
20.10 Barwy szczęścia (2709) serial 
20.40 Kulisy seriali "Na dobre i na złe" 

i "Na sygnale" -ykl felietonów 

20.55 Na dobre i na złe (863) "'1al 
21.55 Izabela, królowa Hiszpanli (11) 
22.55 Zmowa film ,1ok.. Polskd 2022 
00.10 Zimowa miłość 111m obyczajOWY. 

USA/Kanada 20\6, it. rhristi~ W;I' 
01.50 Imię róży (7/8) seri~1 WI.INil 
02.55 7 miliardów 700 milionów I co da­

lej? :Im dok ilIOlk,_ yt 3f1la 2fJd) 
04.05 Za marzenia (9) <>rial. '1llska 
04.55 Zakończenie programu 

---= 

06.00 Ąle numer ~ 06.30 Ale numer! 
07.00 Pidżam~rsl ~ 4) 07.40 'imerfy 
247 08.45 Tn~ Wing Pta.la Al<adel' 
(20. 21) 09.40 Klinika dla plu51aków (38 19) 
10.45 Tome, I prZYlaClele 25 (45) 11.20 
Pinoklo orZYl3ciel: '5. 6) 11.55 Bing ~5Z 
58) 12.15 Basia (r8, 12.40 LitLe People. 
Mail odkrywcy 2 09) 13.00 Blm I mega· 
maszyny 2 (4, 5) 14.00 Mustdrr Duch wol­
ności 2 (16 17) 15.00 .... Iraculus· Biedronka 
I Czarny Kot 2 (28 ~ l 16.00 Pingwmy l 
Madagaskdru 2 '18.10. n, 12) 18.20 ~mer' 
ty (112) 19.00 P>i Patrol 01: 19.20 Psl Pa 
troi 2 (14) 20.00 DZielnica 'I,r ilU l (13. '/4) 
22.00 Wstydliwe choroby (3) 23.00 [k:;tre­
malne historje mllosne '(l) 00.00 Dzielni­
ca strachu 2 (72) 

FOKUS TV 

06.00 \Vehik rza~u 06.1 S Redakqa' Dz:al 
Sledczy (6) 07.15 Wetlkul czasu 07.20 
Pod lupą 07.45 o.. j ,Jpą 08.25 fabr {ka Je­
dzema (SI 08.50 t yptor;'1l szel (q 09.45 
laqinlonp :lotowoJf1Yseces,lnE') 14, 10.45 
Sta rożytni kosmir /12.13\ 12.40 fabf)'ka le­
dzenia (]J. 14' 13.40 ~olnICV. f'1( aSie (4 S) 
15.40 Wojny przpwożn,ków 16.40 Wolny 
magazynowe 18.00 bWldZdy lombardu 
19.00 PoSl.ukiwacze zlota IV Ąu~tralil (~ ó) 
21.00 Niewvjaśnion' 'Bqadkl (8) 22.00 

_ starozyt1i kos'11iCI (3\ 23.00 Rolnicy. ~:Jnla 
sie (29) 00.00 Mordercy ! Hitlerjuq~nd -
film dok. F[ 2019 01.00 Śf'llerć na 1000 
sposobó .. 4 (10,1 02.00 f\ OICY. PodlasIe 
(26) 03.00 OSP ija ratllne~. (S) 04.00 
Wspanialy świal wędkar.;kictl p lygńd 14. 5) 

EUR05PORT I 

06.30 Biegi nafCIarskie: lilwod~ PS il 
hammer 08.30 'iPlrll ol Yachting 09.00 
Narciarstwo alpl'j~kie 7.awodv pS w Bea~er 
Creek 10.00 Ndfl 'Stwo ~Ipejskle. lawu' 
dv PŚ >'I La~Plol i'ie 11.00 N rCiarslwo do­
wolne Zawody PS II qu~~ 12.00 Snooker 
Tur~iej Scotlish Oppn 13.00 ~olarstwo lo' 
rowe: Liga MlstrzL 15.00 BieQI nart.ar­
S~IP' la" 1y PS 'Ii. 'len '"1lT'r 15.45 Biegi 
drctdr .Kie. ZalVQ(J~ f"i w Llllehdmmer 

16.30 Nar-'ll ·twe aloej~~ie zaWOdy P~ VI 
Il€iJ'PI crt!e~ 17.30 '~ 'arstwO' Raute du 
Rhum 18.00 ~ IIo.a .; .ila męICZV, 1 
MISI r 'ow 20.30 ',ldG~: ,.ar 20.35 Tht ro· 
wer (" ~iX t 21.00 Dlscoverv golf 21.30 
Wiad(,mJ~:. 21.35 Slegi oarclar)kiE ~\'f' 
dy P~ w Lillehamme 23.30 NarCldrstwo al­
peJskie Zav{odv PS w Beaver Creek 

11 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy mu? Polska 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje ' dgaZvn 
06.00 Nowy dzień proqram Ipf 
08.40 Malanowski i partnerzy (383): 

i!rror na osiedlu ;er al. Polsf..a 
09.10 Malanowski i partnerzy (384): W 

pułapce uczuc se[l~I. Polska 
09.40 Sekrety rodziny (11) serial. Pol 
10.40 OIaczeQo ja? (1112) 'mai. Polska 
11.40 Gliniarze (375) - sen~l . Polska 
12.50 Wydarzenia program inf 
13.20 Interwencja -mag reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1102) ~r.flal Pol. 
14.40 Olaczego ja? (993) ,endl. Polska 
15.50 Wydarzenia program inl 
16.10 Pogoda progr'lm inlormacyjny 
16.15lnterwencja mag.I'2Porlerów 
16.30 Na ratunek 112 (431) ,erial. Pol 
17.00 Gliniarze (593) serial. Polsf..a 
18.00 Pierwsza miłość (3512) serial 
18.50 Wydarzenia Droqlan11n1 

19.25 Gość "Wydarzeń" plJblic 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Jak rozpętałem II wojnę świato­

wą (2/3) komedia. PO".ka 969 
21.50 Gliniarz z Beverly Hills 2 ~omp 

dia senSaCV!lId. USA 1981 
00.05 b dopiero początek komedia. USA 

7.011 rd Ro' Shelto 
02.05 Robin Hood: Faceci w rajtuzach 

komedia. FranCJa/USA 1993 

STOPKLĄTI{~ TV . I 
~ - -

06.00 Saszka etiuda film. Pol 2018 06.25 
ScenJ śmiechu 07.10 n'ltopolSCy (475. 
476) 08.20 Plebania (564. 565) 09.20 Al D. 
Allo f25) 09.55 Allo. allo (26, 7.ll 11.05 Pre· 
miera BiblioteKailE 3 (3) 11.55 Diabli 
nadali 4 (b. 7) 12.55 Katastroly w ppp. 
stworzach m 80) fS.10 Tornado .;/ No' 
wym Jorku . film katastroficzny. USA! 
Kanada 2008 17.00 'izp;tal New Ar ,ter 
dam 3 (3) 18.00 WO)ny magalyno~~ Ka­
nada l 19.00 LOWCY okazji 4 (12. 13) 20.00 

- Efekt motyla - thriller USA 2004 22.10 Pia­
nl,td dramat FranqaJNiem lWi. 'Ika Bry ta 
niaJPolsila 2002 01.15 Psy - dramat Polska 
1992 03.35 Body/Clalo dramat. PoU, 
2015 05.30 Nowa Stena Śmlecllu 2 05.45 
Nowa Sc 'na Śmiechu 2 05.50 Zakończeni 

TVP 3 ' 

12.55 Agrobiznes extra 13.10 Agropoooda 
13.15 TVP 31nfo 14.15 Masz prawo 1430 
Prograr lokain) 14.45 [xpress reqlont II 
15.00 Koronka 00 Milosierdzia BOi~gO 
15.20 Okiem wiary 15.50 Skladka. ['11<:ry' 
tura. Przvszlość 16.00 TVP 3 Info 16.10 
POgi da 16.15 Echa dnia 16.30 Progral1' 
lokalny 16.45 Expiess regionów 16.50 Po­
goda 17.00 Program lokalny 17.30 Tele­
kurier 18.00 Drogram lokalny 20.35 
PrzYSięga (145) 21.25 DZIennik regionu" . 
zapowiedź 21.26 Proqram lokaln~ 21.45 
Dziennik reqionow 22.00 StudiO LOTTO 
22.10 Kryminalna siódemka 22.20 Pogo· 
da 22.30 Jesień na ROO'o~ 23.00 Agrolo' 
Z'11owa 23.20 Telekurier 23.45 Calklem 
niella historia 00.00 Literal.ka Warszawa 

06.00 Mllndialowy wleczól 06.55 PlIka 
no na /.'S -Katar 2022 mec' 1/8 linalu: tF 

2E 09.05 Studio Katdl 10.00 Studio Katar 
11.00 Pilka nozna: Mistrzostwa swiata Ka­
lal V22 - gole lazy grupowej 13.00 Filka 
.Iożna: Mislr ostwa \wiata Kalar 2022 • 
mecz 1/8 finalu 15.15 Koszykówka męz­
czym Liga Mlslrzow mecz; !łapoel Holon 
- Legta Warszawa 17.15 Boks: MlStroslwa 
PolskJ . Zabrze ")l? - fir Ily kobll't 20.00 
PiJka noma Mi~trzostwa śWiata - Kalar 
2022 . 00 1/8 finalu 22.00 Mundialowy 1'11 
'lor 22.55 Dilka nilzna Mlslrzostwa sWla 
ta Katar 2022 01.05 Sporty walki. ONE J64: 
PaCIO VS. Brooks 03.00 Bok" Gala w No 
wym Jorku waqa .u~ ·sredllia: Caleb 
Plant Anlhony Dirręl 03.45 Pil anozna 
MS - Kalar 2022 po 1/8 finJIU 

TVH 

05.50 Uwaga! - l!'anazyn repOlterów 
06.10 Ukryta prawda (1355) sellal Pol. 
07.05 Kuchenne rewolucje program 

re ~~ , POIst<a 2020 
08.00 Dzień Dobry TVN -magazyn 
11.40 Doradca smaku ' rTWJazr 
11.50 Ukryta prawda (1125) serial Pol 
12.55 tJjemnice milości (61) - sel 31 
14.00 Ukryta prawda (1356) -serial. Pol. 
15.05 Ukryta prawda (1147) • senat Pol 
16. l O i!n moment (29) "" lul Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje ' IOlf 
17.55 Ukryta prawda (1126) nal para' 

D~umP,11 '1. P. . Sil. 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda inl. 
19.55 Uwaga! - mdQazyn r"r, IrlerOw 
20.10 Doradca smaku ["\., Jdzyn 
20.15 Na Wspólnej (3537) SE'r'alobycla 

10\\y. PII'M 
20.55 M!lionerzy ddu. ~Icl. Pol. 20?' 
21.35 bp Model reahly show Pol. 2(k.:: 

23.10 Ostatnia misja USS Indianapolis 
draillOt wOjet1nv. uSA 201 rez M 

lU lan Pl'Pbles wyk. NIcolas CaQe 
01.50 Superwizjer mag. reporlerów 
02.25 KwaterY Hitlera (4) ,r"'ll. Dołskd 
03.25 Uwaga! - 1'.dgdzyn r~PJrleplW 
03.45 Zamieszkać na ptaży 5 roll 
04.15 Recepta na stary dom 4 raz' 
04.45 Jak to jest zrobione? (10/26) 
05.15 Kto was tak urządzil? mil~alfn 

, .. -- --D .V HDr ~ ... --
~ - -

06.00 txrres~ 06.15 Krol~w l ~Ia 3 O) 
06.55 ' ,,{ta Pl, ~,(~50) 07.55 SZQit;.. 
,814 8' 09.55 Odm. w nlau~ Ukrd 
lna 7 (1) 10.55 Ukryta prawda (614) 11.55 
SOS [,,17Y VI a~ClI (17 12.55 Uvry!a praYld~ 
(63:' 13.55 Darl~ lir ~ ~Id(.' Uk~ 'Ina 4 
(13) 15.00 Vrl JWI Z" a , "S) 15.45 
E~pl~';5. Pogada 16.05 DeFacto ? 16.35 
GoQol~box. Przed II' ewiz ~[T' II 17.45 
Expr<'" Pog Id' 18.03 Rai rt ~'qO\'T 
18.05 'ne n. >''!!OYClt 18.35 tnfll' ''I'Iis~o 
PL (11 19A5 bnr~ Pogoda 20.05 Zamld­
na J' _ 21.10 Rzec. v. klól)'l1 '11 n ItJclyl 
m~ p )i/" r' 21.45 [Xi re' . Poijoda 
22.00 Nic do ukf), Ja m 23.05 GOIJqlebox 
Przed t~I€llizorem 01.05 Imprtlulemy, za 
~! ... um. lefl1'( 10l~' \.1'11 Mama I Jona 

TVP POLONIA -

07.30 Pytiirle na 5~ladanle 11.05 '0 ''11 
Polon 11.10 ludlc ,NOVl 11.30 Barwy 
szczęścia (2666) 12.00 Wi,](l{lfT\Ot,C1 12.15 
Ojciec Mat· 'usz 13 Ibl... I,' 14_00 Sterk 
znaczy·iln, fll'r) dok.. PoI,ko 2021 15.00 
Wiadl,mości 15.20 Radlin Tn?flików (SOl 
15.25 AQi BaQI 1) 15.40 N .J Mala Repcr 
!prka 16.00 .eśnic.. lłika 4' II 16.30 Bar' 
wy Szrl~sCla i2666 17 .00 Tele~press 
17.20 PnI~1 VI Gruzi 17.55 KIE'runek Za­
ch0\l 18.10 MaQazYI z 'ł/y$p 18.30 Ifllor­
mark kUl:ural'1e 18.45 Czyn _Ile wklt 
19.05 Gra slów Kr7y~óWKa 19.30 Wiad. 
Pogcrla. Sport 20.20 Pensjonall1ad ro'll • 
wiskiem n 41 21.55 100m POlOIII 22.05 
Poloma '" 22.35 E"Ia Demarczyk' kóncerl 
Poiska 19~ 23.,30 Le~niClówka (451) 

POLSAT SPOIlT . 

06.00 ~ 'T', e');S . magazyn boks~r­
S'I 07.00 ~tudl atar -magazyn plikar' 
skI. Poiska 09.00 Bok<; magazyn 
sporlool 11.00 < ,atk6wka kobiet: Liga 
M,lstrzvr mec, O ~elopre5 Rzeszów' 
VOlley Mu!huu t AI.ace 13.30 Siatkówka 
'11ęiqyzn: PIusliga - mecz: Aluron CMC 
Warta lawlercie - Slepsk MaloVl SuwalkI 
16.15 Siatkówka męzczyzn: PIusLIga 
mecz' Indy~pl AZS Olsztyn PGE Skra 
Belcl1atow 18.30 liial kówka mężczyzn: 
Plusliąa mec- eU~ .ublin Cuprum Lu­
bin 21 .00 SIJtKuli1ld męzczvzn. PIusliga 
-me ~T< e I~ktt-Biala - Barkom Ka­
żany tw ,, 23.00 SiatKówka kobiet Liga 
Mistrzyn mi r. l~~ ':ornmi!'celon Lód? 
• Allta~! fTV ~ ut J<l"t 01.00 oks m-­
gazy n sportowy 

06.00 Strażnik Teksasu (91) . senal. 
07.00 Strażnik i!ksasu (92) - ~enal 
08.00 Nasz nowy dom '111111 <i''rłI 
09.00 Pierwsza miłośt (3511) ,r lal 
09.50 Agenci. Biuro detektywistyczne 

(22): Nieszczęśliwy wypadek 
10.50 Hardkorowy lombard 2 OS) 
11.20 Hardkorowy lombard 2 (6) 
11.55 Sędzia Judy lealily how 
12.25 Sędzia Judy 'edulv snow 
12.55 Sędzia Judy Il'tl li t Y show 
13.25 Sędzia Judy realit\' Sholl 
13.55 STOP Drogówka InRqa7yn, Pol~~.l 
14.55 STOP Drogówka '11agalVn PoI.ka 
16.00 Policjantki i Policjanci (922) 
17 .00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarb6w. lito da więcej? 
19.00 Policjantki i Policjanci (923) '" 

ri,11 obyczajuwy. Polska 
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal­

ny (604) orial krym P015ka 

21.00 Hobbit: Pustkowie Smauga fil I 
IL Itasy USAiNQwa Zelar lid ZC ). 
reL Peter Jackson. wylt Rlcnard Ar' 
'Tlltage.lan Mc~,"len 

00.55 Łowcy umysłów f'!m sensacYJny. 
uSA/Holandlil/WIr>I~iI Prylania/Fin' 
landla 2004. rei Renny Harlin 

03.10 Jaś fasola radzi (19. 19) seńi. 
03.25 i:lp 10 - lista przebojów mUl 
05.30 Telezakupy TV Okazje - maqalyr 

06.00 D~lektywi VI-lkcjl (61): lwói pflvjaciel 
por '~I' Tylkr, n3 . okaz 07.00 5Ioner.z· 

ny patrOl (2 3.4 ' 10.00 1Io0la oddzial spe­
cjalny (15): Wielka sza~ SchJmanna 11.05 
Galilp.c 12.05 Miodowe lata (12 IIll): Karol 
~'aw,-,y~ SA. Pieskie życie Smak wolnOSCI 
14.00 Policjantki i PoliCjanci (453) 15.00 
DetektyWI w akCJI (2) W Slaleńslwie zaku 
pów. Porzucony; WlIkcrny 16.00 Medicop' 
ler III (sn 17.05 M'iJdowe 111a ('O. 11 IB) 
19.00 Galileo 20.00 Galileo 21.00 Ąg~ri 
NClS Los Anqele 3 (1118) 23.00 Sprawie­
dliWI W'/ozlal KrvmlOdny 223) 00.00 Ha­
walE' 5·0 (21) 01.00 ~TOP DrOl,.lWka 02.00 
Pamięlniklz waXacjl (42. 03.05 Senny Hill 
03.40 Disco Polo Lilp 04.40 Oisco Pola lil~ 
05A5 T I~zakupy TV OkazlP 

06.10 lilkochdl Się w Polsce 06.40 Okra' 
lamie orzepisy 07.1 S Maklov:lcl w podro­
ży 07.45 PrzePIS dnia 07.55 Gra slów. Krz~' 
lOWKa 08.25 Fami11ad, 08.55 Va banQue 
09.30 Kolo fortuny 10.05 WoIU\!Ch Cejrow­
ski boso przez ~\Vldt 10.45 Post~w na mi 
'ion 11.40 Crn sl6w KrzyżOwka 12.10 
familiada 12.45 >.Ja .anQu!c 13.15 J Pana 
Boga w ogrOdku (5) 14.05 Rodzlnka.pl (222. 
223) 15.05 [ylko jeden skerz 15.25 2vcie 
to kabaret Kabaretonaniacy 17.20 Gra na 
Maksa 2 (10) 17.30 Gro s16\\ KrlV70wka 
17.55 Va banque 18.35 Okrasa lamie prze' 
pisy 19.10 Makław 'z wpodró7y 19.40 Po­
staw na fllilion 21.35 Wojciec~ Cejrowskl 
boso przez ~wlat 22.45 Rolntk szuka żony 9 
t ID) 23.45 Szansa na sukces. Opole 2022 

TVP .".nURA ~ , 
_ L 

07.00 Muzyl :ne polanki 07.20 Inlormo' 
CJe kulturalne 07.50 ':0 daJ'~jl 08.20 Re' 
PoloOlae. O Polsce l oddali 08.55 Arser 
lupin (10) 09.55 Arsene LuPIP (11) 11 .00 
Jan S~rCl 17 12.10 J)\alOla góra - Wm 
rlok., POl 2(11) 13.45 Inforrnacje kulturalne 
14.15 DZieci i ryby - komedia. Polska 1996 
16.05 .)yc(e w Cranford (5) 17.15 Którędy 
pos!tuk!' 17.25 Prz~slr!eń pami~1 18.00 
Ar:en" Lupln 12 19.00 Arsenl Lupir (13-
ost.) 20.00 Fndnle film krvm .. Wf. (019 
22.05 InlormacJe kulluralnl 22.25 TiII Ir 
drant" M1rOl I Ktopotowskl kClllel [Ul 
świal 23.10 Świadek oskarżeOio' lifT) 

krym Wlk Brvtania/USA 2016 00.10 POlO 
gnama, powroty· porlrel Rlm la fr3nkcr­
film dok" Wlk. Bry tama 2004 01.50 (nter 
Ened festival 2021 koncert. Pcll ,ka 2021 

• ~ --- ----

In TV 

TVH SIEDEM 

04.50 Szkoła (514) senal paradok, Pol 
05.45 Szkoła (499) senal paradok. Pol. 
06.45 40 kontra 20 2 roalit>; ShCVi 
07.45 Ukryta prawda (752) s"rial. POL 
08.45 Ukryta prawda (907) ona I. Pol 
09.50 Ukryta prawda (908) er Pol 
1 0.50 OpOWieści malżeńskie (16/24) SI' 

<lI paradokumentaln p(l~,ka 

11.50 ZagadJd losu 2 (29/36) <er dl 
- 12.50 i!n moment (49) '1·lIdl. Polska 

13.25 i!n moment (50) - ~endi. Polska 
13.55 Rozwód. Walka o wszystko (25,k!0) 

- serial paradokumentalny. Pal: ka 
14.55 tJjemnice milości (15/68) sef\al 
15.55 Ukryta prawda (1130) serial Pol 
16.55 Zagadki losu (12/34) serial. Pol. 
17.55 Opowieści małżeńskie (11/01) - se-

rial paradokumt>ntaJny. Pohka 
19.00 Ukryta prawda (1216) ,erial. Pol 
20.00 40 kontra 20 2 rpalily show 
21 .00 Wataha 3 (5/6) senal. Polska 

22.15 Wataha 3 (6-osl.) senal. Polska 
23.30 Bajecznie bogaci Azjaci - komedia 

romantyczna. USA 2016. rez. Jon M. 
Chu. wyk. Sonoya Mizuno Gemma 

,11;10. AwkWafllla. Liscl Lu 
02.00 Mieszkając z duchem 2 (5/10) 
03.05 MieSZkając z duchem '2 (6/10) 
04.05 Druga strona medalu 2: Izabela 

Małysz lal~ .ttow. Po~ ka 2010 
04.45 Zakończenie programu 

14.20 100 cudownYCh miejSC nd świecie 
14.30 Ku'nia RedelTlplorysl6w 15.20 Cia· 
IpCl~ 15.50 Ma się r lwmi\?Ć 16.00 Inlor' 
mdCJ~ dOla 16.10 Na zdrowie 16.30 
Tajemnice Watykanu 15) 17.00 Po strome 
prawd~ 17.50 Adwent na ser'o 17.55 Po 
czet wielkICh Polakow 18.00 Anlol Pa~skl 
18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmowy 
niedokończone 19.25 Drzewo Jessego z 
Offclarkif'lO 19.30 ')powiesc z Księql Cnót 
19\ 20.00 Informacje dnia 20.20 R6zanlec 
20.50 MyŚląc Ojczyzna 21 .00 Apel Jasno­
górSki 21 .20 Inlorm~qe dnia 21.40 Pol ki 
punkt wl~zenia 22.00 Mojie51 10 pl ZYka­
zaf\ (234) 22.55 Muzyczne chwil~ 23.05 
Święty Grzegorz Wielki - film historyczny, 
francja 2020 00.00 Slowo życia 

~=-=-o-=_-=i 

06.00 Premiera flit 06.35 PiękniejSza mz 
ty l20! 07.30 $wlęta na calego - lilm laml' 
lijny Kanada/USA 2019 09.25 Policjanci z 
sąsiedztwa (4) 10.25 Wymazane z hisloni 
(3) 11.20 TajemnICe ludzkOŚCI 11.45 Pre 
miera. WP News 11:50 11.55 Mistlzowle re­
montu 2 12.55 Pokochaj lub sprzedaj 6 ,:' 
'6) 14.50 Pokochaj lub sprzedaj vancouver 
(ZO) 15.50 Pokochaj lub sprzedaj Vanco' 
uver 2 (13) 16.45 Premiera WP News 16:50 
16.55 Pokocha/lub sprzeda/ 8 'l) 17.55 
Premiera. Piekniejsza Oli ty (2U 18.50 Mi, 
~trzowie Kabaretu 10 19.50 Warld Trade 
Center powstanie I upadek film dok.. USA 
2Q21 21.50 Mistrzowie Kabaretu 9 00.50 I. 
:. 3 Kabarell2 02.00 Kabaret na żildanie 
03.00 Operaqe plastyczne do poprawki (2) 

.. , 
11.05 Odra. Największa zeglowna rzeka w 
Polsre film dok.. Pol. 2022 12.00 Oblicza 
NOjny 12.35 Nasze Hollywood. czyli po 
(zątki kina w Polsce - film dok .• Pol. 2020 
13.35 da~ na dokument W poszukiwanru 
Walego aniola . Iilm dok .. Pol}Rosja 1996 
14.40 Mumie starozytneqo Egiplu m 
15.35 Jpadek Jak Ukraińcy zniszczyli im' 
pe'lum zla (5) 16.25 FleSl ~istor'l e~stra 
16.35 Przestrren Diln lęc' 17.00 Czas ho' 
noru 6 (69) 18.00 Paszporty wolności [7) 
18.25 VI PRL u 19.00 Hi~tona Polski: Trą 
".vierci do śmlerr:1 liim dok. Polska 2019 
20.00 Pearl Harbor (cosL) - film dokumen' 
talny Wlk Brytania 2016 21.00 Putto' historia 
rOSVJSkl€go szpieg" I. rilrr tlokUf11i>I1talny 
WIIt 8rytania 2020 21.55 fralli( - dramat. 
USAJNlerrC) 2000 00.20 Inlo ~mno 

.. 

. . 

.. 



no 
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04.50 Klan (4060) . telenowela Polska 
05.15 Przysięga (762) '~Ierowela Tur 
06.05 Wspaniałe stulecie (154) - serial 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Pelnia wiary magazy[ rllgijny 
08.00 Wiadomości , Pogoda - inf. 
08.15 Kwadrans polityczny oublic 
08.35 Ranczo 8 (99) - sl'pal Obyc7 Pol. 
09.35 Komisarz Alex 8 (100) serial 
10.30 Ojciec Mateusz lT (354) - Sl'flal 
11.25 Kasta serial paradol<.. POISIIQ 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy maą rolnlliY 
13.00 iljemnice zwierząt (1ft) -serial dok. 
14.00 Wspaniale stulecie (155) serial 
15.00 Wiadomości, PogOda, Alarm! 
1 5.35 Gra sł6w. Krzyżówka telelul'llej 
16.05 Przysięga (763) teł~nowela. Tur 
17.00 llleexpress; Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4061) te"~\'r,'la Polsft.a 
18.20 Kasta; Jeden z dziesięciu 

19.30 Wiad., PO(Joda, Sport, 
20.30 Leśniczówka (621) tden. 
21.00 Na sygnale (398) se ial Polska 
21.35 Sprawa dla reportera - maqa, 10 
22.35 Magazyn śledczy Anity Gargas 
2H5 Magazyn kryminalny 991 
00.10 Magazyn Ekspresu Reporterów 
01. 10 limie dranie - Morol i Klopotow-

ski komentują świat tal~show 
01.55 The Good Doctor 3 (39) >endl 

06.00 Y.obra - oddilal specialnv (6. 9:. 
Smiertelny zysl( lup wojenny 08.00 lom­
bard. Zyoe pod zastaw 11(542) 09.00 Lom 
bard Zycie pod zastaw 8 (387: 10.00 
PI awdziwe molywy (32\ 11.00 Rodzinrv 1ft 
leres 4 (145,1461 13.00 .mbarrLtYCle porJ 
zastaw 8 (388) 14.00 Ron,inny Interes 4 
(147): Po godzinach 15.00 lombard Zycie 
pod zćłstaw 8 ::l9Q) 16.00 PrdwOllwe mo 
tywy (~ 36) 18.00 lombdm 'YCle pod za' 
slaw 11 ($44. 5<~~1 20.00 ~II :1 . ,>Na GWlalOka 

komedia. U')Ą 2010 22.05 7ly M,.;oI3J - ko­
media. JSA/Nil:!mcv ~ 1: 00.00 ekspedy· 
cja komeOla. USA r _ 02.10 )bgczto!. 
~Jf'1bard.lycJe pod .J.IJIV łl .:J88) 03.10 
I Il ~J larę 04.05 Taki Je\t ~>'Ilat 7 
05.00 RocIz'nny 'nleres 4 ( 47) 

08.00 Jedllemy dalej 08.20 ~~rwIS 
08.23 Mmęla OSOli! 09.00 Sf<W(S I"fo 
09.11 MI~nl, il'PWlqta 09.40 Plan dOla 
10.00 Ser {il~ n.) PogodJ tn:o 12.00 Info 
l(iJPc.. 13.29 <; rWI Info. Pogoda trfo 
14.59 o, Ir 15.29 lofo dn"ń 16.45 
nfo ~U.IUI 16.50 lio dllen 17.00 lele 

exprC<$ 17.15 ~'Iexpress EX1'1 17.30 O 
O) ('lodL. 18.00 : JI ordma 18.19 SęrwlS 
Jrfo 18.37 O tv::' Sl~ "'ĆWI 19. 1 S Infn Ku. 
lUl<'I 19.20 O tym Się róWl 19_30 Wiado­
mości 19.58 Go~ć .Wlaoomosct 20.13 
Mlnela dwudziesta 21.00 tre da sle ukryc 
21.20 SerwIslnfo f'o9oC' 110 21.50 ~Iy 
te W1ljI 22.25 Serwis Info 22.30 l, I NI 

'jl 'xtra 23.00 INFO Wlel 70r 23.30 'fi ) Cli 
23.55 ~er łilS lnic 00.03 laOCJln ,~I 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 StrZelntca '-1avd la maq sportowy 
fial 07.00 SlatkćwkiJ kobleL liga Mlstrzvn 
09.00 ~Iiltkowka kallle llCji] Mistr zyn 
11,00 ~tk6\,kiJ kobiet liga MistnYI) 
13.00 Koszykówka me2ayzrr EuroCUp -
mecz ŚlqS~ WrocłJw Pans Ba~ket8d1l 
15.00 Boks Gald Roc~v BoxtnQ Nlqnl 8 Im 
Tadeusza PietrlyllowS~iego - N.lga Junior 
L,~lla Youn Kalenga Mlchal :'Iesnlk 
23.D4.2021 18.00 iloKs: Polsat BcmnQ Pro­
mo lons 13 wilZellle 18.25 lVŻ'Marsr.vo li· 
gurowe' f"ind/ Gr w "'urynie ere'nonl<1 
olwaTCIa 19.20 lyzwlarstwo I -lu we: Final 
C,p w Turynie • lani' Ivtrruanypar tónea 
nyLl1 20.30 Iyżw:ar,two liC;U: Jwe: f n~ GP 
w uryme proqra;n kro ki 5( 1\tÓ ~ 2230 
i\O~VkÓ'nf- ~~'ClVln >Ufl\l:... ullnes EJ 
rohgd 01 .00 Sp(lrty wallu: P bilon '.'MA 

. 
oy 

- -
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05.00 Na sygnale (254) serial. Poiska 
05.30 M jak mitość (1613) serial. Polska 
06.25 Smaki świata - po balkańsku 
06.55 Rodzinka.pl (223) senal. Polska 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Irmologion su praski - reportaż 
11.50 Barwy szczęścia (lT09) senal 
12.30 Koło fortuny telelurnlel, PoIskiJ 
13.15 Zranione ptaki (ltn) - serial. Tu( 
14.05 Va banque - teleturniej. Polska 
14.35 Na sygnale (318) serial. Polska 
15.10 WYdział kryminalny KitzbUhel (102) 

<poal krymiflilln\. Austno 
16.00 Koło fortuny lelelUlrHej. PoI~ka 
16.35 Familiada teletumiej 
17 .15 Zakazany owoc (110) - tele~. Tur 
18.00 Panorama ' proqram InlormaCVIny 
18.20 Va banque telelumią Pol~ka 
18.45 Zranione ptaki (18Z) Sl'flal, TUI 
19.30 Barwy szczęścia (2109) . serial 
20.10 Barwy szczęścia (lTIO) senal 

20.40 Kulisy serialu .. Ojciec Mateusz" 
20.55 Ojciec Mateusz 20 (256) St:rial 
21.55 Izabela, królowa Hiszpanii (12) 
22.55 Biografie i obrazy: O mnie, o tobie 

film dokumentalny Polska 2022 
00.05 Bohater z wyboru - film spnXlcyjn~ 

USA 2008 rPl Brian Smrz 
01 .55 Zemsta o jasnych oczach 2 (2/3) 
03.45 Gomorra 4 (39) serial krym. WI 
04.40 Zakończenie programu 

IP",LS 2 . 
- - - - -

06.00 Al!.' I1Lmer' J 07.00 Pioiamelsl 2 (5) 
07.40 Smerfy (248 ~491 08.45 lilp Wlng 
Prusla AK.ldfmla 2 (21. t. ) 09.40 K,inl' <1 dla 
pl' Sl~k6w 40.41) 10.45 Tomek' przYlaCle' 
~ (5. :il 11.20 P ~okiQ i pr. YjdClele (6, 7) 

11 55 Bing (59 60) 12.15 BaSia (8. 91 
12.40 IItUe reopll Mali odkrywl y (ZOl 
13.00 B !Ze I meąamaszyoy 2 (5. 61 14.00 
MU<1a Iq r)uc~ wolności 2 (17.18) 15.00 MI 
raculum: BiedronkiJ I Czarny Kot 2 (29. 311) 
16.00 PinQwiny l MadagaskiJru 2. 00.11. ;3. 
'5.16) 18.20 Smerfy (12. 13) 19.00 Psl Pa' 
troi 2 ('4. 15) 20.00 Dz'elnlca strachu 2 (/4 
75) 22.00 Wstydliwe (horoby (4) 23.00 
EkStrelTkllne historie,; 'I;u:"t ~ (21 00.00 
Dzicl"ica strachu 2 (IJ) 01.00 Lombard 
ŻYCIe pod zastaw (5, 01.50 t.le numerl 

- -

FOKUS TV-

06.00 \'/ehlkult." )U 06.15 RedakCja Dzlal 
Sledczy (7) 07.15 Wl'hikul r.zasu 07.20 
Pod luPą 07.45 Pc..! u~ 08.25 Fablyka je' 
dzerhd (6) 08.50 ~Jyptonim szef (lO) 
09.45 ZaQlnlone Zlol(' v,<Jlny s.<CSVlne) '51 
10.45 Staroz'/tnt ko m~' 14,1). 12.40 Fa 
bry' ,edzenja 115.161 13.40 P,()I;IICY Podia 
, e (6. '1 15.40 WOjnH ·'ików 16.40 
wOjoY naoaąncwe 18.00 GWldroy om· 
bardu 19.00 Poszukiwacze zlotil w Allitr o' 

'li .l 81 21.00 ·JJpwvi<l<nlon? Lladkll'ł) 
22.00 ~tarozyr ~ O,( (~ 23.00 qolnl' 
.y. Podlasie (301 00.00 Ha'1.hPI'llld!l­
slowskllamp.f qrozl . Im dokumentalny 
fral qa 2021 01.00 ~mlerl: na 1000 $poso, 
!Jaw r1 (n I~) 02.00 RolniCy Podlasie (21) 
03.00 OSP. Na ratunekl (7) 

EUROSPORT 1 

06.00 fiarcrarstwc- alpejSKie; ZawJy p) ,. 
Beaver Crec~ 08.00 Narciarstwo alpe;sklt 
lQllOOy ~ YI ~ake loUl;~ 09.00 Ji, :ar~l.., l 
torowe. Lrga MISlrzów 10.50 N~' 'ar ,tVIO 
dowome; Zawodv pŚ w Val ThoH .• ~ 12.30 
Skoki narciarskie' Zawody PŚ w RuI t 13.45 
NarcliJrstwo alpeiskle' lawody PS w Bea'lef 
CreeK 14.45 Narclar I'N:> 'lp"J,kle Zawo­
dl' PŚ w Beavel :reek 15.45 <koki narClilr 
skle ~wodv PŚ 'Ił Rur.e 17.15 Ois(overv 
\101' 17.45 Pill\d;czna męzczyzn:uQdMi' 
slrz6w 18.40 Pil~a ręClflil męzczym Liqa 
MlstrroN 2030 tyżwtarstwo figuro\\e r' 
"lal GP • ;Jlvnd1.20 wlaclomoscl 21.25 
"lJr~IYSII'lO Jpejskle lawody PS w 8f>aver 
Creek 22.15 Narciars wc óf/lf1lne 7al·.ody 
p~ w val Thorens ~klcmss 23.30 li Jve­
f\{ (joli 00.00 ~nls Olnya~ Cup 

12 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy - mUL, Polskd 20ll 
05.25 i!/ezakupy TV Okazje - magMyn 
06.00 Nowy dzień program Int. 
08.40 Malanowski i partnerzy (385); 

Pogrzebana milość . .. erial. Pol~1\i 
09.10 Malanowski I partnerzy (386); 

Porwane niemowlę s~rial. Polska 
09.40 Sekrety rodziny (12) . serial. Pol. 
10.40 Dlaczego ja? (1173) serial. Polska 
11.40 Gliniarze (376) serial. Polska 
12.50 Wydarzenia program in! 
13.20 Interwencja mag reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1103) serial. Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (994) - senal, Poiska 
15.50 Wydarzenia program inf 
16.10 Pogoda - progr~m InformaCYjny 
16.15Inlerwencja lag. reporterOl'1 
16.30 Na ratunek 112 (432) - ::.prial Pol. 
17.00 Gliniarze (594) ~~rial. Polsla 
18.00 Pierwsza milość (3513) ,erial 
1 B.50 Wydarzenia program Inl 

19.25 Gość .. Wydarzeń" - publir. 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Jak poślubić milionera? kOMedia 

romantyczna. Polska dll9 
22.30 WSzystko o Stevenie komedia. USA 

?009 w Pllil TraiII 
00.45 lImte dni, tamte nocę melodra' 

mat. Wlochy/Francja/BTazylia/USA 
20i7 reż. Luta Guadaijmno 

03.35 Sw lat wedlug KIepskiCh (221) 

06.00 Me ,oy ~l;.jda Iii mowa. porsk' 
20N rFI Sal j BustamanteOrozdek 06.25 
Scen,] smiechl. 07.10 'lotopolscy (4n 
478) 08.20 ~Iebanld 56S. 566) 09.20 Allo, 
~lIo (Z8. '9. 30) 11.05 Premiera: Bibliote­
kal (4) 11.55 Diabli nadali 4 (8. 9) 
12.55 i\ataslrofy w przestworzach (38. 81) 
15.10 Wvbuch film kalastroficzny USA 
2011 17.00 ~zpital New Amsterdam 3 (4) 
1B.00 Mjn\' magazynowe: Kd lada 2 
19.00 l ,(; Y okd2114(14. 15) 20.00 l\Jrma­
z~n t:> "plyw thllller. USA :99C: 22.15 

",I. I Delta 2 • lilm sensacyjny ~St ;Q90 
00.40 Ugotowany' 'iIr'" obyczajowy USA 
Dl' 02.45 S61 ziemi czarnej - dramat 

1'_. '.1:1196':1 04.55 Ukraiflil narodzlf1Y na­
rotu tl) 05.55 Zakończenie programu 

TVP 3 

12.55 Agrobiznes pxt,; 13.10 Agropoąoda 
13.15 TVPJlnfo 14.15 No zdrowie.Porad· 
nik meuVClny Tvp 314.30 Prooram lokal' 
ny 14.45 lxpress reglo~ów 15.00 Koronka 
de' Mllosler dzla Bozego 15.20 Dobre histo­
rie 15.50 Sklddka. EmNV ur~_ PllVSzlośt 
16.00 TVP 3 1010 16.10 Pogoda 16.15 
Echa dnia 16.30 Program lokalny 16.45 
br.ress reglanów 16.50 r gl da 17.00 
P/ogra, lokal. y 17.30 /,10 r flonow 
18.00 Proqralr ~, , 20.35 Dr VSI~gd 
11" 21.25 Dz,ennl' '" /IV I ~wledi 
21 .26 Plollfa-Io~lll, 21.45 D, .~Ik· 
~iIlM~ 22.00 'II jio OTTO 22.10 KrrfT'­
,.u."a .II lemka 22.20 Pogoda 22.30 
Pr zyro<la WP.dka· D "'YQoda 23.00 AgrO 
rozmowa 23.20 (l~aleni 0.0.15 Kasia 

TVP SPORT 

06.00 Mundialowy wlec 'ór 06.55 Pika 
~r 'ąa' 1~lstrzostwa ~Vli~ J Ka, 22 
09.05 f~lka nOLna: Mlst'lostwa Swialil lIa 
lar 2022 - pnl/8 11I1dIU 11.20 Plik, nozna' 
MI~lrlOslw~ ~wlilla Katar 2f':>7 13.30 Bia' 
Ilon: Zawody PS 'N .jochllzenludio 
13.40 Biatlon la\.llO~ pS w H{J~hlilien . 
o'" sp In ~'$kl ~.ob,ot 16.00 Boks: Mlstrzo­
;t ,Pll.. Zdbrzp 20(1. -'10al', 'leŻCzyzn 
20.00 Plika nozna: Mistr •. sIwa wiala Ka 
tar zCJ/.L 7pr tf4 fl~allJ 22.00 MundialI 
wv wlec r 22.55 81all00: l'lw'.d\' PŚ w 
Iiochlilzp. "pc sprintersk, kobit' 00.30 
BokS' Ml'it' oslWJ P'JDkl'labr,e Z'lZ II 
naly koblf' 02.10 Boks: Mistrzostw fJlski 

ZabrZE <,"';' fin IV m('!CZV2n 03.50 Pil­
ka oDma: Mistrzostwa swiata' Kala 2022 
przed 114 fjnalu 

TVM 
- - -

05.50 Uwaga! 'Tlaąazyn reporterów 
06.10 Ukryta prawda (1356) ser ial. Pol. 
07.05 Kuchenne rewolucje rol[ 
08.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
11.40 Doradca smaku rragazyl 
11.50 Ukryta prawda (1126) - senal. Pol. 
12.55 lIjemnice miłości (62) serial 
14.00 Ukryta prawda (1357) serial. Pol. 
15.05 Ukryta prawda (1148) serial. Pol 
16.10 lln moment (30) . serial Poiska 
16.45 Kuchenne rewolucje rozr 
17.55 Ukryta prawda (l1lT) serial, Pol. 
19.00 fakty, Sport, Pogoda ' Inl 
19.55 Uwaga! magazyn reporterów 
20.10 Doradca smaku mngazyn 
20.15 Na Wspólnej (3538) -serial obycza-

10w~. Poioka 
20.55 Milionerzy tt'IP.lulni~j.'01. 2ui1? 
21.35 Kuchenne rewolucje: Grodzisk 

Mazowiecki - Orient X -press/Pe­
len Rondel rQlr Polska 2021 

22.45 Idealny facet dla mojej dziewczy­
ny komedia romantyczna Polska 
2009. re,.. Tomasz Koneckl 

01.15 Wielki mur IiIm lanlas~ USA/Chi 
nv/HonQKono/Austrillia/Kanada 2016 

03.30 Uwaga! rnagazyn reporterów 
03.50 Zamieszkać na plaży 5 - rOl[ 
04.20 Recepta na stary dom 4 rozr 
04.50 Jak to jest zrobione? (11/26) 
05.20 Kto was tak urządził? magazyn 

nVHD -

06.00 Express 06.15 Kroiowe zycia 3 (Z, 
06.55 Jkrvta prawda (451) 07.55 Szpital 
(836 s: 1) 09.55 Dan.~ wIesmaczkI. Ukr a 
JOa 7 IZ) 1 0.55 U~ryta prawd3 (615) 11.55 
SOS. Ekipy w dkcJI (l8) 12.55 Ukryta praw 
da (636) 13.55 Damy I Wieśniaczki. UKra' 
na 4 (14) 15.00 Królowe życia 12 (6) 
15.45 Express. Pogoda 16.05 DeFacto 9 
16.35 tiogolf'box. Przed tele wiLorem 'I 
17.45 [xpre . PogOda 18.03 Raport smo 
QOWY 18.05 Zve l na kredycie 18.35 7łl -
ITILw ,k. Pl 19.45 txpress. Poyoda 
20.05 Ol ~\:1LlV ,e'ilka? 21 .10 RzpćZY kto' 
ryd n nauetyl ,nie ojciec ~ 21.45 
xpress. PogOda 22.00 99 - Gr .• ) wól~·. ' 

kG. 'IP 223.05 Guqglebox Przed teleWllu­
rem 11 00.05 Dżertelmeni wieśniacy 3 (1) 

07.30 PvtanlE! na ';ni,1dnl~ 11.'0 llllm 
PolonII 11.15 ~all Ni'moem 11.30 Btlrwy 
SlClęścJ812ó67) 12.00 Wiadomo; 12.15 
Pr"sj"~dt nad f1l1 'WI,kll..,.. (3. 41 14.00 

.dnSd na SJK( 1500 Wid Jurr, ( 
15.20 M] V pmgl in I' 0' (9. ID 15.40 
Mi 'Idlek (9' 16.00 LE'~Plr-lOw~ , (4 cI 
16.30 Barwy szczęSCIa \2667) 17 .00 1~le 
express 17.20 StaCja Innowada 17 .45 
Sllaklem lubelskich metll 17.55 Wobiek­
ty\\Ie Polomi: WscMd 18.10 Wilnoteka 
18.30 Informacle kulturalne 18.45 Czym 
'vJe SI'/lat 19.05 Gra sl6w Krzyiówka 
19.30 W'ddomo~cl. PoQOlJa 20.10 Srnrt 
20.20 ralszt'fze ~owrót sI< ,,",,41 21.55 
loom PolonII 22.05 Polonia 2>1 22.35 .izan­
.,a nd suk 'es 23.30 Le~niClówkd (1521 

POLSAT SPORT 

06.00 S.atkówKa nl~żayzr.: Plusliqa 
n I Indvkpol AZS OI51tyr PGE Skra Bel 
chdtO . 08.30 BoKs (Program przypomllł; 
napekaw'>le OOledynkl. które dostarczył 
~ibicom ogromnych emocji.) 11.00 Sial 
kówka kobiet. liga MisI rzyń meu l K:l 

om. lerr eon l6dż' Allidnz MTV Stuttgart 
13.30 iat~~wka kobiet Liga Mistnyń • 
rruv Gr Jpa A lty Chemik Police Maritza 
Pllwdl', 16.15 'iiatkówka mężczyzn. 
PIusliga m~cz: :iKS KatOWice Grupa Azo' 
tv lAK5A ~dlierlin-Koźle 18.30 Siatków­
ka rnęzayzn: Plusliqa mecz Ir~11 GJdr1sk 

Asseco Resovla Rzeszow 21.00 Sl8tv.6-.v1<iJ 
kobiet TAURON lii mecz «volleybalI 
Wrocław UNIOpo 23.00 ,JUrti walki: 
urc 282 odficzan O 1.00 Bok' magazyp 
sportowy 

8 GRUDNIA 
CZWARTEK 

06.00 Strażnik i!ksasu (93) - serial 
07.00 Strażnik i!ksasu (94) serial 
08.00 Nasz nowy dom realit'; show 
09.00 Pierwsza miłość (3512) serial 
09.50 Agenci. Biuro detektywistyczne 

(23): Przeszczep - serial. Polska 
10.50 Hardkorowy lombard 2 (17) 
11.20 Hardkorowy lombard 2 (18) 
11.55 Sędzia Judy reality show 
12.25 Sędzia .ludy realIty show 
12.55 Sędzia Judy reDlI ty show 
13.25 Sędzia Judy reality show 
13.55 STOP Drogówka magazyn. Polska 
14.55 STOP Drogówka -magazyn. Polska 
16.00 Policjantki i Policjanci (923) 
17.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i POlicjanci (924) se 

lal obyczajowy. Polska 
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Krvm,"~1-I 

ny (605) senal m. 

21.00 Łowca I Królowa Lodu - film lanta­
sy. USA 2016.reż Cedri( Nicolas-Troy­
ano wyK. Chris Hemsworth 

23.30 Anakonda 4: Krwawe śłady - hor­
ror. USA/Rumunia 2009 

01.1 O Snajper: Najlepsi z najlepszych 
lilm dokumel1tallly. USA 2018 

03.05 Ucho Prezesa (10) serial, Polska 
03.25 Top lO - lista przebojów - muz. 
05.30 Telezakupy TV Okazje · magazyn 

TV6 
-~- - - - -

06.00 DF,tektvwl w akcji (62); Poltergeist/ 
Oszukany ojcler 07.00 Sloneczny patrol (5. 
6.7) 10.00 Kobra oddzlal specjalny (16): 
Kret 11.05 Galileo 12.05 Miodowe lata (lO. 
13. 381 Ptak nd parapecie: Przed pierwszą 
C]'Niazdkil: Alina i blundynil 14.00 Policjant· 
ki I Policjanci (454) 1S.00iJeteklywi w ak 
Cli (3): Gyros w zestawie. ZrUjnowana 
reputacja 16.00 Medlcopterll7 (82) 17.05 
Miodowe lata 19. 15. 39): Eksmisja; Awans. 
Wlp.anie rnlodzI 19.00 Galileo 20.00 Gali, 
leO 21.00 AIWnLi N .. IS. Los Angeles 3 (19. 
20) 23.00 ~IUCl do wiecznOŚCI thnller. 
USA 2015 01.30 STOP DrogÓWka 02.30 Pa­
rnięl~ waka. 'i (431 03.30 Uchl Prezt'­
sa dl 03.40 C iseo Pole lift 04.40 Disco 
Polo LI e 05.45 1~lezakupy TV OkaZJI 

TVP ROZRYWKA 

07.15 Maklow.Cl wrOd~OIY 07.45 p . .:epls 
dnI( 07.50 \lm slów Kr::vi.Ówka 08.20 Fa 
rnihada 08.55 Va banQue 09.30 Kolo fortu 
nv 10.05 Woj iech LI1jrowsk, - boso one. 
świdt 10.45 PO'.taw 'ld milion 11.40 Grd 
slów. Krzyz~w~' 12.10 Famillada 12AS Va 
Ól'llQUC 13.15 U Pana Boga w ogl-'u.u (6) 
14.05 RodzlnKa.pl (Z<!1. 225) 15.10 lylko Je· 
(jen skecz 15.30 Ta~ II I,rlalo! 16.25 ly· 
cie to kiJbaret. Kabaretl 'lo ·'Iacy 17.20 Gra 
a Hak',a 2 '11 17.30 Gra ~IÓW Krzyzówka 

17.55 \1 : .lnQUC' 18.35 Ol\losa larme 
przejllW 19.05 Maklowicz N podróży 
19.40 Po,law ra milion 21.35 WOlclech 
.:. Jrc"Iski boso pr &,WidI 22.45 Kabaret. 
5u~~r Show Dwójk 323.50 lyclp to kalla' 
reL Humor Jacka Fedorowicza 

TVP KUL TURA 

07.00 ,~uzytznl porank. 07.10 InlormaCJe 
1\..1' <lIdin' 07.35 laainlofll' . Oónalelione 
08.00 NI II 'a z 08.55 A[)ene tupin (12) 
09.55 Ąr :pn~ LUpln (13-Q<:t.) 11.00 Jan SP.r 
e 18) 12.15 Stóoislaw Syrewl\.L:dmieniany 

pilili IQ') lifT dok. Pol. zo;~O 13.20 Infor" 
maQe kulluraln 13.55 Szatan z siOOmej ~Ia­
W film przYQ Dol 20(16 15.50 Na kredyt -
lilm obycz, Pol (()08 16.35 Powrót do Cran­
lord 2 (I; 17.45 CO dalej7 18.15 Paddington 

lilm familijnv USA/Chiny!Wlk. Brytania!Fr 
2014 20.00 .zWdl tkowy klub filmowy 20.05 
S~rpir, drar II. tJSA!W1197322.25 InfOl­
maCJ~ kulluralne 22.45 Beallesl w IndiaCh 
IiIrn do~ . WI~. 81 vtarlla 2021 00.40 Gomorra 
3 (29) 01.40 Piranre film krym y'l 2019 
03.40 J l~ 0' .:orilJ . Peter Boqdanołlch za 
glnionyamt:l(kańskdllm 111m dok . USA 

_R 24. • 
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TV" SI&DEM 

04.50 Szkoła (515) - SP 'Ial paradok. Pol. 
05.45 Szkola (500) SI rial paradok.. Pol 
06.45 40 kontra 20 2 - ffialitv show 
07.45 Ukryta prawda (753) - serial, PoL 
08.45 Ukryta prawda (909) - serial. POI 
09.50 Ukryta prawda (910) serial. Pol. 
10.50 Opowieści małżeńskie 09/24) 
11.50 Zagadki losu 2 (30/36) serial 
12.50 i!n moment (51) serial Polska 
13.25 Ten moment (52) serial Polska 
13.55 Rozwód. Walka o wszystko (26M) 
14.55 Tajemnice miłości (16/6B) - serial 
15.55 Ukryta prawda (1131) serial. Pol 
16.55 Zagadki losu (13/34) - serial. Pol 
17.55 Opowieści maIżeńskie (1Z!24) 
19.00 Ukryta prawda (1211) ;end I. Pol. 
20.0040 kontra 20 2 realilli show 
21 .00 Wykapany ojciec - komedia. USA 

2013. re, Ken Scott wyk Vmce 
Vaughn. Chris Pr alt Cobie Smulders. 

Blumenleld.Simon 

23.15 Niesamowity Hulk , dramat Sf. USA 
2008. re; Lou is Leterrier wyk. Edward 
Norlon. Liv Tyler Tlm Roth 

01.30 Mieszkając z duchem 2 (7/10) 
02.30 Mieszkając z duchem 2 (8/10) 
03.30 Druga strona medalu 3: Mariola 

Gołota talk-show. Polska 2010 
04.05 Druga strona medalu: Jacek Ol­

szewski - talk show. Polska 2009 
04.45 Zakończenie programu 

~~-

TV TRWAM 
-- -

14.30 Oratofium o Niepokalanym Poczę' 
ciu NajśwIętszej MarYI Panny ~or .er!. Pol. 
2016 15.30 Mocarz pokory 15.50 Ma się 
ro'un'leC 16.00 Inlormacje dOla 16.10 l 
wędką /lad wadę w Polskę I sWlat 16.35 
Zew natury 17.00 Święty na kazdV dzień 
17.05 Akademia pro'life 17.15 Muzyczne 
chWile 17.30 OdpowiedZialni za Kosciól 
17.55 Pocie t wielkich Polaków 18.00 
Aniol Pański 18.05 lntorma je dnia 18.1 S 
RozmowyliE,dokorluone 18.25 S\\let, na 
każdy d: efl 19.30 P'lYlduelt! b0lal~n­
wie (31 20.00 1111J11'1,Jqe dnia 20.20 fló 
żanie~ 20.50 vii POlSki 21.00 Ap~1 
Jasnogorsk, 21.20 Ilorr1dC,~ • a21.4O 
Dolski punki ·.vidm\ 22.40 PQ-ł/rC' - f'lm 
dOk Polska 2018 00.00 Slowc życia 

06.00 Premiera TliI 06.35 Pieknlejsld m2 
t V (lI) 07.30 Mocia SWI It komed.a. Kana' 
da 202' 09.30 Pulicjdnci l Silsied7twa r'i) 
10.25 Wymazane l tiSf,lfIl (4) 11,20 Ta' 
u,mmcp ludzkości 11.45 Premi~'d Wr 
News 11:50 11.55 MI$lr7nWIP remon! .. t 
12.55 Pokochaj lull sprldai' l~ 13.55 
pokr :hajlub sprzedal8 (1 14.50 Po [ra.h. 
luu ,przedaj Vancouv0r Zo, 15.50 ~Oko ' 
chaj lub sprzedal Vancou~el 141 16.45 
Premiera: WP N~w' 1650 16.55 P, .uchaj 
lub sprzedaj 8 'lI 17 .55 Pr"miPr"lek­
Olelsza nlz ty (2" ) 18.50 Mlstr~owie Kaba' 
retJ lO 19.50 p" lera qSi ',dlkie wojny 2 
(9.10) 20.50 Tr le':IJ RZI'~7.il JpaOek -film 
dokumenWln~. USA 2010 22.50 MistrZOWie 
Kabaretu 9 23.50 MistrZOWie Kabaretu 9 

TVP HISTORJA 

09.15 lnlormacje kulturalne 09.40 Sen:i<l 
Cje XX w'eku 1 0.25 Fle~ ~IS'" - ~ stra 
10.35 "RI? Ro. pdd mOlar.; va I ,;T cok, 
Fr. '01b 11 ,35 W PRL-u 12.05 Droga (2) 
13.15 l lk bd .ior f władZv 'Z-ty.t. 
fllr' dok. NI' <,Ol 14.20 ~mUl 'l1'alO 
ka Azp film przy Ni I "(lit> 15.25 Pb I 
Harbor (2·osl.) - film dOK Wlk. Brytania 

-2016 16.15 '""~torla mediów 16.40 Alfabet 
Andrzela Dob'osza 17.05 Cz,,) woorL b 
(70) 18.00 Paszporty wolnoscl (8) 18.25 
Archiwum zimni I wojny 19.05 Historia Pol­
ski Na prlekor grudniov.eJ nocv litmdok. 
Pol 2071 20.05 Nie moglęm inauej Kaplan 
I iolnieu p.. Ski lilm oOkunentalny. 
PoIskiJ202C 21.10 Polsc ';p'yjr 7) 22.10 
Azlatvckle sll.:':I. (ZJ 23.00 saoy prL 'Sil 
dy- RozrÓby u lIuby 00.00 In' l Wilno 
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04.40 Klan (4061) tellUlowela. Polska 
05.10 Przysięga (763) lelenoweld. Tue 
06.00 Wspaniale stulecie (155) - ~rial 
06.55 Rodzina Rodzinie w Ukrainie 
07.00 li'ansmisja mszy świętej 
07.30 Agape -magalYo Pol. 2018-2022 
08.00 Wiad .• Kwadrans polityczny 
08.35 Ranczo 8 (100) senal ob~l" Pol. 
09.35 Komisarz Alex 8 (101) - serial. Pol. 
10.35 Ojciec Mateusz l7 (355) serial 
11.25 Kasła seflal naradok. Polska 
12.00 Wiad .• Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy - maq. rolniCZY 
13.00 iłjemnice zwierząt (2/6) - serial 
14.00 Wspaniale stulecie (156) - serial 
15.00 Wiadomości, Pogoda '1111. 

15.15 Gra na Maksa 2 (17) senal Pol. 
15.30 Piłka noina - studio 
15.50 Piłka nożna: MŚ - Katar 2022 -

mecz ćwiertfinałowy: W53 - W54 
18.15 Jaka to melodia? 

19.00 Jeden z dziesięciu' teleturniej 
19.30 Wiadomości; Plika noina - studio 
19.50 Plika nożna: MŚ - Katar Z022 -

mecz ćwierćfinałowy: W49 - W50 
22.30 Gra na Maksa Z (17) - serial. PoL 
22.35 Wiadomości wieczorne inl. 
22.50 Ogień zwalczaj ogniem ' dramat 

~ensacYJny USA 2012 
00.35 Nieugięty film sensac., USA 2009 
02.15 s.wAI -Jednostka specjalna 3 (60) 

06.00 I<obra oddzlal specjalny a 10) 
08.00 Lombard. 2ycle pod zastaw 11 (543) 
09.00 Lombard ZyCie pod zastaw 8 (388) 
10.00 Prawdziwe motywy (33): HIV 11.00 
Rodzinny interes 4 1146. 147): Nienormalna: 
Po QOdzinach 13.00 Lombard Zycie pod 
zastaw B (389) 14.00 Rodzinny Interes 4 
(48) 15.00 Lombard Zycl€ pod zastaw 8 
(391' 16.00 Prawdziwe motywy (36. 37) 
18.00 Lombard Zycie pod zastaw 11 (543. 
'146) 20.00 PoI~ rażenia' thflller. USA 1993 
22.05 Pan życia i smlerci (112) - dramat. 
Francja/USA/Niem. 2005 00.25 Wściekle 
P5\ fifm sensacyjny USA 1992 02.30 Z(), 
bacz tot Lombart11ycle pod zastaw 8 (389) 
03.25 M('nu na miare 04.10 Menu na mia' 
r~ 04.55 Dyż'Jr 3 (40. 41) 

08.00 Jedziemy dalej 08.20 Serwis Info 
08.23 M\Oęla ósma 09.00 SerwIs Info 
09.11 Minela dZiewiąta 09,40 W kontrze 
10.00 SerwiS Info, Pogoda Inlo 12.00 Inlo 
Raport 13.29 Serwis Inlo, Pogoda Inlo 
14.59 SerwIs Inlo 15.29 1nlo dzień 16.45 
Inlo l(ultura 16.50 Info Izień 17.00 Tele 
E:xpreSS 17.15 feleexpress Extra 17.30 O 
co ClIOOli 18.00 Panorama 18.19 SerNiS 
Inlo 18.37 O tym Się mówI 19.15 Info Kul, 
tun 19.20 O tym sie mówi 19.30 Wlado' 
moSCI 19.58 Gost .'wiadomości" 20.13 
Rlrllm 21.00 Nie da się ukryć 21.20 Ser' 
wis Info Pogllda Info 21.50 W tyle wizji 
22.25 Serwis Info 22.30 W tyle wizji extra 
23.00 INFO wieczór 23.30 W akCji 23.55 
Serwi~ Info 00.03 Wladomosci 

06.00 strzelmca Navala magazyn sporo 
towy Polska 07.00 I<oloseum magazyn 
sportów walki. Poiska 09.00 ŁyŻWiarstwo 
figurowe: Final Grand Prix VI Turynie 11.00 
Narciarstwo dowolne. Zawody Pucharu 
SWlata .~ Val Thortn' 13.30 Siatkówka ko' 
bieL tlga Mlstrzyn 15.30 lyzwiarstwo fi' 
(jurowe: Final Grand Prix w Turyme 17.30 
ŁYŻWiarstwo figurowe: Final Grand Prix w 
Tw tnie' program dowolny par sportowych 
18.40 Lyżwlarstwo figurow~: final Grand 
Prix w lurvnie 19.50 Łyżwiarstwo B(juro' 
we. finał Grand Pnx w Turynie - taniec ryt­
miczny 20.30 SiatkÓwka kobiet TAURON 
liga meC' SKS BOSTlK Bielsko'Biala . 
MOYA Radomka Lotnisko Radom 23.00 Te­
nis LOTTO Superliga 01.00 Sporty walki: 
Babilon MMA 

04.55 Na sygnale (255) - senal. Polska 
05.30 M jak mi/ość (1674) - serial. POISka 
06.20 ~nna Oymna - spotkajmy się 
06.55 Rodzinka.pl (224) . senal. PolSka 
07.30 Pytanie na śniadanie . pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie Plag. 
11.15 lacznij od zdrowia '" .azyn 
11.50 Barwy szczęścia (l710) , serial 
12.30 Koło tortuny b· [Urn" PoIs~.a 
13.15Zranione ptaki (182) serial. Tue 
14.05 Va banque - tPlptUlflieJ. Polska 
14.35 Na sygnale (319) serial. Polska 
15.10 Wydział kryminatny Kitzbilhel (103) 
15.50 Gra na Maksa Z (17) ,el ial Pot 
16.00 Kolo fortuny tieturnIej. PoISIla 
16.35 famitiada • teleturniej 
17.15 lakazany owoc (111) - telen.. Tur. 
18.00 Panorama - Drc1jr,łm InlormaCYlny 
18.20 Va banque - te~ <lmej, Polska 
18.45 Zranione ptaki (183) serial. Tur 
19.30 8arwy szczęścia (Z710) senal 

20.10 Barwy szczęścia (Z711) . ,enal 
20.50 Gala jubileuszowa - 70 lat Telewi-

zji Polskiej ' koncert Polska 2022 
23.10 Gra na Maksa Z (17) - serial. Pol 
23.25 Kabaret. Super Show Owójki 3 
00.35 Hity wszech czasów ' maQazyn 
01.40 Szet kom~dla. USA 2014 
03.45 Bohater z wyboru · 111m sensacyj 

ny. USA 2008. rei Brian Sml2 
05.15 Zakończenie programu 

=-=== 

06.00 Ale numerl3 07.00 Pidiamersi 2 (6) 
07.40 Smerfy (250. 2J)) 08.45 Top Wing 
Ptasia Akademia 2 f22 23) 09.40 Klinika 
dla pluszak6w (42. 43) 10.45 Tomek przy' 
JaClelE' 25 (6. 7) 11.20 Pinoklo I przyjaciele 
(7 8) 11.55 Sinq (6l. 62) 12.15 Basia (9. 10) 
12.40 liltle People Mali odkrywc." ? (21) 
13.00 Blaze I megamaszyny 2 (6. 7) 14.00 
Mustaną: Duch wolności 2 08.191 15.00 MI' 
raculurn: Biedronka i Czarny Kot 2 (30. 31) 
16.00 Pinqwlny z Madagaskaru 2 OJ. 15, 11 
18.19) 18.20 Smerfy (13.14) 19.00 Psl Pa' 
troi 2 05.16) 20.00 Dzielnica strachu 2 (72. 
73.74,75) 00.00 ldbi" .ze umysly PoLa qrd 
nICami (9. IQ) 01.50 Ale numer' 3 02.20 
Ale numl:rl3 02.55 Lombard. Zycie pod za' 
staw (7) 03.55 Ca .tle 3 (42) 

06.00 Wehikul czasu 06.15 Iledakcja: DZłal 
Śledczy (8) 07.15 Wehrkul WISU 07.20 Pod 
lupą 07.45 Pod lupą 08.25 Fabrvka Jedze­
Ola (7) 08.50 Kryptonim szel (li' 09,45 la­
qlnione zlolo wojny secesyjnej (6) 10A5 
Starozytm k()$mlci (I. 2) 12AO fabryKi! je' 
dzenia (17.18) 13.40 RolnICY Podlasie (8. 9) 
15.40 Wojny przl<wożnikow 16.40 Wojny 
magazynowp 18.00 Gwiazd l(lmbardl 
19.00 Poslukiwdcze zlota w Austra ii (910) 
21.00 Niewyjaśnione zaqaakl (lO, 22.00 
Starozytnl ko! "lici '5) 23.00 Rofnjc~ "Odia­
sie (31) 00.00 W, qipl tr' .Izna czy bOgac­
two? lilm dok.. f[ 2021 01.00 Śmierć na 
1000 sposobów ł. (12. 13) 02.00 RołnlCj POO 
lasie (28) 03.00 OSP. Na ratuneki (I) 04.00 
Wsf)<lnlalY :>wlat wędkarskich przyqód (8. 9) 

06.30 Discovery Quif 07.00 Ll'ZWlarstWO fi 
(jurowe Fioal GP Vi Tury~le 08.30 teniS: Di· 
riyan Cup 09.30 Ska:'1 narciarskie - studio 
10.00 Skoki ndrr Idrskie ZMlOdy P$ >II Tili­
>ee-Neustadt 11.00 SlIokt nafciarskie· slu' 
dio 11.45 <;kokl narr,~')kle Zawody pS w 
TIlIsee-NLU:;tadt 13.30 ",koki nardafSl(ie • 
studlo·14.15 lyżwlal>two iigurowe: Final 
GP w Turynie 15.00 ~Iegl narciarskie: Za· 
wody PŚ VI Bełtostolen 16.00 Skoki nar­
ciarskie Zawody pS w TitiSl't Neustadl 
17.00 Tenl>. Difivah lup 18.00 tenis DirlY­
ah Cup 20.00 lyZWlarslwO figurowe: Final 
GP w TurYnie 21.50 WiadomOŚCI 21.55 
The Mmute 22.00 ~kokl narriil'skie: ZaVIfr 
dy P$ w Tltise!:' N~ustadt 23.00 Nawar' 
siwo dowolne 7awody f'Ś w Val Thorens -
sklrr<,,;s 00.00 l~iadomO$(: 00.05 TenIS 

13 n 
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04.40 Disco Gramy • mUl. Polska 2022 
05.25 TelezakuPV TV Okazje ' magazyn 
06.00 Nowy dzień proqram Inf 
08.40 Malanowski i partnerzy (387): 

Krótkowzroczne morderstwo 
09.10 Malanowski i partnerzy (389): 

Odzyskana miłość ,·nal. Polska 
09.40 Sekrety rodziny (13) - serio! Pol. 
10.40 Dlaczego ja? (1174) ;erial Polska 
11.40 Gliniarze (377) serial. Polska 
12.50 Wydarzenia program inl. 
13.20 Interwencja mag reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1104) serial, Pol 
14.40 Dlaczego ja? (995) senal. Polsk~ 
15.50 Wydarzenia program Int 
16.10 Pogoda proqram Informacyjny 
16.15 Interwencja -maq reporterów 
16.30 Na ralunek 112 (433) serial Po' 
17.00 Gliniarze (595) sr'ial. Polska 
18.00 Pierwsza miłość (3514) sp.nal 
18.50 Wydarzenia -program Inł. 

19.25 Gość "Wydarzeń" - public. 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Och, Karol 2 . komedia. Polska 2011 
22.20 Monster Hunter film sensacyjny, 

ChlnylJaponla!Kanada/Nlemc.,,!RPA/ 
USA 2020 

00.55 JumanJi: Przygoda w dżungli -film 
przygodowy. USA/Australia/lndie/Ka 
nada!Wielka Brytania 2017 

03.30 Świat według Kiepskich (217) 

06.00 Nowa Scena Śmlpchu 4 06.50 Zlo' 
topolscy (479. 480) 08.00 Komisarz Rex 4 
(48 49): Czlowiek o tySiącu twarzy Spisek 
10.00 Ja~ lostać kotem komedia. Fr/Chi· 
ny/Kanada 2016 11.50 Ambassada - kome· 
dia. Pol 2013 13.55 Burzowe tornado film 
katastrof., USA 2Oł3 15.50 Przychodzi la­
cet do lekarza' komedia. FranCja/Belg. 2014 
18.00 WOjny magalynowe Kanada 2 
19.00 Skarby z odzysku 3 20.00 Poranek 
kojota - komedia. PoL 2001 22.00 Premie­
ra: Straszne piątki: Najc.zarniejsza godzina 
-horror SF. USA 2011 23.55 Z archiwum X 5 
(19. 20): Paranoja Indukowana; Koniec 
01.55 Koszmar minionego lala - horror. 

ISA 1997 04.00 Czlowlek l M 3 -komedia. 
Polska 1968 05.35 Zakończenie programu 

12.00 TVP 31nfo 12.45 Express regionów 
12.55 Agrobiznes extra 13.10 Agropogoda 
13.15 TVP 3 Info 14.30 Program lokalny 
14.45 Ł~press regionów 15.00 Koronka do 
Miłosierdzia 80zego 15.20 W dobrej wie­
rze 15.50 Przepis na dziś 16.00 rvp 3 In 
lo 16.10 PoQoda 16.15 Echa dnia 16.30 
PrnQram lokalny 16.45 Express regionów 
16.50 Poqoda 17.00 Program lokalny 
17 .30 Telekurier 18.00 Program lokalny 
20.35 Przysięga (147) 21 .25 Dziennik re­
gIonów - zapowiedź 21.26 Program lokal 
ny 21 .45 Dziennik regionów 22.00 Studio 
LOITO 22.10 Kryminalna siódemka 22.20 
PoQoda 22.30 Policja pl 23.00 Agrorolrno' 
wa 23.20 ~Iekurier 23.45 calklem niezła 
historia 00.15 Kasta (86) 

06.00 Mundialowy wieczór 06.55 "ilka 
nożna: MS - Katar 2022 przed)/4 finału 
09.05 Studio Katar 10.00 Studio Katar 
11.00 Mundialialt 12.00 Mundial na tak 
12.55 Biatlonowe historie 13.10 Biatlon: 
Zawody pS w Hochfllzen . studio 13.40 Bia 
lIon: Zawody PS w Hocnfilzen - bleQ sprin' 
ter;ki meżczyzn 15.20 Pitka noina. MS 
Katar 2022 studio 15.50 Plika nozna MS 

Katar 2022 mecz ćwiertllnalowy: W53 . 
W54 18.00 Pilka nożna MS . Katar 2022 -
studio 19.00 Pilka nożna: MŚ - Katar 2022 
.tudio 19.50 Pilka nozna: MS Kalar 2022 

. mecz twiercllOatowy W49 - W50 22.00 
Pilka nożna: MŚ . Katar 2022 - studio 23.00 
Mundlalowy wieczor 23.55 Pilka nożna f,k 
strzostwa świata Kalar 2022 . mecz 
ćwierćhnalowy W53 - W54 02.05 Boks 

05.50 Uwaga! . rnaqalyn reporterów 
06.10 Ukryta prawda (1357) -senat. Pol 
07.05 Kuchenne rewolucje - Ii'}[ 
08.00 Dzień Dobry TVN maQ"zyl 
11.25 Skoki narciarskie: lawody PS w n· 

łisee'Neusładt - słudio 
11.45 SIIoki narciarskie: awody PS w r .... 

tisee-Neustadt -1. seria 
12.50 Skoki narciarskie: lawody PS w li­

tisee-Heustadt - studio 
13.00 Skoki narciarskie: lawody Pu­

charu Świata w Titisee-Neusładt 
- 2. seria 

13.45 Skoki narciarskie: lawody PS w n· 
tisee'Neusładł - studio 

14.25 Ukryta prawda (1358) ,~rial Pol. 
15.35 Ukryta prawda (1149) senat Pol 
16.45 Kuchenne rewolucje - rozr 
17 .55 Ukryta prawda (1128) ~nal. Pol 
19.00 fakty. Sport. Pogoda - in 
19.50 Uwaga! - magdZvn reoorterow 

20.00 Szybcy i wściekli 5 I,.. sensac."j· 
ny USA 2011. rei Jt..,!In in 

22.50 Slcario 2: Soldado thriller. USA 
7at8, ,'eż Sterano ,;oUim.a 

01.20 Kuba WojewódZki talk'show 
02.30 Bates Motel (1/10) - serial. USA 
03.35 Szpital (903) -serial paradok • Pol. 
04.35 Uwaga! magazyn reporterów 
04.55 Recepta na stary dom 4 roZ( 
05.25 Jak to jest zrobione? (12/26) 

06.00 [xpres.~ 06.15 Królowe życia 3 (31 
06.55 dkryta prawda (816) 07.55 Szpital 
(818 8391 09.55 !Jamy ; WIeśmaczki Ukra· 
lna. (3) 10.55 Ukryta prawda (616) 11.55 
SOS Elupy w a~ _ji 1191 12.55 Ukryta praw­
da (637) 13.55 Damy I Wieśniaczki Ukra­
Ina 3 (9) 14.55 Królowe zyda 12(17) 15.45 
Express. Pogoda 16.00 Kto to kupi? 16.45 
Gogglebox Przed telewizorem 10 17.45 
[xpres!,. Pogoda 18.03 Raport smogowy 
18.05 Zycie na kredy! IP 18.35 Zlomowi­
ska PL (51 19.45 .. xpress. Poqoda 20.05 
GogglebOx t'rzed telewizorem 13 21 .10 
Rll!C7y. któfy\;h nie rldUczyl mpoe Ojciec (9) 
21.45 Express. PoQOda 22.00 DamYI wie­
,niaczki. '" 181 23.05 ~glebok Przed te· 
lewlzorem 1,1 00.05 ~Iolowe życia 8 (2) 

11.10 AustrahaExpress 11.30 Ja ID mam 
szQę5tlel(14) 12.00 Wiadomości 12.15 M 
Jak milość 0682. J683) 14.00 Szansa na 
su~ces. OjJQle 2022 15.00 WiadomośCi 
15.20 Bolek i lolek w Europie (5) 15.30 
Bolł!k i olek wśród QÓ(f1ików (lJ 15 .. 40 Pro­
szę slonla 6) 16.00 Ja to mam szcześClel 
(141 16.30 Na SYQnale (366) 17.00 Tel 
expre~ 17.20 ZakOChaj Się w Polsce 17.55 
Przystanek Ameryka 18.10 Ola Polo; Id 
18.30 Informacje ku~uralne 18.45 Czym 
IYI" .wlat 19.05 Gra;low. Krzyżówka 
19.30 WiadoncSci 19.50 lia dobre na lte 
(854) 20.40 Kilbaretomanlacy 21.35 Ape­
tyt na mi,.)Ś\. (12) 21.55 Zoom Polonii 
22.05 Polonia 24 22.35 Nad Niemnem (3 
4'osl ) 00.30 Mldnl~ł1t News 

9 GRUDNIA 
PIĄTEK 

06.00 Strażnik l!ksasu (95, 96) - )~I ial 
08.00 Nasz nowy dom rlahly show 
09.00 Pierwsza miłość (3513) ser, 11 
09.50 Kocham. Przepraszam. Dziękuję 
10.50 Anatomia glupoty (20) len,ll 
11.20 Anatomia głupoty wedlug Richar-

da Hammonda: Sport (1) 
11.55 Sędzia Judy . reality r;how 
12.25 Sędzia JudV re lhty :.tJow 
12.55 Sędzia Judy f!'ality show 
13.25 Sędzia Judy reaUty show 
13.55 STOP Drogówka magazyn PoI~ka 
14.55 Galileo pr popUlarnonaUkowy 
16.00 Policjantki i Policjanci (924) 
17 .00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i Policjanci (925) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu rozr 
21.00 Gwiazdy Kabaretu roze 
22.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal­

ny (602) senal krym.. Polska 

23.00 Sprawiedliwi - Wydziat Kryminal­
ny (603) sen" krym .. Polsk~ 

00.00 Snajper: Ostatni strzał dramat 
sensacYJny, USA 2017 

02.00 Śmierć na 1000 sposobów (Z) 
02.35 Śmierć na 1000 sposobÓW (3) 
02.55 Superludzie (26) serial dok. Pol. 
03.2511p 10 - lista przeboj6w . muz. 
04.25 Top 10 - lista przebojów mul. 
05.30 Telezakupy TV Okazje ' magazyn 

06.00 Detektywi w akcji (63) 07.00 Slo 
neczny f)dtrol (8, 9. 10) 10.00 Kobra od, 
dzial speqalny (17): Szacrmat 11.05 
Galileo 12.05 MIOdowe lata (19 15.39) [ks· 
misja Awans; WIeczOle mlodzl14.oo Poli­
cjantki I Policjanci (455) 15.00 DetektyWI 
w akcji (4) Klub Tomka. Zaginiona córka 
17.05 Miodowe lala (11. 22, 14) Na nowej 
drodze życia: Lunatyk: Niespodzianka uro 
dzinowa 19.00 Galileo 20.00 Galileo 
21.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (165, 
166) 23.00 Braven . film sensacyjny. Kana­
da 2018 01.00 Ucho Prezesa 3 (101 01.20 
Ucho Prezesa 4 (I. 2. 3) 02.20 Ucho Preze­
sa 4 (4' 02.40 Top 10 . lista przebOjów 
03.40 Dist 1 Polo Life 04.40 Disco Polo li· 
fe 05.45 Telezakupy TV Okazje 

06.40 Okrasa lamie przepisy 07.15 Makio­
wicz w podrÓŻy 07.45 Przepis dnia 07.50 
Gra slów Krzyzówka 08.20 Familiada 
08.55 Va banQue 09.25 1<010 fortuny 
10.10 Wojciech CeJrowski - boso przez 
sWldl 10.45 Postaw la milion 11.40 Gra 
SitW. Krzyz6wka 12.10 familiada 12.45 Va 
barQue 13.15 U Pana Boga w ogródku (7) 
14.05 Rodzinka.pl (226. m) 15.05 Kaba 
ret Moralnego Niepokoju .Galaklikos· 
15.35 Zycie to kabaret: Kabaretomanlacy 
17.20 Gra na Maksa 2 (12) 17.30 Gra slów. 
Krzyzówka 17.55 Va banque 18.35 Okrasa 
lamie przepisy 19.05 Maklowicz w podrO­
ży 19.40 Poslaw na milion 21.35 Wojciech 
Cejrowski - boso pnez swlat 22.45 Kulisy 
dobrego humoru 23.45 Zycie lo kabaret 

06.00 5iatkówKa mezc .. ~zn: PtusLiga 07.00 Muzyczne poranki 07.20 Informacje 
08.30 BołIs • magazyn sportowy 10.00 kulturalne 07.50 Co dalej? 08.25 Kronos 
Siat>.ov..a (l1ęZC1Yzn: Plusliga 12.00 Sial- 09.15 Paddington film familijny. USA/Chi' 
~owka kobiet LJQa Mistrzyń - mecz' Gruf)<l ny/WIIl Brytania/F( 2014 11.00 Jan Serce 
Azoty Ch~mi~ Police . Manlza Plowdlw (9) 12.05 Beatlesi w Indiach film dok. Will 
14.30 Siatkówka mężczyzn PIusLiga Bry tama 2021 13.55 Informacje kulturalne 
16.00 7. ~refa('łI programie poruszane są 14.15 Wojciech Km i śWiecące kamlem\? -
t"maty zwiazane z rozgrywkami PlusLiqi. film dok .. Pol 2021 15.20 Powrót do Cran-
ligi SiatkówkI Kobiet I Champlons leaque. lord 2 (2) 16.30 Res Poloniae. O Polsce z od-
Znalda Się w nim takze matenaly PoSWlę- dali 17.05 Paddington 2 . film familijny 
cone reprezentaqi Polski mężczyzn i ko- USĄ/WIII. Brytania/fr 2017 19.00 Wirtuozi 
biel. Fani siatkówki mogij liczyć na fachowe V4+ Międzynarodowy talent show 2022 
komentarze i analizy.) 17.30 SiatkOwka ko' widowisko. Węgry 2022 21.15 Wieczór ki 
biel TAURON Liga' mecz: OnłyBio Patac nomana 21.20 The Doors - dramat USA 
Bydgoszcz - Grot Budowlani lód.\ 20.00 1991 23.45 Informacje kulturalne 00.10 We-
BokS'. Polsat BoxU1g Promotions 13 w Gliwi wnęlrzny ogień Joana Miro film dok.. F[ 
cach - waga suj)erŚrednia' Osle'(s Iglesias - 201S 01.15 Gomorra 3 (30) OUO Teraz ani' 
Andrii \leJikov<;kiy 01.00 Boks macje! SUper Rzecz' film krótkomet[ 

-----------------

04.50 Szkoła (516) 
05.45 Szkola (501) 'i('rial pallldok .. Pol 
06.45 40 kontra ZO 2 realiły shOw : 
07.45 Ukryta prawda (154) s~rial. Pol I 
08.45 Ukryta prawda (911) ~rial. Pol 
09.50 Ukryta prawda (912) senal. Pol 
10.50 OpOWieści małżeńskie (20/24) 
11.50 Zagadki losu 2 (31/36) serial 
12.50 Ten moment (53) serial. Polska ' 
13.25 Ten moment (54) serial, Polska 
13.55 Rozwód. Walka o wszystko (27/40) 
14.55 iłjemnice miłości (17/68) serial 
15.55 Ukryta prawda (1132) senal, PoL 
16.55 Zagadki losu (14/34) serial. Pol 
17 .55 Niebezpieczne związki (2/10) 
18.30 MlodośE na zamówienie roZ( 

19.00 Ukryta prawda (1218) senat. 
20.00 40 kontra 20 2 reality ~how 
21.00 ił podstępna miłośE komedia 

mantyclna. USA 'A97. rei carl 
wyk. Bętte ~.1IdIer 

23.15 Mumia film przyqodowy. USA 2017. 
reż . Alex Kurtlman. wyk. Tom Cruise. 
Annabelle wallis 

01.30 Mieszkając l duchem 2 (9110) 
02.35 Mieszkając z duchem 2 (tO-osl.) 
03.35 Druga strona medalu 3: Maja 

Włoszczowska talk-show ~ 
04.10 bruga strona medalu 3: Krzysztof 

Krauze talk·show. Polska 2010 
05.00 lakończenie programu 

16.00 Infor~)e dnia 16.10 Siódmy sal<ra 
ment 1635 SWlętv na katdy dzień 16.40 
Prosto o gospodarce 17.00 Mlodzi z Pasja 
17.15 Trzej generalowie (3) , film dok.. Pol 
2022 17.30 Geopolityka 17.55 Poczet wiei 
kich Polaków 18.00 Anlol Pański 18.05 In I 
larm.aq~ dnia 18.15 Westerplatte mlodych I 
19.00 Warto zauw~7yt ... w mijającym tygo" 
dniu 19.30 Brat FranCiszek (4) 20.00 Infor­
macje dnia 20.20 R6żaniec 20.50 Myśląc 
Ojczyzna 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 In' 
formaCje dnia 21.40 Polski punkt widzenia 
22.40 Filmowe życiorysy: Biegnę calym 
swoim sercem - lilm dok .. Pol. 2018 22.55 
Przegląd katolickieqo tygodnika "Niedziela· 
23.00 UWięziony prymas ' film dok.. Pol. 
2003 23.45 Trzej generalowle (3) -~Im dok. 

06.00 Premiera' Tlit 06.35 Piękniejsza nit 
ty (22) 07.30 Sf)<ldek pod choinkę - film ta· 
mlliJny Kanada 2017 09.20 Nigella ugotuj. 
zjedz, powtórz 09.45 NiQella: ugotuj. zledl. 
powtórz 10.20 O maly wlos: 101 wypadków 
11.201ajemnice ludzkości 11.45 Premie' 
ra WP News 11:50 11.55 Mistrzowie remon-
tu 2 12.55 Pokochaj lub sprzedaj 6 (S)I 
13.55 Pokochaj lub sprzeda.) 8 (2) 14.50 
Pokochaj lub sprzedaj Vancouver (22) 
15.50 Pokochal lub sprzedaj Vancouver 2 
(15) 16.45 Premiera WP News 16:50 17.00 
Pokochaj lub sprzedaj 8 (3) 18.00 Mam ta-' 
lent Ameryka 17 19.50 Mistrzowie Kabare·1 
tu 12 20.50 Mistrzowie Kabaretu 9 21.50 
Kabaret na święta 22.50 Mistrzowie Kaba­
retu 9 23.50 Mistrzowie Kabaretu 8 

09.30 Sensacje XX wieku 10.20 Nie mo­
glem inaczej Kapldn i iolnierz ps. Ski - film 
dok. PoL 2020 11.25 Anglik w Opolu' fitm 
dok. Pol 2022 11.55 Alfabet Andrzeja Do· 
basza 12.15 Droga (3) 13.25 Chiny- staro­
oawne królestwo przyrody · film dok., Wlk. 
Brytania 2020 14.30 Poludniowa Hiszf)<lma 
z lotu ptaka ' film dok.. Will Brytania 2021 
15.35 Geniusze i marzyciete' Stefan Bryla 
- film dok" Pol. 201B 16.35 Ex Libris 17.001 
Czas honoru 6 (7l) 18.00 Paszporty wolno 
ści (9) 18.30 Patriota Roku 2022 19.25 
lamki ' bastiony wladzy (2·osU film dok.. 
Niem. 2019 20.40 Cena wtadzy . sztuka Ro' 
berta MIękusa i Slawomira Kopra. Pol. 2020 
22.20 Sniadanie w Wannsee - IItm doku' 
mentalny. Pol. 2021 23.20 Amerykańskie 
dynastie Ród Bushów (4) 00.05 1nfo Wilno 
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05.10 Szatan z siódmej kfasy (lin 
06.00 Ma9azyn Ekspresu Reporter6w 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.40 Rok w ogrodzie maąazyo 
08.05 Rok w ogrodzie extra maQdlyn 
08.20 wojsko-polslde.pl · cykl reportazv 
08.45 Pełnosprawni rnagal\'n 
09.15 Hieznane skarby watykanu -liłrc 

dołIumco alny, francja lO2O 
10.20 Sprawa dla reportera m~zyn 
11.20 Batura: Góra Śniegu rep. 
11.55 Hevada Smittl- western. USA 11)66 
14.10 Z pamięci -cykl feUeron6w 
14.25 Okrasa łamie przepisy magazyn 
15.00 Gra na Maksa 2 (18) seraf. Pol. 
15.10 Pilka nozna - studio 
15.50 Pilka nożna: MŚ - Katar 2022 -

mecz ćwierćfinałowy: W55 - W56 
18,45 Jaka to melodia? 
19.30 Wiadomokł- proqram ml 
19.40 Pilka nożna - studio 

19.50 Piłka nożna: MŚ - Katar ZOZ2 -
mecz ćwierćfinalowy: 'N52 - WS1 

22.30 Gra na Maksa 2 (18) - serial Pol. 
22.35 Wiadomości wieczorne In( 
22.50Spectre filf1.~ W'JelkaBly-

lania/USA Z01S 
01.25 Dziewczyna w sieci paJąka ' dra 

mat sensaCVJny. Niemcv/Wielka Bry 
tania/~anoda/SzwecjaJuSA 201B 

03.30 Jaka to melOdia? 

06.00 Następnv proszę' 07.00 li' : jes 
ŚWiat! 08.00 lombard [yl) 4 
049.150) 10.00 tomtlard. : zastaw 
81381388.389.390) 14.00 lombard. 2ycJe 
pod zastaw 8 (391) 15.00 Lombartl Zycie 
pod maw II t54Z) 16.00 lombard Zycie 
pod 1'aSlaw 11 (541) 11.00 lombart1 lYCIf 
pod Z1ISIow Ił (544) 18.00 lombard Zyc! 
pod zastaw n (545) 19.00 lombim11yde 
pOd Z1ISIaw n (546) 20.00 W obronie wla­
sneJ - dramat. USA 2013 22.00 Rlddlck . 
Ihrlller SF. USAlWlk Btytarua 2013 00.35 n 
dllelnica - film sensacyjny, fionqa 2004 
02.10 Zobacz lo!: Na Iedv«lbnym szlaku Gl: 
Chiński smok 02.55 Taki jest SW1at 7 03.35 
M~u na miarę 04.20 Menu na mlilfe 
05.00 Dyzur 3 {42-osU 0530 Dyzuo3 (30) 

09.15 Salon dzlell1likaIskJ 09.59 SP.IwIS i 
fo M!ekend. Pogoda Inlo 15.00 Debata TVP 
Info 15.29 Info dzień 1630 Czym lVIe 
5wial extra 16.45 Inlo Me<! 11.00 Tel~ 
express , 7.15 i:!eexpress &113 17.30 StlJ­
dlO Wschód 18.00 Panorama 18.18 Serwis 
11110 weekend 18.30 KobiecYI1 oktem 
18.52 Serwis inlo WPekeR! 19.00 Między 
~łowami 1910 Homilia mszy świętej w in­
tencJI ofiar katdstroly smoleńskiej 19.40 
Wiadomości 19.58 Gość .,w1adomości" 
20.13 Mine'a dwudziesta 21.00 NIe da się 
ukryć 21.15 Sledczym okiem 21.40 Serwis 
Inlo weekend 21.50 W ~ wizl, 22.25 Ser 
wiS Inlo weekend 2230 W tyle WIlii extra 
23.00 MclCJazyn śledczy Amty Garga<i 
2315 1Nffi wieczór 00.00 W'.adófOOŚCi 

06.00 lyzwlarstwo f'<Jurowe: r mai Grand 
Pri~ wiuryrue 09.00 Short Iract Za .... ody 
PS w Almdtach' 2.dlień 12.30 Short tracI\: 
ZawOOy PS wAlmalach - 2. dzień 14.30 
ly1Wiarstwo UQurowe: Finał G!and Pr . w 
Turyni~ 17 00 Slat • wka mę iCZYZ1l1JgiI 
w/osł;d • mea: bo \Q1!ey Ci!.terna - hU 
Werona 19.40 lviwia!'stwo figurowe: rml 
GP w iJryllle t1niec dowolny 21.00 lyż' 
wi.mlwo IlQIJrOWt'· Finał Grand Pnx w Tu­
rynie prOQram dowolny son~ek 22.00 
lVlWlilfStwO hQurowe~ Flllaf Gtan<! Im w 
Mynle ceremonia medafaw3 23.00 e 
~ LOno SuperfIQil (Sezon 2022 fOZIX)Qąl 
s~ 28 mala faza lasadnicza Lrnald do 14 
SIerpnia. WIełki fmł ~te się W d!laćh 
810 ąrudnia 202Z w llełonej G6r2e.1 01.00 
Spolty '. Babilon M 

. n 

05.20 Barwy szczęścia (Z70T) . serial 
05.50 Barwy szczęścia mOB) senal 
06.25 Barwy szczęścia (Z709) serial 
07.00 M jak milość (1690) senal. Pol. 
07.55 Pytanie na śniadanie • mag 
12.10 ROdzinny ekspres: Adwent. 

na lekturę Biblii maąazyn 
12.50 lik to lecialo! 'Ieleturrłej 
13.45 Gra na Maksa Z (18) • sertal. 
14.00 fQmiliada teleturniej 
14.35 Kolo fortuny - teleturniej. 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022 
16.20 Ha dobre i na zle (863) serial 
1710 Smaki świata' po balkańsku 
17 .50 Slowo na niedzielę 
18.00 Panorama PI ..jra~ . nlnro"''''''linv I 
18.20 Va banque; Postaw na milion 
19.30 LaJk! magazyn kulturalny 
19.50 Gra na Maksa 2 (18) • senal. 
20.00 Gala lfench buch' święto 

ry francuskiej WidOWIsko 

06.00 Ale rumerl 2 06.25 Ale numer! 3 
07 J5 Następny proszę I 08.35 Panowie. 
dbajCie o zo~ - komedia. FranCla 1918 
10.35 Wielka wlOCzęQa' kome<fta. Fran<:J!l1 
Wielka Brytania 1966 13.20 Czarodziejka 
lIlJy:Przygoda w krainie Mdndolan - lilm fd­
millJny. tliem<y(Hiszparna/Austna 2011 
15.15 RatuJmy Mlkolajal - nim animowany. 
USA 201316.50 Astenx pocIoija Ameryke­
film anlmowany Niem}Francja 1994 18.20 
Smeńy (14. 15) 19.00 Psl Patrol Z (16. J1) 
20.00 19. Mazur<;ka NOC Kabaretowa 22.00 
ObsesJa -thriller. USA 2(ln 00.00 Wybawle' 
nie . drama!' DaniaiNlem./tw w!Szwecja 
2016 02.10 Ale nurref! 3 02.50 Ale numerl 
3 03.15 lombard lyciP pod lastaw (38) 
04.15 Na jedwabnym szlilł.u (6.0 

06.00 Wehi1'll1 czasu 06.15 Reda~.cja: Dzial 
51edczy (9) 07.15 Wehikw Clasu 07.20 Są' 
siedli (45. 46. 47. 48) 08.15 Dzika Północ 
(5) 09.20 Pogromcv mitów (3) 10.20 fa' 
bPtlr.aJEdleIlia (11) 10.45 Premiera: Ni zna­
ne obliCla Chin (11) 11.20 Najsiynnlej2e 
statki świata (4) 12.20 Kryptonim szel (8) 
13.05 Gwiazdy lombardu 14.55 Olimpia. 
Nar'odziny iqr2yk "1m dok. Fe 2016 16.00 
Ukryte miasta ( \ 17.00 Najniebezpiecz' 
niejsze mielsca ~Wla!d 18.00 OzialkOWq 
(6) 19.00 Nalntebezpiecznlf?jSZe drogi Ot­
ropy (14) 21.00 Sekrety Ziemi (2) . film 
001<.. Wlk. 8cytania 2020 22.00 Wielkie kOlI' 
s!rukCJe m ~ (3) 23.00 Kobiety Trze­
de; Rzeszy (lI • film dolwmeOlalny fe 2OZ1 
00.00 $mlerć na 1000 sposobliw 4 (7, 8) 

06.00 Narciarstwo dowolne 0130 Skoki 
narciarskie 09.00 Narciarstwo alpeJSkie 
10.30 Naroarstwo alpejskie: liJwody PS w 
sestrieres 11.15 Skoki narttarskle -studio 
11.45 Skot.lllilrcookie: Zav.OOy PS w Tdi­
see-NMlildl 13.30 NarciarstMl alpejskie: 
lz-łirx1y PS w Sestnere5 14.30 Narciarstwo 
alpeJskie • ~ludio 15.00 Bieqi naraar!.l<ie: 
Zawody PS w Belloslolen 16.00 Nawar­
slvio !IoV«l1ne: Zawody PS w Val Thorens 
16.55 WiadomOŚCi 17.00 The MlOule 
17.05 S . oaraarskie: Zawody PS w TIII' 
see-Neustadt 18.00 Tenis. Oinyan CUJ] 
20.00 l'/lWi.ntwo fIQUID'~ rlnal GP lu­
rynie 22.55 WI3!Iom<&i 23.00 The Minu' 
te 23.0~ Skoki nafCIarskie. lawOOY pS 'N 
Titisee-Hemtadt 00.00 Narriarslwo alper 
SAle: la'łłfA( PS w 'lal d1sere 
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04.40 Disco Gramy muz.. Polska 
05.25 Telezakupy TV Okazje magaly~ 
06.00 Nowy dzień program 1111 
07,55l1jemnica Zielonego Królestwa ' 

mm animowany. USA 2013 
10.05 Ewa gotuje magazyn. Poi. 
10.35 Hasz nowy dom ' realilv show 
11.40 Bogaty dom - biedny dom 
12.55 Górale (3Z) serial do~ Polska 
13.40 Drwale I inne opowieści . 

du (137) • serial dok. 
14.10 Drwale i inne --_ ... , •. , .... ,,_ •..• _-

du (138) senal do Polska 
14.35 Rolnicy. Podlasie (34) serial 
15.45 Więzienie (62) ' serial dok.. 
16.15 Więzienie (63) senal dok.. 
16.45 Więzienie (64) serial dok. 
17.15 Więzienie (65) serul dok.. 
17.45 Chłopaki do wzi~ia (291) ' 
18.20 Chlopaki do wzięcia (292) 
18.50 Wydarzenia program inl 

06.00 Ja pla. e . etiuda lilmowa. Wlocny 
2019 06.10 Kroniki mlodego Indi<lI1Y Jon~ 
sa 21 '~I 07.00 • 7VQOd'( MelOna (2) 08.00 
Komisa.. ReA 4 50. 51): Niebezpieczna na­
mletnośt, Zrabowane szczęście 10.00 
Hudson i Rex. Ul) 12.00 o nie Le lIln4 (l 
4) 1315 Róiol'la P-dfllera . komedia. USA 
2006 15.10 Komedii! małieńska . kome­
dia Polska 1993 17.35 IntrUl film $F. USA! 
Szwajcaria 2013 20.00 Cł05ne hitY' ReSl­
dent Evil- horror <;F ~""I"vIlJSĄlFranąal 
Wielka Brytania 2002 22.00 l\armazynowy 
przypływ' !hfl!er.IA I' JCb 0030 Niewier' 
na • drama!. USA/Nlemcy!Francjd ZOOZ 
02.55 Body/Cia lo dramat. Polslca 2015 
04.50 Scena śmiechu 05.45 Nowa Scena 
Smlechll 0556 Zakońueme OQr dmu 

13.00 K. tDlwlek wldzial ~tO~OIW..:l\ wie 
13.30 PiuSenka u Ciebie 14.00 Oulszol -
~uhnalT1e pot-pki 14.20 Ję7yUek u wagi 
14.30 Proąram lokalny 14.45 Express re­
gionów 15.00 IWronka do Mllosierdlld Bo­
żeąo 15.20 000re historie 16.00 Starszaki 
16.30 PlllQrdl'l lokalny 16.45 UPres'5 re­
(}lonów 16.50 Pogoda 17.00 Program lo· 
kalny 17.30 Glos regIOnów 18.00 ProQram 
lokalny 20.30 rygoonik polityczny 21.00 
Rola żyoa 21.25 DZiennik reQloOOw za­
pOWled! 21.26 Prooram lokalny 21.45 
DZIf!nm reQionóW 22.00 Studio LOTTO 
22.10 Krymmaina siódemka 22.20 Poqo' 
da 22.30 Bazary I balarki 23.00 Moda na 
leZYłI polski 23.25 PoczytaJnla 23."5 Cal 
kiem niella hiStona 00.05 Astronarium 

06.55 Piika IlOma: MŚ - Katar 2022· mecz 
ćwierćłinalO',o,y: W49 . W50 09.05 Studio 
Kat..- 10.00 Halo Katar 10.50 Biatlonowe 
historie 11.05 Biatlon: Zawody PŚ w fioch 
f'ze' . stUÓIO ".25 l1iatlon: Zawody fIŚ w 
Hoc' zen' bieą /Id dochodzenie kobiet 
13.10 1Ila1lon Zawody PŚ w Hochlilzen . 
st " 13.35 Biallon: Za~ P!i'(f Hoch­
filzen' sztarew męzczyrn 15.20 Pilka noz­
na. MS · Katar 2022 . studio 15.50 Piłka 
nożna: MS • Katar Z022 • mecz twlertrioa' 
łowy W55 . WS6 18.00 Piłka nożna: MŚ 
Katar 2022· studiO 19.00 Pilka nozna. Mś 
• Katar 2022' studiO 19.50 Pi!ka nożna MS 

Katar 2022 • mecz mrćfinalowy: wSl • 
WSI 22.00 Piłka rozna. 1.4$ • Katar 202Z -
~Iudio 23.00 Mundialowy wieczór 23.55 
Pilka rożna. MS Kafar 2022 

05.55 Uwaga! • magazyn reporterów 
06.10 Ukryta prawda (946) ' eriat Pol 
07.05 Kuchenne rewolucje: Lubartów. 

Ognisty Smok • ron. Polska 2016 
08.00 Dzień Dobry TVN magazyn 
11.30 Na Wspólnej (3535) seoat. Pol 
11.55 Na Wspólnej (3536) • serial. Pol. 
'2.20 Ha Wspólnej (3537) • senal. Pol. 
12.45 Ha Wspólnej (3538) senal. Pol. 
13.30 MasterChef • rOl(o PoISka 2022 
15.15bp Model ' reahty show. Pol. 20iL 
16.55 MieszkanIe na miarę role Pol 
17.55 Kuchenne rewolucje: Grodzisk 

Mazowiec.ki - Orient X-press!Pe­
len Rondel - pl ogram rozrywkowy. 
PoIslr.a 2021 

19.00 Fakty. Sport prq<Jram inl. 
19.30 Kroniki Pucharu Świata w skokach 

narciarskich ' Polska 
19.35 Pogoda ' program inlormacyjny 
19.45 Uwaga! • magazyn reporterów 

20.00 Wieli Adaline • rnelodlill11<lt 
nada 2015. rez Lee bkmd 
wyk. Blake Uvely 

22.25 laski na gigancie -komedia. 
Kanada 201Z rei Malcolm D. lee 

01.00 Uciekaj! -horroc japonia/USA 201 
03.15 Zabójcza broń 3 (13) serial. USA 
04.10 Uwaga! - mdQlłąn leporterów 
04.30 Zamieszkać na plaży 5 • rOle 
05.00 Recepta na stary dom 4 - rozr. 

07.10 Defacto 8 01.40 Defacto a 08.05 
Usterka 15 m 0835 Gogglebox. Przed te' 
lewizorem 17 09.45 Express. Poąoda 10.05 
GQqąlebox. Przed telewizorem n 11.05 Kto 
to kupr? 11.50 Walk the l ine. ProsIo do ce­
lu 12.2.5 Dobra robot.! (3) 13.25 Damy I 
'Nleśniaczki Pl m 14.3D Coggleoox PrzĘ'd 
telewizorem 11 15.40 MądrzeGotujemy l 
Katarzynq Bosatk.ą 15.45 bpre;s, Pogoda 
16.00 GoggJebox. Przed telewizorem 14 
17.05 Usterko 14 (4) 17.45 EJpress, Pogo' 
da 18.05 Usterka 14 (5) 18.35 Clęiar()w1cą 
przez.Stany 19.45 Express. Poooda 20.00 
Damy i wleśniaclki. Pl (9) 21.00 GoQ91e 
bo ... Przed telewizorem 13 22.00 Orl~ CZy 
reszka? 2 23.00 Gogglebox. Przed lelewl 
loreffi 01.00 Królowe ZYCta II (23) 

06.00 Poloma 24 06JO WoIOWnlCy czasu 
07.05 Giganci historii 07.55 PytaOle na 
śniadaOle 12.00 Zoom Polonii 12.10 
Dziewczyna i chlopak (5) 13.05 Okrasa la· 
mie przepIsY 1335 MaglC7np POl.1hale l 
Sebastianem Karpjełem-Buieckq 14.05 Na 
dobre I na złe {8S4) 15.00 Kabaret. SUper 
Show DwólkJ 3 16.00 Kulturalni PL 17.00 
Telee~press 17.20 M /c1k miłość (1684) 
18.10 Proąram rozrywkowy 18.40 Inlor' 
macje ku~uralne 1B.55 Zoom Polonii 
19.00 Msza święta w intencp oliar kata· 
stlołv smoleńslóej 20.15 Wiadomości 
20.30 StuleCie WiM.,m 4 (50) 21.25 Trój­
kqt bermudzki -draf1'.al Polska 1981 23.30 
PoidCy to WJedlcll 00.00 Midniqht News 
00.35 M jak milość (1684) 

10 GRUDNIA 
SOBOTA 

06.00 Jaś fasola (10) • serial 
06.30 Galileo pt popularnonduko .... y 
07.35 Galileo pl. popularnonaukowv 
OB.35 Galileo ' pl. popular nonaukowy 
09.35 Gallleo pl. popularnondukowy 
10A5 Kung'fu joga komedia przygodo' 

wa. USA/Chiny/lndie/NepaI/HonQ­
konQlZjednOClone frniratv Arab' 
kle/Islandia 2017. rei. Stanley Toną 

13.00 Agenci. Biuro detektywistyczne 
(29): Przyjaciólki - senal. Polska 

14.00 Agenci. Biuro detektywistyczne 
(30): Wścibska sąsiadka serial 

15.00 STOP Droqówka - magazyn. Pol~ka 
16.00 STOP Drogówka ' magazyn. Polska 
17.00 Policjantki i Policjanci (921) 
18.00 Policjantki i Policjanci (922) 
19.00 Policjantki i Policjanci (923) 
20.00 Policjantki i Policjanci (924. 925) 
22.00 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal' 

ny (604) serial krym., Polska 

23.00 Sprawiedliwi' Wydział 
ny (605) ' 5erial krym. 

00.00 Ulepszenie film Sr. Australia 
rez leigh Whannell 

02.05 Ucho Prezesa (1) • serial kom. Pol 
02.25 SuperLudzie (26) • ~er ial dok.. Pol. 
02.55 SuperLudzie (27) senal dok .. Pol. 
03.25 bp 10 • lista przebojów -muz. 
04.25 bp 10 • lista przebojów muz 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Detektywi w akcji (64): Gulasz l psal 
Otello 07.00 Gwiazdy Kabdretu 07.30 Ma' 
szyny parow~ z kramy Oz - film anlmowa· 
ny Kanada 2018 09,05 Bingo' film dla 
dlłeci. USA 1991 11.00 STOP Droąówka 
12.00 Okręt (2-osL) dramat. Niemcy 
1997 14.35 Nieustraszem bracia Grimm -
11m fantasy. USAlCzechy/Wielka Brytania 

2005 17.00 Troje pod przy~.rywkQ 01.12) 
19.00 Agenci. Biuro d(!tektyw~czne (28. 
29): Srnierć nastolatki: Przyjaciolkl 21.00 
eSI Kryminalne zagadki Miaml 061. 168) 
23.00 Błękitna laquna - film obyczajOWY. 
~SA 1980 01.10 DanCing wllh the Stars. 
IdO/er l gWlaldami 5 03.10 Senny Hill 
03.40 Disco Polo Ule 04.40 Disco Polo li­
le 05.45 Telezakupy TV OkCllje 

06.40 Okrasa lamie przepisy 0710 10 le 
Borov.ICL Podróże ze solakiem 07.40 Sma­
ki ŚWiata' po balkańsku 08.20 GlQanci hl' 
storii 09.10 ~ fortuny 09.50 Poslaw na 
milion 10.50 Szansa na sukce<;. Opole 2022 
11.55 Trudne rozstania • losy sohstów i ze' 
SpoIów 12.40 Andre Rleu: Wital VI moim 
~l'Iiecie (8) 13.25 Muzeum Polskiej Piosen' 
ki 13.40 Prywatne iycle zwierząl 8 (3) 
14.10 Przyrodntk na tropie (34) 14.50 Po 
staw na milion 15."5 Jeden l dzieSiętIU 
16.50 Gra na Maksa 2 (13) 17.00 WlI!r.d test 
PoIsl<ie aklorki t aktorzy 18.40 Wojtiech 
CejrowsI(i· boso przez ŚWiat 19.15 Kabaret. 
Super Show IN«ijki 3 20.25 lycie to kaba­
ret 22.30 l'o!.Iaw na milion 2330 Postaw 
na milion 00.30 Allernalywy 4 (9-osU 

06.00 Trans Y«Jrld Sport 07.00 StudIO Ka· 08.15 tnformacje kulturalne 08.40 Wyda 
till 09.00 Sporty walkt Uf C 282 • odliczanie rzenla aktualne 09.05 Tamte lata. tamte 
10.00 Boks: Polsal8oxlOą Promotions 13 w dni 09.45 Swiat Allonsa Muchy' mm dok. 
Gliwicach' W<l(jd ~rednia 0sIeys Iqle Czechy 2020 11.30 Kapitan Sowa na tropie 
sias -Andlii ~ikovslcly 11.00 Sludio Katar (6) 12.05 Kapitan Sowa na Itople m 12.45 
• ~ pil~ Pol. 13.00 Boks. Polsat Bo' PaddmQton 2 film familij~ USA/WIli. Bry-
xing PromollOllS 13 w GliwiCadl- WilQa su' tdnia/Fr. 2017 14.40 Dzika muzyka 15.20 
perśredOl<l: Oslevs Iqlesias Arl()ru Muzyko w Opadwie M~scha Maisl<y kan-
Velikovskiy 14.45 Siatl<ówka meżcz~n: cert Pol 2017 16.15 Pod dachami Par~a' 
PtUSLiQd mecz: PG[ S~ Belchatbw . LUK komedia, If. 1930 17.55 Mr Hublot • film 
Lublin 17.30 SIatkówka melczyzn: Plusl.iqa ~rÓtkometraźowy. luksemburąfFr ZOO 

mecz: Cuprum Lubin Aluron CMe Warta 18.15 Eureka biblioteka! 18.40 Kabaret 
lawierde 20.30 Siatkówka męzczyzn: Starszych Pan6w 20.00 lIcn. Droga do do' 
Plusl.lga· mecz- Cerrad ŁIed Czarni Radom mu • dramat. IndieJAustralia/USAIWIk Bry-
• Indykpol AZS Olsztyn 23.00 Siatkówka tania 2016 22.05 Informdqe kulturalne 
me~CZY1ll: PlusUqa . 17'ecz: !'GE Skra Bel- 22.25 leąendy rocka 23.00 legendy rac 
C/lat(JW - WK Lublin 01.00 Boks: Polsat Bo- ka 23.40 Kacza zupa' kome<fla, USA \933 
xlllQ PromotlOllS J3 w Gliwicach 01.00 The Ooors' dramat USA J991 
--------~. 
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05.05 Szkola (499) serial para<I(W~ 1101 
06.05 Przystanek 8ieszczady serial 
07.00 bm i Jerry Show 3 (15/26) 
07.30 Oennis znów rozrabia - komedią. 

USA 1998. rei. Ctlarle~ 1. Kangaris 
09.05 Ukryta prawda (903) - seńal. Pol 
10.05 Ukryta prawda (904) ser.al. Pol 
11.05 Ukryta prawda (905) seri<ll PoL 
12.05 Ukryta prawda (906) ser:al Pol 
13.00 Papiery na szczęście (201. 202) 
14.05 los numeros • komedia kryminalna 

PoI~ 2On. rez. Ryszard Zat~ki. wyk. 
le,IJW lurek 

15.45 Rybki z ferajny ' (ilm dnlmowany, 
USA 2004. rei. BIbO BerQeron. VickY 
Jenson. Rob letterman 

17.40 Złoty kompas film przyqodowy. 
USA/Wielka Bry tama 200l rei. Chris 
Weitz wyk Nicole ~idman 

20.00 Grawitacja thriller Sr: USAIWielka 
Brytania 2011 rei. AlIanso Cuaron 

22.00 Milion sposobó0ł4 jak ząirtąĆ na Za· 
chodzie ' western kDmediowy USA 
2014. rez Seth MacFarlane 

00.25 Ha granity thrillel Pohloa 2016 
02.30 NASA • archiwum tajemnic (116) 
03.35 Druga strona ml!dalu 3: Karol 

Bielecki talhhow. Polska 2010 
04.10 OruQa strona medalu 3: Henryka 

j(rzywonos - !alk-słloY( Pol. 2010 
04.35 Zakoóczenie proqramu 

TYT •• AM 
----~---~~ 

15.00 Regal 15.30 Wierzę w Boga 16.00 
Informacje dnia 16.10 Historia Pl Mój ta' 
tuś walczyl pod Monte C3sino 16.30Powo­
lani 17.00 Z Parlamentu Europejskiego 
17.25 Ś ~letV na kazdy dzień 17.30 lawa 
[wange[lzacja 17.55 Poczet wielkich Pola­
ków 18.00 Anioł PallSki 18.05 Informacje 
dnia 18.15 Rozmowy niedokończone 
18.55 ŚwIęty na każdy dzieli 19.00 Msza 
święta w Intencji ofiar katastrofy smoleń­
sicie) i ojczyzny 20.00 Informacje dnia 
20.20 Różaniec 20.50 tlvSląc Ojczyzna 
21.00 Apel Jasnoą6rsk1 21.20 Inforrnatie 
dnia 21.40 Polski punki Nidzenia 22.00 
Nie siedem. ICCI ,leOel"1'~zieS1ąt siedem' 
dramat. USA Z0I2 23.35 lIkralń~ zbrod' 
nia w Hucie Pler la,kie 00.00 SIOW1) żyda 

-. '. 'IWP '.' 
- - - -. ---- -

06.00 NajśmlesznielSle filmIIIi śWiata 2 
08.00 Nowy dom na swięta (3. 4) 10.00 Po­
I<ochal łub sprzedal Vancouver 2 124. 2S. 26) 
13.00 Premiera Nlqella uqotui. zjedz. PO' 
wtórz 13.20 Premiera Nigetla ugoltij. 
zjedz. powtórz '''.00 Święta Po wIos l z 
JamiEmOlivierem 15.00 PapietNai1x>tęz 
niejszy czlowiek w historil (6) 16.00 Hitler 
i narkotyki - mm dokumentalnY USA 2Ol9 
17.40 Kabaret na święta 18.40 MistrzOWie 
Kabaretu 9 19.50 Premiefa: $w1ę1a na Man­
hattanie - film familijny. llSA/Kanada 20n 
21.50 1.IiWzo'łi1e Kabaretu 7 22.45 MiSlrzo­
wie Kabaretu 7 23.40 Poliqanci z sąsiedz­
twa Z (6) 00.40 MistrzoWIe Kabdretu 7 
01.40 Mistrzowie Kabaretu 02.00 Kabaret 
na iądanie 03.00 Mlslrzowie Kabarelu 8 

07.55 Wn!owr'C'f c' 0835 W ~OI i 
N puszczy (I) 09.30 nlarmaqe kulturalne 
09.55 W Polsi<ę ledllemy 1030 Amu( 
Amazonka Azji - lilm przyr. Niem. 2015 
11.35 WSZystkie kolory świata 12.40 WI­
doklz . dfu.I\ułMa oąrodowa VI ŚWiecie is· 
lamu (3) 13.40 l wieszaka historii 14.15 
Brunet Wlec.~orOYlą porą - komedia. Pol. 
~ 15.55 Nie laka prosta histońa 16.25 
Chiny' starodawne królestwo przyrodv • 
film dok.. Wlk Brytania 2020 17.25 Spór o 
hlStortę 18.05 Pr1'{Qody papa M i<'tlala (1 
8) 19.00 GIganci historfi 1950 RoK 1982.. 
Kalendal ium (49) 20.05 Prywatna WOlna 
Murphy'eąo • dramat WJ' Brytania 197\ 
22.00 Trilperzy. którzy zbudowali Amerykę 
(1) 2330 Rzeka ZYCkl - dramal USA 1992 
01.45 Będziemy Polakami' film doli. Pol. 
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05.05 Sprawa dla reportera 
06.00 Slownik polsko@polski 
06.25 wojsko-polskie.pl cVkl rep 
07.00 Transmisja mszv świętej 
08.00 Tydzień maqJlVIl miniczy' 
08.30 Zakochaj się fi Polsce 
09.05 Czas w las maqazvn. 
09.35 Okrasa łamie przepisy -
10.10 Klasztorne smaki wedlUg 

sza Rączki mag. kulilklrny 
1D.45 Zmiennicy (lZ!15) sefl~l, 
12.00 Anioł Pański program I 
12.15 Między ziemIą a niebem -
12.50 ItIisja Zambia cykl rep Pol 
13.15 Kamery wśród zwierząt 2 

ost.) film dokumentalny 
14.10 Z pamięcl - cykl felietonów 
14.25 Weterynarze z sercem , 
15.00 Oletee Mateusz ZT (350) 
16.00 20. Konkurs Piosenki Eurowizji 

Ozieci • Erywań 2022 

18.45 Jaka to 
19.30 Wiadomości, 
2020 Jack Stroną 

Polska 2011 Wyk. MarCin IAJIII'UII"'" 

22.35 Duma i uprzedzenie · I 
rcrowv. fe/Wielka 

00.50 Spectre film SfI1SilCVjny. 
larua!USA 2015 

03.25 SWA! - Jednostka >jJt.'\;J<I"~" l'''' 
04..10 Jaka to melodia? 

rT':'" ~TV"'UU,' '-,.-": 
1--1 - ------ ---

06.00 Prawdziwe motywy (28) Koszt zdra' 
dY 07.00 Prawdziwe motywy (29r. Mlly sta­
rlJSlek 08.00 Prawdziwe motywy (JO): 
Autostop 09.15 Krarlkl jutra - film lantasy 
USA/Hiszpania 2015. rei. Br ad 8ml 11.40 
Stare wygi· komedia. USA 2009 13.30 
hej muszkletclOwte • film kostIumowy. 
~iemcy/francja/Wielka Brvl ania/USA 2011 
15.40 Wyścig Sl('~ Irów -komedia. USA/Ka 
nada 2001 17.50 Dorwać. Smar la • kome­
dii!. USA 2008 20.00 Iluzla -lIlrillec fdUSA 
2013 22.05 Zawrolna pr~ 'kaSt lilm sen' 
sac. BelgJh}USA &17 00.00 11 dZlelmca 
Ultimatum -film sensac. rr 2009 02.00 ZIT 
bacz tot DYlUr 3 (31] 02.35 Dyżur 3 (32) 
03.00 llki jest śWiat 7 04.00 Następny 
proszę[ 05.00 Rodzinny interes 4 (148) 

10.59 Serwis Inro we~kend. Pogodd 
11.29 Serwis Inlo weekend 12.00 
żvje S'Hiat extra 12.15 Serwis info 
end. Pogoda Info 15.00 Drbata 
15.29 serwIS inlo weekend, Pogoda 
16.00 Okiem wrary 16.29 Serwis 
weekend 17.00 Teleexpress 17.15 
e,wress Extra 1730 :fefeexpress lkI 
17.45 Serwis IOto weekend 18.00 
ma 18.18 Serwis inlo weekend 
dio Zachód 18.50 INFO V4+ 1 
ostrości 1930 Wiadomości 1 
.W'raoomośo- 20.13 Minęłd UI"UUlll~')ldl! 
21 .00 W pelnym ŚWIe k 21.24 
fo weekend. l'oQoda Inro 21.50 Strera 
Cia 23.00 INFO wiQczór 23.55 Serwis 
weekend 00.03 Wiadomości 

~oi.SAT SPOR1 ŃE,WS ~ 
~-- - ---' - - -

06.00 lyiwidl;too figurowe FIIkIł Grand Pfix 
w l,Jrynie 09.00 Shorllradc Z1fflrIJy PucIKl­
fU Świata wAlmatach' 3 dzień 14.30 lyi­
WiarsIv,(J figurowe: Finol Grar(j Prix w iJryrie 
16.00 Short track: l;.~ Pucharu Świata 

j Alrnalach'l dzień 18.00 S'ralkówka męż' 
czym: liQa wloslla • mecz:. GioiełIa Prisma Ta­
ranto' AIIlanz MeółoIa!1 2030 Short trade 
ZaVlOdy Pucharu Świata wAlmatach . J 
dzieli 23.00 ~ mężczyzn Enenja 
BasIIet liqa 01.00 Sporty walkt Bablloo MMĄ 
!8abiJon M lA to po~ organizacja promu­
JelCa walkI no zasadach MM>\. zalożona w 
2Ol1 przez promotOla ~ieqo i zaloży' 
cięła firmy .BabiIoo Prorootioo' bnasza Ba­
blIoIiskiego oraz Przemyslawa Kraka -
wsp6!zalotyciełd oraz Czlon1<a l;.rządu ds. 
lM«ljU !izoesu Grupy Bablloo t,1MA) 

05.50 Barwy szczęścia (2710) serrai 
06.25 Barwy szclęścia (2711) 'senal 
07.00 iii jak miłość (1691) 'Serial. PoISKa 
07.55 Pytanie na śniadanie IT1c1Q. 
11.25 Gala jubileusz.owa· 70 lat Telewi' 

lji Polskiej • ~OI1cert. Polsko 2022. 
rei Konrad Smuga 

14.00 Fami1iada re! turniej 
14.35 J€Dło fortuny tełelu("ieJ. PoIsIm 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022: 

Aleksander Naliszews~i 
16.15tlk to leciało! telelurrllej mUl. 
17.05 Lajkl' magazyn kulturalny 
17.30 Zacznij od zdrowia magazyn 
18.00 Panorama program mformacyjny 
18.20 Va banque ' teJeturnieł. Polska 
18.50 Na syąnale (397): Ślepa miłość 
19.25 Na sygnale (398): Książę w karo-

cy Sffl<i1f, ib. <JOl' Pols~a 
20.00 Postaw na milion teleturniej. Pol 
21.00 Proqram rozryw~owy fOl[ 

06.00 Namar51100 al 
$twa alpejskie 07 O i narciarskie 
08.30 Naftiarstwo alpejskie 09.00 Narciar'l 
stwa alpejskie 10.30 Naroarslwo ałpeiskie 
12.30 NartiarsI'...o a1pej5.kie 13.30 Nareiar 
siwo alpejsliie 14.30 Sho.1 track 15.15' 
Si-oki narciarskie 17.30 Skol\llklrcrarskre-, 
studio 18.00 Bie(j OdfUilf"..kie: ~ PS II 
Bellostolen 19.00 Ncrt'arstwo alpejskie lił' 
wody fIŚ W ~I d'w 19.30 Nar~ a~ 
pejskie: Zawody PŚ II Sesln!'res 20.00 
WradomoSci 20.05 Skol(i noroarskre:Zaw\,· 
dy PS w Trtisel>-Neustadt 21.00 Bieqi IkIr 
oarskie: Zawody PS w Be!lostolen 21.55 
Wradornośd 22.00 The Mirute 22.05 Nar­
ciarstwo a1pejskre: Zawody PŚ w \91 d l5ere 
23.00 Na~wo alpejsJoe../iJWOO'{ PŚ 'lo 
Sestrieres 00.00 Skoki narciarskie 

15 

-----_. ~-.,.-
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04.40 Disco Gramy ' muz. Polska 2022 
05.25l!lezakupy TV OkazJe ' maQd1Vn 
06.00 Nowy dzień program in!. 
08.00 Ooktor Oolittle komedia. USA 

1998. rei. Betly Thomas. wyk. l~dle 
Murphy, Os5ie Oavl Ołiver PlaU 

09.55 Garfleld 2 11111 larnilijf!'{. USA/Wie/ 
ka Brvt.IOIa 2006. rei T lIT! Hill 

11.50 Pan Popper i jego pingwiny ' ko­
media. USA 2011 rei M.lrk Wdters 

13.55 Dzieciak rządzi film annnowany 
USA 20l7. rei. Tom McGratll 

16.10 Jak roIpętałem II wojnę swiato­
wą (m): Za bronią komedia. 
Po/skd 1%9. rez. ~deus2 Chl"lt(llf'W' 
~. i, Wyk Marian KocInJak 

11.40 Nasz nowy dom: Odcinek ~wią-
teczny reallly shOW. hllskd 20ll 

18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda 
1930 Państwo w państwie ' publie. 
20.00 Kabaret na żywo. Nowy 

06.00 Porachunki - etiuda film .. Pol 2018 
06.05 Kroniki mlodego Indiany lonesa 2 
\15) 07.00 Przygody Merlina (3). Znak Ni· 
mueh 08.00 Komisarz Re! 4 (52. 53)' Ze' 
msta. Podg\ad<rcz 10.00 Hudson i Rex (14. 
5) 12.55 Jak zostat kotem' komedia. Fran­
CJaJChiny/Kanada 2016 14.40 Bl1wa pod 
Wiedniem - drdmat. POiska/Wiochy 2012 
17.00 To nie ze mną (5.6) 18.15 PoiroL 
KlJrtyna - mm krym.. WIłlBrytarńa/USA 2013 
20.00 Niebiańska plaża film przyg. USA! 
Wlk. Brytania 2000 22.30 ~fle oddycha;­
horroc USA 2016 00.10 Premrera: Ostatnie 
dni lkI Mdrsi~ -lhril1erSf. Wlk. Brylaniallrl. 
2013 02. 10 11 minut· thriller. PolskaArl 2015 
03.55 Lekarstwo na milość . komP.<fra. 
Polska 1965 0530 Zakończenie programu 

12.45 Express regionów 13.00 Piosenka 
dla Ciebie 14.00 Rączka gotuje 14.30 Pro-­
gram lokalny 14.45 Express regionów 
15.00 l\oronka do MilosIerdzia Boiego 
15.20 I(fficióf l bliska 16.00 Ca~ piosen­
~~ 1630 Proqrarn lokałfl'l 16.45 Express 
regionów 16.50 POCJooa 17.00 Pr)()ram 
lokalny 17.30 j;lezwil'll 17.45 OI"CZeqo 
krowa. 18.00 Proyram lokalny 2030 śnia· 
darne samorządowe 21.00 Międly słowami 
21.25 Dziennrk regionów ' zapowiedź 
21.26 Program lokalny 21A5 Oziennlk r~ 
gion6w 22.00 Sludlo LOTTO 22.10 Krym; 
nalna siódemka 22.20 Pogoda 22.30 
Ktokolwiek widlial. ktokolWiek wre 23.00 
Rf~ionalny maQa7yl1 sportowy - niedrea 
23.25 Piosenka dla Ciebte 0025 Rola lyCla 

05.55 Uwaga! - maqazvn reporterow 
06_10 Ukryta prawda (947) - sen ,. 
07.05 Kuchenne rewolucje fO.Z( 

08.00 Ozień Dobry TVN ' maqaryn 
1130 Co za tydzień mag. kulturalny 
12.05 Historia Kopciuszka komedia 

mantyclTlil USNKanada 2004 
14.10 i:ltalne remonty Szelągowsklej 

5 pl ogram rozc. Polska lon 
15.15 Skoki narciarskie' studio 
15.45 Skoki narciarskie: lavtOdy ~ w n· 

lisee-Neustadl - l. seria 
16.50 Skoki narciarskie - studio 
17.00 Skoki narciarskie: Zawody ~ w n· 

tisee-Neustadt - 2. seria 
17.45 Skoki narciarskie ' studio 
18.25 Milionerzy teleturnleI. Pol. 
19.00 fakty, Sport program iot. 
19.30 Kroniki Pucharu Świata w 

narciarskich - Pol~ka 
19.35 Pogoda · pfOQfilm InbrmaCYJny 

07.05 Gigant zlle konstrukCje welllug 
Hammooda O .05 U terka 14 (5) 08.35 
Orzel czy reszka12 09.45 Express, Pogo· 
da 10.05 Gogqlebox Przed telewizorem 11 
11.15 Zamiana too 312.20 Ci~talówkil 
pITez Stany 13.2599· Gra o wszystlal. VIP 
214.30 Damy I ~iaczk1. PL (8) 15.45 
Express. POCJooa 16.05 Gogqlebox. Przed 
teleWIzorem 17 17.05 Kossakowski. Wta 
Jemnlczerue 17 .45 Express. Pogoda 18.05 
MądrZeGotujemy z Kalarzyną Bosacką 
18.10 Królowe zyaa 7 (11. 121 19.45 
r~press. Poqoda 20.00 Damy 1 wleSniacz' 
kI. Pl 10) 21.00 Gogqlebox. Przed telewl' 
zorem 17 22.00 Down the road. Zespół '/I 
trasie (6! 22.30 99' Gra o ~ystko. VIP 2 
23.30 Dże"tel"'1eni i wieśniacy 2 (2) 

0635 .. '1il1jo"l(!wa rz 8) 07.55 l'VIanie 
na ~niadanle 11.10 Zoom PolonII 11.20 
Powroty 11.40 li f Zambia 11.55 Między 
ziemią a 'l/eber 12.00 AruoI Pański 12.15 
Między zlemiq a flłelJe,~ 12.50 Slowa na 
niedzielę 13.00 TransmiSJa I'1Sly sWlętel 
14.15 Wojna OOlllOWil (9) 15.00 Wojciech 
Cejrowski' boso OlZez!iVM' 1530 Polacy 
to wiedzą' 15. 55 Zoom Poloo, 16.00 20. 
Kon~ Piosen [umwtlli dla D7.1eci - Ery­
wah 2022 1835 Co dalpj1 19.10 Informa' 
'e ~ulturd!ne 19l5 loom PUonli 1930 
Wiadomości. Pogoda 20.10 Sport 20.20 
OJciec Ma eusz 28 (357) 21.15 Oslalnl 
(I'om - dramat. PoIsJr,a 1989 22.50 Program 
rozrvw owy 23.25 Slown· polsko@pot~~i 
00.00 U'tdnight News 

06.00 Mundłalowy wieczór 06.50 07.00 Studio Katar· mag. pilkarski. Pol. 
nozna: MŚ • Katar 2022 09.05 StudiO 09.00 Spnrty wa Uf C 2B2: Blachowicz YS. 
10.00 IliJlo Katar 10.50 Biatlonowe AOOIaev -waqa póIc~żNl Jan Blacttowia 
ri~ 11.05 Biallon - studiO 1125 - Magomed Ankalaev 11.00 StudJO Katar 
Zawody PS w Hochfilzen • sztafela 13.00 Strzelmca NilVala 13.30 Bo~ Pol-
13.05 Plika nożna: MŚ' Katar 2022· sat BuXlną Promolions 13 w GliwiCach, wa-
4 firoału 13.45 BiaUon . studio \4. qa SUperśrednłd 0sIeys Igleslas - Andrii 
Ilon Zawody PŚ w Hochfi1zen - bieg VefikoYSkiy 14.45 Siatkowka mę7C1yzn. 
chodzenie męzczyzn 15.30 Pilka Płusligd . mea. .IaSIrlebski I'/ęqiet' Grupa 
M~ -KiliM 2022· mecz ćwierCli'n, 110'111/11

• A1JJ~lJ..KSAl<ędzlerzynKoźle 17.30 Siat· 
17.40 Pilka ręczna męiczyzn: kóv.ta mężczyzn: PlusUqa mecz: ProJekl 
perUga - studio 17.55 Pilka Warszawa - treli Gdańsk 20.00 Polskie 
czyzn: PGNiG SoperiiQa . mecz: skocznie - mag. Spo1:Iowy, Pol 21.00 Spor' 
Wisła P10ck ·lomża Industria . ty walkt lJfC 28Z: Blarl10Wicz YS. Ankalaev • 
Piłka nozna: MŚ . Katar 2022 - po waga pÓłcięika: Jan Błachowicz - Mago 
22.00 t.!ul~lialowy wrec.zó~ 23.00 . med Ankalaev 00.00 Siatkówka męzczvzn 
Zawody PŚ w Hochlilzen - Sltafeta P!usUQa -mecz: Jaslnębski Weqiel- Grupa 
00.20 Pilka nożna: MŚ • Kalar 2022 fIlaty Zw.sA Kęd.zU!flYO-lCl)ź1e 02.00 Boks 

n 
11 GRUDNIA 

NIEDZIELA 

06.00 Jaś Fasola (12) • serial 
06.30 Jak powstalo zycie? film doku 

mentalny. USA 2008 
OS.30 Galileo pcpoPtJldrnOndukowy 
09.30 Galileo PL populdfnOlkluko\'łV 
10.40 Nleusłraszeni bracia Grimm 

lontasy USA,QochyMlelka 
2OO!i rez. im'y Gi1lia:n. w~ 
mon. He..>tll ~edQer 

13.05 Hobbit Bitwa Pięciu Armii 
lantaw. Nowa Zelandia/USA 
rez f'l>tff .Jackson. wyk Idn 
Martin fleeman 

16.40 lowca i Królowa l odu mM tantd 
sy, USA 2016. rel. Cedric Nirolas-lrov­
ano wyk. Chus HemSWOllh. 
Theron. JeSSlca Cha~lajn 

19.00 Łowcy skarbów. Kto da 
20.00 Pasja • dramal historyczny. 

2004. rei Me! GUro~ wyk. James 
viezel. Mala Morgensll'lo 

06.00 Detektywi w akcji (65): lowca p.Jd­
ku/Przeszlość przekleflstwem 07.00 Food 
faclory 6 (9. lO) 08.00 Columbo 13 (1) 
09.55 Osl~tni smokobóica - film fantasv 
Wlk. Bry tama 2016 12.05 Ninją Warrior 
PolSka 14.00 Policranlki i Pollqancl (4)6 
460) 19.00 Agend. Biuro detektywistycznl' 
(29. 30) Przvjaciólki: Wklbska sąsi<ldka 
21 .00 Agenci NCIS Los Angeles 3 (2\. 22) 
23.00 MorderCla zaraza - horror. USA 
lOO6 00.55 Wlatcy m6ch (24): Ou lU spili 
ioqI''.l 01.25 WI~tcv milCh (125) WajlKl!Je. 
spiec:'<>"', !f,~ 01.55 Wlatcy m6~h (lm­
Dzień lolnlka 02.25 lJcho Prezesa 3 (11) 
02.40 Top 10 • lista przebojÓW 03.40 Disco 
Polo Life 04.40 Disco Polo Ule 05.45 T~le' 
zakupy TV OkaZie 

07.40 Smaki świata po balkailskL 0820 
GiganCI historii 09.10 Koło fortuny 09.50 
Postaw na miroo 10.50 Szansa na sukces. 
Opole 2022 11.55 lrur1ne rozsiania' losy 
..oUslól'll zespołó.'l 12.40 Andre Rreu: Wio 
taj .... moim Ś leoe (9) 13.25 Muzeum Pol­
~krel Piosenki 13.40 Prywatne Ż'jcie 
lWUlrząt 8 (4) 14.10 Podslepnllotruli. In­
wazia obcydl qatunkó\'/ 14.4511k to lecia· 
Jol 15.45 Jeden z dll~lęOU 16.50 Gra na 
Maksa Z (14) 17.00 Wielki test o górach 
18.30 WojCiech Celrowskl - boso przez 
świat 19.10 Kulisy dobrego humoru 20.15 
2ycre lo Kabaret Humor Jacka fildOlOwicza 
21.15 !ycie to kabare' lOI'lCY sni@Chu 
22.20 Postaw lkI milion 00.20 Janosik (2, 
3) 02. 15 Kolo fortuny 

10.10 Robin l Sherwnc,d (15) 11.15 Trzoci 
punki Widzenia 12.00 Dwa ŻVcia Rotmi' 
SI za Majchrowskiego - film dok.. Pol. 2017 
12.50 Uon. Droga do domu - dramat. In­
die/ AU5tralia/UsĄffl1i1. Brytania 2016 14.55 
Wędrowiec polski 15.35 HVbrydy. 65 lat -
koncerl Pol. 2022 16.50 l;.glnione -odna­
lezione 17.15 Niedziela z. 18.05 Nledzre­
la L muzyką Tomasza Stańk" Tomasz 
Slańko i Kroke 18.45 Niedziela 1. mUzYką 
Tomasza Stań ki: Tomasz Stańko koncert 
solo. Pol 1980 19.10 Nied2iela 2- 20.00 
Moje corki krowy komediodramat. Pol 
2015 21 .35 Informaqe kulluralne 22.00 
Sceno muzvczna Ensemble Kompopolex -
koncert Polsli12021 22.55 1rzed punkt WI" 
dzenia 23.35 Zabicie ŚWiętegO jelenia • 
thrille( Wlell(a Brylania/lrl JUSA 2OT7 

05.05 Szkoła (500) serial paradolt Pol 
06.05 Przystanek Bieszczady -serial 
07.00 i:lm i Jerry Show 3 (16/26) 
07.30 Beethoven 8: Na tropie s~arbu • 

film larnllijny. USA 2014. rei Ron Oli ­
ver. wyk. Jonalhiln SII'INman. Krisly 
Swaoson. BrelIan Manfey 

09.25 Ukryta prawda (907) • serra~ Pol 
10.30 Ukryta prawda (908) ,,,,rial. Pol 
11.30 Ukryta prawda (909) !.efla!. Pol. 
12.30 Ukryta prawda (910) . :Pflal. Pol 
13.30 Pok~mon: Oetektyw Pikachu -

film lantasy. USAlJaponiat'Wrelka Bry­
lania/Kanada 2019, rei. Rob Lellel 
man. wyk Ryan Reynolds 

15.35 W krlywym zwierciadle: Witaj, 
~wiety Mikolaju! kornl'dl<1. USA 
1989. rez. Jeremiah S. Chechik. wyk. 
Chevy Cha';#' Beverly Oi\ngelo 

17 .45 Geoszłorm film Sr. USA 2017. rei 
Dean Devlin Gerard Butler 

20.00 Kobieta-Koł' film sensacyjny, USA 
2004, reż. Pitof. wyk. Halle Berry 

22.20 Szczęki 2 • thnlle( USA 1978. rez. Je­
annol Smarc, wyk. Roy Scheider 

00.40 Pitch Perfect 2 komedia muzycz 
na. USA 2015. rei. Elizabeth Banks. 
wyk. Anna Kendnck 

03.00 NASA - archiwum tajemnic (ZJ6) 
04.00 Druga strona medalu 3 
04.25 Zakończenie programu 

16.00 InformaCje dm.! 16.10 Koncert iy' 
cIPń 16.45 Warkocz królewny Wisły f~m 
animowany. POl<;ka 2022 16.55 Slowa ży­
cia 17.00 ZOstali lolmerz m RP 17.15 ~u 
lyC1nP chWile 1730 Sól ziemi 17.55 
Pocl"llIielkrctt Polakow 18.00 Aniol Pański 
18.05 Informacje dma 18.15 Rozmowy 
niedokończone 19.25 Swięly na kaidy 
dzien 19.30 Moja katolicka rodzina (13) 
20.00 Informacje dnia 20.20 RÓZ8niec. 
20.50 M ląc OJczYzno 21.00 Apel Jasno­
qJrskr 2 .20 Informaqe dnia 21.40 Retro-
spekcja 21 .45 Sldn bezpieczeństwa 
państwa 21.55 $więty na każdy dzień 
22.00 Pamięc Sybiru Wm do~umentalny. 
Pol 2017 23.00 Jak my lo wlIWmy z c,1ale 
kil widat lepiej 23.30 Tam. gdZie BóQ płacze 

06.00 Czarnobyl oczami śWlduków film 
doi<umen~,lny. Ukraina 2016 08.00 Pornysl 
na dom 0835 PomysI na dom 09.00 Po­
kochaj lub sprzedaj Vancouver 5 (25) 
10.00 Pokochaj lub sprzedaj Vancou'ief 3 
(1. 2. 3) 13.00 Wyremontuj i pokochaj 3 
14.00 Premiera Mam talent Ameryka 11 
15.55 Księżna Diand leone spisllowe film 
dokumentalny. Wlk. Brytania 2020 17.05 
NieWYlaśnione: Podróznicy W czasie - film 
do USA 2016 18.00 Magia ~wiąt - korne" 
dla Kanada 202119.50 Milion na GWiazdkę 
• komedia. Kanada/USA 2007 22.00 Mi­
strzowie Kabaretu 7 23.00 MistrzOWie Ka­
baretu 7 00.00 Policjanci z SQsiedztwa (6) 
00.55 MistrzOWie Kabaretu 02.00 Kabaret 
na żądanie 03.00 MlStrzovwie Kabaretu 8 

06.55 BibHa: MojzeSl (2) 08.00 iansmisja 
IilurQii greckokatolickiej z archikatedry w 
Przemyślu 09 .05 W pustYni i w PtJSZCly (2) 
10.00 Informacje kulturalne 10.20 W ko 
tle historii 10.55 Przeslrzeń pamięci 1125 
Poludniowa Hiszpania z lotu ptaka - film 
dok:. Wlk. 8rylania 2021 12.25 Klejnoty Alp. 
wi\>lkie jeziora WIoch (4) 13.25 Wojownrcy 
czasu 14.05 Prywatlkl WOliki Murphy'ego ­
dramat. Wlk. Brvtania \971 15.55 W Polskę 
jedziemy 16.30 Giganci historii 17.25 
Przyqody pana Mlchala (9.10) 18.30 Histo­
ria mediĆWI 19.00 Drugleiyde Bristol Sco­
uta • film dok_ Wlk. BrylaRIa 2017 20.05 
Śniadanie w Wannsee · film dok . Pot 2021 
21.20 Brunet wleczofOWil porą komedia. 
Pol. 1976 23.05 Polscy Serylnl (7) 00.00 
Oleli &en Phu - film wojenny Francja 1991 

• 
• 
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OS.1 S Jak Oskar komunę obalal - d k 
06.05 Wspaniale stu lecie (156) ser 
07.00 l'ensmisja mszy świętej 
07.30 Studio Raban magazvn_ Polska 
08.00 Wiadomości, Pogoda - Inf. 
08.15 Kwadrans polityczny -public. 
08.35 Ranczo 8 (10n serial obVCZ. Pol 
09.35 Komisarz Alex 8 (102) senal 
10.30 Ojciec Mateusz (1) serial. Polika 
11.25 Kasta - senal paradok Polska 
12.00 Wiad., Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy - mag rulniClY 
12.55 Kamery wśród zwierząt Z (Z·osl.) 

film dok WI€lkc Brvtania ZOl' 
14.00 Wspaniale stulecie (157) • senal 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyiówka teleturniei 
16.05 Przysięga ('764) telenoweła. TUI 
17.00 illeexpress; Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4062) telenowela, Polska 
18.20 Kasta .ierial pai~dok.. Polska 

19.00 Jeden z dziesięciu ' telet.ur~iej 
19.30 Wiad .• Pogoda. Sporł. Alarm! 
20.30 leśniczówka (622) . lelef1.. Polska 
21 .00 ilatr illewizji: Konrad Wallenrod 

- Sltuk~ Ądama MickieWicza. PoIskd 
?022. rt'Z . "'rzy Machowski 

22.30 Paszporty wolności. Gala 
00.00 Podwójne uderzenie - mm ~en~' 

cYlny USA 1991. rez Sheldon letllch 
02.00 s.w.AI -Jednostka specjalna 2 (43) 

06.00 Kobra oddzial specjalny IB, 11, 
08.00 Lombard tycie pod zastaw II (544) 
09.00 Lombard. Zycie pod zastaw 8 (3!J<lJ 
10.00 Prawdziwe motywy i3l11 11.00 Ro-
dZlnny Interes 4 (14~ 148: 13.00 lOI'lIJart!. 
Zycie pod ml,)w 8 (390) 14.00 Roll 'rnny 
Interes 4 (149) 15.00 ~omDard ~ycle pod 
zastaw B (392) 16.00 PrdWdZlwe motywy 
(37. 38) 18.00 lombard. tYCIe pod zastaw Ił 
(54ti. 547) 20.00 Najwvzs1'. wyrok' film 
sen$dtyjny. USA 20k 22.00 Pote rażenia' 
thriJJer. USA 1993 00.05 Ha,o sel I Grete/' 
lowcy czarowOlC . flln I fantasy. Niemcy/USA 
2013 02.00 Zoba<7 loJ:. t'lkf ~t ~'łi\at 
03.00 Lombara ZYCie pod zaslaw 8 (390 
04.00 Menu na miarę 04,20 Menu na mla· 
re 05.00 Rodzinny Interes 4 (49) 

08.00 Jedziemy dalej 08.20 SerwIS Info 
08.23 Minęla ósma 09.00 ;erWIS Info 
09.11 Minęla dZiewiąta 09.40 Pldn dnia 
10.00 SerwiS Inlo. Pogoda Info 12.00 nfo 
Raport 13.29 Serwis Inlo. Pogoda Info 
14.59 Serwis Into 15.29 Into dzień 16.45 
Info Kultura 16.49 RodZina i praca 17.00 
i!lee~ress 17.15 i!leexpress Ex' d 17.30 
O co chrdzi 18.00 Panorama 18.19 ' 
wis Info 18,37 O Iym Się rn6w1 19.15 Inlo 
Kulturil 19.20 O tym się mówI 19.30 1'1Ia' 
domoSCI 19.58 Gość .Wladomości 20.13 
MinęliI dwudZIesta 21.00 Nie da I~ ukryt 
21.20 Serwis Inlo. Pagoda 1110 21.50 W ty 
1- Will 22.25 Serwis Info 22.30 W Iyle .vi· 
j .xtra 23.00 IIIFO Wleczor 23.30 'łI akCJI 

23.55 SerwIS Inlo 00.03 WiadomośCi 

06.00 Strzelnica Ndv~la 07.00 SlatJ<.ówka 
mężczyzn; liga wioska 09.00 ~~ ówka 
mężczyzn: Energa 8dsket liqa 11.30 Short 
track: Zr.wodV PuCharu ~wiata 'Ii Almatach 
l dzien 13.30 Siatkówka mężczyzn Liga 

wIoska 15.30 Sporty walki: VEN (FEN lo 
polska orqanlZaila. promująca walkr na za­
sadach MMA i K-Iz SiedZibą v/e Wroclawiu. 
Pierwsza gala VEN odbyła się 16 listopada 
2013 roku w Klubie Biznesowym ~tadion 
WrOClaw Starcia odtlywaly się na zasadzie 
pojedvraycfl w~I~ ?t1lo1ycielamlOrganiZil' 
cji Sil Pawel Jóźwlail, Ratai Sawlckl, Kamil 
Birka. Bal tasz Szuba IlukaSZ PaIucJ1J 18.30 
Sialkówka ~iczyzn: PlosUga 21.00 Sial 
k6wka mężczyzn: liQa .... Ioska 23.00 Short 
traCk: ZawodY Pucharu SwlalD w AImat&f1 
-3 dzień 01.00 Sporty \'jdlk~ 8dblion MMA 

04.55 Na sygnale (256) serIdl. POIS~·' 
05.25 M jak milość (1615) serial. Pol. 
06.20 wadowickie spotkania ze Świętym 

Janem Pawiem II sN101. Polska 
06.55 Rodzinka.pl (225) serial. PolSka 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11 .15 Rodzlnka.pl (129) - sl·rial. Polska 
11.50 Barwy szczęścia (2711) serial 
12.25 Kolo fortuny tpleturrie Pol 
13.05 Paszporty wolności. Wizytówki (9) 
13.15 Zranione ptaki (183) . serial. Tur 
14.05 Va banque teletur niej. Polska 
14.35 Na sygnale (320) senal. Polska 
15.10 Wydzial kryminalny KitzbWlel (104) 
16.00 Kolo fortuny; Familiada 
17.15 Zakazany owoc (112) Iplen. Tur 
18.00 Panorama; Va banque 
lSA5 Zranione ptaki (184) ';Poal. Tur 
19.30 Barwy szczęścła (2711) senal 
20.10 Barwy szczęścia (271Z) serial 
20.40 Kulisy serialu uM Jak milość" 

20.55 M jak miłość (1692) serial. Pol 
21.55 Izabela. królowa Hiszpanii (13) 
22.45 Paszporty wolności. Wizytówki (0) 
22.55 Rosja - Niemcy. fatalne zaurocze-

nie - film dOkumentallly. Polska 2022 
00.00 Walc w alejkach ' film obyczajowy. 

Niemcy 2018, reż. Thomas Stu ber 
02.20 O mnie się nie martw 10 (5/13) 
03 15 Kochając Pabla. nienawidząc Esco-

bara dramat biografic~ry 

06.00 Ale numer! Z 06.30 Ale numerl 3 
07.00 Pidzamersl2 (7) 07.40 Smerfy (251 
252) OB.45 Top Wing: PtdSld Akademia 2 
(~3,~) 09.40 ~llnika dla pIuSlaków (414 45) 
10.45 Kr>'k I pllYjaclele 25 (18) 11.20 
Pifli)kllll prlyjaciele (8. 9) 11.55 Bing (63, 
64) 12.10 8dsla {lO. JIl 12.40 little People: 
Mali odkrywcy Z (22' 13.00 Blm I mega' 
maszyny Z a 8) 14.00 Mustang Duch 1'101-
no~i 2 09.20) 15.00 Mlraculum: Biedronka 
I Czarny Kot 2 (3132) 16.00 Pingwiny z Ma 
dagaskaru 2 f17.18. 20. 21 22) 1 B.20 Smer' 
ry (16. ITI 19.00 ~ Pdtrol211B 19 20.00 
Dzielnica strachu 2 (,J. 76) 22.00 Wstydhwe 
chOroby (5) 23.00 Dziwaczne obsesje !1. 2) 
00.00 Dzielnica ~trachu2 cm 01 .00 lom' 
bard. ZyC!P. pOd zastaw 181 

06.00 WeMul (lasu 06.15 RedakCfd Ozial 
Sledczy Ob 07.15 Wehikul elaSU 07.20 
Pod luPll 07.45 Pod lupą 08.25 fabryka I" 
dzenia (8) OS.50 Kryptonim szef OZ) 09.45 
Handlarze llI:itortą 10.45 Starożytni kosmi· 
CI (3. 4) 12.40 rabry~ jedzenia (19. 201 
13.40 ROlnicy. Podlasie (10. 11l 15.40 WOjny 
przewoźników 16.40 Wojny magazynowe 
18.00 Gwiazdy lombardu 19.00 PoszukI­
wacze llota w AlJsualii (11. 12) 21.00 Pod, 
wodne odkrycia (1l 22.00 Starożytni 
kosmiCI (61 23.00 Ro/riCV Podldsie (32) 
00.00 Tajne ba:!V niJZI~t6w OJ 01.00 
Smiert na 1000 spo ,0b,lW 4 (13, 14) 02.00 
Rolnicy Podidsip IJI 03.00 OSP. Na raiunekl 
(3) 04.00 Wspan "II sWlal wędkarskich 
przygÓd 04, 15) 05.00 KolowrOlek 

06.30 NafCJarslwo alpejskie: Zr.wody PŚ VI 
Seslfleres 07.00 Naraa~o alpeJSkie: Za­
WOdy PS VI Se5tTi~res 2 przejazd slalomu 
kotiet 07.30 Short Ir~ck' Zawody pS VI Al­
mdt~rl' 08.30 Thl' Minute 0835 $nooker' 
'Jr~IPJ Sl,"ltl,.h Open meCl fInalawy 
10,15 T. ni Oinval' Cup - m~cz finalowy 
, lIovl.dynczei 11.45 liI iwniel pOka­

ZOWy The Match w Belledl' 13.00 nie Mi· 
nule 13.05 Snooker: Turnif, Scotlish Open 
-mecz finalowy 1145 SnO(l~er Turniej tO' 
gll~1) Open' l dZIeń 18.00 JUdo Show 
19.00 Biegi narCIarskie Zr.wody PŚ w Be' 
itoslolen - sztafela mleSlilna 19.45 
SnookPf l' Irmej English Open - I. dzień 
22.00 <;nooke( Turmel Enqlish Open I 
(lle 23.55 WIadomok. 00.00 Skalo nar­
~lćIrs li Zawody PŚ w T tisce-Neustadt 

16 

04.40 Disco Gramy muz Polska 2022 
05.25 i!lezakupy TV Okazje maąazy~ 
06.00 Nowy dzień program inr. 
08.40 Malanowski I partnerzy (392); 

Rodzinna tajemnica serial. Pol. 
09.10 Malanowski i partnerzy (393): 

l1jemnica zajazdu serial. Polska 
09.40 Sekrety rodziny (14) - ser <II PoL 
10.40 Dlaczego ja? (1175) -serial. Pols~ 
11.40 Gliniarze (318) serial. Polska 
12.50 Wydarzenia rroQram Inl. 
13.20 Interwencja mdq. reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1105) serial. Pol 
14.40 Dlaczego ja? (996) >erial PoIsl.a 
15.50 Wydarzenia - oroQram Inf 
16.10 Pogoda prrlQram InrormaCYlny 
16.15lnterwencja f'laQ. reporleiów 
16.30 Na ratunek 112 (434) · senal. Pol. 
17.00 Gliniarze (596) serial. Polsk~ 
18.00 Pierwsza miłość (3515) serial 
18.50 Wydarzenia prOQram inl 

---li 

19.25 Gość .. WVdarzeń" 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Uprowadzona 3 filr sensacyin" 

Fl7Jnria 2014 rei Olivier Meqalon 
22.20 Pewnego razu ... w Hollywood ' ko 

m! Óloóramat. USAJWielka Bryla 
nld/Ctllny 2019, rez. Ouentin Taranti' 
no. wyk leonardo OiCaprro 

02.00 8 MM/Oslem milimetrów - thriller. 
U;,Ą!Nlemcy '999 

06.00 Saszka • etiuda filmowa, Polska 2018 
06.25 $(ena sm lechu 07.10 ZIoLopolscy 
(481,482' 08.20 Plebania (437 438) 09.20 
AIIo. Alfo I.m 09.55 Ąłlo, ałlo (32 33) 11.05 
PremIera. Bibliotekar ze 3 (5) 11.55 Didbli 
nadali 4 (10. 11) 12.55 ł\alastroh w prze' 
stworzach (39. 82) 15.10 7naki d~strukqi-
film SF. USA/Kanada 2014 17.00 S7pital 
New Amsterdam 3 (5) 18.00 WOjny maga 
zynowe' Kanada 2 19.00 lowcy okazji 4 
(16 17) 20.00 Oddzial Dbta 2 . film sensa 
CYfIlY. USA 1990 22.25 Premiel7J Pogrom-
ty poniedziałków Pilflilma - tllfl"er USA! 
Wli<. Brylania/Portol yko 2021 00.05 Z ar-
rhlwum X 6 fi 2; 02.20 Ozięciol komedia, 
Polska 19'10 04.00 Nowa Scena Śmiechu 2 
05.00 ilośćKropKa.pl2 (11) 

10.20 Rok w ogrodziE 10.40 TVP 3 Info 
11.15 Rączl<a gotUje 11.40 TVP:) rnro 12.45 
l~ress regiof16w 12.55 Agrobiznes extra 
1110 Agropoqodo 13.15 TVP31nfo 14.30 
Progl7Jm loIIdlnv 14.45 Express regionów 
15.00 Koronki' do M"oslerdzia Bożego 
15.20 ~i!pI 15.50 Przepl~ na t1ś 16.00 
IP 3 lofo 16.10 PoQoda 16.15 Echa dnia 

16.30 Prngram Il,kalny 16.45 txpress regio­
nol'/ 16.50 f'oqodil 17.oo Program lokalny 
17.30 il'lekuner 18.00 Proqram lOkalny 
20.35 Illemnice (67\ 21.25 Proordm lokalny 
21.4-5 Dz;-ennik reqionOW 22.00 Studio lOT-
10 22.10 Kryminalna,JOd~mka 22.20 Po­
goda 22.30 ZamkOlęl'l śWiat 23.00 
Agrorozmowa 23.20 Tele!qJner 23.45 Col 
klem OIszlahlstoria 00.15 Kasta 

05.50 Mundlalowy WIec20r 06.45 Plika 
nożna: Mistrzostwa śWldta - Katar 2022 -
mea ćwierWnalowy: W55 - W56 OS.55 piJ­
ka nożna: MIStrzostwa ŚWIata -Katar 2022 
po 1{4 rlnalu 11.00 Pilka noma: Mlstrzo' 
stwa świata -Katar 2022 . najlepsze mecze 
13.40 Pilka nożna' MIStrzostwa świata Ka 
tar 2022 - najlepsze mecze 15.50 Piłka 
nożna. Mislrzostwa świata - Katar 2022 • 
nallt'psle mecze 17.55 Plika ręclna mę; 
czym: PGNiG Superliqa - mecz Energa MKS 
KdJi~Z -lGrus Wybrzeże Gdansk 20.00 Pil 
ka nożna. Mlslr lOstwa Swiata Kalar 2OZ2 
przed V2 Ilniliu 22.00 Murxltaluwy wieClOl 
23.00 Biatlon Z~wody PŚ w Hochfilzen -
hieg ~a oQl:hOOzenie kobiet 23.50 R.iallon: 
[d'r/ody pl" 'N Hochfilzen .ztafeta kobiet 
01.15 Sporty walkc ONE on Pllme Video 5 

05.55 Uwaga! magazyn renortefÓIN 
06.10 Ukryta prawda (1358) sela Pol 
07.05 Kuchenne rewoluc;e: BarIinek. 

Wielkopolanka 'Olf PoisIl.. 2021 
08.00 Dzień Dobry TVN magazyn 
11.40 Doradca smaku magazyn 
11.50 Ukryta praWda (1128) . serial. POI 
12.55 Tajemnice miłości (63) Serial 
14.00 Ukryta prawda (359) senal. Pol. 
15.05 Ukryta prawda (1150) ;erial Pol 
16.10 iln moment (31) ~enal, Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje: Gargoły. 

Łódź program rOlL. Polska 2021 
17.55 Ukryta prawda (1129) selial. POL 
19.00 Fakty. Sport. Pogoda 101 
19.55 Uwaga! ' maga7y" reporterów 
20.10 Doradca smaku magazyn 
20.15 Na Wsp61nej (3539) serial. Pol 
20.55 Milionerzy teleturniej. Pol. 2022 
21.35 btalne remonty Szelągowskiej 

S -program rozr. Polskd 2022 

22.40 fnwazja thriller Sr. USMustrand 
2007 rez Oliver Hirschbiegel 

00.35 Co za tydzień l'103g kulturalny 
01.15 Bates Motel (Z) ·'rial. USA 
02.20 Kuchenne rewolucje ' fOn 
03.20 Uwagal - mdQazyn reporterow 
03.40 Zamieszkać na plaży 5 - rozr 
04.10 Recepta na stary dom rOlJ 
04.40 Jak to jest zrobione? (14) . sefidl 
05.10 Kto was tak urządził? magazyn 

05.00 Kossakowski. Wtalemnic !eni~ 2 
05.30 NaUKa jazdy 4 06.00 Express 06.15 
Królowe zycia 3 (4J 06.55 Ilkrvta prawda 
(452 07.55 Slpital.:840. 841) 09.55 Damy 
I wlesnlaczkl. Jkralna 3 (18) 10.55 Ukryta 
p dwda (617) 11.55 SOS. Ekipy w ~kq (20) 
12.55 Ukryta prawda (638) 13.55 Piekna i 
bVstrzak Australia 8 15.15 Królowe życia 
lO (12) 15.45 Expres" PogOda 16.05 De 
Facto 9 16.35 Gogglebox Przed telewlzo' 
rell' n 17.45 E~pr!». Pogoda 18.03 
Raport smogowy 18.05 LSlerka 9 (I) 
18.35 ZlomowlSfo Pl 161 19.45 Exprtss. 
pogO!la 20.05 Iaml<!na zon 321.10 Rze' 
czy. których nie nauczyl mnie Olcit'f 2 (I) 
21.45 rxpres~. PoqOdd 22.00 Gogglebox 
Przed telewizorem 00.05 Nic do ukrycia (1) 

06.50 Rok 1982 Kalendaflum (42) 07.00 
Okrasa lamie przepisy 07.30 P~tanie na 
śniadanie 11.10 Przystanek Amerykd 
11.30 8drwy szczęścia (2668) 12.00 Wia 
domośn 12.15 StuleCIe Winnych 1 (SOI 
13.05 OłCIPC Mateusz za (357) 14.00 Wlr­
tU)ll V4+ Międzynarodowy lalenl show 
Z02Z WidOWISko, Węqry 2012 16.00 Leśni' 
CZÓwka (453) 16.30 Barwy szczęścia 
(2668) 17.00 Telee~press 17.20 Slownlk 
polsko~polsj.,I 17.55 INFO V4> 18.15 Po' 
lacy swiatu 18.30 II 'formaCje kulturillne 
18.45 Czym'vI s lat 19.05 Gra slów 
~rJv16wkd 19.30 W'adOfT1' sci. POQoda 
20.10 ~port 20.20 lual!f~ i bogowie (4. 5) 
22.05 PoloOla 24 22.35 100 pytali do ... 
23.15 Zezem 2330 LeśniCZÓwka (453) 

06.00 Siil ~6wka m~zczyzn. Plusliga 
mecz Cuprum I.ubin - Aluron CMe Warti' 
ZilwlerCle OS.30 Boks -magazyn sportowy 
11.00 Sratkówka męiczyzrr Plusliga -
mecz: PGE Skra Bełchatów - LUK lublin 
13.00 Siatkówka mężczyzn' PIusliga • 
mecz: Projekt Warszawa • Tren Gdańsk 
15.00 Siatkówka me

'
(lyzo' Plusliga • 

mecz: Jastrzebski Węqi Grupa Aloty ZA­
KSA Kędllerzyn Koźle 17.30 Siatkówka 
mężczyzn: PlusUga ml>l:Z' Asseco ResoVld 
Rzeszów - GKS Katowice 20.30 Słatkówka 
mężclyZO: PIlJsliga . mecz: Ślepsk MalOl'l 
Suwal~i • SBTS Biels~o-Biała 23.00 51.-1\­
k6wka mężczyzn. Plusl.iga - mecz~ Ja' 
strzębski Węgiel - Grupa Azoty ZAIi$A 
Kędzierzyn·Koźle 01.00 Boks magazyn 
sporlowv 

12 GRUDNIA 
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06.00 Strażnik ilksasu (97) - ~erial 
07.00 Strażnik ilksasu (98) - serial 
08.00 Nasz nowy dom realiły show 
09.00 Pierwsza miłość (3514) . serial 
09.50 Agenci. Biuro detektywistyczne 

(24): Amn&lja ,erial krym .. Pol. 
10.50 Anatomia glupoty wedlug Richar­

da Hammonda: Sport (2) 
11.20 Anatomia glupoty wedlug Richar-

da Hammonda: Sport (3) 
11.55 Sędzia Judy reality show 
12.25 Sędzia Judy reaUty show 
12.55 Sędzia Judy realiły show 
13.25 Sędzia Judy reality show 
13.55 STOP Orogówka maqazyn. Polska 
16.00 Policjantki i Policjanci (925) 
17.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarb6w. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki I Policjanci (926) 
20.00 SpraWiedliWi - Wydział Kryminal-

ny (606) - ~rial krym. Polska 

21.00 Ulepszenie - film Sr. Australia 2018. 
rei. leigh Whannell 

23.05 Nieuchwytny cel 2 film kryminal' 
ny. USA 2016. rei. Roet Reine 

01.30 Ulice strachu: Ostatnia odslona -
horror USA/Kanada 2000 

03.35 Ucho Prezesa 4 (9) - serial. Pol 
03.50 Trans World Sport maQazyn 
04.55 Superludzie (Z9) serial dok. Pol. 
05.30 illezakupy TV Okazje ' magazyn 

06.00 Detektywi w akcji (66) 07.00 Slo-
necznv patrol (11 12,13) 10.00 Kobra' od-
dZlal spl!cjalny (1): Niebezpieczny kurs hnii 
834 11.05 Galileo 12.05 Miodowe lata (11. 
22.14): Na nowej drodze LYcia: lunatyk. Nie' 
spodzianka urodzinowa 14.00 PoliCjantki i 
PoliCjanci (456) 15.00 Detektywi w akcji 
(5) Sprledana milosc Ucieczka z miloSCI 
16.00 Medicoptel 117 (I) 17.05 Miodowe 
lata (25. 34. 21) 19.00 Galileo 20.00 Gali-
lec 21.00 CSL Kf'/minalne zagadki Now~o 
Jorku (197 163) 23.00 Sorawiedliwl - Wy-
dzial Kryminalny 1224\ 00.00 Hawaje 5-0 
(22) 01.00 STOP Drogówka 02.00 Pamlęt· 
n1k1 z wakacji (44) 03.00 Benny Hill 03.40 
Ol~CO Polo life 04.40 Disco Polo Ufe 05.45 
Telezakupy TV OkaZje 

06.05 Zakocha! się w Polsce 06.40 Okrasa 
lamie przepisy 07.10 Maklowicz w podro­
zy 07.40 Prlepis dnia 07.50 Gra sl6w 
Krzvlówka 08.20 Familklda 08.55 Va ba­
nQue 09.25 Koło fortuny 10.05 Wojciech 
C~ rawski' boso przez E,wlat 10.45 Postaw 
na milion 11.40 Gla slów. Krzyzówka 
12.10 VamiJiada 12.40 va banque 13.15 U 
Pana Boga w ogródku (B) 14.05 Rodzin· 
kapl (228. 2291 15.10 Gwiazdv opolskich 
kabarelonów 15.30 ZYCie 1.0 kabarel U.20 
Gra na Maksa 2 (15) 17.30 Gra slów Krzy' 
żówka 17.55 va banQue 18.35 Okrasa la­
mi(> przepisy 19.05 Maklowicz w podróży 
19.40 Postaw na milion 21.35 Wojciech 
Cejrowski - boso przez świat 22.45 Nieza­
pomniane koncerty 00.55 Kolo fortuny 

07.00 Muzyczne poran~1 07.20 Informa­
W kulturalne 07.50 Co dalej? OS.35 Wy 

darzenia akludlne 09.05 POpiÓł i dlilmenl­
dramaL Pol 1958 11.00 Jan Serce (I0'05l) 
12.45 Reżyserzy 13.50 Zr. kr61a Krakusa -
film ~nim .. Pol. 1947 14.15 Informacje kul, 
lurdlnp 14.40 Umberto D - dramat. WI. 
1952 16.25 Powrót do C(anfOid 2 (3) 17.30 
Trzeci punkt widzenia 18.10 Winnelou: 210 
to Apaczów- film przyg. RFN/JugJWI.l963 
20.00 Cm apokalipsy -dramat. USA 1919 
22.35 Informacje kulturalne 23.00 Scena 
muzyczna: Ensemble KompOpalex - kon­
cert Pol. 2021 00.00 Svberiada polska 
dramat. Pol 20'3 02.20 MOje córki krol'iY­
komediodramat. Pol 2015 04.00 Intorma' 
CJe kulturalne 04.25 Robert Mitchum. bun' 
townik z HollYWOOd film dok. VranCja 2017 
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04.50 Szkola (517) Sl"la paradoK .. Pol 
05.45 Szkola (502) - al paradOlt~ Poł. 
06.45 40 kontra 20 2 reilliL show 
07.45 Ukryta prawda (755) ;cnal. Pni 
08.45 UkrVla praWda (913) serial, Pol. 
09.50 UkrVla prawda (914) - ~elial. Po! 
10.50 OpowieŚCi małżeńskie (21/24) 
11.50 Zagadki losu 2 (32/36) 5enal 
12.50 iln moment (55) ',fial. ""ISka 
13.25 iln moment (56) - SE" ial Jl,)ISka 
13.55 Rozwód. Walka o wszystko (załW) 
14.5511Jemnice mIlości (18/68) - serial 
15.55 UkrVla prawda (1133) . serial. Pol. 
16.55 Zagadki losu 05/34) - ~eflal. Pol. 
17.55 Opowieści małżeńskie 03/24) 
19.00 Papiery na szczęście (20Z) 
19.30 Papiery na szczęście (203) 
20.0040 kontra ZO Z - realily show 
21.00 Na granicy thriller. Polska 2016. reL 

Wojciech Kaspers~i. wyk. Marcin Do' 
rat.inski. Andrzej Chyra 

------, 

23.10 Nieznajomi: Ofiarowanie - horror. 
Wielka Brytania/USA 2018. rei. Joharr 
nes Roberts, wyl ChristlOa Hen 
~ncks, Martin HE'nderson 

00.55 NASA - archiwum tajemnic (~) 
01.55 NASA - archiwum tajemnic (4/6) 
02.55 NASA - archiwum tajemnie (5/6) 
03.55 Druga strona medalu 3: Prof. An-

drzej Bochenek talk-Show 
04.20 Zakoóczenie programu 

15.50 Ma się rozumieć 16.00 InformaCje 
dnia 16.10 Sanktuaria polskie 16.30 Po' 
rady medyczne bonilratrów 16.55 Muzvcz-
ne ~hwile 17.00 ŚWiadkowie 17.30 Na 
lawy 17.55 Poczd Wielkich Polakilw 18.00 
Anlol Pański 18.05 Inf0rmacje dnia 18.15 
Rozmowy niedOkonC?on~ 19.25 Święty na 
każdy dzień 19.30 Opowl!'sci Theo (8) 
19.45 Modlitwa z teletonlcznym udzialem 
dzieci 20.00 Inlormacje dnia 20.20 ROza' 
nier 20.50 Myślac Ojczyzna 21.00 Apel 
Jasnogór5~.i 21.20 Inform~j dnid 21.40 
Polski punkt wldzrnl3 22.00 MOliesz 10 
przykazań (235) 22.50 Muzyczne chwile 
23.00 Guadalupe -IYW~ obraz' Ii/m dQku-
mentalny, USA 2011 23. 5 ~więtv na każdy 
dzien 00.00 Slowo życia 

06.00 Premiera: MI ney.pl 06.35 Remont 
W prezencie 07.35 SWląteczne zaślUbIny 
film. familijny. Kanada/USA 2017 09.30 Po­
liCjanci l sąsiedztwa (6) 10.25 Wymdzane 
l histor li (5) 11.20 Wi~lka historia Ul 
11.45 Premiera' WP News 11:50 11.55 Wv­
remontuj i pokochal 312.55 POKOChaj lub 
sprzedaj 6 (6) 13.55 I-'oku~ 'laj lub sprze­
daj 8 (3) 14.50 POkochal lub sprzedaj Van 
couver (23) 15.50 Pokochaj lub sprzedal 
Vancouver 2 (16) 16.45 Premiera. WP NeM 
16:50 16.55 Pokochaj lub ~przedaj B (4) 
11.55 PremIera Piekniejsza niż ty (23) 
18.50 MlstrzOWI~ Kabaretu 9 19.50 Nie­
bilzpieczlle ;potkama z obcymi - film do­
kumentalny USA 2019 21.50 Mistrzowie 
Kabaretu 801.00 I. 2. 3 KdbareU 2 

07.05 'as h ")ru 6 m) 07.50 PoI;ka na 
mundialu 08.00 Ex lIoris 08.30 Hislona 
Polski Na pr lekOr QrudnlOl'lej nocy - film 
dok. Pol. 2021 09.30 'n formacje kulturalne 
09.50 Sensacie XX wieku 10.40 Widoki z 
raju. Kullura ogrodowa w ~wK!Cle Islamu (3) 
11.35 Archiwum zimnej WOlny 12.15 Rze­
ka łyDa - dramat USA 1992 14.30 W:2'j;t­
kie kolory sw/ata 15.20 Klejnot, Alp. Y, 'c Ikle 
jeziora Wioch (4) 16.20 flesz Morii 16.40 
Czas honoru 6 (72) 17.35 Było. nit' minęło 
- kronika lwtadowcÓ'N hi~torii 18.00 Pasz· 
porty wolności (lO) 18.35 Spór O hi~loriP 
19.15 Historia Polski IlkSóWkarz . ochy 00 
haler grudnia - film dok PoIS~ 2021 20.15 
Ameryka. ojczyzna przybyszów (I) '11m 
dok. USA 2017 22.30 Paszporty wolnosCl 
23.40 SildY. prz€'c.cjdy W poWiększeniU 

" li 
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04.45 Klan (4062) telenowela. Polska 
05.15 Przysięga (764) telenowela. TUI 
06.05 Wspaniale stulecie (157) serial 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kościól z bliska ' magazyn 
08.00 Wiadomości. Kwadrans polityczny 
08.35 Ranczo 8 (102) • serialobycz. Pol. 
09.35 Komisarz Alex 8 (103) ' serial 
10.30 Ojciec Mateusz (2) serial. PoiSka 
11.25 Kasła serial paradok Polska 
12.00 Wiad .• Agrobiznes. Agropogoda 
12.40 Magazyn rolniczy mag rolOlczy 
13.00 ]jJemnice zwierząt (3/6) wial 
14.00 Wspaniałe stulecie (158) serial 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyzówka . lelelurnieJ 
16.05 Przysięga (765) telenowela. Tur 
17 .00 Teleexpress; Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4063) telenowela. Polska 
18.20 Kasta; Gra na Maksa 2 (19) 
19.00 Jeden z dziesięciu lelelurniej 

19.30 Wiadomości. Pilka nozna' studio 
19.50 Piłka nożna: MŚ • Katar 2022 • 

mecz półfinalowy: W58 • W57 
22.00 Piłka nożna' studio 
22.30 Gra na Maksa 2 (19) . serial Pol. 
22.35 Wiadomości wieczorne; Ocaleni 
23.55 Ma~azyn śledczy Anity Gargas 
00.351omb Raider . fi lm przygodowy. 

WIE·lka Brytania/USA 2018 
02.40001· Jednostka specjalna 2 (45) 

.TV p~S 

06.00 Kobra oddzial specjalny (9. III 
08.00 Lombard. Zycie pod zastaw 11 (545) 
09.00 Lombard. Życie pod zastaw B (3901 
10.00 Prav:ńliwe motywy (35): Rodzina 
11.00 Rodzinny inter~ 4 (148. 149) 13.00 
Lombard. Zycie pod zastaw B (391) 14.00 
RodZinny interes 4 (150) 15.00 lombard, 
ŻYCie pod zastaw 8 (393) 16.00 Prawdziwe 
motywy (38. 39) 18.00 Lombard. Życie pod 
zastaw 11 (547 548) 20.00 UCi"f ale dokąd? 
lilm sensaCYjny. USA :99:ł 22.00 W obro' 

nie \~Iasnej • dramat USA 2013 00.00 liv 
MlkolaJ kOl'1edia. USAiNiem 20m 01.55 
/o~ , ? to" Ln'lhard rycie pod zastaw 8 
391) 02.50 Na ,Pdwallnym ózlaku (6. 8) 

04.00 Menu na miarę 04.20 Menu na rma· 
rę 05.00 RodZinny intell's 1 (50) 

. TVP,~q . 

08.00 I':vliemy dalPI 08.20 SerwIs Inlo 
08.23 Minęła ósma 09.00 Serwis Info 
09.11 MIO~la dzieWiąta 09.40 Plar dnia 
10.00 Ser .. /!'. Into. Pogoda In!v 12.00 Info 
R '. t 13.29 >lfWIS Info. P"Qoda Inl , 
14.59 .,envls Inlo 15.29 1nlo dZień 16.45 
nfo Ki Itura 16.50 I1fo dzieli 17.00 lele 
l~ PS 17.15 ieleexpre- 'xtra 17.30 0 

1:0 chodll 18.00 Panorama 18.19 3elwIs 
110 18.37 C tym się mowi 19.15 1nfo Kul' 
lura 19.20 r.. tym Się mówi 19.30 Wiado' 
m, I 19.58 G0śĆ .WiadomOŚCI 20.13 
Minę dwud. ta 21.00 Nie dasię ukrYl 
21.20 ~rwlS Inlr. f-'ogl da Inlo 21.50 Wty 
I h.Zjl 22.25 Serwis Info 22.30 W tyle wi 
'ii" tia 23.00 INf0 meczol 23.30 W akCJI 
23.55 SerwIS Info 00.03 WiadomOŚCI 

. POUAT 5PORT
r

HEWS:' - _ l_ j' I __ __ 

06.00 .lt lelnica Navala (Program przybl' 
Zd widzom tajniki strzelectwa. 8yly koman' 
dos JW GROM. Pawel 'Naval' Matenczuk. 
oraz Michal Sita~ki i Łukasz Jurkowskl ra 
lem z zaproszonymi gośćmi scharaklel y' 

• zUJą poszcz(>061ne typy broni. a takż~ 
Or1ÓW'ij r~ż'le .westie zWiązane np z my' 
śhstwPrD 07.00 Sliltkówka męż(zyzn: 
PJusLigB 09.00 Siatkówka męzC'Yln 
PIusliga 11.00 Short traclI Zawody Pucha 
roi $wlata wAlmatach 3. dZień B.OO Siat· 
k6wka męzczyzn: PlusliQa 15.00 Sporty 
walki: m 18.00 Sldtkówkcl męzczyzn: li· 
ga wtoska 19.50 Sialkówka mężczyzn liga 
MI~trlow - mecz- VfB rrl~drich~ha fen . Vo' 
Jvodina NS Seme Nowy Sad 22.30 Shor! 
trac" Zawody Pucllaru ~wiata w Almatdch 
-3 dZień 01.00 Sporty walki Babilon MMA 

TVP 2 

05.35 M jak miłość (1676) • serial. Polska 
06.25 Zuzanna epl 3Z Polska 2022 
06.55 Rodzlnka.pl (226) -;erial Polska 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Rodzinka.pl (130) senal. Polska 
11.50 Barwy szczęścia (Z1\2) serial 

. 12.30 Kolo fortuny teleturniej Polska 
13.15 Zranione ptaki (184) serial TUI 
14.05 Va banque t€'ć' trOlej. Polska 
14.35 Na sygnale (321) ;erial. Polska 
15.10 Wydzial kryminalny Kitzbjjhel 005) 
15.50 Gra na Maksa 2 (19) serial. Pol 
16.00 Koło fortuny eleturnieJ. Polska 
16.35 familiada teleturniej 

, 

17.15 Zakazany owoc (113) 1~len.. Tur. 
18.00 Panorama ' pPlgram informaCYjny 
18.20 Va banque teletur1iej. Polska 
18.45 Zranione ptaki (185) . sprial. Tur 
19.30 Barwy szczęścia (2712) . serial 
20.10 Barwy szczęścia (2713) . senal 
20.40 Kulisy serialu uM jak miłośc" 

20.55 M jak miłość (1693) sp.rial. Pol. 
21.45 Gra na Maksa 2 (19) serial, Pol. 
21.55 Izabela. królowa Hiszpanii (14) 
22.55 Ozielnieśmy stali. celnie rzucali . 

film dokumentalny, Polska 2021 
00.05 Mój Nikifor 111m lliJQraficzny, Polska 

2004. rei. Krzysztof Kraule 
02.00 Ciao Italia! komedia. Wiochy 2017 
03.50 Rodzinka.pl sorial kom. Polska 
04.50 zakończenie programu 

~~--

06.00 Ale numer! 2 06.30 Ale numerl 3 
07.00 Pidżamersi 2 (8) 07.40 Smerfy (253. 
254) 08.45 Top Winą: ptasia Akademia 2 
(24 25) 09.40 Klinika dla plu'ilakoo .4ó 41) 
10.45 TOI'1ek I przYjdLielp 25 18.9) 11.20 
Pinakio' orlyjaciele (9. 10) 11.55 Bing (6J. 
b6) 12.10 Ba~ia '11.12 12.40 lit!' PF>ople' 
Mali odkryWcy ( (23) 13.00 Blaze I mega' 
maszyny Z (8. Q) 14.00 Mustang: Duch wal' 
ności 2 120. 21\ 15.00 MrawI>·· BI~1ronka 
: Czarny Kot 2 (32 .1\ 16.00 Pi~gVliny U,a· 

dagaskaru 2 (20. 21. 23. ~4 ... 11810 Smer' 
fy (17 18) 19.00 Psi Patrol 2 (' ) LU) 20.00 
Oliell stri"'hll 2 U6. P) 22.00 '.'i5!'vd1l' 
WĘ c~orotJy (61 23.00 Dziwaczne ob~~~iP 
(34) 00.00 lelmcastracnu 2f751 01 .00 
.ombarrl lyl le pod zastaw (IOJ 

, FOKUS TV 

06.00 \W>i ILI, dSu 06.15 Redakcja: DL al 
Sledw nZl 07.15 \'IphlkU' -2ilsu 07.20 Poo.' 
lupq 07.45 Pod lupq 08.25 fab tKd .~d)!' 
lia (9) 08.50 Mtpl,O~lrr SIe' ,13, 09.45 
Handla7e ł slo ;q 10.45 1, -lZ A-i k,smi· 
c '5 6 12.40 Fabryka, dl °a c 22; 
13.40 Rohlr(l/. Podlasie02 tJ 15.40 vrOjny 
przr,voirik JW 16.40 WOlny 'llaąazynowe 
18.00 Gwiazdy lomtllrdl 19.00 Poszukiwa­
cze zlota Iv AI,trdll 13,14.' 21.00 Podwodo 
ne odkf\'Cld (2) 22.00 SlarL, ytnl k!r;mlc.i m 
23.00 RolO! v. Pti .ia''' mI 00.00 faine ba' 
l naZistów 21 01 .00 <irl ~r' na '')Ó\ spo. 
<nbńw 4 ';4) 01.30 rr '• - na 000 
;posotJ,}\'i (I) 02.00 'Ioln'~r PndI~le (2) 
03.00 OSP ~a '~I JOI'k: 15) 04.00 W "'~Id­
Iy ŚWiat wędkarsk, h przvQOd Oó n 

-, .. EUR05PO"RT·1 . " • 
I -, _ -'. -.- _ "'-

06.30 Nar, larstwu ~Ipeisk,e' zawody PŚ ./ 
Vąl d·t°rt 07.30 BII>(jI, arciarskle' 7awO\1y 
p~ VI 8eilostolen -SI. dIeta mieszana 08.30 
Snooker Tumlei [ngh,n upen • 1. dZlen 
10.30 ludo Show 11.30 ~ :oki narCldrskil 
:awody p~ w TitiSł' "NI!u ~1'1l konku 
dnnyn mleszanYln 12.15 <koki narciar 
skle. Zawody pS w T,tisee-N u~tadt 13.00 
Snooker: Turniel Engllsn Open I. d, I~ń 
13.45 Snooker Tur Olej English OP~1ł '­
dZień 18.00 Jeźdzlectwr. Turniej Wielkie' 
qo Szlema w Genew" 19.00 Narciar$two 
alpeiskle: Zawody Pś w St>slrier~ . 2. orze' 
lazd slalomu kobl t 19.45 Sr " ker Turniej 
EnQlIsh Open' ~ !z oc 22.00 SnQOł(er. Tur· 
niej English Open ' 'I"ń 23.55 VJ ado­
moścI 00.00 Kolarstwo torowe. Lioa 
Mlstr zó podsumowanie sezonu -
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04.40 Disco Gramy muz. Polska 202? 
05.25 Telezakupy TV Okazje magalyn 
06.00 Nowy dzieii progr dm inl 
08.40 Malanowski i partnerzy (394): 

Córka przyjaciela ' serial. Polska 
09.10 Malanowski i partnerzy (395): 

Dziewczyna z Gruzji serial. Pol. 
09.40 Sekrety rodziny (15) serial, Pol 
10.40 Dlaczeqo ja? (1176) . ~erial. Polska 
11.40 Gliniarze (379) serial. Polska 
12.50 Wyctarzenia progralT inl. 
13.20 Interwencja mag. reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1106) serial. Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (997) serial. Polska 
15.50 Wydarzenia program inl. 
16.10 Pogoda oroqram InformaCYlny 
16.15 Interwencja mag rpporterów 
16.30 Na ratunek 112 (435) serial. Pol. 
17 .00 Gliniarze (597) serial, Pols_a 
18.00 Pierwsza miłość (3516) . serIal 
18.50 Wydarzenia program inl 

19.25 Gość "Wydarzeń" . public. 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Transtormers: Wiek zaglady film 

SF. USA/Chiny 2014. rez Michael iłay 
wy~ Mark Wahlbprg 

23.30 Uprowadzona 3 111m sensacyjn~. 
Francja 2014. rei Olivier Megalon 

02.00 Śmiertelna rozgrywka Iilm sen' 
sacyjny. Rumunia 2016 

04.00 Świat według Kiepskich (203) 

06.00 Uchodky przez pomylke film król 
kometraiowy. Niemcy 2018 06.25 Scena 
~mle( hu 07.10 Zlotopols~y (483 484) 
08.20 Plebania (439 440) 09.20 Allo. Allo 
;34) 09.55 Allo, al10 (35. 36) 11 .05 Premie' 
ra. BiblIolekarze 3 «( l 11.55 Diclbli nadali 4 
(\2 13' 12.55 Katastrofy w przestworzach 
(40 83) 15.10 10 w skali Richtera· f Hm 
sensac. USA 2014 17.00 Szpital New Am 
~Iprddm 3 (6) 18.00 Walny magazynowe: 
Kanada 2 19.00 LOWlY okazji 4 (18. 19) 
20.00 rlalistc drdmal FrjNiem./Wlk Bry 
lal ialf o. 2 02 23.05 Niebianska plaz; 
... p.zvg JSA/WIk.erytani! 2000 01.40 

Wysoka fala' dramat. liSA 201? 04.05 11 
minut· thriller Polska/lr I 2015 05.40 ~OWd 

cena Śmiechu 2 05.59 LakońClpnie 

,---; -. - TVP 3 '.':1 
- " - -", .).ot,I 

11.40 TVP 31nl 12.45 1 press regionów 
12.55 Agrobiznes extra 13.10 Ągropoqoda 
13.15 ~p 'lInIo 14.15 Nd :drowie Porad 
nlh;Hedyc.:ny TVP3 14.30 Prr1łJlarn lokalny 
14.45 Express regionl)w 15.00 Kl'ronka do 
'~iloslProLla 8ożeQ~ 15.20 k qÓIZ bliska 
15.50 p." pis na dl" 16.00 TVP 3 tnlo 
16.10 PogOda 16.15 Echa dnia 16.30 Pro­
Jram lokalny 16.45 Express regionów 
16.50 POQoda 17.00 Program lokalny 
17.30 Glos regionow 18.00 Program lokal 
ny 20.35 Tal!!mnice (681 21.25 Program lo' 
.alnv 21.45 Ozil'n ik roglon\lw 22.00 

StudiO .DnO 22.10 KrylT' nalna ~Iódemi<d 
22.20 PoQoda 22.30 Polic,a.pI 23.00 Agr v 

rO/1l1owa 23.20 Sprawa dla repcrtera 00.15 
lla.ita 00.45 Mllo~t orzeznaczenIe (19) 

06.00 Mundialowy wielzor 06.55 Pilk. 
nr,zna' MI~trlOstwil !owiata • Kdtar 20li . 
IR.OCZ cWiertflnalowy: W52 . 1'151 09.05 Stu' 
dio Katar 10.00 Studio Katar 11.00 Mu,,' 
dlallaJt 11.55 Mundial na tak 12.45 Pil~a 
nożna. Mislrzoslwa świala Katar 2fYll . 
mea lwierdinalowv' W55 . W56 14.55 Pil 
kC nozna: Mistrzostwa sWlata Katar 2a;>~ 
mecz ~wlerćli~alowy: W49· W50 17.05 Pll' 
ka nozna: Mistrzostwa śWlala . Katar 2022· 
studiO 19.50 PUka nozna: MIstrzosIwa ŚWld 
la . Kalar 2022 . mecz póHinałowy. W58 . 
WJI 22.00 Pilka nozna: Mislrzostwa świata 
. KatJr 7022 studiO 23.00 Mundialowy 
wteCLÓ 23.55 Plika noina: Mistrzostwa 
I,wiata Katar 2022 mecz póitlnalowy' W58 

W57 02.05 Boks: Walka o pas mistf1O\','$~1 
WBA World w Nowym Jorku' waga lekka 

TVM 

05.50 Uwaga! - magazyn reporterów 
06.10 Ukryta prawda (1359) ser dl Po 
07.05 Kuchenne rewolucje: Gargoly. 

Łódź pl ngrarr r r ~ł ~~a (021 
08.00 Dzień Dobry TVN magazyr 
11.40 Doradca smaku magazyn 
11.50 Ukryta prawda (1129) sepal. Pol 
12.55 lIjemnice miłości (64) ' seriOl 
14.00 Ukryta prawda (1360) • serial. Pol. 
15.05 Ukryta prawda (1I5t) s!'I'lal. Pol. 
16.10 Ten moment (32) ·pral. Pol~;ka 
16.45 Kuchenne rewolucje: Sezonowa. 

Raków' Częstochowa fozr 
17.55 Ukryta prawda (1130) $~;.JI f;ii>d 

dllklllOe% lny. f II',~~ 
19.00 filkty. Sport. Pogoda Inf 
19.55 Uwaga! '" 3lyn r 'jwlerów 
20.10 Doradca smaku magazyn 
20.15 Na Wspólnej (3540) serialobycza' 

laWy. PoiSka 
20.55 Milionerzy teleturniej. Pol 2027 

21.35 Uciekaj! tlonot Jaoonta/U$A 2017, 
rei Jordan "'.ple. wyk DaOlel Kaluuya 

23.45 Superwizjer mag reporterów 
00.20 Kuba WojeWÓdzki talk-show 
01 .25 MasterChef r,,' Pc .ka 2022 
02.55 Zabójcza broń 3 (14) serial. USA 
03.55 Uwaga! [T,dyazyn reporterów 
04.15 zamieszkać na plaży 5 rOll 
04.45 Recepta na stary dom rOZl 
05.15 Jak to jest zrobione? (15) sp.fIal 

05.30 Nauka Jazdy 4 06.00 [xpr"'iS 06.15 
Kr'\lowe lycia 3 (5) 06.55 Ukryta prawda 
(45,. 07.55 Szpita 84~ 843. 09.55 D,lm~ 
Wle~r Zkl Ikraina' (4) 10.55 t· vtd 

pralida ól~) 11.55 SOS I ~I~ Y w artcji 121) 
12.55 Ukryta prawda (6.)91 13.55 Jamy I 
1'1 Śllldl,kL U'raina" '15) 15.00 Królow 
Zyr..ld 12 ClB) 15.45 <.Kpi e' Pogoda 16.05 
Defach <l 16.35 Goggl'box f"'zp,j tel~wl' 
zoremll 17.45 f.xpre . 'oqr,Ja 18.03 Ra 
pol' Sf'" 10V/lj 18.05 u)lerka 8 ({I 18.35 
llomowl:>ko Pl (f) 19.45 twr~s. Pvqo.l .. 
20.05 Zamiana I' 11 21.10 Jlzeuy któ' 
rych nu!. n 'c', m 'JClec 2 12' 21.45 
[xpr~ PogIJ.j 22.00 Dobra r . bita Z\ 
23.00 Damy i WIP\ dczkL Pl (9) 00.05 ~i, 
zarówkq przez Stany 

07.00 Co dalej? 07.30 Pvtao,e na śmd(1,J 
n . 11.10 II'FO V4+ 11.30 Barwy SZI zę~rla 
(2h~,. 12.00 Wli!ócm 0 12.15 LJdZle I 
bogrvip 14 5J 14.05l">1a,,dl1l~tol 15.00 
Wr u w 15.15 Alf:Jet Ardl1eJi D 'be 
,Zd 15.35 ,),-, il o MISia I MargolCI 
16.00 l- c.Vi~il 1454, 16.30 Ban·.v 
l' 'ę ,c 1 tZóffJ 17.00 Teleexpre 17.20 
tu!l;o nSCh'ld 17.55 "N! mne1'1 18.10 

Studio .' 18.30 Iml, mai le ulluralnt 
18.45 Czym •. ;p " lat 19.05 lild ,101'1 
~rlV 1I'i ~ 19.30 Wo . J 19.50 rJi 
Ciec Male, :;;. :3 \Il" I(P) 21.30 ~pPlY' na 
-TJnOŚĆ Tost 22.05 f'o la 24 22.35 
Stan wc "1~ "iic" .... ,~; l' (j(,~ 

oL 2021 23.35 p n;rl('\Y!a (454) 00.00 
Mldnfght NeN~ 00.35 Gra ,161'.: KI7yźówka 

06.00 Slatków1<d męzayzn: PłusL la 08.30 
BokS: Walka o mistrzowskie pasy IBf rld. 
WBA Su ner WOrld. WBC World i W80 IW>rld w 
bk " . wilgi! kO<Jucla NaO'{d lnoue' Paul Bu· 
!I~r 13.00 ~,Jtkówka męzczyzlT Ptusliga 
15.30 Slat~6wka męzczyzn: Plusliga 
(t'lusLiI,u to .. aiw~hzil N hlerar~hil klas. 
;-JI,~ ie. gowvcn rozglywe~ slatlo.arsklch w 
Polsce. bęuąca ledn~ le~r.lf n~l;vyźslym 
szczeblem centralnym.I 17.50 ~idtków~. 
m~zczvzn: liga Mislrzt· ;J. et Jaslrzęh 
ski Węgiel Montpellier kil. vB 20.30 Siat 
kowka męzczyzn- PIUSUgd mecz: B,lrkOm 
Kazany LV/ów' PSG Stal Ny 23.00 Bok, . 
Walka o mistrzOWSkie pasy IBF World. WBA 
~UPl'rworld. WBC World I WBC WOIIO w To-
kio Wdl. IIOgUCIa: NaO'{d lnoue Paul Bu 
Uer 01 .00 Ilu's 

13 GRUDNIA 
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06.00 Strażnik i!ksasu (99. 100) ~rial 
08.00 Nasz nowy dom r'ality show 
09.00 Pierwsza miłość (3515) rial 
09.50 Agenci. Biuro detektywistyczne 

(25): Wspóllokatorka serial. Pol 
10.50 Hardkorowy lombard 3 (19) 
11.20 Hard~orowy lombard 3 (20) 
11.55 Sędzia Judy realiII show 
12.25 Sędzia Judy 'eallly show 
12.55 Sędzia Judy r~alily show 
13.25 Sędzia Judy reahlnhow 
13.55 STOP Drog6wka maga/yn. PoI~ka 
14.55 STOP Orog6wka maOdlyn. Polska 
16.00 Policjantki i Policjanci (926) 
17.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 lowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 POlicjantki i Policjanci (927) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydział Krymlnal' 

ny (607) serial krym. Polska 
21 .00 Nieuchwytny cel 2 film krymtnal 

[ly. USA 2016. reI Roel Rf!lne 

23.20 Mroźny wiatr horrot Wielka Bryla' 
nia/USAlKanada.2007. rez. Gregorv 
Ja, obs. wyk. Emily 81unl . 

01.05 Gniazdo os dramat (Ibyczajowy. 
USA 2000, r ,[ St~ve Busceml 

03.05 Jaś fasola radzi (19) serial 
03.20 Trans World Sport maQdzyn 
04.25 Super LudzIe (30) seri~1 dok, Pol. 
04.55 Superludzie (31) senal dok .• Pol. 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 DeteklywI w akcji (671: PcJkt!Biedna 
córeczka 07.00 Sloneczny patrot 04.15.16) 
10.00 Kobra odozialspeqalny (2) 11.05 
Galileo 12.05 Miodowe lala (25 3~ 21)' 
Wspanialy ~ur1p~l' Wielka szansa: Mój bra' 
ClSZi;~ Karol 14.00 Poncjantkll Pollqanci 
1157\ 15.00 DetektYWI w akrji (6): Raper na 
celowniku. Jak we mgle. 16.00 Medlcopler 
!17 (2 17.05 Miodowe lata (16.29. 30l Sier' 
'dnt Roku: Odmil'l1nr stan; Męska duma 
19.00 Galileo 20.00 Galii n 21.00 Agenrl 
NCI~ LO'> Anqele< 3 (lJ. 24) 23.00 Sprawie 
dhwl Wydzial Kryminalny (2'5) 00.00 ·jo 

aj.· 5· (231 01.00 ;) OP Oma' .'łka 02.00 
PamletnlKI l wakacu (AS) 03.00 ilf>nny Hill 
03.40 Disco Polo LifE 04.40 DI~co Polo li' 
Ir 05.45 Telezakupy TV m azji 

07.10 MaklowiCl w podr01Y 07.40 Przepis 
dri" 07.50 Gr;- stow KrlVloWKd 08.20 F 
milicJdo 08.55 Va baOQue 09.25 Kok h'illJ 
nv 10.05 #olClech CelrOI'l~kl ho prte7 
wiat 10.45 Po ,tilw na milion 11.35 Gra 

slów K' 'VlClka 12.10 famlliaOd 12.40 va 
banr 13.15 U Pana Bona IV oqrodk~ (Q} 

14.05 Padllnk~.ol mo 23\ 15.10 Gwiaz' 
dy opolskich ki1r,,'rehr'Jw 15.25 Rolnik 
szuka żony 9 (10) 16.30 2v.e to kabaret 
Kabaretomaniacy 17.20 Gl' na Maksa 2 
(6) 17.30 ,ra ołow. K-ZVlówka 17.55 I/a 
\lal1Que 18.35 Okrd a Idmi' ,JrzepiSi 19.10 
~klowl.l w podrozy 19.40 Postaw na rr -

lian 21 .35 Wojciecn CCJrowskl boso przez 
~y,lat 22.45 lak to lecralol 23.45 Nlezapo' 
mnlane koncerty 00.50 Kolo f )rtuny 

07.05 Co się dzieje 07.40 Infnrmacje kul 
lur-alne 08.10 Przestrz'!ń pamięCi 08.45 
lilQIOIone Skarby 09.10 Wmnetou: ZlOIO 
Apaczów film orzygodowy RfN/Jug]W1 1963 
11.00 lanosik (I) 12.05 Karen Blixen sen 
3frykanskiel noc) 111m jok FrJNiem 2018 
13.10 Informacje K~lturalnt 13.35 lepI i 
wc oiękną I bogatil . komedl3. Pni t993 
15.25 ŚlepLY konl:ert. pnI. 2022 16.35 
Mald Dorrit IIJ 17.45 Co dalej/ 18.20 Win 
netou 2 Osla!n' renegaci film przyg. Jun I 
RFN/Fc!W1.1964 20.00 Nice liUys Równi go­
śCie komedia. USĄ 2016 22.05 lnlormacje 
kulturalne 22.40 Laklad do wladczalny SD' 
lidarność >ltuka Szymona Bogacza. Pol. 
201~ 00.25 Mle~f) litm krótKometrazowy. 
Pol. 2{!\7 00.55 Hlstońa krótkiego trwania 
. lilm kr6t~Olletrazowy. Polska 2019 

TV .. i 
,_ r- - -"'_ .,. 

04.50 SZkoła (St8) ,erial paradok .• Pol 
05.45 Szkoła (503) ,l rial pal actok. Pol 
06.45 Ukryta prawda (1133) senal. Pol 
07.45 Ukryta prawda (756) serial. Pol. 
08.45 Ukryta prawda (915) serial. Pol 
09.50 Ukryta praWda (916) serial. Pol. 
10.50 OpOWieŚCi małżeńskie (22/24) 
11.50 Zagadki losu 2 (33/36) ,ell li 
12.50 Ten moment (57) ~~nal Polski! 
13.25 Ten moment (SB) senal. Polska 
13.55 Rozwód. Walka o wszystko (~O) 

. serial paradokumentalny. Polska 
14.55 ]jjemnice miłości (19/68) ~erial 
15.55 Ukryta prawda (1134) serial. Pol. 
16.55 Zagadki losu (16/34) ~rlal. Pol. 
17.55 Opowieści malżeńskie (14/24) 
19.00 Ukryta prawda (1219) sen~1. POl 
20.0040 kontra 20 2 realltv show 
21.00 Godzina zemsty film sensacyjny, 

USA 1999. reż Brlan HelQeland wyk. 
Mel Cibson. Henry 

23.15 Chlopak z sąsiedztwa 
USA 2015, rei Rob Coh~n 

01 .05 NASA· archiwum tajemnic (6-ost.) 
senal dok , Wielka Brytania 

02.10 NASA· archiwum tajemnic 2 0/8) 
serial dok Wielka Bry tama 

03.10 NASA ' archiwum tajemnic 2 (2JB) 
04.10 Druga strona medalu 3: Izabela 

Sokołowska talk'show. Pol 2010 
04.35 zakończenie programu 

15.50 Ma się rozumiet 16.00 Informacje 
dnia 16.10 Jestem mamą 16.25 Prlyroda 
w Obiektywie 16.40 Przymusowa Izolacja 

13 grudnta 1981 r. 17.10 Pr?slO o go PO 
darce 17.30 Zoslan żolnierzem RP 17.45 
MUlyune cowlle 17.55 Poczet Wielkich 
Polaków 18.00 Anlol Pański 18.05 IRfor 
maCJe dnia 18.15 Rozmowy medOKońCzo 
n~ 19.25 ŚWięty na kazdy dZień 19.30 
Każdy maluch to potr ali 19.45 Modlitwa z 
telefonl :znym udziAlem dziecI 20.00 Inlor' 
macje dnia 20.20 RÓżanIl 20.50 My ląc 
Ojczyzna 21.00 Aprl Jdsnogór.kl 21.20 
Informaci~ dOla 21.40 Polski pu Ikl WIOle 
Ola 22.00 MoiZeS? ln jJrzykazań (236) 
22.45 DrzWI do lasu 23.00 Wytrwali w Wie' 
rZE illm dok. Pol 201 f 00.00 Slowo życia 

06.35 P'eknieJszd nllly '3) 07.30 Cltel y 
lWld.1kl I wesele . kom~dia. USA 2017 
09.25 PolicJant! z sąslrdztwa (7) 10.25 iN) 
roalił'le ' historii (6) 11.20 Wil'lka hislori, 
121 11.45 Premiera WP News 11:50 11.55 
No~,p .W' starcI' domów 4 12.55 Poko 
cha) lub sprzedaj 6 7) 13.55 Pokochaj lub 
sprzedaj B (41 14.50 P')ko'hdllub .przedaj 
Vancouv~r (2~1 15.50 Pokochaj lub sprze­
daj Vancouver 2 (17) 16.45 Premiera WP 
News 16:50 16.55 Pokochaj lub ~przedaJ 8 
(5 17.55 Premiera Pięknieislil OIZ ty (24) 
18.50 Mistrzowie Kabaretu q 19.50 Nai' 
dZIwnleisza broń ~wiata (S) 20.50 NaziŚC 
fabryka zla . film dok. USA 2014 21 .50 Mr, 
slrzowie Kabaretu 8 23.50 MistrzOWie Ka­
baretu 5 00.50 l 2 3 Kabaret! Sezon 3 

10.25 lukasiewicz oafciar romantyk 
lilm lab.·do~ Pol. 2019 11.35 Przeslrzpń 
pamlęl;j 12.05 Moja Solidarność doku' 
ment fabularyzowany, Pol. 2019 13.10 Dru' 
gie życie Brislol Scouta film dok Wlk. 
Bry tama 2017 14.10 Ameryka. olczyzna 
przybyszów (1). film dok USA 20\7 15.55 
~prawledli\\\lsć? Pr~tę czekać.. '111m doh. 
Pot 200& 16.30 Pomni~ film cto~. Pol. 1981 
16.40 KslęZd wolności 1914·1981 17.10 
Czas honoru 6 (73) 18.00 Rzeczpospolita 
NIeodbudowana Kraków film dok .. Pol. 
2021 18.30 Oblicza wOjny 19.05 l:łistoria 
PolskI: Towarzysz generał film dok. Pol. 
2010 20.30 Upadek. Jak Ukrallicy lnlSICZyll 
lr1p~rium zla (6) 21 .25 Mun'IP starożytne' 
go Egiplu (2) 22.20 Śmlerc jak kromka 
chleba· dramat Pol. 1994 00.20 Inlo Wilno 

• 

• 
•• 
• 
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Smog nad Dolnvm Śląskiem. Wvbierz "Czvste 
Zasadv" i chroń swoie zdrowie 

Z danych publikov. anych 
przez Glpwny In pektorat 
Ochrony rodowiska wynika, 
że pl"lCZ ostatnie 10 lat (2012-
2021 ) ja~ość powietrza na 
Dolnym 'Iąsku nieco sit; po­
prawiła. Jest to efekt n.:alizacji 
wi~lu programów wymiany 
pieców. termomoMrnizacji 
budynków, a tak?..: cieplej­
szych limo Problem jednak 
caly czas pozostaje aktualny. 
W powietrzu, którym oddy­
chamy, unosi ~ię wciąż:.-a dużo 
pyłów zawieszonych (PM 10) 
i benzo(a)pirenu. Jest to i tot­
ny problem środowiskowy, 
zdrowotny i klimatyczny. 

Z ACZ:. / CZĘ~Ć 
DOL. OSLĄZ KOW 

OnDY H 
Z t CZYSZCZOI 'YM 

POWIETRZE t 

Benzo(a)piren lo substancja 
powstająca w wyniku niepel­
ncgo spalania związkó\\- orga­
nlC.':mych. w tym paliw stałych . 
drcwna. odpadóv.. tworzyw 
sztucznych czy paliw samo­
chodowych. Benzo(a)piren 
kumuluje się w organizmie. 
je ·t toksyczny i rakotwórczy. 

Kolejnym ~J'kodliwym za­
nieczyszczeniem powietrza. 
jakie występuje na znacznej 
części województwa, są pyły 
zaw icszone PM 10. czyli nic­
zwykle małe cząstki m.in . 
kurzu, popiołu. a także star­
tych opon czy tarcl I kloc­
kó\\ hamulcowych. Często 
osiadają na nich tak7c inne 
. ubstancje np. mctale ciężkie. 
Za powstanie niemal połowy 
pyłów zawieszonych PM I O 
odpowiadamy my sami - po­
nieważ pochodzą one ze pa­
lania niewłaściwych paliw. 
Bardzo łatwo p17cnikają do 
pluc i mogą być toksyczne. 
Powodują ka~zcl, trudności 
w oddychaniu i zaostrzenie 
alergII. 

Samorzqd Wojewód::/wa 
Dolno.~/qskiego podejmuje 
szereg dzialań, które VI efekcie 
popra ..... iajl/ jako,~ć powietrza 

VI' regionie. To wykorzysta­
nie .\rodków unijnych na le/'­
lIlomIJder,,;zac;e hudvnków· 
mieszkalnych, 'zakup 'nisko­
emisyjnl'ch autohusólI' dla 
komunikac;; II/il'i.l'kich CZl' 

11011'IIC:'CSII):ch, ('kolugiczIIYc.:'/ 
poul/gOł\' elekll)'cwych. Na­
\':'.1"11 c'e!em JeSI /'edllk(iu pu­
ziumu zallit'czyszc';:C'li powie­
trza II' c(// ... III lI'o;C'lI'ódz(lI'ie, co 
pozY/)"lljie I~p()'nie tiU j{fko~'ć 
zl'cia i zdrowie mieszkwiców 
: mówi Cezary Przybylski, 
MarsJ:ałck Województwa 
Dolnoślą kiego. 

NOR nr JAKOŚCI 
POWIETRZ WClł\Ż 
SĄ PR7.EKR CZA E 

W 2021 r. wszystkie stacje 
pOllllarO\ve w województwie 
dolnośląskim wykalywaly 
wyższe stążcnia pyłu zawie­
szonego_ natomiast pr/ckro­
czenie norm stwierdzono 
\\ ~owej Rudzie. J.,.egnicy, 
Klodzku i Środzie Sląskicj . 
Równol:Leśnie odnotowano 
wielokrotny wzrost stty7cnia 
13(a)P. 

Niepokojące jcst pojawia­
nie się w miesiącach zimo­
wych każdego roku epizodów 
bardzo wysokiego stężenia 
pyłów - pOl,vyżej l 00 ~lgrm3 , 
wymagającego informowania 
o zagrożeniu dla zdrowia ludz­
kiego. W samym 2021 r. po­
ziom informowania 7arejestro­
wano w wielu dolnośląskich 
miastach - w Dzierżoniowie. 
Jeleniej Górze, Kłodzku, Mi­
licLu. Nowcj Rudzie, Środzie 
Śląskiej, Szezawn Ic-Zdroju, 
Walbrlychu oraz we Wro­
cławiu. 

VOJ 'A W UKRAI 'Ił: 
-A DOSTAWY 

UROWCÓW 

Wydarzenia po 24 lutego 
2022r. odkrywają i wzmagają 
niebezpieczeństwo energe­
tyczne związane z geogra­
ficznym kienmkiem przesyłu 
surowców energetycznych do 

Pobki i tym samym na Dolny 
Śląsk. 

- Zaangażo\\'(/I/ie pod­
miotów fluhlicznych różnych 
~z('zebli II ' utrzymanie hezpie­
czeństwu energC'/rc:zncgo staje 
sir ohol. przcc/l1'dzialunia 
negll(I'II'nyl1l zmianom klima/1I 
rÓ"'I/IJIC'glym srralt'gic:.n.l·fl/ 
wyzwaniem polit)'ki ro:'II'U­
ju reJ.:ionCllnego - mówi dr 
Maciej Zathey. dyrektor 
Instytutu Rozwoju Teryto­
rialnego. 

Niestabilna sytuacja geopo­
lityczna wy mu za działania 
na rLecz zmniejszcnia zużycia 
energii. Jcdnym 7 r07.\\'ią­
zail jest gruntowna moder­
nizacja budynków. Zwłasz­
cza w przypadku budynków 
o naj słabszych parametrach 
cnergctycznych tcrmomo­
dcrnizacja odgrywa znaczącą 
rolę w obniżaniu kosztów 
ek ploatacyjnych. poprawie 
jakości powietrza i stanu zdro­
wia spoleczeń twa, redukcji 
emisji gnzów cieplarnianych 
oraz popruwie bezpieczcństwa 
energetycznego. 

Rcalne korzyści ekonomicz­
nc wynikające z termomo­
dernizacji budynku obrazują 
wyniki badania. przo.:prowa­
dzoncgo przez Qolnośląską 
Agencję Energii i Srodowiska. 
polegającego na porówna­
niu rocznych kosztów ciepła 
mieszkania przed i po ter­
momodemizacji. Do badania 
\\ ykorzystano nieocieplony 
budynck z wielkicj płyty. 
ModernizaCja polegała na 
docicplcniu dachu i ścian oraz 
wymianie okien j instalacji 
grzewczej wev. nętrznej (do 
standardu energetycznego wg 
WT2021). Okazało ię. że 
ko~zly clcpła potrzebnego do 
ogrLania mieszkania zmniej­
szyły się ponad dwukrotnie 
przy wykorzystywaniu: ogrze­
wania z ciepłowni. węgla. gazu 
ziemm;go i oleju opalowego. 
W przypadku energii elek­
trycznej zużytej do zasilenia 
powietrznej lub gruntowej 
pompy ciepła oszczędność 

W okresie ogrzewczym wielu Dolnoslązak6w zmaga się na co dzień :.. problemem smogu. 

Nie pal: 

węglem 
brunatnym 

śmieciami 

WYBIERZ 

miałem 
i flotokoncentratem 

plastikowymi 
butelkami 

jcst natomiast jeszcze Wyższa żanie dzialań związanycb 
i wynosi nawet 90 procen\. z obnileniem zU7ycia energii. 

wpływem na środowisko i re­
latywnie mniejszymi kosztami 
utrzymania obiektów zagwa­
rantowane są także środki 
unijne w ramach Fwtduszów 
Ęuropejskich dla Dolnego 
Sląska . 

WCIĄŻ MOŻNA 
WNIOSKOWAĆ 
OŚRODKI A 

MODER ' rZACJĘ 
ORAZ WYMI~NĘ 

KOPCIUCHOW 
Samorząd Województwa 

Sztandarowym programem. Dol noś ląskiego jako gospo~ 
skierowanym do micszkańców dau regionu uznaje koniecz­
domów jednorodzinnych. jest nosć wspierania działań w ob­
jL:ądLl\vy program C?yste Po- szarze bezpieczeństwa ener­
wietrze. obsługiwany przez getycznego dla zapewnlema 
wojewódzkie fundusze ochro- właściwego długofalowego 
tly środowiska i gospodarki rozwoj u społeczno-gospo­
wodnej w całej Polsce. Planuje. darczego regionu. Ocenia 

. sią rOls7cr/enie beneficjentów się, że tylko systematyczna 
programu rÓ\\11ież o wlaścicie- zmiana struktury paliwowej 
l.i budynków wielorodzinnycb. z wysokoemisyjnej na nisko­
Srodk i na wymianę źródła emisyjną będzie prowadzić do 
ogrzewania i ciepłej wody obniżenia cen energii i ciepla 
użytkowej gwarantują swoim dla odbiorców. 
mies,kańcom równi<:ź po- - Rosnące cel/y enei'gii 
szczególne samorządy gmin- w szc-::ególno.{ci gazu i lV~­
ne. O szczególy należy pytać gla OI'UZ 1'0.\/ęp/!iqcCl injl(l(ja 
pracownikó\\ urzędu gminy. często H's/rzymujq de(rzjc 

W trwającym okresie fi- o wymianie :!:t'ód/a ciepła na 
nansowania (lata 2021-2027) mniej emi.\:~ine. Hllf/ika 10 Zł! 
na podejmowanie i wdra- zrozumiałych obawo kosz/y 

wilgotnym 
drewnem 

lakierowanym 
drewnem i płytą 

wiórową 

DOLNY ... 
SlĄSK C .I 

ponoszone w pr:yszlo.kj przez 
poszczególne gospodarstwa 
dOlllo\~'e. Jednak inwestycja 
w ejektywność energetyczną 
naszych lokali mieszkalnych 
i domów poprzez termomoder­
nizac.ję bęclzie zallsze opłacal­
na ponie\l'cC zmniejszy zużycie 
paliw. a pr::ez to wpłynie I/a 
mniejszą emisję zanieczyszczeń 
i pozwoli zaoszczędzić środki 
na hie::q"l! wyd"tki energetycz­
ne - dodaje dr Maciej Zatbe . 

Warto przypomnieć, że 
w mocy pozostają, przyjęte 
30 lislopada 20 17 r. przez 
Sejmik Województwa Dol­
nośląskiego. uchwały ant y­
smogowe, które wprowadzają 
ograniczenia i zakazy w za­
kr6ie eksploatacji instalacji. 
w których następuje spalanie 
paliw. Obowiązują trzy doku­
menty: dlo Gminy Wrocław, 
dolnoślaskich uzdrowisk oraz 
pozostaiej części wojewódz­
twa. Z ich treścią można się 
zapoznać mic;dzy innymi na 
stronic internetowej Instytutu 
Rozwoju TcrytoriaJneg0. 
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Z archiwum jeleniogórskiego dzie nikarza 
W Jelenie] Górze przystąpiono do 

budowy wielkiego, nowoczesnego 
hotelu robotniczego, przeznaczonego 
dla robotnik6w Jelenlog6rskich Zakła­
d6w Celulozy i Włókna Sztucznego im. 
Klementa Gottwalda. Jeszcze w bież. 
[ącym] roku ukończony zostanie 
w stanie surowym 3-piętrowy gmach, 
o łącznej kubaturze 14,5 tys. m. sześc. 
W nowoczesnym hotelu, wyposażo­
nym w bieżącą, gorącą i zimną wodę, 
gaz I pralnie mechaniczne, w maju 
1954 roku zamieszka około 300 ro­
botników. W hotelu posiadać oni będą 
własną stoł6wkę, świetlicę oraz salę 
do gier i zajęć artystycznych. 

Obecnie na terenie budowy dobie­
gają końca roboty ziemne i zagospo­
darowywanie placu. Wśród budow­
niczych nowego hotelu robotntczego 
wyr6żnla się zespół kopaczy Mariana 
Mendyka. Kt6ry swe zadania realizuje 
w 250 proc. 
Źródło: Rozpoczęła się budowa 

nowego hotelu d/a robotników 
"Ce/wlskozy", "Jeleniogórskie 
Słowo Polskie", nr 190 z 12 VIII 
1953 r. 

Rajdy gwia1dziste 
W dniach od 20 sierpnia do 10 

września odbędą się w LegnicY, Je­
łentej Górze. Świdnicy i Wrocławiu 
wystawy rolnicze. W związku z tym 
wyruszą do tych miejscowoŚci kolar­
skie rajdy gwiaździste. 

Przy ocenianiu uczestniczących 
w rajdzie brana będzie pod uwagę 
ilość zgłoszonych drutyn, stroje re­
gionalne oraz punktualne zgłoszenia 
się na punkcie docelowym. Każdy 
z zespoł6w gminnych posiadać będzie 
wyznaczoną trasę. Żadna z drutyn nie 
powinna przejechać więcej niż 30 km. 

Źródło: Kolarskie rajdy gwiat­
dziste, "Jeleniogórskie Słowo 
Polskie", nr 190 z 12 VIII 1953 r. 

"żabusia", "Zbiegowie" i .. Chirurv" 
Palfstwowy Teatr w Jeleniej G6rze, 

kt6rego ekipy objazdowe objęły swym 
zasięgiem już około 70 miejscowoŚci 
na Dolnym Śląsku, występując w świe­
tlicach zakład6w przemysłowych, PGR 
-ach, sp6łdzielniach produkcyjnych, 
sanatoriach i domach wypoczynko­
wych. r6wnocześnie Intensywnie przy­
gotowuje się do sezonu JesIennego. 

W najbliższych miesiącach na sce­
nie Teatru Państwowego w Jeleniej 
Górze wystawione zostaną 3 premiery: 
jabusia" ZapOlSkiej, ~Zbiegowie" 
Auderskiej I "Chirurg" Kornlejczuka. 

Źródło: Trzy premiery przygoto­
wuje Państwowy Teatr w Jeleniej 
Górze, .. Jeleniogórskie Słowo 
Polskie", nr 191 z 13 VIII 1953 r. 

Park dla szczurów 
W małym parku jeleniog6rskim stoi 

stary schron - pozostałość z lat wojny. 
Obok tego schronu jest sterta śmieci 
a na tych śmIecIach i po całym parku 
harcują bezkarnIe szczury. Matki. 
kt6re przychodz~ z dziećmi do parku, 
mają nie lada kłOpot. Muszą bowiem 
uspokajać malelfstwa, które boją się 
obrzydliwych szczur6w i na pewno 
wolałyby. ateby po parku biegały 
rudowłose wiewi6rki lub inne miłe 
stworzonka. 

Apelujemy więc w imieniu jelenio­
górzan do MPO o usunięcie śmieci 
będących siedzibą nie tylko szczur6w. 
ale I grotnych bakterii. Wtedy na 

pewno do parku będą z przyJem-
nością uczęszczać matki ze swymI 
pociechami. 

Źródło: Reflektorem po terenie, 
"Jeleniogórskie Słowo Polskie", nr 
191 z 13 VIII 1953 r. 

Warta festiwalowa 
M/odziet Przędzalni Czesankowej 

w Jeleniej Górze z każdym miesiącem 
Ulepsza metody swej pracy, przekra-
czając wysoko normy, walcząc o coraz 
wyższą jakość produkowanej przez 
nich przędzy. Nowe, piękne sukcesy 
osiągnęły młode prządki w okresie 
pełnienia wart dla uczczenia IV Świato-
wego Festiwalu Młodzieży w Bukaresz-
cie, bijąc wysoko swe dotychczasowe 
rekordy wydajności pracy. 
Spośr6d 86 stanowisk roboczych 

przędzalni, na kt6rych zawieszano 
czerwone proporce z napisem "Warta 
Festiwalowa", wysoko przekracza 
normy dzienne· a tEkże zobowiązanie 
wfdniejące na proporcu - stanowisko 
wielowarsztatówkI, członkini ZMP -
Teresy Jakubiak. Dla uczczenia Festi-
walu postanowiła ona wykonywać przy 
obsłudze 3 stron warsztatu po 120 
proc. normy Obecnie realiZUje swe 
zadania w 125 proc .. Podobne wyniki 
ma jej koleżanka, wielowarsztatówka 
Maria Lewczuk. "Lepiej, szybciej. 
wydajniej" - pod tym hasłem pracują 
również biorące udział w wartach 
festiwalowych robotnice niezorganizo-
wane. I tEk prządka z dzfa/u skręcalni, 
Danuta Wiśniewska, kt6ra dawniej 
wykonywała zadania produkcyjne 
w 115 proc .• obecnie zwiększyła swą 
wydajność do 119 proc. 
Dumą zakład6w są trzy młodzieżo-

we brygady najwyższej Jakości, zor-
ganizowane w czynie festiwalowym. 
Są to brygady: MarII Ciski, Ireny 00-
broslelskiej I Heleny Broniszewskiej, 
W I dekadzie bm. na zaplanowanych 
93 proc. przędzy 1 gatunku dały one 
98 proc. 

Źródło: Dute sukcesy produk-
cyjne osiągnęły pracownice jele-

Promocja w Oficerskie' Szkole Piechoty nr 2 w Jelenie) Górze, 1949 r. 
(zbiory Narodowego Archiwum Cyfrowego w Warszawie). 

. 
niogórsklej Przędzalni Czesanko- sklej Poręby ustawiono dwa w6zki Do "Lotu" na Dni Filmu Polskiego 
wej w czasie pełnienia wart festi- z owocami. W okresie "Dni Fllm6w Polskich" 

walowych, "Jeleniogórskie Słowo UruchomIenie nowych placówek od 5 do 30 września br. ukaże się na 

Polskie", nr 195 z 18 VIII 1953 r. PSS. gdZie nabyć moina owoce I Ja- ekranie kina "Lot" w JelenIej Górze 
rzyny przyczyniło się do zlikwidowania 6 interesujących filmów: od 5 do 6 

.. Zebraliśmy z hektara ... Ol "ogonków" w jedynym dotychczas - "Ślubujemy", od 7 do 8 "Zakazane 
Piękny park zdrojowy w Cieplicach. sklepie tego rodzajU, kt6ry nie był pIosenki". od 9 do 12 "Ostatni etap", 

gdzie mieści się wystawa rolnicza, w stanie obs/utyć paru tysięcy wcza- od 13 do 14 "Skarb", od 15 do 16 
zmienił sw6j codzienny wygląd. W cle- sowlczów, Wielu turyst6w i licznych "Pierwsze dni, od 17 do 30 .. Sprawa 
niu starych drzew widać pomysłowo mieszkańc6w uzdrowIska. Dlatego do załatwienIa". 
urządzone pawilony i stoiska. W jed- tak stall mieszkalfcy. jak i wcza- lałoga kIna "Lot" zgłosiła sw6j 
nym ze stoisk, należącym do sp6łdziel- sowicze przyjęli otwarcie nowych udzIał w konkursie na najlepszą 

ni produkcyjnej Marczyce stoją skrzynki punktów sprzedaty owoców z dużym dekoraCję kina. W związku w tym 
z wartościowymi odmianamI zbót. zadowolenIem. załoga z zapałem pracowała nad ude-
nad nimi widnieje napis: "Zebraliśmy Źródło: Nowe punkty sprzedaży korowaQlem kIna pod kierownictwem 
z hektara 21 q żyta, 22 q pszenicy, 19,5 owoców i jarzyn w Szk/arsklej artystycznym scenografa Teatru Jele-
q jęczmienia oraz 24 q owsa". Porębie, "Jeleniogórskie Słowo niog6rskiego, ob. Galysza. Wyr6żnili 

się w tym czasie pracownicy kabiny. Uwagę zwiedzających zwraca wielka Polskie", nr 211 z 5 IX 1953 r kinomechanik St. [anlslaw] DeptE. po-aleja przodowników pracy. Po obu jej 
Spółdzielnia pełna Obiektywów mocnik operatora Zbigniew Margaryn stronach wIdnieją portrety przodują-

cych ludzi wsi pow. Jeleniogórskiego. Dutymi osiągnięcIami w dziedzinie i uczelf Józef Przonka. 
Jest tu m.ln portret Walentego wykonawstwa plan6w mote po- Źródło: Kino "Lot" w Jeleniej 
Maderego - średniorolnego chłopa szczycić się sp6łdzlelnla fotograf6w Górze bierze udział w konkursie 
z gromady Mysłakowlce, kt6ry przodu- w Jelen/ej G6rze. Plan za miesiąc na najlepszą dekorację, ogłoszo-
Je w wypełnianiu obowiązk6w wobec slerplelf br wykonano tu w 116 nym w związku z "Dniami Filmu 
palfstwa. a obok niego portret Zofii proc Sp6łdzielnia pOSiada na swoim Polskiego ", "Jeleniogórskie Słowo Grabnej - przodownicy pracy ze spó/- terenfe 16 punkt6w usługowych oraz Polskie", nr 215 z 10 IX 1953 r. 
dzielni produkcyjnej w Gruszkowfe. jeden punkt Skupu I renowacjf w Jele-

Źródło: Wystawa rolnicza w Cie- niej G6rze. W przyszłym roku planuje Kierowcy pilnie poszukiwani 
plicach-Zdroju cieszy się dużą tre- się otwarcie 7 dodatkowych punkt6w POlski Związek Motorowy - Okręg 

kwencją, .. Jeleniogórskie Słowo usługowych. WrocłaWskI - organiZUje w Kamiennej 
Polskie", nr 205 z 29 VIII 1953 r. Jednym z najlepszych punktów Górze kurs kierowców samochodo-

usługowych jest punkt nr 2 w Szklar- wych. Wykłady rozpoczną się leszcze 
Pneciwko społeczeństwu skiel Porębie. gdZie kierownikIem w tym miesiącu i trwać będą do grud-
w kolejkach jest ob. Majkowski. Inni przodUjący n/a bieżącego roku. ZapiSY na kurs 

Powszechna Spółdzielnia Spotyw- pracownicy sp6łdzlelnl to Szafranek, przyjmuje Wydział Komunikacyjny 
ców w Szklarskiej Porębfe otworzyła Miszczak, Zając, Rychłowska - d/u- Prez.(ydlum] PRN w Kamiennej Górze 
w ostEtnim czasie cztery nowe pla- goletnia pracownica, wysunięta przez w godZinach od 8 do 15. 
c6wkl handlowe. w kt6rych wczaso- załogę na stanowisko wiceprezesa Kurs wzbudził wielkie zainteresowa-
wicze I mieszkańcy Szklarskiej Poręby zarządu sp6łdzielnf. nie, zwłaszcza wśród młodziety. Fakt, 
mogą w kaidej porze dnia zaopatrzyć W laboratoriach fotograficznych że jut w pierwszych dniach zapis6w 
się w warzywa i owoce. sp6łdzlelni pracuje 10 absoiwentów zgłosiło się kilkudZiesięcIu kandyda-

Opr6cz Sklepu owocowo-warzyw- Technikum Fotograficznego w StEl/no- tów, ŚWiadczy o powodzeniu kursu. 
niczego przy ul. Rokossowskiego grodzie, spośr6d kt6rych wyr6żniły się Źródło: Kurs kierowców samo-
uruchomiono specjalne stoisko przy Maria Janus i Henryka Szpak. chodowych zorganizowano w Ka-
dworcu autobusowym PKS, obficie Źródło: Dobrze wypełnia swoje miennej G6rze, .. Jeleniogórskie 
zaopatrzone w Jarzyny I owoce. NIeda- zadania Sp6łdzielnia Fotografów Słowo Polskie", nr 220 z 16 IX leko restauracji "Karkonosze" otwarto W Jelemej Górze, "Jeleniogórskie 1953 r. kiosk PSS w którym nabyć można Słowo Polskie" nr 212 z 6-7 IX 
śliwki. gruszkI. Jabłka, pomidory 1953 r. Zebrał: Marek żak I ogarki. Ponadto na ulicach Szklar-

• 
• 



y 

~ 
Życie niewesołe~ 

Ja równiez włączę się do d}'skusjl na temat 
lekarzy I ogólnie - pracowników ochrony 
zdrowia Niektórym się wydaje, że w Polsce 
Jest już najgorzej na świecie. pacJenci Sc1 
be, przełożeni są be, praca ciężka i mało 
satysfakcjonująca. Jeśli nie ma się własnego. 
prywatnego gabinetu, który całkowicie wy­
starczy Jako jedyne źr(}dło utrzymania. Jakże 
się mylicie! Mogę z pełną odpowiedzialnością 
stwierdzić. te nie każdy nadaje Się, aby być 
lekarzem/lekarką, pielęgniarzem/pielęgniarką. 
i tak dalej. A jut najgorzej Jest. gdy osoba bez 
Jakichkolwiek predyspozycji kończy studia 
psychologiczne i terapeutyczne. a nie ma 
w sobie krztyny empatii. albo Jeśli porządnie 
nie pracuje nad własnymi zaburzenIami, od 
których nie Jest wolna. Zdarza Się. że taki pa­
cjent, na skraju wytrzymałości. w silnej depre­
sji I z kilkoma Innymi uszkodzeniami, wędruje 
od terapeuty do terapeuty, od psychiatry do 
psychi.1try, bo żaden nie jest w stanie mu 
pomóc. No. a przecież kończyli odpowiednie 
studia. I to zazwyczaj niejedne. 

Niektórym wydaje się. że na Zachodzie taka 
praca jest o wiele Iże/sza. wszystko idealnfe 
poukładane, gmfikl dytur6w, zastępstwa, 
Żildnych mobbingów, bo już dawno wypra­
cowano procedury radzenia sobie z tym na 
wczesnych etapach. I znowu się mylicie! 
To prawda, że natężenie trudności jest dużo 
niisze, jednak praca i presja w tych środowi­
skach są tak dominujące. te życie zawodowe 
wcale nie jest łatwiejsze . Mają podobne de­
presJe. podobne myśli samobójcze. pOdobnie 
myślą o rzuceniu w diabły tego wszystkiego 
l rozpoczęciu wszystkiego od nowa gdZieś 
na skraJu lasu. NaJlepieJ, aby to była praca 
w otoczeniu przyrody, na farmie. przy lawen­
dZie, w polu. 

Rzeczywiście, trzeba przyznać, że niektóre 
procedUry Sc1 bardzo pomocne - na przykład 
pracownicy państwowej ochrony zdrowia 
w Wielkiej Brytanij (NHS) mają prawo do 
darmoweJ terapii IV pf}'Watnych gabInetach 
(na/częściej zdaln/e), ale od zgłoszenia do 
otrzymania terapii czeka się dość długo, bo 
niezwykle wysokI Jest pozIOm zapotrzebowa­
nia. Nie .zawsze też terapia przynosi oczekiwa­
ne skutki, a Jeśli tak, to nie zawsze na dłuższą 
metę. Po kI/ku miesiącach zaczynają srę 
ponowne zaburzenia, bo praca jest jaka Jest. 
Jednym z najciętszych elementów w przypad­
ku personelu lekarskiego I pfeltonlarskiego są 
właśnie odpowiedziam"Mć r presja. brak wła­
ściwego momentu odpoczynku, konfeczność 
zastępstw, bo nagle ktoś zachorowal, idzie na 
zwolnienie, jeden, drugi, a przecIeż szpftalny, 
ciętko chory pacjent nfe poczeka. 

Odkryję karty. Jestem lekarzem na emerytu­
rze, ostatnie dziesięć lat pracowałam w Anglii, 
w ubiegłym roku wróciłam do kraju. Nie mam 
dobrych, satysfakcjonujących wspomnień. 
Pracowałam w dutym szpitalu. nie miałam 
tam przyjaciół. Najbardziej zapadł mi w pa­
mięć Jeden z ostatnich momentów pobytu. 
Poszukiwałam wsparcia, chciałam w pewnej 
chwili wyżalić się chociaż przez telefon swojej 
szefowej (zastępcy dyrektora dużego, szpital­
nego oddziału), prosić ją o spotkanie w cztery 
oczy. Dzwonię więc, przedstawiam się, ale 
słyszę w słuchawce głośne łkanie, rozpaczliwy 
płacz. I te slowa: nBeW, przepraszam, ja już 
nie mogę, to wszystko jest ponad moje siły, 
nie zniosę już te] pracy". J dlugl szloch. Też 
potrzebowała wsparcia. Poddałam się i pod­
jęłam wówczas decyzję o powrocie do Polski, 
mlałam Jut uprawniema emerytalne. chCiałam 
zapomnieć o malm zawodzie. Czuję się czło­
wiekiem okaleczonym przez tę pmcę. Tzw. 
powołanie szlag trafil bardzo szybko. Gdybym 
miała zaczyna~ od początku, wybrałabym inny 
zawód. Może pieniądze rzeczywIścIe lepsze, 
ale za jakq cenę? Nadal leczę depresję. jestem 
człowiekiem samotnym, nie tęsknię za towa­
rzystwem. zaszyłam się w gómch, tuta} Jest 
mi względflfe dobrze. Pozdrawiam 

Beata . 
Dzięku/ę za list, czy ktoś jeszcze zabierze 

głos? Zapraszam do korespondencji. 

Oomlnlka(dominika@nj24.pl) 
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Ciepło trzeba oszczędzać z głową, bo można zapłacić wysoką karę 
W poszukiwaniu oszczędności gdzie się da, 

wielu Polaków coraz częściej zakręca kalOryfery. 
żeby maksymalnie obniżyć rachunki za ogrze­
wanie. Uwaga! Może się to zakończyć grzywną . 

- Obniżyłam temperaturę w domu - w prze­
strzeniach wspólnych mamy 17 stopni. a tych 
częściej użytkowanych : 19 stopni - chwaliła się 
kilka tygodni temu minister klimatu Anna Mo­
skwa. Dzialo się to - przypomnijmy - na fali pro­
mowania przez rząd oszczędzania na ogrzewaniu. 

W ten scenariusz wpisały się również spół­
dzielnie mieszkaniowe, które do tego samego 
zachęcają swoich mieszkańców. Zresztą te apele 
przekonały wielu spółdZielCÓW. Niektórzy z nich 
poszli Jeszcze dalej I .. . całkowicie zakręcają kalo­
ryfery. Tyle że ta "zabawa" może się źle skończyć 
dla Ich kieszenI. 

Wychłodzone mieszkania "kradną" .. Iepło 
od sąsiadów 

Minimalną temperaturę , jaką nalezy utrzymy­
wać w mieszkaniach, zwykle Określają regula­
miny spółdzielnI. Jeśli spółdzielnia wykryje, że 
zużycie ciepła Jest zbyt niskie, może np. doliczyć 
karę do kolejnego rachunku za ciepło . Serwis 
InnPoland opisał historię mieszkanki Gdańska. 
którą takie działanie naraziło na 500 zł grzywny. 

Jak tłumaczą to spółdzielnie? Że wychłodzone 
mieszkania .,kradną" cleplo z sąsiednich lokali. 
Oznacza to, że za ogrzanie mieszkania lokatora, 
która zakręcił grzeJniki. płacą sąsiedzI. To stano­
wisko wsparł w 2020 roku Sąd Najwyższy. który 
stwierdził, że za korzystanie z cudzego Ciepła 
trzeba po prostu zapłaciĆ . 

Minimalna temperatura w mieszkaniu 
Każda spółdzielnia mieszkaniowa samodziel­

nie określa minimalną temperaturę w lokalach. 
Najczęściej jest to 16 stopni Celsjusza. Dlaczego 
właśnie tyle? Bo taka wartość została zapisana 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w spra­
wie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki. 

Przewidując jednak opór materii, czyli maksy­
malne zakręcanie kaloryferów przez lokatorów, 

Jak Obniżyć rachunki za prąd? 
Sprawdź, czy przestrzegasz tych zasad 
Rosnące ceny energii elektrycznej skłoniły Polaków do oszczędzania. 
Wystarczy przestrzegać kilku zasad, żeby nie obawiać się "rachunków 
grozy". Zmiana codziennych nawyków korzystania ze sprzętów RTV 
i AGO może podreperować nasz budżet. To ważne, zwłaszcza teraz, gdy 
inflacja nie daje o sobie zapomnieć. . 

laptopy I smartfony 
Laptop jest nieodłącznym elementem pracy 

zdalnej . Niestety, to także jeden z .pochłanlaczy" 
prądu . żeby zaoszczędzić, w miarę możliwości 
wprowadzaj narzędZie w tryb uśpienia i - gdy 
bateria Jest JUŻ naładowana - od razu odłącz ła­
dowarkę. Zamykaj zakładki i programy, których 
nie u~wasz, a pracując wieczorem, korzystaj 
z funkcji podświetlania nocnego, 

Ograniczając czas spędzony przed ekra­
nem o zaledwie godzinę dziennie, zaoszczę' 
dzlsz nawet 13 proc. energii. Wybierz monitor 
o mniejszej przekątne, i zmniejsz jego jasność . 
RedukCja poziomu tej funkcji do 70 proc. może 
przełożyć się na spadek zużycia energii nawet 
o Jedną piątą . 

W przypadku komórki wyłącz energochłon­
ną usługę lokalizacJi, Zmniejsz skalę głośnOŚCi 
I obniż Jasność ekranu. Poziom naładowania 
telefonu utrzymuj w granicach 40-80 proc. 

Raz na jakiŚ czas warto dokonać przeglądu 
sprzętu pod kątem sprawności. Źle dZiałające 

albo leciwe urządzenia mogą generować wyższe 
opłaty za prąd 

AGO 
WykorzystUJ pełną pojemność zmywarkI. 

Zrezygnuj z opóźnionego startu I trybu czuwa­
nia. Podobnie postąp z pralką (pranie w niższej 
temperaturze - 30-40 stopni - pozwoli ci zaosz­
czędzić nawet 40 proc. energII). 

Odkamieniaj czaJnik i reguluj jego temperatu­
rę . co przeło~ się odpowiednio na 20 I 9 proc. 
oszczędnoścI. Jedzenie podgrzewaj w kuchence 
mikrofalowej (zrezygnuj z włączonego trybu 
gotOWOŚCi), a nie w piekarniku lub na płycie 
Indukcyjnej. Dzięki temu zużycie energil-zmniej­
szysz nawet o 80 proc. 

OdseparuJ lodówkę od źródła ciepła - np. 
kaloryfera - I nie wkładaj do niej gorąCYCh po­
siłków. Staraj się otwierać ją rzadzle1. a ponadto 
zwiększ temperaturę o jeden stopień powyżej 
zaleceń producenta. Ta prosta czynność pozwoli 
ci zaoszczędzić nawet 6 proc. energiI. 

spółdZielnie montują przy grzejnikach w miesz­
kaniach termostaty. Ich skala zaczyna sIę od ~2" , 
a nie od "O" . Nawet po całkowitym zakręceniu 
taki kaloryfer nadal grzeje, utrzymując w po­
mieszczeniach temperaturę ok. 16 stopnI. Czyli 
tyle, Ile wymaga prawo. 

DOdajmy, że zdaniem naukowców optymalna 
dla zdrowia temperatura w mieszkaniu powinna 
wynosiĆ minimum 18 stopni. 

News4Media/fot. IStoc:k 

Pranie susz wyłącznie przy pełnym załadunku 
suszarki bębnowej. Zanim Uiyjesz suszarki do 
włosów, spróbuj nieco osuszyć je ręcznikiem. 
Dzięki temu z urządZenia będziesz korzystać l<Tócej. 
Żeby nie przyczyniĆ się do blackoutu, staraj 

się nie włączać sprzętu w godZinach "energe­
tycznego szczytu", czyli między 17 a 20-21. 
Dodatkowo dowiedz się, w jakich porach twój 
dostawca prądu oferuje niższą taryfę . 

Oświetlenie 

Tradycyjne żarówki wymień na ledowe - tym 
sposobem zu~cle energii zredukujesz nawet 
o kilkadziesiąt procent. ZadbaJ o czystość 
oświetlenia I nie pozostawiaj włączonego światła 
w pomieszczeniu. w którym nikt nie przebywa. 

Nie zastawiaj kaloryferów meblami. a przed 
wyjściem 1 domu "przykręć" ogrzewanie. 
Temperaturę rozkładaj optymalnie, na/mocniej 
grzejąc w łazience, a najsłabiej w kuchni. By 
stale kontrolować poZiom temperatury, możesz 
zainwestować w .. inteligentne termostaty". 

Energetyczne wampiry 

Do tzw. wampirów energetycznych nalelij np.: 
- systemy audio. 
- router. 
-ładowarka do laptopa, 
- robot sprzątający, 
- drukarka, 
- ekspres do kawy, 
- dekoder telewizyjny. 
- konsola do gier, 
- mikrofalówka. 
Choć używane są sporadycznie, dla wygody 

pozostają stale podłączone do zasilania. Stąd 
właśnie biorą się ich nwamplrzeft właściwości. 
Jeśli nie korzystasz z wymienionych sprzętów. 
odłącz je od gniazdka - szczególnie wtedy. gdy 
planujesz dłuższą nieobecność. 

Polacy boją si, wy$okidl rachunków 

Oszczędność to w wielu przypadkach Jedyna 
droga do uratowania domowego budtetu. Jak 
wynika z badania IBRiS dla Polskiego Komitetu 
Energii Elektl)'cznej, dla 86 proc. Polaków klu­
czowym argumentem, przemawiającym za ogra­
niczeniem zu~cla prądu, jest chęć zmniejszenia 
wysokOŚCi opłat. A, niestety. nic nie WSkazuje 
na to. żeby te miały wkrótce widocznie spaść. 

HeW$4MedlaJlol. tanva 

• 
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• 
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Raty kredytów nie dają żyć. Polacy sięgają po pomoc Funduszu Wsparcia Kredytobiorcó 
Klienci banków szturmują 
zapomniany Fundusz Wsparcia 
Kredytobiorców. To efekt kłopotów 
ze spłatą kredytów ze względu 
na wysokie stopy procentowe. 

- Spłata rat może być dla niektórych osób 
coraz większym obciążeniem . Znaczącą ulgą 
może być skorzystanie z wielu narzędzi wspar­
cia, które gwarantują polskie przepisy. Mogą 
one mleć duże znaczenie szczególnie dla tych 
grup kredytobiorców hipotecznych, dla których 
spłata rat stanowi poważne obciążenie budżetu 
domowego - radzlł kilka miesięcy temu Tomasz 
Chróstny, prezes Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów. 

Jednym z takich narzędzi są wakacie kredyto­
we, z których korzysta coraz więcej zadłużonych 
w bankach Polaków. Kolejnym - Fundusz Wspar­
cia Kredytobiorców - pomagający tym, którzy 
stracili zdolność spłaty swoich zobowiązań . 

Fundusz Wsparcia Kredytobiorców 
To mechanizm służący kredytobiorcom w trud­

nej sytuacjI. O realną pomoc finansową można 
się starać, gdy: 

- rata stanowi połowę dochodów kredytobior­
ców lub gdy dochód gospodarstwa domowego 

po odjęciU raty jest nltszy niż 1200 zł na osobę (a 
dla jednoosobowego gospodarstwa domowego 
jest niższy nli 1552 zł) ; 

- ktoś stracił pracę. 
"Wsparcfe jest przyznawane na okres mak­

symalnie 3 lat, jest wypłacane w mieSięcznych 
transzach, które wynoszą tyle, Ile rata kredytu, 
nawet do 2 tys. zł miesięcznie. Spłata tej pożyczki 
odbywa się w 144 nieoprocentowanych ratach, 
z których część, czyli 44 raty, może zostać umo­
rzona. jeśli pozostałe 100 rat zostało spłaconych 
w terminie" - przypomina UOKIK. 

Teraz zapomniany od lat fundusz cieszy się 
wyjątkowo dużą popularnością. 

Rekordowe wypłaty z Funduszu Wsparola 
Kredytobiorców 

W tym roku Polacy podpisali już 7,6 tys. 
umów o pomoc w ramach Funduszu Wsparcia 
Kredytobiorców - Informuje next.gazeta.pl. 
Dla porównania - w latach 2016-2021 złożono 
łącznie niespełna 1.3 tys. wniosków, blisko 
sześciokrotnie mniej niż w tym roku. 

Na pomoc tym 7.6 tys. osób fundusz przezna­
czy w tym roku aż 482 miliony złotych. W latach 
2016-2021 było to 38 mln zl. 

Szczyt zainteresowania Funduszem Wsparcia 
Kredytobiorców przypadł w lipcu. Fundusz wy­
płacił wtedy pomoc 117,7 mln zł. 

Kto dostanie dodatek gazowy w 2023 roku? 

Dodatek gazowy jest zapisany w projekcie 
ustawy, która trafiła do Sejmu. Przewidziany jest 
dla gospodarstw domowych, które korzystają 
z gazu ziemnego. Tyle że nie dla wszystkich. 

Co zawiera projekt ustawy gazowej? 
Rząd - przypomnijmy - 25 listopada przyjął 

projekt ustawy o, jak go nazwał, szczególnej 
ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych 
w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu. 
Chodzi o wsparcie tych, którzy korzystają z gazu 
zlemnego do gotowania, podgrzewania wody. 
ogrzewania domów. 

To rozwiązanie jest adresowane do gospo­
darstw domowych i odbiorców wrażliwych, ta­
kich jak szkDł'J , przedszkola, plaCÓWki medyczne, 
wspÓlnoty mieszkaniowe ... 

Jego celem jest - jak powiedziała Anna Mo­
skwa, minister klimatu i środowiska - zamrożenie 
przyszłorocznych cen gazu na poziomie z 2022 
roku, ale już ze stawką VAT 23 proc. 

- W 2023 roku funkCjonować będzie maksy­
malna cena za gaz - ok. 200 zł netto za MWh 
- wyjaśniła. 

Przewidziano także dodatek gazowy. 
Kto dostaniedodatek gazowy? 
Dostaną go gospodarstwa domowe z docho-

dem miesięcznym wynoszącym : 
- 2100 zł -w gospodarstwach jednoosobowych, 
-1500 zł - w gospodarstwach wieloosobowych. 
Rząd przeWiduje, że z dodatku gazowego 

skorzysta w 2023 tylko 300 tys. gospOdarstw 

domowych (na ok. 13,8 mln). Słowem, będzie 
przysługiwał tylko nielIcznym. 

Ile wynieSie dodatek gazowy? 
W przyszłym roku nie będzie już obowiązywała 

rządowa tarcza inflacyjna, znosząca VAT m.In. na 
gaz ziemny. W tej chwili wynosi on O proc., od 
2023 r. - 23 proc. I co najmniej o tyle wzrosną 
ceny gazu dla gospodarstw domowych, mimo 
ustawowego zamrożenia cen. Dlatego .. . 

- Najbardziej wrażliwym przysługiwać będzie 
dodatkowo refundaCja ponieSionych kosztów 
VAT - podkreśliła minister Moskwa. 

A zatem podatek gazowy będzie wynosił tyle, 
co podatek VAT. I będzie przyznawany w formie 
zwrotu równowartości VAT za gaz, 

Czy trzeba składać wniosek? 
Nie trzeba. Wystarczy przedstawić fakturę 

za gaz. 
Minister Anna Moskwa: - Na podstawie faktury 

będzie można Się zwrócić do urzędu o zwrot 
równowartości VAT z każdego rachunku. który 
wpłynie do polskich rodzin w 2023 r. Z zastrze­
żeniem zachowania progu dochodowego. 

Dodatek gazowy ma obowiązywać od 1 stycz­
nia 2023 roku. 

Co z tego będą mieli dostawcy? 
Dostawcy za sprzedaż gazu po niższych ce­

nach gospodarstwom domowym i podmiotom 
wrażliwym dostaną od państwa rekompensatę 
wyrównującą wydatkI. Rząd przeznaczy na to 
ok. 29 mld zł. 

News4Medialfot. iStock 

Gdy serce drgnV 
Wesoła wdowa, lat 70, pozna Pana - wolnego. 

najchętniej Wdowca, któremu dokucza samotność . 
Mo~emy wspólnie spędzać czas w długie, jesienne 
wieczory, spacerować . . Tel ' 729537127 

Krystyna 
Jestem wdową na rencie, mam 58 lat, dobry 

charakter, tyję bezstresowo. Chcę poznać Pana 
na emeryturze. najchętniej wdowca, który będzie 
mnie szanował. Pan zmotoryzowany Inlepalący. 
Kontakt: 124 582 948. 

Wdowa 
Poznam Pana w wieku do lat 70. bez zobOWią­

zań, który test samotny. chce to zmieniĆ I myśli 
o przyszłości we dwoje. Tel.: 508 764 439. 

Anna 
Starszy Pan. zdrowy oa ciele i umyśle. poszukuje 

spokojnel.zr6wnoważonej Pani po 70-ce, na resztę 
iycia. Czas ucIeka. warto spędzić go we dwoje. 
Jestem niezależny mieszkaniowo I lInansowo, 
I bardzo brakUje mi towarzystwa drugiej OSOby. Idą 
święta - mote spędzimy je razem? Proszę o telefon: 
730 108394, w godz. 20-23. 

Kazik - wdowiec 
Czy na sam początek wzmocni nas szczera. 

luina rozmowa? Sądzę, że tak. Nawiążę taki 
przyJazny kontakt z wolną. miłą Panią. Porzucimy 
przygnębienie I smutek? Zadzwoń : 797 828 457 

Marek47 
Emeryt z okolic Jeleniei Góry (180/99), bez na­

łogów, z mieszkanIem. pozna Panią, lat 65. która 
pragnie stałego związku, Kontakt 518 649794 

Leszek 

Wolny. lat 70. wzrost 168, wykształcenie 
średnIe techniczne, bez nałogów, material­
nie niezalezny. o dobrym charakterze lubię 
ustabilizowany tryb tycia. Poznam Panią z wy­
kształceniem minimum średnim, posiadającą 
dobre cechy charakteru Tel. 75-76-130-39. 

Waldek 
Kulturalny. źyczU vy, solidny. UCZCIwy, bez 

nałogów, T8-latek (173/55), pozna uczciwą Panią 
o podobnych zaletach i cechach. Kontakt: 669 
832264. 

Singiel 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 
Pomo". oddam za darmo 
Do oddania: Odzież damska (r. 36-38), odZież 
dziewczęca (12 lat): wersalka; ława, fotel, 
telewizor Trilux. ręczniki, pościel; sofa. 

News4MedlaJfot. iStock 

Samotny, po pięćdzieSiątce (170RO), lubiący 
długie spacery i ciepło domowego ogniska, po­
zna Panią w podobnym wieku na długie jesienne 
wieczory. Tel.. 503 672 898. 

Jurek 
Poznam milą , sympatyczną Panią w wieku 

50/50+, która zostanie mOlą przyjaciółką. a może 
kimś więceJ? UWielbiam podr6ze. spacery, dlugle 
rozmowy .. Mogę zmIenić miejsce zamieszkania. 
Tel. 514 568 438. 

Andrzej 
Mam 67 lat. mieszkam w okolicach Bolesławca, 

Jestem niezależny finansowo, bez nałogów I pro­
wadzę ustabilizowany tryb iycla. Poznam atrakcyj­
ną Panią w wieku 40·60 lal. Kontakt: 508 780 914. 

Samotny 
Wolny, bez zobowiązań . 45 laU16znam Panią 

w wieku 40-50 lat. Tel.. 691 019581 
Nieznajomy 

Mam 52 lata i jestem samotny Szukam . 
kobIety do stalego ZWiązku . DZiecko lub Inne 
obywatelstwo mi nie przeszkadza. Jeśli jesteś 
zainteresowana, zadzwoń a mote to właśnie 
z Tobą spędzę lesztę tycia? Tel : 514 07&..687 

Dariusz 
Poznam Panią z okolic Jeleniej Góry, lubiącą 

sport, muzykę. film. Kontakt: 608 783 296. 
Marek 

Nie masz jeszcze planów na świ,ta? Wcale 
nie musisz Ich sp,dzać samotnie - odezwij się. 
napisz, daj ~ię poznać. Czytaj anonse i odpowia­
daj na nie. Zaby złoiyć swoją otert" wystarczy 
kilka słiiw o sobie i o swoich oczekiwaniach 
wobec ewentualnego partnera. Swój anons prze­
ślij do redakcji NJ {ul. M. Curie-Skłodowskiej 
U, 58-500 Jelenia G6ra) - można tet wysłać 
sros lub mail. Powtórzenie wymaga jedynie 
kontaktu tele'onicznego. Jeśli zainteresował 
Ci, któryś z zamieszczonych anonsów -zadzwoń 
pod podany w nim numer kontaktowy. Kto chce 
odpowiedzieć na ogłoszenie {jeśli nie ma nu­
meru telelonu), pisze list do wybranej osoby, 
zaznaczając lej imię I numer Nowin, w którym 
anons Si, ukazał, oraz załącza w kopercie 
znaczek pocztowy. Zgłoszenia do rubryki - sms: 
pod nr tele'onu 605 097 884; mail: ela@nj24.pl 

(ep) 

Potneby: Odzież młodzleżowo·chłopięca -
kurtki zimowe (154 cm), buty (I. 39), odzież 
męska - kurtki zimowe (180 cm), pralka, lo­
dówka. robot kuchenny; mikrofalówka. dywan 
z włosIa. narożnik z funkcją spania (lewy); 
meble kuchenne. 

Ofiarodawcy i potrzebujący mogą dzwonić 
pod numer 75 75247 81 w godz. 16-14_ 

(al) 

• 
• 
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Lawinowo rośnie liczba chorych na grypę. 
Setki pacjentów w szpitalach 

Sezon grypowy w pełni 

Tylko w ostatnim tygodniu listopada 
na grypę zachorowało ponad 160 tys. 
osób, a prawie 650 trafiło do szpitalI. 

listopadowe dane dotyczące grypy 
są alarmujące: od 1 do 30 listopada 
zanotowano prawie pół miliona przy­
padków tel choroby. W szczegółach 
- jak podał Narodowy Instytut Zdrowia 
Publicznego PZH - Państwowy Instytut 
Badawczy - wygląda to następująco: 
- od 1 do 7 listopada zanotowano 

102 085 przypadkÓW grypy I jej 
podejrzeń; 

- od 8 do 15 listopada ta liczba wy­
niosła 111 428; 

- od 16 do 22 listopada - już 118 683, 
- od 23 do 30 listopada - czyli 

w ostatnim tygodniu listopada -
liczba chorych wyniosła aż 161 517. 
W tym czasie wystawiono łącznie 

prawie 2000 skierowań do szpitala. 

ISzczepimySię 

Adam Niedzielski; minister zdro­
wia, wypowiedział się na Twltterze: 
"Od początku tegorocznego sezonu 
szczepień przeciw grypie szczepionkę 
przyjęło 650 tys. osób. Tymczasem 
tylko w ostatnim tygodniu listopada 
na grypę zachorowało ponad 160 tys. 
osób, a blisko 650 trafiło do szpitala. 
Wybór w tej sytuacii jest oczywisty: 
#SzczeplmySlę· 

Przypominamy zatem, że: 
- w Polsce szczepienia są zalecane 

I wykonywane przez cały sezon 
epidemiczny grypy, który trwa od 
października do maja; 

- dla osób powyżej 75 lat I kobiet 
w ciąży szczepionki są bezpłatne; 

- refundacja w wysokoŚCi 50 proc. 
należy się m In osobom z obniżoną 
odpornością I paclentom powyżel 
60 lat; 

- pozostali pacjenci płacą 100 proc.: 
w zależności od typu szczepionki Jej 
cena wynos! od 50 do 100 zł. 

Mniej ofiar koronawirusa 
Dla porównania sprawdźmy. jak 

wyglądał ostatni tydzień listopada 
(24-30), jeśli chodzi o zakażenia ko­
ronawlrusem. Jak podało w swoim 
cotygodniowym raporcie Ministerstwo 
Zdrowia - odnotowano 2783 zakaże­
nia. Chorzy pOChodzili z województw: 

- śląskiego (332), 
- mazowieckiego (314), 
- dolnośląskiego (257), 
- wielkopolskiego (246), 
- małopolskiego (239), 
- pomorskiego (177), 
- kUjaWSko-pomorskiego (148), 
-lUbelskiego (144), 
- zachodniopomorskiego (144), 
- łÓdzkiego (138), 
- podkarpackiego (115), 
- podlaskiego (115), 
- opolskiego (110), 
- ŚWiętokrzySkiego (78), 
- warmińsko-mazurskiego (75), 
- lubuskiego (61). 
Z powodu Covid-19 zmarło 5 osób, 

z powodu współistnienia COVID-19 
z innymi schorzeniami - 22 osoby. 

News4MediaJfot. iStock 
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WYROK 
W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

27 września 2022 r. 
Sąd Rejonowy w Jeleniej Górze Wydział II Karny w składzie : 

Przewodnicząca: Sędzia Anna Skibińska 
Protokolant: Adrianna Pędzich 

po rozpoznaniu 
s p r a w y : Łukasza Mlelniczka 

oskarżonego o to, że: • 
w dniu 30 grudnia 2021 roku W Mysłakowicach, województwa dolnośląskiego, spro­
wadził bezpośrednie niebezpieczeństwo zdarzenia, które zagraża życiu lub zdrowiu wie­
lu osób przebywających w autobusie miejskim MZK linii nr 3 mającego postać pożaru 
oraz wybuchu materiałów /pirotechnicznych poprzez zdetonowanie w wlwym autobusie 
petardy, której wybuch spowodował u pasażerów: --- przemijającE!' pogorszenie słuchu 
z towarzyszącymi szumami usznymi spowodowanymi ostrym urazem akustycznym stano­
wiące naruszenie czynności narządu ciała trwające nie dłużej niż 7 dni, działając publicznie 
I bez powodu na szkodę w/wym, okazując przez to rażące lekceważenie porządku prawnego, 

tj. o czyn z art. 164 § 1 k.k. i art. 157 § 2 k.k. w zw. z art. 11 § 2 k.k. w zw. z art. 57a § 1 k.k. 

I uznaje oskarżonego Łukasza Mielniczka za winnego popełnienia zarzucanego mu czynu, 
opisanego w części wstępnej wyroku, stanowiącego występek z art. 164 § 1 k. k. i art. 
157 § 2 k.k. w zw. z art. 11 § 2 k.k. w zw. z art. 57 a § 1 k.k. i za to na podstawie art. 164 
§ 1 k.k. w zw. z art. 11 § 3 k.k. w zw. z art. 57 a § 1 k.k. wymierza mu karę roku pozba­
wienia wolności, 

II na podstawie art. 69 § 1 i 2 k.k. i art. 70 § 2 k.k. wykonanie orzeczonej wobec oskarżonego 
kary pozbawienia wolności warunkowo zawiesza na okres 4 (czterech) lat próby, 

III na podstaWie art. 73 § 2 k.k. oddaje oskarżonego w okresie próby pod dozór kuratora, 

IV na podstawie art. 72 § 1 pkt 8 k.k. zobowiązuje oskarżonego do podjęcia i wykonywania 
stałej pracy zarobkowej, 

V na podstawie art. 72 § 1 pkt 2 k.k. zobowiązuje oskarżonego do pisemnego przeproszenia 
pokrzywdzonych --- w terminie 3 (trzech) miesięcy od daty uprawomocnienia się wyroku, 
zastrzegając doręczenie pokrzywdzonym tych przeprosin za pośrednictwem Sądu, 

VI na podstaWie art. 46 § 2 k.k. orzeka wobec oskarżonego Łukasza Mielniczka środek 
kompensacyjny w postaci nawiązek na rzecz pokrzywdzonych -- w kwotach po 5.000 (pięć 
tysięcy) złotych na rzecz każdego z pokrzywdzonych, 

VII na podstawie art. 43 b k.k. orzeka o podaniu wyroku do publicznej wiadomości poprzez 
opublikowanie jego treści na portalu jelonka.com oraz w tygodniku "Nowiny Jeleniogórskie", 
z jednoczesnym zanonimizowaniem danych pokrzywdzonych, 

VIII na podstaWie art. 624 § 1 k.p.k. zwalnia oskarżonego od zapłaty na rzecz Skarbu Państwa 
kosztów sądowych w całości. 

Boże Narodzenie 2022. Ile trzeba wydać na choinkę? - podaje portal 02. Ale już w Nad­
leśnictwie Lublehowo Jest drożej. 

Tam za choinkę do 2 metrów trzeba 
zapłacić od 35 do 50 zł. Chyba nikt się nie spodziewal, że 

w tym roku - gdy wszystko wokół 
drotele - świąteczne drzewka po­
tanieją. a przynajmniej Ich ceny nie 
zwalą nas z nóg. Sprzedawcy trzy­
mają się ziemI. 

Niektórzy mogą mówić, źe to 
za wcześnie, ale w wielu polskich 
domach jut stoją ubrane choinki. 
Ludzie chętnie um eszczają Ich Zdję­
cia w mediach społecznoścIowych. 

a kolejne firmy ogłaszają. że pro­
wadzą sprzedaż choinek Niektóre 
nawet z dostawą do domu. 

Ile w tym roku trzeba zapłaciĆ za 
drzewko? Nadleśnictwa już je sprze­
dalą. Na przykład ponadtrzymetrowe 
można kupić za ok. 45 zl Mowa 
o świerku. bo jeżeli ktoś woli inne 
drzewko, to musi wydać więcej. 

NIeduża nawet Jodła kosztuje 
ok. 50 zł . A lest takiej wielkości, że 

motna Ją postawić na stole. Za więk­
szą Jodłę. do 2 metrów, trzeba wydać 
w markecie około 100 zł. Największe 
okazy kosztują nawet do 300 zł. 
Wróćmy jednak na chwllę do lasu, 

a właściwie do Lasów Państwowych. 
Trzeba pamiętać, te nie obOWiązuje 
jedna tylko cena na terenie całej 

PolskI. Nadleśnictwa mogą chcieć 

róznych pieniędzy za takie samo 
drzewko. 

nW NadleśnictwIe Kwidzyn za 
drzewko do 1,5 metra trzeba zapłacić 
około 17 zl. Nieco więcej, bo 30 zł 

zapłacimy za choinkę mierzącą 1,5-2 
metry. W Kwidzynie nie zabraknie 
również wyższych choinek, jednak 
wówczas trzeba liczyć się także 

z wyższą ceną. Za drzewko od 3 do 
5 metrów zapłaCimy 96 zł, za cho­
Inkę od 5 do 7 metrów 300 zł. a za 
drzewko powyżej 7 metrów 1200 zł" 

Co do popularnYCh jodeł kauka­
skich, to trzeba się przygotować na 
wydatek od 70 zł w górę. Im wyższe 
drzewko, tym droższe. 

Z Barometru Provldenta wynika, że 
w tym roku Polacy na Boie Narodzenie 
wydadzą średnio 1259 zł. To o 30 proc. 
więcej niż rok temu, kuplą jednak za to 
mniej produktów łub gorszej jakości. 

News4MedlaJfot. ISlock 
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Burmistrz Miasta Kamienna Góra 
ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na zbycie lokalu mieszkalnego nr 8 
o powierzchni 48,45 m2, położonego w budynku nr 20 przy ul. Tadeusza Kościuszki 
w Kamiennej Górze. Budynek przy ul. Tadeusza Kościuszki 20 położony jest na działce 
nr 257, obręb nr 6 o pow. 280 m2, dla której Sąd Rejonowy w Kamiennej Górze 
prowadzi księgę wieczystą nr JG1 K/00019484!1 . 

Przetarg odbędzie się 17 stycznia 2023 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miasta Kamienna Góra, sala nr 211. 
Cena wywoławcza lokalu mieszkalnego z 118/1000 udziałem w częściach wspólnych budynku i w gruncie 
wynosi 114 000,00 zł brutto. 

Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu zobowiązane są wpłacić wadium w wysokości 11 400,00 zł 
do dnia 10 stycznia 2023 r. na konto depozytowe Gminy Miejskiej Kamienna Góra nr 51 102052260000 
6302 0627 3652 PKO BP SA w Kamiennej Górze. W tytule przelewu należy podać imię I nazwisko osoby 
uczestniczącej w przetargu oraz nieruchomość, której przetarg dotyczy. 

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej www.blp.kamiennagora.pl (zakładka: 

nieruchomości), na stronie miasta www.kamiennagora.pl (zakładka: sprzedaż nieruchomości) oraz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta Kamienna Góra. 

Szczegółowe Informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania danych osobowych w ramach procedury 
sprzedaży można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Kamienna Góra, 
pOkÓj nr 306, tel. +48 75 64 55 133 lub w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.kamiennagora.pl 

Burmistrz Miasta Kamienna Góra 
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na zbycie lokalu mieszkalnego nr 7 
o powierzchni 42,58 m2, pOłożonego w budynku nr 13 przy ul. Ogrodowej 
w Kamiennej Górze. Budynek przy ul. Ogrodowej 13 położony jest na działce nr 98, 
obręb nr 6 o pow. 171 m2, dla której Sąd Rejonowy w Kamiennej Górze prowadzi 
księgę wieczystą nr JG1 K/00006032/4. 

Przetarg odbędzie się 17 stycznia 2023 r. o godz. 9.00 w Urzędzie Miasta Kamienna Góra, sala nr 211. 
Cena wywoławcza lokalu mieszkalnego z 72/1000 udziałem w ozęśclach wspólnych budynku i w gruncie wynosi 
159000,00 zł brutto. 

Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu zobowiązane są wpłacić wadium w wysokości 15900,00 zł do 
dnia 10 stycznia 2023 r. na konto depozytowe Gminy Miejskiej Kamienna Góra nr 511020 5226 0000 6302 
0627 3652 PKO BP SA w Kamiennej Górze. W tytule przelewu należy podać imię i nazwisko osoby uczestniczącej 
w przetargu oraz nieruchomość , której przetarg dotyczy. 

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.kamiennagora.pl (zakładka: 
nieruchomości), na stronie miasta www.kamiennagora.pl (zakładka: sprzedaż nieruchomości) oraz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta Kamienna Góra. 

Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania danych osobowych w ramach procedury 
sprzedaży można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój 
nr 306, tel. +48 75 64 55 133 lub w Biuletynie Informacji Publicznej www.blp.kamiennagora.pl 

Wyciąg z ogłoszenia nr 194/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (iJ 
o IV przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedat lokali Użytllowych polatanych w Jeleniej Górze 

wraz ze sprzedatą udzlalów w gruncie związanych z tymi lokalami, stanowiących wlasność Gminy Jelenla::..cG:..:ó:.;:ra ___ -=-_ 
Oznaczenie ! 1) ul. Cieplicka nr 178 -lokal użytkowy - magazyn nr 1 o ogólnej pow. 28,27 m2 składający się z pomiesz-
nieruchomości czeń nr 1 I 2. Parter budynku. Z lokajem związany lest udzial 9.79% w elementach wspólnych budynku 

i prawie własności działki gruntu nr 480 o pow. 0,0589 ha (obręb : 0013, AM 19), KW nr JG1J/0008195013. 
2) ul. Lipowa nr 7 - lokal użytkowy nr 1U o ogólnel pow. 38,36 m2 składający się z jednego pomieszczenia 

- magazynu. Parter budynku. Z lokalem związany iest udział 16,53% w elementach wspólnych budynku 
I prawie własności działki gruntu nr 758 o pow. 0,0718 ha (obręb: 0018, AM 6), KW nr JG1J/00052865/8 

l-c-en-a-wyw-oł-aw-c-za--ł-1-) 5-'--0-000,0~-ł - I Wysokość wadium 11) 5 000,00 zł 
2) 60 000,00 zl 2) 6 000,00 zł 

-
Termin wnlesiehla 13 stycznia 2023 roku. Datą dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta. 
wadium 

Termin i miejsce 
przetargu 

19 stycznia 2023 roku, godz. 1001, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro , sala nr 13 

. . ~ - "r 
URZĄD MIASTA JELENIA GOHA _ - _' '_",., " 

Wyciąg z.ogłoszenia nr 193/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej G6ry 
1---_--..:;..0 III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości zabudowanel połoionej w Jeleniej Górze 

Oznaczenie nieruchomości ul. Jana Kasprowicza - nieruchomość w granicach działek nr 5751576 o łącznej powierzchni 0,2121 
ha, obręb Jelenia Góra 1, AM-5, księga wieczysta nr JG1 J/0008457715, zabudowana budynkiem 
niemieszkalnym (pow. zabudowy 59 mZ)o trzech boksach garaż,,-owy..!..-ch_. _-,-

.I-C-en-a-wyw-0-/a~w-cz-a---t-1-7-8.-00-01.00 zł I Wysokość wadium - 1 17 . 800,00 ~_ 
Termin wniesienia wadium 16 stycznia 2023 foku. Datą dokonania wpłaty Jest data uznania rachunku bankowego Mia_sta_'_--i 
Terml~ miejsce przetargu 20 stycznia 2023 roku, godz. 1000 , Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, 1 piętro , s..ala nr 1~ 
Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I płętro, strona Internetowa: 
I publIkacli ogłoszenia blp.Jeleniagorapl- oferty nIeruchomości 
Szczegółowe Informacie dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 

I ~~!enia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro , pokój nr 111 : tel: 75-75-46-228 I 75-75-49-893 oraz na stronie Internetowej 
~w.~eruchomoscl.leleniagora . pl 

- . ' -
URZĄD MIASTA JELE~lA·~ORA ___ ,., __ 'o ~ 

OGŁO ........ 

Deklaracja Wolności 
Jam jest 1:volna Istota, żywy Czlowiek z ciałem 

z krwi i kości, mężczyzna o imieniu Tomasz­

Bronisław, nadanym mi przez rodziców: ojca 

Józefa z Rodu Gzik i matki Antoniny z Rodll 

Niemienionek. Wielki Syn Wielkiego Rodu Ojców 

Przodków z Rodu Gzik. Obdarowany od narodzin 

niezbywalnymi pral~'ami Człowieka . Zgodnie 

z moją wolą ogłaszam siebie od momentu moich 

narodzin i na zawsze - Wolny Człowiek żywy 

mężczyzna Tomasz-Bronisław z RodZI Gzik. 

Obdarzony wolną \-1/0/4 sumieniem, godnością 

oraz prm'"ością. 

Niniejsza deklaracja została stworzona, 

llwzgl ędn faj ąc przep fsy Po ws zec h nej 

Deklaracji Praw Człowieka, stanowiącej 

'wszelkie prawa wszystkich żywych istot na 

ziemi. Jest prawem nabytym przy urodzeniu, 

niezbywalnym i zagwarantowanym Rezolucjq 

Organizacji Narodów Zjednoczonych, przyjętą 

i proklamowaną w dniu 10 grudnia J 948 roku jak 

też w oparciu o rezoLucję ONZ o Prcnvach Ludności 

Rdzennej oraz w oparciu o Prawo Naturalne. 

Z MźZości do Życia 
Tomasz-Bronisław z rodu Gzik 

Burmistrz Miasta 
Kamienna Góra 

ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na zbycie działki 
niezabudowanej nr 109/26 o powierzchni 29m kw. 
pod budowę garażu wraz z udziałem 1/3 w działce nr 
109/23 o powierzchni g6m kw., położonych w obrębie nr 
3 miasta Kamienna Góra w rejonie ulicy Bohaterów Getta. 

Przetarg odbędzie się 11 stycznia 2023 r. 
o godz. 900 w Urzędzie Miasta Kamienna Góra 
- sala nr 211 . Cena wywoławcza za ww. nieruchomości wy­
nosi 17 000,00 zł brutto. 

Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu zobowiązane są 
wpłacić wadium w wysokości 1700,00 zł do dnia 4 stycznia 2023 r. 
na konto depozytowe Gminy Miejskiej Kamienna Góra nr 51 1020 
5226 0000 6302 0627 3652 PKO BP SA w Kamiennej Górze. W ty­
tule przelewu należy podać imię i nazwisko osoby uczestniczącej 
w przetargu oraz nieruchomość , Iqórej przetarg dOtyczy. 

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono w Biuletynie Informacji 
Publicznej www.bip.kamiennagora.pl (zakładka: Nieruchomości), 
na stronie miasta www.kamiennagora.pl (zakładka: Sprzedaż 

nieruchomości) oraz .na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Ka­
mienna Góra. 

Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania 
danych osobowych w ramach procedury sprzedaży można uzy­
skać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
Kamienna Góra, pokój nr 306, tel. +48756455133 lub w Biule­
tynie Informacji Publicznej www.bip.kamiennagora.pl (zakładka: 

Nieruchomości) . 

) 

• .. 
• 
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NIERUCHOMOŚCI MOTORYZACY JNE 

OKAZJA, sprzedam, 
wynajmę Hotel z Restauracją, 
16-pokoi, 1 O-mieszkań. Kar­
pacz - Turaj, 603-622-848. 

KUPIĘ każde auto, całe, 
powypadkowe, 693-82-82-83. 

P19-G 

P725-K 
KUPIĘ każdy ciągnik i 

sprzęt rolniczy, 535-135-507. 
P285-G 

ZARZĄD POWIATU ZGORZELECKIEGO 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Zgorzelcu przy ulicy Bohaterów II Armii Wojska Polskiego BA oraz 
na stronie interneto\liej www.powiatzgorzelecki.pl. w dniu 6 grudnia 

2022 roku wywieszony został wykaz nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Zgorzeleckiego, przeznaczonej do wynajęcia. 

Lokal użytkowy położony na nieruchomości oznaczonej geodezyjnie 
jako działka nr 1/6 AM-4 obręb VI Zgorzelec. 

Burmistrz Gminy 
i Miasta Lubomierz 

informuje o zamieszczeniu 
wykazów nieruchomości: 

przeznaczonych do zbycia lub oddania 
w użytkowanie, najem, dzierżawę 

lub użyczenie, które znajdują się na tablicy 
ogłoszeń UGiM Lubomierz oraz 

na stronie internetowej www.lubomierz.pl 
i www.bip.lubomierz.pl 
w zakładce aktualności. 

NIERUCHOMOŚCI 

przed j my L aj"!' ęcej ieruchomo' ci 

JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 
Jelenia Góra, Mostowa 6, tel/fax: 75 64 94 684 

PRZYJMUJE Y NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAż 

24 . 
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KUPIĘ każde auto zdecydo- D R E W N O P i e c o we, 
wanie. Tel. 785-524-378. długość 30 cm, różne gatunki, 

AUTO złomowanie, auto 601-799-452. P658-K 
skup. Tel. 785-524-378. 

P296-G 
SPRZEDAM samochód 

Volkswagen Golf-5, TDI 1900 
Sedan, rok produkcji 2007, 
udokumentowany przebieg 
72.000. Kupiony w salonie 
w Polsce. Cena do uzgodnie­
nia, po obejrzeniu auta. Kon­
takt, 605-661-295. P297-G 

AUTO złomowanie, auto 
skup, kupię każde auto, 
512-512-227. P55-K 

SKUP aut wszystkie marki 
i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

P893-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe- se­
zonowane, różne wymiary, 
601-799-452. 0586-G 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI kom­
pleksowe z ekipą do załadunku 
www.przeprowadzkikomplek­
sowe.pl, 694-559-227.0492-G 

DOMOFONY montaż, napra­
wa, serwis, tel. 601-76-57-35. 

0502-G 
PROFESJONALNE pranie 

dywanów, mebli - Karcher, 
792-216-960. 0554-G 

NAPRAWA pralek, ku­
chenek, zmywarek - dojazd, 
783-616-565. 0572-G 

ELEKTRYCZNE, hydraulicz-
ne, 794-098-737. P1-G 

REMONTY, 794-098-737. 
P2-G 

REMONTY mieszkań, 
691-631-082. P174-G 

PRZEWÓZ rzeczy, bus, 

REMONTY tanio gwarancja, 
509-924-523. 

REMONTY, 604-992-041. 
P271-G 

HYDRAULIKA - solidnie, 
fachowo.· 503-319-676. 

P276-G 
PRZEPROWADZKI z ekipą, 

694-559-227. P281-G 
DACHY, 601-872-363. 

P290-G 

ANTENY - naziemne. sa­
telitarne, zbiorcze. wizyty 
domowe, ustawienia, tel. 
602-810-896. P293-G 

ŁAZIENKI kompleksowo: 
kafelki, hydraulika, panele, 
malowanie, gładzie, ogólnobu­
dowlane, 601-148-406. 

P295-G 
HYDRAULIKA, solidnie, 

604-922-815. P299-G 
MALOWANIE, gładzie 

b ez pyłowe, czys to, bez. 
nałogów, 660-854-939. 

P301-G 
DREWNO kominkowe 737-686-700. P243-G ROLETY, żaluzje, 

opałowe, 757-125-026. P96-K SPRZĄTANIE mieszkań, okna, montaż, naprawy, 
D R E W N O k o m i n k o _ b i u r , m y c i e o k i e n ,604-460-139. 0944-K 

we bukowe, sezonowane, 799-194-868. P244-G WKłADY kominowe, 
781-832-104, 603-781-271. PROFESJONALNE ostrzenie 608-49-55-34. P54-K 

P5-G nozy do Termomlxa f.korund, DEZYNFEKCJA, dezynsek-
SPRZEDAM sprzęt do tel. 668-807-032. P284-G cja, deratyzacja. Monitoring 

ćwiczeń, 608-313-755. NAPRAWA maszyn do szy- obecności szkodników sanitar-
P286-G cia, tel. 603-324-921. P246-G nych. Odstraszanie kun, www. 

FIRMA prowadzi sprzedaż 
złota i srebra inwestycyjnego 
(sztabki, monety). Konkuren­
cyjne ceny. Tel. 570-100-644. 

PODNOŚNIKI koszowe dezder.jgora.pl,692-061-312. 
26m, 502-508-265. P252-G P700-K 

DACHY, 602-884-480. HYDRAULIK, 575-064-436. 
P262-G Ś L U S A R S T W O , 

0926-K 

STAROSTA ZGORZELECKI 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Zgorzelcu, przy ulicy Bohaterów II AWP 8A 
oraz na stronie www.powiatzgorzeieckLpl, dnia 06 grudnia 
2022 roku, został wywieszony wykaz nieruchomości 
oznaczonych geodezyjnie nr 6/1, 6/4, 6/5, 6/6, 6/7, 6/9 
AM-9 obręb II Bogatynia, o łącznej powierzchni 4,6913 ha, 
przeznaczonych do użyczenia na rzecz Gminy Bogatynia. 

OGLOSZ E N I E 
Burmistrz Miasta Piechowice działając na podstawie art. 30 
ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 
1079 i poz. 1561) oraz art. 35 ust. 1 ustawy dnia 21.08.1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899; 
zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 815 oraz z 2022 r. poz. 1846 i poz. 
2185.) informuje, że na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta 
w Piechowicach został wywieszony wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy RN.6845.18.04.2022. 

881-731-064. P701-K 
ELEKTRYK, 664-475-323. 

P726-K 
DOCIEPLENIA budynków, 

elewacje, tel. 606-404-190. 
REMONTY, wykończenia, 

tel. 606-404-190. 

AKUMULAT.ORY, oleje , 
płyny TANIO! , AGROMASZ 
Cieplice, tel. 756-466-610, 
757 -559-290, 607-345-516. 

P727-K 

RUSZTOWANIA, wynajem, 
tel. 606-404-190. P799-K 

MALOWANIE mieszkań, 
drobne remonty, 
601-33-59-57. P870-K 
ŚCINKA drzew z 

podnośnika koszowego 
telefon 517-799-703. P891-K 
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TELEWIZJA Cyfrowa, in­
stalacje DVB-T/SAT, LCD, 
Plasma, naprawy domo­
we RTV Hi-FI SAT serwis. 
Tel. 602-373-343. P762-K 

NAPRAWA komputerów 
z dojazdem, 605-233-937. 

P831-K 
NAPRAWA okien i drzwi. 

Robert, 607-720-825. P868-K 

PODNOŚNIK ko-
szowy 27m. Wynajem. 
Tel. .608-404-760. P895-K 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda 
Czerniawska, specjalistyczna 
terapia "nerwic i zaburzeń psy­
chicznych. Jelenia Góra, pl. 
Piastowski 30, ul. Cieplicka 
223/1. Rejestracja telefoniczna: 
693-583-915. 0555-G 

WSZYWKI przeciwal­
koholowe , 601-83-50-12, 
603-78-57-80. P6-G 

DERMATOLOGICZNY 
Gabinet Lekarski Krzysztof 
Kwaśny specjalista derma­
tolog przyjmuje po rejestra­
cji: poniedziałek- czwartek 
10.00- 13.00; wtorek, środa­
piątek 15.00-19.00; Jelenia 
Góra, Wojska Polskiego 75. 
Tel. 601-58-2883; dom. 
75/718-2883. Dermoskopia i 
Mikrodermabrazja. P270-G 

Specjalista chirurgii ogólnej 
Dr n.med.Marek Kaźmierczyk 
edagrostylca IIeczerie ~ JmłICldu ~ 
~ ocIlytu hleIrOOdy II1n&I 
ekwaiłacjaoozaOOPv~ 
eMisdm9'ia dwgK:zne-~ kltczyn~i me 
Jelenia Góra ul,Ogińskiego 4 "KLINIKA" 

P.Qnledzialek 1,2: 17 

Lwówek SI. pi Wolnosci28 Wlom16-17 
• obok JPIc/a IV RyrJiu kom 602635191 
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SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zbjanjew 
Rudnjcki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. PIastowski 30 • obok apteki 
Jelenia Góra· CIEPUCE 
Tel. kom. 601·75·14-74 

SPECJALISTA protetyki, 
stomatologii ogólnej Wojciech 
Kulig. Wszystkie rodzaje le­
czenia zębów, protez, koron, 
mostów, extrakcje, piasko­
wanie, wybielanie, RTG. Je­
lenia Góra, 1-go Maja 28/2, I 
piętro. pono - pt. 09.00- 18.00. 
Tel. 601-773-396. P830-K 

GINEKOLOG NFZ Kowa~, 
Zamkowa 5 Andrzej Draba­
rek, rejestracja 8.00- 12.00. 
Tel. 603-13-99-22-- lub 
75/718-20-99. Pełny zakres 
usług NFZ. P832-K 

DERMATOLOG - WENERO­
LOG Specjalista Alicja Lecheta 
- Prawdzik, p~watnie- wtorki 
I czwartki 17.30-19.00, 601-
898-289. NFZ ze skierowa­
niem: 75-75-514-01. P~watne 
Pogotowie Dermatologiczne 
601-898-289. Jelenia Góra ul. 
Morcinka 1. P894-K 

VIAGRA, cialis, 
601-960·615, 605-405-855. 

P274-G 

PRACA 

PRACA z zakwaterowa­
niem w Karpaczu przy pil­
nowaniu osoby starszej (75 
lat - w pełni funkcjonalnej) -
Sprzątanie, gotowanie od zaraz. 
Tel. 791-710-088. Mile widzia­
na Pani z Ukrainy. P728-K 

PRACA Opieka Niemcy Le­
galnie, 725-248-935. P833-K 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły języka 
niemieckiego, 501-648-318. 

P186-G 
ROSYJSKI - tłumacz 

przysięgły po 16.00, 
512-512-062. P266-G 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 533-526-406. 

ZAPROSZĘ - przyjadę, 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. P298-G 

SARA 40-latka zaprasza na 
miłą zabawę, 691-943-975. 

P300-G 

BIZNES 

BALBINA księgowość 
PIT, CIT, VAT, ZUS Jele­
nia Góra, Kilińskiego 20/1 u, 
tel. 75-76-57-434. P803-K 
KSIĘGOWOŚĆ zdalna 

wszystkie podmioty, bez­
piecznie, biuro@entraco.pl, 
tel. 603-642-283. P834-K 

BEZPŁATNE porady praw­
ne w każdą sobotę od 10 
do 13, po wcześniejszej re­
jestracji telefonicznej nr 
tel. 602-467-812, Jelenia Góra 
ul. Teatralna 1 pok. 101. 

P892·K 

25 

WÓJT GMINY PODGÓRZYN 
Ogłasza I[ ustne rokowania na sprzedaż nieruchomości gmiru1ych 

działka nr 4(>/7 o pow. 0,1870 ha obręb 0008 Staniszów AM l 
KW J01J/00084775/3 cena wywoławcza 60000,00 zł plus 23% VAT 

Rokowania odbędą się w dniu 10 stycznia 2023 r. o godz. 10:00 
w Urzędzie Gminy Podgórzyn Centrum Aktywności Społecznej Pogórze ul. Żołnierska l3 
J~piętro sala konferencyjna z zachowaniem reżimu sanitarnego. 

Zaliczka w pieniądzu w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej netto jest wnoszona na kon­
to depozytowe Ominy Podgórzyn BNP Paribas Bank Polska 50 2030 0045 1110 0000 O l 02 
1100 do dnia 06 stycznia 2023 r. 

Szczegółowe informacje o przedmiotach rokowań można uzyskać w Urzędzie Gminy Podg6-
rzyn (pokój nr 12) tel. (75) 7548116 i na stronie internetowej www.podgorzyn.pl w zakładce 
sprzedaż nieruchomości oraz BlP Podgórzyn inwestycje przetargi - sprzedaż nieruchomości. 

"Wójt Gminy Jeżów Sudecki 
oferuje następujące nieruchomości 

do sprzedaży w trybie: 

1. pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego: 

• działka nr 427/2 o powierzchni 0.3074 ha w Dziwiszowie (KW nr JG1J/00081506/6) 
- nieruchomość gruntowa l1iezabudowana, działka budowlana, oznaczona w m.p.z.p. 
częściowo symbolem 13RM - teren istniejącego i projektowanego zainwestowania 
wiejskiego, a częściowo symbolem KD04 Dl/2 - istniejąca droga dojazdowa, 

Cena wywoławcza: 150000,00 zlotych Wadium: 15000,00 zlotych 

• dzialka nr 664 o powierzchni 0,8448 ha w Dziwislowie (KW nr JGt.J/00030365/3) 
- nieruchomość gnmtowa niezabudowall,a, działka budowlana, oznaczona w m.p.z.p. symbo­
lem 20RM - teren istniejącego i projektowanego zainwestowania wiejskiego, położona w gra­
nicach Specjalnego Obszaru Ochrony Siedlisk Natura 2000 "Góry i Pogórze Kaczawskie". 

Cena wywoławcza: 220000,00 złotych Wadium: 22000,00 złotych 

• działka nr 385/1 o powierzchni 0,5286 ha w Czernicy (KW nr JGlJ/00080720/5) 
- nieruchomość gl1.U1towa niezabudowana, działka budowlana, oznaczona w m.p.z.p. 
symbo1em 02RM (teren istniejącego i projektowanego zainwestowania wiejskiego). Działka 
położona jest w granicach otuliny Parku Krajobrazowego Doliny Bobru. 

Cena wywoławcza: 230000,00 złotych Wadium: 23000,00 zlotych 

2. Tokowań: 

• działka nr 215/1 o powierzchni 0,24 ha w Chrośnicy (KW nr JGlJ/0008137110) 
- nieruchomość gruntowa niezabudowana, działka budowlana, oznaczona w m.p.z.p. 
symbolem 08RM - teren istniejącego i projektowanego zainwestowania wiejskiego, 
położona w granicach' Specjalnego Obszaru Ochrony Siedlisk Natura 2000 "Góry 
i Pogórze Kaczawskie". . 

Cena wywoławcza: 100 000,00 złotych Zaliczka: 10000,00 złotych 

Księga wieczysta, którą objęta jest działka nr 427/2 w Dziwiszowie obciążona jest szeregiem 
służebności gruntowych, przy czym żadna z tych służebności nie obciąża zbywanej działki. 
Pozostałe działki nie posiadają obciążeń, ani nie są przedmiotem zobowiązań. 

Do uzyskanej w wyniku przetargu lub rokowaniach ceny doliczony zostanie podatek 
VAT w wysokości 23%. 

Przetarg odbędzie ię o godz. 14.00, zaś rokowania o godz. 14.30 dnia 10 stycznia 
2023 r. (wtorek) w Urzędzie Gminy Jeżów Sudecki ul. Długa 631 prowadzone będą w oparciu 
o Rozporządzenie Rady Mini trów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (t.j. Dz. U. z 2014 r. 
poz. 1490 ze zmianami). 

Ogłoszenie o przetargu i rokowaniach oraz ich warunkach wywieszone jest na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Jeżów Sudecki oraz zamieszczone na stronie internetowej 
Gminy Jeżów Sudecki www.jezowsudecki.pl w Biuletynie Informacji Publicznej .. 

Wszelkich informacji o warunkach rokowań udzielają pracownicy Urzędu Gminy Jeżów 
Sudecki ul. Długa 63, pokój nr 106, teL 757 132 254 ,-255 ,-257 wew.l38 w poniedziałek 
w godz. 7.30 - 17.00, wtorek - czwartek w godz. 7.30 - 15.30 i w piątek w godz. 7.30 - 14.00 
oraz drogą elektroniczną e-mail: geodezja@jezowsudecki.pJ. 

Wójt Gminy Edward Dudek" 

• 
• 
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Młynek 
do kawy 

Świąteczna atmosfera 
Kaplicę pod wezwaniem Najświętszego Serca Panny Marii w kolonii 

Bezdekov, we Lhote u Trutnova. zbudowali Niemcy sLldeccy w 1812 
roku. Po wojnie charakterystyczny budyneczek - z wieżyczką z cebulo­
watym hełmem - podzielil los wielu innych sakralnyell obiektów. gdyż 
wyposażenie rozgrc1biono a obiekt niszczał. W latach 60. ubieg/ego wieku 
przetrzymywano tu podobno krowy. Mam spore wątpliwości co do te} 
informacji, bo na oko. w środku, zmIeściłyby się może ze trzy krowy, 
nie więcej. Jut prawie zapad/a decyzja, by kapliczkę zrównać z ziemią, 
pOdobnie jak tę. która stała w centrum Lhoty, gdzie mieszkamy l moim 
czeskim mężem, ale, z pomocą datków sudeckich Niemców i pieniędzy 
z budżetu miasta, odbudowano maleriką świątynię. We wrześniu 2007 
roku odbyło się tu ponownie pośwIęcenie 

Kapliczka na co dzleri jest zamknięta na cztery spusty. Można Jedynie 
zajrzeć przez okna do skromnie urządzonego wnętrza. Od kilkunastu lat 
nie zawitał tu żaden ksiądz, nic się tu nie dzlalo. Obok znajdu;e SIę miejsce 
odpoczynkowe dla rowerzystów, licznie przejeżdżających plzel wieś. 
Dzięki swoim mądrym telefonom, z pomocą ORkodu umieszczonego na 
ścianie budowli, mogą SIę czegoś dowiedzieć o kapliczce (O oborze dla 
krów również). 

SąsiedZI, członkowie naszego wiejskiego stowarzyszenia, wymyślili 

otwarcie wiejskIej kapltczki, choćby na godzinę, ; zorganizowanie w niej 
przedświątecznego spotkania sąSiedZkiego. Nikt nie wie, gdzie są klucze, 
ale nie szkodzi. Ktoś rzucił, że "zorganizuje" klucze, bo ma znajomości 
w Urzędzie Miasta. Ktoś Inny, ze już "załatwił" duchowną osobę. Kto to 
ma być? Ksiądz? Jakiego wyznanta? Nie wiadomo. Osoba ta ma wyja­
śnić niewierzącym wspÓłobywatelom symbolikę świąt. W związku z tym 
kolega odpowiedzialny za plakat "imprezy" spytał, czy może napisać na 
plakacie. te odbędzie się "msza święta" (czes bohoslulba)?· Wyjaśnij 
Im, że słowo "bohoslulba" znaczy zupełnie coś innego· proszę mojego 
czeskiego męża. Podejmuję się objaśnić symbolikę ozdób choinko­
wych, historię choinki ogólnie. Dowiaduję się, że to już by/oby za dużo 
informacji. 

Z zainteresowaniem obserwuję poczynania moich czeskich niewie­
rzących sąsiadów - jak chodzą po omacku w poszukiwaniu. jak oni 
to nazywają, świątecznej "atmosfery". Czegoś chcą. nie potrafią tego 
nawet nazwat. Może "duchovnf' - czegoś dotyczącego ducha, nie ma­
terii? Przyznam. że lubię te poszukIwania. Jest okazja, by pobyć razem, 
porozmaWiać. 

W sprawie materii - podczas kapficzkowego spotkania będą świąteczne 
ciasteczka (cukrovt) i grzane~wlno. Nie. nie w kaplicy. Obok. 

Marlena Kovafik 

POZIOMO: 1) Śniardwy lub Gopło; 7) łąkowa to brzanka pastewna; 11) Syks­
tyńska w Watykanie; 12) Krajewskl z .. Czerwonych Gitar"; 13) s61 kamienna 
inaczej; 14) zostają z jabłek; 15) podwyższenie dla mówcy; 18) inaczej powróz. 
postronek; 21) jej stolicą jest Canberra; 26) potocznie o piwie: 28) wróżenie 
z kart lub z ręki ; 29) szef oddziału szpitala; 33) przepływa przez Sochaczew; 
36) sztuka walki w hakamie; 40) marka szwedzkich szamponów i odżywek; 
42) francuski samochód; 43) ozdobne zakończenie rynny; 44) domek działko­
wicza; 45) domowy spirytus. bimber; 46) inaczej cukier drzewny. 
PłONOWO' 1) Broz Tito. były prezydent Jugosławii; 2) wyuczony fach, pro­

fesJa, 3) nakrycie na stół; 4) dachowe z roletą; 5) gaz musztardowy; 6) mnoga 
lub pojedyncza dla polonisty; 7) największa z Wysp na Wietrze; 8) jabłoń dla 
botanika; 9) pierwiastek Ti; 10) Andrus. polski kabareciarz; 16) dzieło malarza; 
17) kolokazja jadalna; 19) trzonowy lub mądrości ; 20) krwionośny VI organi­
zmie; 22) pierwiastek Na; 23) rzeka w Bonn; 24) podr6ż samolotem; 25) stolica 
Ghany; 27) dzwlga go Święty Mikołaj ; 30) palmowy surowiec na pleCione 
meble; 31) starożytna nazwa Japonii; 32) stolica Kazachstanu; 33) Becker. 
niemiecki tenisista; 34) wyspa ze ŚwinOUJściem ; 35) najwyższy szczyt na Bali; 
37) inaczej kosaćce; 38) amerykański stan z Bose; 39) Jecą w pończochach , 
41) graniczy z Iranem i Syrią . 

W rozwiązaniu należy podać hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi 
czekamy 10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania ksląil<a Toma­
sza Wandzia "Chwila prawdY.Nlewiarygodna historia Kryslyny Górskiej". 

Rozwiązanie krzyiówki nr 47}2022: POZIOMO; 1) papier; 7) lampka, 
9) opony; 10) muchomor; 12) numizmat; 15) Tosca; 20) tOkljka; 22) apaszka; 
24) Surinam; 25) ślusarz; 28) maestro; 32) zawal; 35) memoriał; 37) Asun­
clon; 39) okręt 40) hikora; 41) gawial. PIONOWO: 2) pączek; 3) RAM; 4) tort; 
5) Pons; 6) cyna; 7) Lem' 8) pumeks; 10) mosl; 11) olej; 13) Igła; 14) Tana; 
16) oparcia; 17) chandra; 18) kasza: 19) gamma; 21) Iks; 23) sos; 25) Śrem ; 
26) ułamek ; 27) amor; 29) Elon, 30) Tahiti; 31) ogon; 32) złom ; 33) wers; 
34) ława; 36) Iza: 38) USG. HASŁO: RYCHŁO ZIMA SIĘ ROZGOŚCI 

Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 47/2022 nagrodę' powieść 
A. Golubiewa "Bolesław Chrobry. Rozdroża" otrzymuje Irena Kojro z Pie­
chowie. Prosimy o kontakt z redakcją. (ika) 
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Druga część opowieści 
o "Ani z Zielonego Wzgórza" 
Ania osiąga znakomite 

wyniki w seminarium, co 
pozwoliłoby jej kształcić 
się dalej, jednak rezygnu­
je z. własnych marzeri, nie 
chcąc zostawiać na Zie­
lonym Wzgórzu Maryli, 
samotnej po śmierci Ma­
teusza. Nasza rudowłosa 
(choć obecnie można już 
pOWIedzieć - kasztano­
wowłosa) bO/7aterka nie 
zamierza tracić czasu 
na smutkI i podejmuje 
pracę w szkole, do której 
sama wcześniej chodziła. 
Startuje w dorosłe życie 
pełna marzeń i zasad, 
których postanawia ni­
gdy n/e złamać. Życie 
nieco Je zweryfikuje. 

Na szczęście Anta ma 
dar przyciągania do sie­
bie ludzI - z dawnymi 
przyjaciółmi zakłada Koło 

Miłośników Avon/ea, 
dzieci w szkole uwiel­
biają nową nauczycielkę. 
pewIen sąsiad wyczekuje 
jej odwiedzin, a najwspa­
malszym odkryciem sta­
je się panna Lawenda 
z Chatki Ech. 

Jakby tego wszystkie­
go było mało, na Ziefo­
nym Wzgórzu pojawiają 
się bliźnięta ... 

L 
Luc-y Maud 

MontQome't-y 

ANIA 
Z AUONLEA 

wydanie itu~t'towane 

Uwaga! Dla naszych Czylelników mamy trzy egzemplarze tej właśnie książki. Rozdamy je osobom. które 
naj3zybciej zatelefonują na redakcyjny numer 75 75 247 81 w środę, 7 grudnia 2022 roku, po gOdzinie 13.00. 
Warunkiem olrzymania ksiąZ1<1 Jest pOSiadanie aktualneJlo wydania Nowin Jeleniog6rskich. 

reda 
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200 złotych - za tyle sławlała kolację w swoim towarzystwie Joanna 
WęsllW1ka z Plechowic. Kolacja pojawiła się na licytacji fantów w celu 
wsparcia leczenia Blanki Graf. Chętnych nie brakowało, co nie dziwi nie 
tylko z uwagł na szlachetny cel, ale I niesamowitą osobowość Joanny, 
która potrafiła zmienić swoje tycie w wielu wymiarach (dosłownie, bo 
schudła 78 kg!). Rozstała się z pracą w korporaclL uruchomiła swój 
biznes, działa charytatywnie ••. żywe złoto! (16) 

Królowa Polskich Nart Justyna Kowalczyk spędziła w mimionym 
tygodniu w Szklarskiej Porębie bardzo intensywną dobę. W tym cza­
sie komentowała zdalnie zawody o Puchar Świata na biegówkach (na 
zdjęciu), wygłosiła wykład motywacyjny na zaproszenie jednej z firm, 
jak również wyraziła publicznie rozczarowanie, że w tak potężnej in­
westycji, jak DeS Polana Jakuszycka, nie ma sztucznego naśnleżania. 
Opublikowała też wymowne zdjęcie ze swojego treningu na siłowni, 
bo tras przygotowanych na biegówki jeszcze nie ma. Wywołało to falę 
komentarzy biegaczy i urzędników. Królowa na biegówki musiała poje­
chać do Klikuszowej I Zakopanego, gdzie biega się już na nartach na .. . 
sztucznym śniegu. (16) 
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Nauczyciele z pasją to skarb! Joanna lukasik uczy od wielu lat wy­
chowania fizycznego w Zespole Szkól Ekonomiczno-Technicznycm Im. 
Kombatantów Ziemi Lwówecklel w Rakowicach Wielkich, a po godzi­
nach ... biega! I to Jak. Zwyciężyła w Biegu Mikołajkowym w Świerzawie 
i zaprasza na bieg, który sama organizuje - Dworską Dyszkę 11 grudnia. 
Mamy nadzieję, że uczniowie nie zawiodą i pójdą, a właściwie pobiegną, 
śladem swojej Pani Profesor. (16) 

Katarzyna Wilk-Sosnowska jako koordynatorka projektu doprowadziła do 
powstania bardzo ciekawego szlaku historycznego Zgorzelec-Gorlltz. Pracuje 
w Muzeum Śląskim w Goerlltz, w tym mieście tez od wielu lat mieszka ze 
swoim mężem - fotografem Pawiem, ale pochodzi z Lwówka ŚI. OpinII pu­
blicznej dala Się poznać przed laty jako dziennikarka Gazety Wrocławskiej. 
Jak jej się źyje w Goerlłtz? Świetnie! Swoimi działaniami wlewa w miasto 
życie. gdyż Goerlltz, choć piękne, czesto wydaje się jakby martwe. Ratują je 
właśnie Polacy-entuzjaści, jak Pani Kasia. Na zdjęciu prezentuje przewodnik 
historyczny w formie aplikacji na telefon. (16) 

Anna Wójcikiewicz (z mi­
krofonem) i Anna Garczyńska 
(z prawej) zorganizowały 

al W Szklarskiej Porebie Nash Festi­
val - cykl spotkań z ludźmi wielu 
pasji górskich ze Szklarskiej 
Poręby i okolic, w większości 
jeszcze nieznanych szerzej, co 
okazało się strzałem w dziesiąt­
kę. Festiwal pOkazał nową twarz 
regionu: młodą. świeżą, dyna­
miczną i fascynującą. realizującą 
swe pasje w zgodzie z przyrodą. 
Dopełnieniem festiwalu były 
wycieczki, wernisaż wystawy 
fotograficznej I koncert. (16) 

Horoskop ::A:jr 
-Ą~ 

BARAN~ Jr\ 
21 111-20 IV .ból .~' 
Twój brak pokory może przero­

dzić się w otwarty konflikt. W naj­
blltszych dniach unika! więc wszel­
kich konfrontacji I nie wchodź 
w drogę - szczególnie Rybom. 

BYK~'~~ 
~1IV-21;~~ 

Zaczniesz odczuwać skutki swojej 
niedawnej decyzjI. Pewnych spraw 
już nie odkręcisz. ale pojawi się oka­
zra, aby zmIenić zdanie I zachować 
twarz. Wykorzyst~j tę szansę. 

BLIŹNIĘTA lA \, Li- lJ 
22V-21VI ~~ -Zaskoczy Clę. ale I ucieszy czyjaś 

szczerość· to dobry moment, aby 
porzucić swoje dawne przyzwyczaje­
nia I otworzyć się na nowe wyzwania 
oraz ... osoby. 

~~22~I~ 
Otrzymasz nowe, zaskakulące 

wiadomości I tylko od Ciebie zale­
ży, co z nimi zrobisz. Nie wyciągał 
teraz zaległych spraw. bo się pogu­
bisz. Skoncentruj się na bieżącym 
działaniu. 

LEW ,( l J,,1MIł1/JJ 
.UVII-22VIII~ 
Pora na wykonanie kilku zaległych 

obowiązków - wskazany spokój 
i cierpliwość. Nie odkładaj tei roz­
mowy z partnerem, bo teraz jest 
odpOWiedni moment na deklaracje. 

PANNA ~. 
23VUI-22I)( ~ 
Warto. abyś zaczął ufać swojej 

Intuicji. Twoje przeczucia wskażą 
najlepsze rozwiązanie problemu. 
Bądź szczery I nie bój się ostatecz-
nych rozw~~~ 

~~-rtAx.1 
Przypadkowe spotkanie da CI 

nową energię I sprawi. że nabierzesz 
odwagi - pora dokonać ważnej 
zmiany w swoich planach. Nie bój 
się marzeń, tylko je spełniaj. 

SKORPION~ 
23)(-22)(1 ~ 
Ktoś pOdsunie CI dobry pomysł 

i nie bój się go wykorzystać. Może 
przy okazJI zrozumiesz, kto tak na­
prawdę jest Twoim przyjacielem? 
Nie obgadUj i nie lekceważ Byka. 

~t~~I~E~t 
Idealny moment, aby umocnić 

swoją pozycję. Zaplanuj dok/adnle 
działania I poszukaj nowych sprzy­
mierzeńców. PojaWią się drobne 
nieporozumienia, Jednak musisz być 
konsekwentny. 

KOZIORO~~ 
22)(11-201 " 

Pozostaw trudne sprawy własne-
mu biegowI. Potrzebne CI będzie 
podjęcie dość kontrowersyjnej de­
CYzJI, ale trzymaj się swoJego zdania 
I nie ustępuj . Może być nerwowo. 

WODNI" ~ ~ 
201-20M ~ 
Przed Tobą spotkanie i rozmowa 

z osobą, której zazdrościsz sukce­
sów. Nie staraj się jej Imponować -
zadawaj pytania. słuchaj I wyciągnIl 
odpowiednie wnioskI. 

RYBY'~~ 2011-2.0HI~ 
PowinIeneś znaleźć trochę czasu 

na spokojne przemyślenia. Tydzień 
sprzyja podejmowaniu śmiałych 
decyzji, nie tylko finansowych. Uda 
CI się zaoszczędzić sporo gotÓWki. 

(e p) 
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AQ A rHE~ AL TE RA 
at r e Zr' Pię n 

os ET~ I Z UZDROWIS )1 CIEPLICE 
Opraco\~ane n~ bozie naturalnych surowców: wody termolnei, 

ekstraktu z lorzębmy, ekstraktu z kwiatów wrzosu, ekstraktu z sosny. 

Resł urocie lu im Do u i Ed ordzie 
Qrganizujemy imprezy o {olicznościowe. 
Zywieni~ z~ior~~e dla grup turystycznych. 

oferoa-wwflI rpotmwy garmażeryjne no mieiscu i no wynos. 

UZDROWISKO 

~ CIEPLCE I ~ ~ Polska Grupa Uzdrowisk 

Sklep uzdrowiskowy -kosmety i naturalne 
produkty borowinowe i solne, pomiqtki I 

• 
Krynic~5P,( 

• .. · 

· .. · 
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